
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89678 055 55 oder 
T +49 (0) 89678 055 66
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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Nähere Information sowie Einlieferungsformulare finden Sie auf
unserer Website unter folgendem Link
http://www.munichwinecompany.com/de/mwc-consignments.html

FÜR UNSERE ONLINEAUKTIONEN 
UND PRÄSENZAUKTIONEN
ERLESENER WEINE & SPIRITUOSEN
KÖNNEN SIE JEDER ZEIT IHRE 
KELLERSCHÄTZE ZUR VERSTEIGERUNG 
EINLIEFERN

TELEFON +49 89 67805550
FAX +49 89 67805577
EMAIL info@munichwinecompany.com
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36.
PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
16. MÄRZ 
AB 12 UHR

Sine Qua Non Lot 756 – 766
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36. Frühjahrs-Weinauktion am 16. März 2013 ab 12 Uhr.
Endlich werden die Tage wieder länger, der Morgen beginnt früher und der diesjährige frostige Winter scheint langsam
abzuklingen. Zeit für den Frühling!

Dieser Auktionskatalog belohnt Sie mit einer beeindruckenden Vielfalt hochwertiger und feiner Weine aller berühmten Weinge-

genden. Selbstverständlich wieder im Angebot das Who is Who aus Bordeaux & Burgund. Zudem finden Sie diesmal neben einer

wundervollen Auswahl namhafter deutscher und italienischer Weine eine große Kollektion aus Australien, Südafrika und den USA. 

Interessant für den privaten Weinfreund sind am 16. März sicherlich auch die vielen kleinen High End Positionen aller Regionen.

Es muss nicht immer eine 12er OHK sein. Ebenfalls mit dabei verlockende und sehr gut bewertete Weine im Preis-/ Leistungs-

verhältnis. Hier haben wir uns die Anfragen unserer jüngeren Klientel zu Herzen genommen, die in den letzten Präsenzauktionen

von dem fast ausschließlich hoch gepreisten OHK-Angeboten kaum Gebrauch machen konnte. Viel Spaß beim Schmökern.

1175 LOTS WARTEN AM 16. MÄRZ AUF SIE: 

Rote Bordeaux einzeln und in OHKs, Angelus, Ausone, Beychevelle, Cheval Blanc, Clerc Milon, Climens, Clinet,
Cos D'Estournel, Coutet, Ducru Beaucaillou, Duhart Milon, D'Yquem, Figeac, Gazin, Gillette,
Gruaud Larose, Haut Brion, La Mission, La Mondotte, Lafite Rothschild (ab 1939) & Carruades,
La Mission, Lafleur, Latour, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, L'Evangile,
Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton (ab 1918), Palmer, Petrus, Pichon Baron, Pichon
Comtesse, Pontet Canet, Sociando Mallet, Suduiraut & Talbot.

Unsere bis dato vielfälltigste Amiot, Bachelet, Bassot, Bouchard, Brenot, Cathiard, Chanson, Charlopin, Clair Daü, Coche 
Burgunder Sammlung Dury, Comte de Vogüe, Comte Lafon, Confuron, Drouhin, Dugat, Dujac, Engel, Ente, Faiveley,

Fourrier, Fevre, Anne Gros, Gros Frère & Soeur, Jean Gros, Michel Gros, Guilleman Clerc,
Hudelot Noellat, Jadot, Jayer, Lafarge, Lambrays, Latour, Leflaive, Leroy, Ligeret, Lignier, Méo-
Camuzet, Mongeard Mugneret, Morey, Morin, Odoul-Coquard, C. Noellat, Prieur, Ramonet,
Rapet, Remoissenet, Romanée-Conti, Rousseau, Sauzet & Trapet. 

Grüße aus dem Rhônetal Jaboulet Aine Hermitage La Chapelle, Baroche, Beaucastel, Chapoutier, Chave, Clos Saint Jean,
Clos du Cailloux, Guigal & Rayas. 

Feines aus der Toskana Antinori Tignanello, Avignonesi, Biondi Santi, Carnasciale Caberlot, Case Basse Soldera, Fel-
sina, Masseto, Montevertine, Ornellaia, Pacenti, San Giusto Sassicaia, M. Satta & Tua Rita. 

Erlesenes aus dem Piemont Altare, Bologna, Borgogno, Clerico, Aldo & Giacomo Conterno, Contratto, Gaja, Giacosa, Levi,
Manzoni, Marchesi di Barolo, Mascarello, Sandrone, Scavino, Seghesio, La Spinetta, Vietti &
Voerzio.

Venetian Dreams Bertani, Dal Forno & Quintarelli.

Deutsche Schätze Breuer, Dönnhoff, Haag, Heger, Huber, Keller, Kesseler, Baron Knyphausen, Leitz, Heymann
Löwenstein, Loosen, Egon Müller, J. J. Prüm, Schloss Reinhartshausen, Schloss Saarstein,
Schönleber & Ziliken. 

Große Erzeuger aus Österreich Batonnage, Feiler-Artinger, Hirtzberger, Igler, Knoll, F.X. Pichler & Pöckl. 

US Kollektion Anderson's, Caymus, Colgin, Diamond Creek, Dominus, Flowers, Futo, Harlan, Heitz, Kongs-
gaard, Mondavi, Newton, O’Shaughnessy, Phelps, Ramey, Ridge, Shafer, Shibumi Knoll & Sine
Qua Non. 

Eine exquisite Champagner- Taittinger Comtes de Champagne (ab 1961), Dom Perignon, Drappier, Dufour, Duval Leroy,
sammlung Ellner, Germain, Gimonnet, Gobillard, Hebrart, Jacquart, Krug incl. Clos de Mesnil & Clos

d'Ambonnay, Legras & Haas, Moet, Mumm, Pernet, Perrier, Pol Roger, Roederer, Taittinger &
Veuve Clicquot La Grande Dame 1966. 

Ein feiner Schwung Neue Welt Elderton, Fox Creek, Greenock Creek, Hardys, Noon, Penfolds Grange ab 1975, Zapata.

Südafrika Delheim, La Motte, Rudera, Saxenburg & Steytler.

Spaniens große Weine Barbier, Pesquera, Pingus, Roda, Vega Sicilia Unico, Ygay ab 1959.

Feine Destillate Ch. de Briat Armagnac, Davidoff, Lheraud, Mazureau Vieux Cognac 1878, E. Piercel Cognac
Napoleon vor 1872, Springbank Signatory Whisky 1969 und alte Romano Levi Grappa

Madeira und Ports Barbeito ab 1900, Barros & Souza, Fonseca, Grahams, Taylor & Warre. 

Ein idealer Termin um persönlich zur Auktion zu kommen. Shopping und Weinauktion an einem schönen Frühlings-Woche-

nende sind sicher eine Reise wert! 

Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl Weine aus der Auktion zur Verfügung. Genießen Sie dieses

Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch

von einem »schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen

auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen,

per Fax, per Email als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie

Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab. 

Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

FRÜHJAHRSAUKTION
SA. 16. MÄRZ 2013
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 16. MÄRZ 

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 16. MÄRZ 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 20. MÄRZ 2013 NACH

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

   
 

 

KOMMENDE 

PRÄSENZ WEINAUKTION

8. JUNI 2013

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 10. MAI 2013

KOMMENDE ONLINEAUKTION

3. APRIL – 16. APRIL 2013
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2.000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: NANCY DAHLBRUCK,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL 
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Wegbeschreibung

 
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S

a
u
e
rl
a
c
h
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B

E
R

H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN), EC KARTEN UND
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NICHT AKZEPIERT WERDEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE BANK -
BESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖNNEN.
WIR AKZEPTIEREN NORMALE SCHECKS
ALS ZAHLUNG. DIE WARE KANN JE DOCH
ERST NACH END GÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN
WERDEN. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER AB RECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS BE DING -
UN G EN. BEI EINIGEN OBJEKTEN, DIE MIT
EINEM STERN VERSEHEN SIND, MUSS DIE
MWST. I. H. V. 19% ZUSÄTZLICH BEZAHLT
WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS SICHER -
HEIT EINEN BLANCO-VERRECHNUNGS -
SCHECK HINTERLEGEN. EINE HIN -
TER LEGUNG VON BARGELD ODER
KREDITKARTE (VISA-MASTERCARD) IST
EBENSO MÖGLICH. SCHRIFT LICHE
GEBOTE KÖNNEN ERST AKZEPTIERT
WERDEN, WENN ENTWEDER SCHECK,
BARGELD ODER KREDITKARTE HINTER-
LEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM KURIER -
DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
16. MÄRZ 2013
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
MARCH 16TH 2013
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF WOLFGANG E. FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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1
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still pro-
totypical Sassicaia for its great complexity. Offers
mineral, lead pencil, tar, cassis and black olive
notes, solid backbone and a firm, elegant finish. 
F: BON; E: minimalst verschmutzt. (10603-20)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

2
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, RP: A dark ruby/purple color,
followed by attractive cassis fruit with tobacco and
herbs in the background. New oak is present, but
not intrusive. 1x Kapsel durch OHK-Steg minimalst
verschoben. F: BON; E: sehr gut. (10900-12)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

3
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, 2Gl.GR, WS88: Elegant for its pretty
berry, cassis and dried herb aromas and flavors,
this wine is of medium body, with medium, round
tannins and a delicious finish. F: IN-BON; E: sehr
gut. (10900-2)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

4
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb cha-
racter. Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a
currant bush and herb finish. F: IN-BON; E: 2x gut,
1x leicht verschmutzt. (10900-11)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

5
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, WS95: Lovely, subtle yet complex aromas
of currants, sage and green olives lead to a full-
bodied red with a solid core of fruit and well-
integrated tannins. Still very reserved on the finish,
but those who are patient should be rewarded. 
F: BON; E: 3x sehr gut, 3x minimal verschm.
(10603-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

6
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, TAN91, WS92: Complex aromas of mine-
rals, berries, tobacco and shells. Full-bodied, with
well-integrated tannins and a succulent, refined
aftertaste. A pretty Sassicaia. F: IN; E: 10x sehr gut, 
2x minimalst besch. (10603-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

7
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS93: Shows its class. Loaded with
fruit. Rich yet balanced, with lots of jammy and
plummy character. Full-bodied, with round tannins
and a silky finish. Exotic. Sass made excellent wine
again in a less than easy year. F: IN; E: sehr gut.
(10603-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

8
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Beautiful aromas of summer fruits and hints
of cream. Then turns to dried Provençal herbs,
such as rosemary. Well-defined Sass. Full-bodied,
with sleek, refined tannins and a silky finish. All in
finesse. Classy wine. Almost chewy. Reminds me of
the excellent 1997, but this is slightly better. Give it
time. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal faltig.
(10603-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

9
SAN GUIDO SASSICAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: Fein nuanciertes Sortenbukett und ein ter-
ritoriales Flair, das auf beinahe unvergleichliche
Weise zum Ausdruck kommt. F: BON; E: sehr gut.
(10603-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

10
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP93: Ample, sweet and expansive, the
2003 Sassicaia offers generous notes of sweet
dark fruit intermingled with notes of spices, herbs,
earthiness and smoke in a full-bodied, opulent
expression of this wine. It is an outstanding effort
for the vintage. -2023. F: 3x IN, 3x BON; E: 2x sehr
gut, 4x minimal verschm. (10603-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

11
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. -2023. F: 2x IN, 4x BON; E: 3x sehr
gut, 3x minimal verschm. (10603-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

12
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP93: The 2004 Sassicaia is a lovely,
understated effort. Medium in body, it presents
nuanced layers of sweet dark fruit, licorice, menthol
and toasted oak that gradually open onto a finely-
knit frame of notable length. -2022. F: IN; E: 8x
sehr gut, 4x minimal verschm. (10603-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

13
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS94: Dark ruby in color, showing aromas
of currant, new oak and fresh herbs, with hints of
spices. Full-bodied, with very chewy tannins and an
outstanding concentration of fruit. Cabernet
Sauvignon and Cabernet Franc. Needs plenty of
bottle age. F: IN; E: sehr gut. (10603-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

14
SAN GUIDO SASSICAIA 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: The wine is simply glorious, that’s all there is
to it. Layers of dark fruit meld into smoke, leather,
violets, menthol, earthiness and tar as this profound
wine opens up in the glass. The creamy, silky finish
lasts an eternity, as waves of fruit caress the
tannins with breathtaking elegance. Everything is in
the right place in this magical Sassicaia. This is one
for the ages. In a word: Awesome. -2031. 
F: IN; E: sehr gut. (10603-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

15
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: The 2008 Sassicaia is a rich, deep
wine imbued with notable class in its black
cherries, plums, grilled herbs, minerals and smoke.
A sublime wine once this settles down in bottle.
Muscular, firm tannins frame the exquisite finish in
this dark, implosive Sassicaia. The 2008 Sassicaia
is 85% Cabernet Sauvignon and 15% Cabernet
Franc. -2038. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(10603-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

16
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10603-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

| Munich Wine Company2

Sassicaia 
1990 – 2008

Subtle Yet Complex

A Sublime Wine

Simply Glorious
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17
ANTINORI, LODOVICO 1988 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: This brilliant wine is one of the best new
breed Tuscan reds I have tasted. In the mouth,
there is extraordinary opulence and richness,
enough acidity to provide grip, and plenty of tannin
lurking behind the cascade of fruit. The explosive
finish goes on and on. Impressive! Lackkapsel seit-
lich leicht beschädigt. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (10752-17)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

18
ANTINORI, LODOVICO 1990 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95-96: A gargantuan wine, with fruit and
tannins that nearly burst through the glass. Beauti-
ful aromas and flavors of berries, herbs and vanilla.
Full tannins, tons of fruit and full body. F: BON; E:
1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (10603-21)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

19
ANTINORI, LODOVICO 1992 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Better than the 1990 or ’91 Masseto. Deep
and profound Merlot exhibiting intense berry, mint
and cassis aromas and flavors. Full-bodied but very
elegant and refined; wonderful silky tannins and
succulent finish. F: IN; E: sehr gut. (10722-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

20
ANTINORI 1998 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95: Wonderful balance here. Violet and
berry aromas, with intense tarragon and currant
character. Full-bodied and gorgeous, with wonder-
ful finesse and subtlety. Very long. F: BON; E: 2x
leicht verschm. & minimal besch. (10583-2)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

21
ANTINORI TIGNANELLO 1983 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: Rares Grossformat aus einem guten Jahr-
gang. F: IN; E: minimal verschmutzt. (10596-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 540

22
ANTINORI TIGNANELLO 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS86: Well-crafted with berry, violet and
vanilla aromas and flavors. Medium-bodied with fine
tannins and a delicate finish. Made from
Sangiovese and Cabernet Sauvignon. F: VTS; E:
sehr gut. (10747-14)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

23
ANTINORI TIGNANELLO 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP91: Rich and medium-bodied, with
adequate acidity as well as sweet but noticeable 
tannin, it is the third consecutive exceptional vintage
from this reference winery for modern, aggressively-
styled Tuscan reds. F: BON; E: sehr gut. (10747-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

24
ANTINORI TIGNANELLO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, WS90: A big, rich and spicy Tignanello,
with hints of smoky wood. Full-bodied, with silky
tannins and a medium finish. Chewy. Sangiovese,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc. F: IN; E:
sehr gut. (10747-9)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

25
ANTINORI TIGNANELLO 2000 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, WS90: A big, rich and spicy Tignanello,
with hints of smoky wood. Full-bodied, with silky
tannins and a medium finish. Chewy. Sangiovese,
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc. F: IN; 
E: sehr gut. (10747-16)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 260 - 400

26
GAJA BARBARESCO 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Ripe, round, spicy and generous; melds its
raspberry, plum and blackberry flavors with spicy
oak and grace notes of violets. Stands out from the
pack with its polished, refined character. F: 1,0cm-
1,5cm; E: minimal verschm., davon 2x minimalst
besch., 1x minimal besch. (10663-45)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

27
GAJA 1988 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Fabulous wine, especially for the vintage.
Solid, thick and youthful. Aromas of plum, flowers
and licorice. Full-bodied, with silky, fine tannins and
a long, long finish. Lovely now, but better later.
F: 1,4cm-1,9cm; E: 1x gut, 1x minimal verschm. &
minimal besch. (10738-1)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 450

28
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS86: Lovely and exotic flavors of
roasted peanuts, blackberry and rose petal; its 
rather lean perhaps, but it shows marvelous mineral
character and a long, well-focused finish.
F: IN; E: minimal beschädigt. (10603-22)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

29
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr grosser Jahrgang im Piemont,
Jahrgangsbewertung B*****. Sehr gutes Weingut,
Flaschen mit einem hervorragenden Füllstand.
F: IN; E: verschmutzt & minimal besch. (10799-10)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

30
GIACOSA, BRUNO 1998 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, TAN92, RP93: It exhibits a dark ruby color
along with a big, sweet nose of dried herbs, cedar,
tobacco, tar, and red fruits. Opulent on the attack,
with moderately high tannin as well as good under-
lying acidity, this is a fragrant effort for Giacosa. 
-2020. F: IN; E: minimal verschmutzt. (10754-110)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

Munich Wine Company | 3

Lot 17                 Lot 18

Ornellaia

Lot 19                 Lot 20

Masseto & Guado

Tignanello
Fabulous Gaja

Bruno Giacosa
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31
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2007 Barbaresco Riserva Asili is sweet,
perfumed and totally gorgeous in its round, sensual
fruit. Silky, elegant tannins frame the long, harmonious
finish. Stylistically the 2007 is most similar to the
2004, although it seems to have more exuberant,
opulent fruit. -2037. F: IN; E: sehr gut. (10498-20)

1 MAGNUM
EUR 390 - 520

32
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10498-21)

1 MAGNUM
EUR 390 - 520

33
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA SPECIALE 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1978 Barbaresco Riserva Santo Stefano
showed why this wine is justly regarded by many as
one of the world’s greatest wines. It too was deeply
colored and revealed a massive core of dark fruit,
with mentholated, balsamic nuances that gradually
emerged from its towering frame. The 1978 remains
a monumental achievement among Giacosa’s most
legendary wines. This bottle was breathtaking. F:
VTS-TS; E: minimal beschädigt. (10722-27)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

34
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimal beschädigt.
(10722-29)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

35
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN98, RP97, WS95: Terrific aromas of crushed
fruit, Indian spices and dried flowers follow though

to a full-bodied palate, with silky tannins and a long,
long finish. Just a baby, but very balanced and
pretty. Etikett rot. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(10753-25)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

36
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: HF; E: minimal beschädigt. 
(10753-26)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

37
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The Falletto is another great wine for current
drinking. It shows an alcoholic nose and plenty of lush,
sweet fruit with notes of dark macerated cherries, 
spices and menthol that gradually reveal themselves 
as the wine sits in the glass. F: IN; E: mini  malst beschä-
digt. (10722-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

38
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett! RP97: The revelation of the night,
Giacosa’s 1986 Falletto Riserva is also one of my
all-time favorites from this producer. This superb,
multi-dimensional Barolo appears to still be a few
years away from its peak, and should offer
profound drinking until at least age 30 and
probably beyond. An awesome effort.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (10723-12)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

39
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: IN; E: leicht beschädigt. (10723-16)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

40
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto is one of
Bruno Giacosa’s most towering wines. Period.
Rich, layered and opulent, this mineral-driven,
powerful Barolo covers every inch of the palate
with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, men-
thol, dried roses, pine and a host of other balsamic
overtones. -2030. F: IN; E: minimal beschädigt.
(10663-48)

1 FLASCHE
EUR 350 - 440

41
GIACOSA, BRUNO 2004 1,5L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP99: The 2004 Barolo Riserva Le
Rocche del Falletto is off the charts. Sweet roses,
menthol, tar, licorice and minerals come together in
a sensual, elegant style that recalls Giacosa’s
legendary 1989 Riserva Collina Rionda, a wine
many observers (this one included) place at the top
of the hierarchy of all-time legendary Barolos. Ripe,
sensual, and utterly spellbinding, the 2004 Riserva
Le Rocche del Falletto offers superb elegance and
pedigree. -2044. F: BON; E: minimal beschädigt.
(10739-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 630

42
LEVI GRAPPA 1989 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Flasche des Altmeisters der Grappa-Künstler,
Romano Levi, mit handgestaltetem Etikett. Drei
schwarze Blümchen mit dem Spruch tibi quoque.
Farbe helles Gold. 50% Vol. F: 5,5cm; E: verschmutzt.
(10799-12)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

43
LEVI GRAPPA 1998 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1998 gestaltet. Etikett mit Blumen -
wiese. 47% Vol. Fast farblos. F: 5,8cm; E: minimal
verschmutzt. (10799-11)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

44
LEVI 1992 0,7L
GRAPPA DE LA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1992 gestaltet. Grappa di una Donna
Selvatica mit einem Lorbeerzweig. 48% Vol. Farbe
helles Grün. F: 5,0cm; E: leicht verschmutzt.
(10799-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

| Munich Wine Company4

Lot 33                  Lot 35                  Lot 38

Etichetta Rossa

World’s Greatest

Awesome Effort

RP99 Legendary

Romano Levi
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45
LEVI 1996 0,7L
GRAPPA DI ANGELO GAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

Grappa vom weltberühmten Brenner Levi. Handge -
maltes Etikett mit Motiv Blume. 51% Vol. Farbe helles
Grün mit Salbei und Minzezweigen. Trester von Angelo
Gaja. F: 4,3cm; E: leicht verschmutzt. (10799-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

46
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Expressive aromas of spice, hints of sous
bois, leather and ample earth notes with surprising -
ly good freshness and vibrancy to the rich, medium
full flavors. However, after 20 minutes the higher fill
bottle came on with a rush and while it had a similar
aroma and flavor profile, there was even better
freshness and punch plus superior length. Guter
Zustand, granatrote Farbe, mittelfeines Depot. 
F: 2,8cm; E: verschmutzt & minimal beschädigt.
(10663-23)

1 FLASCHE
EUR 590 - 840

47
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1991 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM96, WS95: Very good color. This is fresh
and succulent, with saturated cherry and currant
flavors. It’s bright and well balanced, but the dense
tannins dominate the finish. A muscular style that
requires time yet. -2040. F: 2,0cm; E: minimalst
verschmutzt. (10739-5)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2200

48
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP91-93: The 2009 Charmes-
Chambertin emerges from the glass with lovely
radiance and openness in its ripe, juicy fruit. The
Charmes is already rather forward, and at this
stage appears to be a relatively early-maturing
wine. The oak is also a bit pronounced. Sweet, 
textured floral notes wrap around the long, polished
finish. F: HF; E: sehr gut. (10743-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

49
ROUSSEAU, ARMAND 1977 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang, Kultwinzer und Toplage aus dem
Burgund, leider keine Bewertungen. Kapsel oben
korrodiert. F: 4,7cm; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (10739-10)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

50
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: A round, rich, ripe and intense wine that
delivers grace and pleasure, with plum, berry and

smoke aromas and flavors. F: 1,1cm; E: verschm. &
minimal besch. (10663-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 320

51
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Knockout aromas of wonderfully intense black
and red cherry fruit loaded with cassis and a touch of
new oak introduce medium-bodied, sweet, harmoni -
ous, very expressive and long flavors all underpinned
by racy minerality and firm structure. F: 0,3cm-0,7cm;
E: minimalst verschmutzt. (10663-2)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 960

52
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This is refined and exceptionally pure
and while it is on the lighter side, the focus, detail
and precision is extremely impressive. Like the
Ruchottes, this trades on elegance and refinement.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (10725-72)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 840

53
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, RP91-94: This elegant, mid-weight Mazis
boasts incredible class, harmony and finesse in the
way it shows the multiple facets of its person  ality
with time in the glass. -2039. F: HF; E: sehr gut.
(10743-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

54
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92: Thick on entry, then supple but closed
in the middle. Suaver and more complex than the
Clos de la Roche, which is more monolithic today.
Thick but bright, and already aromatic on the nose.
Finishes with ripe tannins and very good length.
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. (10663-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

55
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt.
(10663-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

56
NOELLAT, CHARLES 1971 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.6/20(2010): Full bodied, intense dense red
fruit, dried rose petals, sweet extract density, fine
spices, great nose. Full bodied on the palate, clas-
sic powerful Burgundy with sweet extract, impres-
sive tannin backbone, roses, black tea, fine spices
and a perfect balance. Long and complex finish.
Real enjoyment. Im Hause wachsversiegelt. Auf
dem Etikett wurde handschriftlich Frankreich
vermerkt. F: 3,8cm; E: leicht beschädigt & leicht
verschmutzt. (10754-169)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

57
NOELLAT, CHARLES 1971 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel beschädigt. Auf dem
Etikett wurde handschriftlich Frankreich vermerkt.
F: 4,0cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(10754-174)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

58
NOELLAT, CHARLES 1976 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltene Einzellage aus Vosne Romanee des
Altmeisters aus Vosne-Romanee. Die Trauben
bilden heute das Herz von Leroys Weinen. Sehr
schöner Zustand, wunderschöne rubinrote Farbe
und feines Depot. F: 2,7cm; E: leicht verschmutzt 
& beschädigt. (10754-170)

1 FLASCHE
EUR 85 - 190

59
NOELLAT, GEORGES 1985 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES
BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenerzeuger, großer Jahrgang, exzellente
Premier Cru Lage, phantastischer Füllstand!
Vinisud.de: Er verbindet all die außergewöhnlichen
Eigenschaften, welche die besten 1er Crus aus
Vosne-Romanée besitzen. Hier ist zum einen die
herrliche Konzentration, zum anderen die hochfeine
und tiefgründige Mineralik. Dieses Zusammenspiel,
in dem sich Kraft und Finesse perfekt miteinander
vereinen, machen den Les Beaux Monts zu einem
besonderen Erlebnis. F: 0,8cm; E: gut. (10606-5)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

Munich Wine Company | 5

Romanee Conti

Armand Rousseau

Lot 47                  Lot 53                  Lot 58

Burgunderträume

Charles Noellat
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60
MEO CAMUZET 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, WS92: Ultrasilky, with blackberry, cassis
and plum notes, this red is both intense and
ethereal at once. It almost seems too forward and
easy, yet the supporting tannins build and it takes
on more spice and licorice on the finish. -2018.
F: 1x HF, 1x 0,2cm; E: leicht beschädigt, minimal
verschmutzt. (10663-14)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 440

61
MEO CAMUZET 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-88: An intensely earthy, even animale nose
that is very Gevrey in character offers up notes of
fresh red berries, underbrush and a hint of jerky that
complements the delicious and moderately volumi-
nous mid-palate yet oddly, the finish narrows and
becomes almost skinny. There is good length but
this needs a bit more flesh. F: HF; E: sehr gut.
(10584-4)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 270

62
MEO CAMUZET 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10584-3)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 270

63
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. Hier gibt es
wirklich exzellenten Wein, der so manch grossen
Namen im Burgund in den Schatten stellt. F: HF; 
E: sehr gut. (10765-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 290

64
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89 für den 2006er Jahrgang. Diesen Wein
haben wir im Oktober 2012 vor Ort verkosten dür-
fen, hier gibt es wirklich exzellenten Wein, der so
manch grossen Namen im Burgund in den Schat -
ten stellt. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschä-
digt. (10765-13)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

65
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10765-14)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

66
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU AUX
COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90 für den 2006er Jahrgang. Viele dieser Weine
haben wir im Oktober 2012 vor Ort verkosten dür-
fen, hier gibt es wirklich exzellenten Wein, der so
manch grossen Namen im Burgund in den Schatten
stellt. F: 0,3cm; E: sehr gut. (10765-30)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

67
ODOUL COQUARD 2009 0,75L
MOREY ST. DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91 für Jahrgang 2006. Diesen Wein haben wir
im Oktober 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt
es wirklich exzellenten Wein, der so manch grossen
Namen im Burgund in den Schatten stellt. F: HF; E:
sehr gut. (10765-18)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

68
ODOUL COQUARD 2009 0,75L
MOREY ST. DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10765-19)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

69
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
MOREY ST. DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91 für Jahrgang 2006. Diesen Wein haben wir
im Oktober 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt
es wirklich exzellenten Wein, der so manch grossen
Namen im Burgund in den Schatten stellt. F: HF; E:
sehr gut. (10765-1)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

70
ODOUL COQUARD 2010 1,5L
MOREY ST. DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10765-37)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

71
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
MOREY ST. DENIS 
1ER CRU LES MILLANDES
(BURGUND, FRANKREICH)

KLwines.com: This is one of my favorite vineyards in
Morey (Grand Crus included!). It is always a bit
more supple than the Grands Crus, and more femi-
nine in character. This has a supple and lovely
mouthfeel, with terrific energy and drive. The
tannins are extremely fine in character, and very
well-robed. This is solid and rich, without being at
all blocky or back wards. Bravo. F: 0,3cm; E: sehr
gut. (10765-26)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

72
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES ARGILLATS
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. F: HF; E: 3x
sehr gut, 2x minimal beschädigt, 1x minimal faltig.
(10765-9)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

73
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1918 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nicolas Abfüllung. Wurde 1985 rekonditioniert.
Jahrgang und Rekondition auf dem Korken lesbar.
Chateaukapsel! B(00)***: Two recorked bottles at
the Flatt tasting. One drab, the other wine overripe
sweetness on the nose but drying out (88). Most
recently, recorked in 1985: soft ruby, fragrant, show -
ing its age but drinking well. Gereiftes Granatrot,
viel feines bis mittelfeines Depot. F: BON; E: leicht
verschmutzt, sehr gut für das Alter. (10751-28)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1650

| Munich Wine Company6

Meo Camuzet

Odoul Coquard
Purer Genuss

Lot 73 Lot 74                  Lot 75

Mouton Rothschild
1918 –2009
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74
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1943 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****: A lovely flavoury mouthfull, its nose is open -
ing up, positively belching, a Mouton character istic
cassis fragrance and inimitable flavour. Kapsel
oben beschädigt. Capsule damaged on top. Schö-
nes, klares Granatrot, wenig feines Depot. Subeti-
kett: Import Ditta Claretta & Co - Torino/Italien.
F: TS; E: verschm. & leicht besch. (10580-4)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

75
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, B(01)****, GAB17/20: Reifes, etwas ranziges
Schokobouquet; feingliedrige Nasenote, dezenter
Terroirton. Im Gaumen zu Beginn drahtig, schlankes
Tanningerüst, etwas dominierende Säure, pilziges
Finale; recht intensiv mit einer feinen Ledernote aus-
klingend. Schönes, reifes Schmuckgranatrot, mit
wenig feinem Depot. Jahrgang auf dem Korken klar
erkennbar. Kapsel leicht korrodiert, bereits einmal ver-
wachst und wieder beschädigt. F: HS; E: minimal
verschm., sehr gut für das Alter. (10751-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 680

76
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****, GAB17/20: Offenes, pilzig süs-
ses Bouquet. Im Gaumen schlank, leicht drahtige
Textur, rote Früchte im Extrakt. Künstler: Léonor
Fini. Intensives, schönes Rubinrot, mit wenig und
sehr feinem Depot. Metallkapsel seitlich minimal
korrodiert. Jahrgang auf dem Korken lesbar.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (10751-15)

1 FLASCHE
EUR 370 - 640

77
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, RP95, WS94: Another out-
standing vintage, with characteristic cassis flavor
and chocolate, currant and cedar nuances, as well
as an herbaceous note that blends well with the
lovely, sweet fruit flavor on the long finish. Im Hause
wachsversiegelt. Orginal Chateaukapsel unter der
Versiegelung. Reifes Zinoberrot, wenig, sehr feines
Depot. Subetikett: Louis Eschenauer Negociant a
Bordeaux. Wax sealed in the house on top of the
Chateau capsule. F: MS; E: leicht verschm. & leicht
besch. (10580-5)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1300

78
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: In the mouth, there is stunning con-
centration, magnificent extraction of fruit, and plenty
of tannin in the long finish. The wine still tastes
remarkably young and could easily last another 20-
30 years. Amazing! Rubinrote Farbe, feines Depot 

und ein für das Alter exzellentes Füllniveau! Flasche
ist trotz des verschmutzten Etiketts in sehr guter
Erhaltung. F: HS; E: verschmutzt & minimal beschä-
digt. (10752-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

79
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider ohne Bewertungen. Sehr gut erhaltene
Flasche aus seriösem Vorbesitz. Schmuckgranatrote
Farbe, feines Depot und exzellenter Gesamt zustand.
Kapsel ist oben und seitlich minimal beschädigt. Eti-
kett ist bis auf minimalste Ver schmutzungen sehr
gut für das Alter. F: MS; E: minimalst verschmutzt.
(10752-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 760

80
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten hat und
seine Typizität unterstreicht. Blau beerig rauchige
Fruchtaromen, profitiert von längerem Luftzutritt.
Schönes Schmuckgranatrot, wenig feines Depot und
exzellentes Füllniveau. Chateauabfüllung für Schröder
& Schyler & Co (Subetikett). F: VTS; E: verschmutzt &
minimal beschädigt. (10752-11)

1 FLASCHE
EUR 360 - 640

81
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*****, RP90: The dark garnet color and clas-
sic sweet, spicy, tobacco, coffee, and black currant
aromas are enticing. The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always
exhibited. One of the more intellectually-styled
Moutons. Additional label from Berry Bros. & Rudd
LTD. London. Zusätzliches Label von Berry Bros. &
Rudd LTD. London. 1x Kapsel oben beschädigt &
1x Kapsel seitlich beschädigt. F: 15x VTS-TS, 6x
HS, 2x MS, 1x LS; E: 7x leicht verschm. & 17x
verschm. (973747)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 3380 - 3900

82
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep...needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, good
length. F: HS; E: leicht verschm., minimal besch.
(10754-107)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

83
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: minimalst beschädigt.
(10721-31)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

84
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity. F: MS; E: leicht versch. & minimal
beschädigt. (10756-3)

1 FLASCHE
EUR 95 - 180

85
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die
weichen Gerbstoffe sind samtig und weich. Künst-
ler: Pablo Picasso. F: VTS; E: minimal verschmutzt.
(10580-15)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

86
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*: Consistently good colour... Cabernet Sau-
vignon aroma... On the light side. Künstler: Robert
Motherwell. F: IN; E: minimal verschmutzt &
minimalst beschädigt. (10753-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

87
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt. (10753-19)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

88
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol. F: BON; 
E: minimal verschmutzt. (10587-9)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

Munich Wine Company | 7

Outstanding Mouton

Stunning 1955

Enticing Aromas

Lot 84 Lot 85                  Lot 86

Andy Warhol
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89
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol. F: BON; E: stark
verschmutzt & beschädigt. (10753-5)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

90
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP85: Medium to dark ruby ... intense
bouquet of ripe plums, spicy oak and leather. For
the vintage it is a respectable Mouton.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (10753-7)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

91
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm. & minimalst besch.
(10760-2)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

92
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der Englischen Königin
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton
Rothschild 1977. GAB: Leuchtendes, brilliantes
Weinrot. Schlankes grasiges nach Cornichons rie-
chendes Bouquet, schwarzer Pfeffer, defensive
Süsse mit Vanille. F: TS - HS; E: verschmutzt.
(10753-9)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

93
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum nuss -
note, nachhaltiges Finale. Kapsel seitlich leicht durch
Holzsteg beschädigt. F: VTS; E: gut. (10587-10)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

94
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. Metallkapsel oben korrodiert. F: HS; 
E: leicht verschm. & minimal besch. (10756-2)

1 FLASCHE
EUR 95 - 180

95
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: BON; E: gut. (10587-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

96
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075. F: TS; E: minimal ver-
schmutzt. (10603-32)

1 FLASCHE
EUR 570 - 820

97
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel unten mini malst beschädigt. 
F: VTS; E: minimal verschm. & minimal besch.
(10756-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 980

98
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor -
mous ly concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still in
its infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of cellaring;
it has the potential to last for 50-100 years! F: BON;
E: leicht verschmutzt & beschädigt. (10580-18)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

99
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel leicht korrodiert. F: VTS; E:
stark verschmutzt. (10751-4)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

100
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: BON; E: gut. (10587-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

101
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum
flavors. This is almost Burgundian in texture: so soft
and so attractive, but then the Bordeaux tannins
kick in at the end. What a wine. So much ahead in
its life, but just coming around now.
F: IN; E: sehr gut. (10663-12)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 930

102
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt.
(10580-19)

1 FLASCHE
EUR 230 - 310

103
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt. (10726-27)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1390 - 2240

| Munich Wine Company8

The Queen ER II

WS96 Attractive

Lot 97                  Lot 98                  Lot 100

RP100 Immortal

RP100 Impeccable

Keith Haring

Very Complex 5L
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104
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, JR17.5/20, TAN90, WS87: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. I have under-
rated this in the past. F: BON; E: minimalst
verschmutzt. (10587-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

105
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt.
(10730-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

106
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt. (10730-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

107
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 8x BON, 4x VTS; E: 8x sehr gut, 1x
minimalst besch., 3x minimalst verschm. (10726-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3840

108
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(10587-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

109
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (10764-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

110
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roas -
ted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, 
a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. F: IN; 
E: 2x minimalst verschm. & 1x minimal verschm.
(10730-2)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

111
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel seitlich minimal von Holzsteg
beschädigt. F: IN; E: 1x leicht beschädigt, 1x mini-
mal beschädigt. (10587-5)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

112
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10603-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

113
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a la -
y ered feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (10580-17)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

114
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etikett leicht wellig. F: IN; E: minimalst
verschm. & minimal besch. (10587-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

115
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etikett leicht wellig. F: IN; E: gut.
(10580-16)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

116
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: It reveals an opaque pur-
ple color, and reluctant aromas of cassis, truffles, cof-
fee, licorice, and spice. In the mouth, the wine is great

stuff, with superb density, a full-bodied personality,
rich mid-palate, and a layered, profound finish that
lasts for 40+ seconds. -2030. F: IN; E: 2x gut, 
1x minimalst beschädigt. (10587-1)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 930

117
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. Etiket-
ten am Rand teilw. leicht wellig. F: IN; E: sehr gut.
(10456-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4080

118
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. -2030. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(10587-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

119
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The beautiful 1999 Mouton Rothschild may
be a modern day clone of their 1962 or 1985. The
wine is forward, lush, and full-bodied. It is already
complex as well as succulent, fleshy, and long. It is
a complex, classic Mouton. -2030. F: IN; E: sehr
gut. (10762-6)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1280
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120
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

121
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045. F: IN; E: sehr gut.
(866612)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1990 - 3600

122
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: It has a remarkable nose of lead
pencil shavings, violets, creme de cassis and subtle
barrique smells. It is stunningly opulent, fat, and
super-concentrated, but the luxurious fruit tends to
conceal some rather formidable tannins in the
finish. This is an amazing wine that will be slightly
more drinkable at an earlier age than I thought from
barrel, but capable of lasting 50 or more years.
F: IN; E: sehr gut. (95766)

1 MAGNUM OHK
EUR 1550 - 2300

123
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Wirkt immer noch sehr frisch
und zeigt blaue Früchte darunter. Im Gaumen fester
Körper, ausgeglichene Adstringenz, jetzt
wunderschön zu trinken. Legt tendenziell eher noch
zu. Kapsel am Unterrand minimal beschädigt.
F: IN; E: minimal beschädigt. (10725-64)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

124
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty.
Seductive, with currant, berry, tobacco, cedar and
flowers on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a long, caressing finish. A joyous Palmer. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (10747-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

125
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel oben leicht verknittert. 
F: IN-BON; E: 5x minimal beschädigt, 7x leicht
beschädigt. (10726-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

126
CH. PALMER 1993 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CC17.5/20, WS87: Supersilky wine
featuring toasted oak, berry and cherry character,
medium body, fine tannins and delicate finish.
F: IN; E: sehr gut. (10747-10)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

127
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Dichtes, nach Hollunder, Black
Currant und viel Brombeeren riechendes Bouquet.
Im Gaumen fest, komprimierte Struktur, Maroninote
im intensiven Finale. F: IN; E: 5x minimal besch., 
1x leicht beschädigt. (10663-11)

6 FLASCHEN
EUR 810 - 1020

128
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99: The wine is opulent, rich, and
full-bodied, with tannin that has become sweeter
with age. Its best showing yet, most importantly,
has been from bottle. This is a great Palmer. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (10741-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

129
CH. PAPE CLEMENT 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, BET9/10, GAB17/20, RP87: The 1994’s
medium ruby color is lighter than expected. The

tobacco, redcurrant, and mineral-scented nose is
followed by a medium-bodied, restrained,
measured wine with sweet fruit, no hard edges,
and a suave personality. F: IN; E: minimal verschm.,
davon 1x minimal besch. (10750-18)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

130
CH. PAPE CLEMENT 2006 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP95: The dense purple-colored 2006
boasts an extraordinary perfume of lead pencil sha-
vings, creme de cassis, burning embers, and a sen-
sation that can only be described as like walking
through a damp forest on a hot, humid day. Full-
bodied, extraordinarily textured, and multidimensio-
nal with an amazingly long finish of nearly 60
seconds. -2030. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(1004766)

1 MAGNUM OHK
EUR 225 - 340

131
CH. PAVEIL DE LUZE 1919 0,7L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie (früher das Handels-
haus schlechthin für die grossen Bordeauxweine).
Seltener Jahrgang in einer faszinierenden alten
unregelmässig gearbeiteten Flasche dieser
Epoche. Allgemeine Jahrgangsbewertung
Broadbent ***. Der Inhalt zeigt eine klare rote
Farbe, das Etikett zeigt alle wichtigen Details.
F: MS; E: verschmutzt, teilweise beschädigt.
(4606110)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

132
CH. PAVIE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, TAN89, RP88: This fully mature 1982
displays a weedy, herbaceous character interwoven
with notions of earth, fruitcake, cherry jam, and
spice box. Representative of the old style Pavies, it
is moderately endowed, with ripe tannin, but not a
great deal of concentration. 1 Kapsel seitlich mini-
mal beschädigt. F: 1x BON, 2x VTS, 2xTS, 1x HS;
E: 4x verschmutzt, 2x leicht verschmutzt, alle
minimal besch. (10742-6)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

133
CH. PAVIE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: leicht verschmutzt. (10764-13)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

134
CH. PETIT VILLAGE 1934 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1934 war ein sehr guter Jahrgang im Bordeaux,
B****: The decade’s best vintage. Exzellentes
Pomerol Weingut. Hier wird mit viel Cabernet Franc
im Cuvee gearbeitet, wie im Ch. Cheval Blanc. 
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Wunderschönes Schmuckgranatrot und für das
Alter erstaunlich feines Depot! Originalkapsel Petit
Village, Pomerol 1er Cru. Originalabfüllung Fernand
Ginestet, proprietaire, sowie orginal Chateaukapsel.
F: 1x TS, 1x MS; E: stark verschm., minimal besch.
(10754-201)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 350

135
CH. PETIT VILLAGE 1976 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(93)**** : By 1986 well developed, soft, fleshy
though with tannic bitterness. Most recently, a dou-
ble magnum: elegant; fully evolved, Merlot softness,
flesh and texture. Chateauabfüllung, sensationelles
Granatrubin und feines Depot. F: IN; E: leicht
verschmutzt. (10723-120)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 260

136
CH. PETRUS 1953 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung! B(93)*****, WS92: A youthful,
very fresh Petrus, with lively black olive character
and an expansive, powerful mouthfeel. Very ripe
fruit flavors. This will continue to improve with age.
Exzellentes feines Depot, Zinoberrot.
F: HS; E: beschädigt & verschm. (10580-3)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

137
CH. PETRUS 2007 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19/20, WS92, RP91: The delicious 2007 is
the first Petrus in a number of years that can be
drunk immediately. Relatively big for the vintage, it
offers a dark plum/ruby/purple color as well as aro-
mas of mulberries, black cherries, cedarwood, and
soil undertones, loads of fruit, a plump, medium to
full-bodied mouthfeel, silky tannins, and low acidity.
-2025. F: IN; E: sehr gut. (10755-2)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1980

138
CH. PETRUS 2007 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10755-3)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1980

139
CH. PEYREAU 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch. La
Mondotte, Clos L’Oratoire und Ch. Canon-La-Gaf-
feliere im Besitz des Grafen von Neipperg. Durch
Holzsteg 4x Kapsel unten minimal beschädigt, 1x
leicht beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (10799-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

140
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous.
Hedonistic. Superyoung ruby, black color. Masses
of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices. Full-
bodied and very soft, with round, caressing tannins
and a deliciously fresh berry, plum aftertaste. 
-2033. F: IN; E: leicht verschmutzt. (10725-73)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

141
CH. PICHON BARON 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Full-bodied with high but sweet, well-integra-
ted tannins, the 2005 Pichon Baron is more back -
ward than the blockbuster 2003 or prodigious
2000. Nevertheless, it is a superb effort. -2035. 
F: IN; E: sehr gut. (10725-78)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

142
CH. PICHON BARON 2006 3L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94BT, RP92-94: A strong effort from this
well-run estate, Pichon Baron’s 2006 exhibits an
inky/purple color as well as a sweet, pure nose of
black currants, cedar, and smoky new oak. Full-
bodied with ripe tannin, impressive concentration, 

and a layered mouthfeel. -2025+. Flasche ab
Chateau lackversiegelt. F: BON; E: sehr gut.
(10596-32)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 580

143
CH. PICHON COMTESSE 1948 0,7L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener guter Nachkriegsjahrgang, B***. Sehr
schöne schmuckgranatrote Farbe, ein für das Alter
gutes Füllniveau und mittelfeines Depot. Ein ideales
Geschenk zum 65. Geburtstag. Keine Chateauab-
füllung. Abfüller unbekannt. F: MS; E: stark
verschmutzt & minimal beschädigt. (10755-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

144
CH. PICHON COMTESSE 1976 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Holding on very well for a ‘76, and delicious
to boot. Brick-ruby in color, with rose petal and
plum aromas and flavors, a hint of mushroom.
Medium body, smooth texture. F: VTS; E:
beschädigt & verschmutzt. (10663-34)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

145
CH. PICHON COMTESSE 1976 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm. & minimalst
besch. (10769-4)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

146
CH. PICHON COMTESSE 1984 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Impressive quality for such a dreadful
vintage. Shows attractive dried plum and dark cho-
colate aromas and flavors. Full-bodied, with full tan-
nins that are slightly dry, but has a good
concentration of fruit. F: IN; E: verschmutzt, davon
2x minimal & 1x leicht besch. (10728-10)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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147
CH. PICHON COMTESSE 1984 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Impressive quality for such a dreadful vintage.
Shows attractive dried plum and dark chocolate aro-
mas and flavors. Full-bodied, with full tannins that are
slightly dry, but has a good concentration of fruit. 
F: IN; E: verschm. & besch. (10728-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

148
CH. PICHON COMTESSE 1984 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, davon 6x minimal
besch., 6x leicht besch. (10726-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

149
CH. PICHON COMTESSE 1987 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP89: The 1987 typifies Pichon-Lalande in its
graceful, velvety texture, rich, cassis-scented and fla-
vored fruit, medium body, and satiny finish. It remains
one of my favorite wines of the vintage. Jetzt reif. 
4 Kapseln unten durch OHK Stege leicht beschädigt.
F: 7x IN, 4x BON, 1x VTS; E: verschmutzt. (10726-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

150
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, BET9/10, GAB18/20, WS94, RP95:
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low aci-
dity, outstanding ripeness, and beautiful purity and
balance. F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut. (10726-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

151
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Alois Morandell & Sohn,
Wörgl Tirol. 2x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: 5x IN, 3x BON, 4x VTS; E: gut. (10456-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

152
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 3x minimal verschm.
(10728-19)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

153
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x leicht verschm., 
1x verschm. & minimal besch. (10723-38)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

154
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 1x minimal verschm., 
5x minimal besch. & davon 1x leicht verschm.
(10728-13)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

155
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2 Kapseln unten durch OHK Stege
minimal beschädigt. F: 10x IN, 2x BON; E: 11x
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (10726-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

156
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. F: IN-BON; E: 3x gut, 3x minimalst
besch. (10606-2)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 700

157
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (10456-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

158
CH. PICHON COMTESSE 1994 3L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One
of the stars of the vintage, this opaque purple-
colored wine possesses a gorgeously perfumed,
exotic, smoky, blackcurrant, Asian spice, and sweet
vanillin-scented bouquet. F: IN; E: leicht ver schmutzt.
(10754-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 500

159
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GM96, TAN95, GAB18/20,
RP96: Deep and full-bodied, with fabulous concen-
tration and a sweet, opulent texture, this wine was
singing in full harmony when I tasted it in January. 
It possesses plenty of tannin, but the wine’s over-
whelming fruit richness dominates its personality. 
-2025. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (10749-11)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

160
CH. PICHON COMTESSE 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WE95, WS93: Beautiful currant, berry
and licorice aromas follow through to a full body,
with tar and berry character, fine tannins and a long
finish. It’s still outstanding. -2020. F: IN; E: sehr
gut. (10596-48)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

161
CH. PONTET CANET 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91, GAB18/20: Kraft und Eleganz
zugleich, die gerbigen Tannine verfeinern sich
bereits und machen ihn zu einem Preis-Leistungs-
Superstar, der mit wesentlich teureren Weinen mit-
halten kann. Vielleicht legt er sogar noch einen
Punkt zu. -2020. 1 Metallkapsel seitlich leicht
beschädigt. F: IN; E: 1x gut, 2x minimalst verschm.
(10749-22)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

162
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92-94, RP92: The impressively
saturated opaque purple color offers up some pro-
mising aromas of black currants, vanilla, truffle,
smoke, and mineral. The finish is long. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (10749-17)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

163
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, WS92, RP96: A candidate for the “wine of
the vintage”. Full-bodied, with fabulous richness,
texture and tremendous freshness, this first-growth-
like effort is more developed than the uber-powerful
2010. -2046. F: IN; E: sehr gut. (10739-1)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

| Munich Wine Company12
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CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, JR19/20, DEC5/5, RP100: Black as a
moonless night, the 2009 Pontet Canet offers up
notes of incense, graphite, smoke, licorice, creme
de cassis and blackberries. A wine of irrefutable
purity, laser-like precision, colossal weight and rich-
ness, and sensational freshness, this is a tour de
force in winemaking that is capable of lasting 50 or
more years. F: IN; E: sehr gut. (10741-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

165
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonder fully
balanced, crisp yet it caresses the palate. Has a very
complex toasted bread and buttery croissant charac-
ter along with some nutmeg, spice, chocolate and
vanilla notes. Geschenkkarton etwas  beschädigt. 
F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. (10799-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

166
MOET & CHANDON 1983 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(96)****, WS95: Has oodles of Champagne com-
plexity in a creamy, smooth package. Rich, toasty,
creamy and elegant, with delicious nutty flavors that
linger on the finish. Enormously concentrated;
shows the full benefit of long-term aging on the
yeast. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt. (10597-1)

1 MAGNUM
EUR 330 - 600

167
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, WS93, JUH93-95: Dom
Perignon is one of the most famous champagnes in
the world, and the �88 will probably become the
greatest `Dom� since 1973. It tones as clear as the
purest diamond. The nose is extremly fine.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (10597-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 210

168
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty cof-
fee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,6cm; E: sehr gut.
(10904-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

169
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10723-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

170
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Dom Perignon is a gorgeous,
seductive wine that floats on the palate with remar-
kable grace. Toasty aromas meld into freshly cut
flowers, apricots and pears, with sweet notes of
mint and licorice that linger on the long finish. This
perfumed, inviting Dom Perignon is elegance
personified, and in this vintage the wine fully merits
its lofty reputation. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10742-2)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

171
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94+: It is instead very much its own wine. In
2003 Geoffroy elected to use more Pinot Noir than
is typically the case, and that comes through in the
wine’s breath and volume. The 2003 is a big,
powerful Champagne that will require quite a bit of
time to shed some of its baby fat. The 2003 is an
atypically, rich, powerful, vinous Dom Perignon 
loaded with fruit, structure and personality.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (10742-3)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

172
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON LA FLUTE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: The brilliant 1996 Dom Perignon, which has
largely disappeared from the marketplace, may be
the finest young example of DP I have ever tasted.
Notes of crushed rocks, honeysuckle, lemon oil,
orange marmalade, and white pear provide a stun-

ning aromatic display as well as palate impression.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (10742-1)

1 FLASCHE & 2 GLÄSER IM
GESCHENKKARTON

EUR 140 - 220

173
MUMM NV 0,75L
CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Diese Abfüllung stammt aus der Mitte der 70er
Jahre und ist dementsprechend gut gereift. Sehr
guter Zustand, feine Perlage und schöne Farbe.
F: 1,1cm-1,7cm; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
besch. (103754)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

174
MUMM NV 0,75L
CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,8cm; E: 3x minimal
verschmutzt, 3x leicht verschmutzt. (103758)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

175
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BLANC DE BLANCS PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, 
Le Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzen -
champagner. Ein Blanc de Blancs, also nur aus 
der Chardonnay Traube gekeltert. Das Grand Cru
Cuvee Prestige wird aus den ältesten Parzellen des
1947 gegründeten Hauses gewonnen. F: 1,0cm;
E: sehr gut. (10723-108)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

176
PERNET, JEAN 2005 0,75L
GC BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, 
Le Mesnil-sur-Oger, kommt dieser einzige Jahr -
gangschampagner des Hauses. Ein Blanc de
Blancs, also nur aus der Chardonnay Traube gekel-
tert. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10723-107)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280
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PERNET, JEAN 2005 0,75L
GC BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, 
Le Mesnil-sur-Oger, kommt dieser einzige Jahr -
gangschampagner des Hauses. Ein Blanc de
Blancs, also nur aus der Chardonnay Traube gekel-
tert. F: 1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (104069)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

178
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, 
Le Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzen -
champagner. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der
Chardonnay Traube gekeltert. F: 1,0cm; E: sehr
gut. (104066)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

179
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (1040610)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

180
PERNET, JEAN NV 1,5L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (104062)

3 MAGNUM
EUR 160 - 240

181
PERRIER, JOSEPH 1969 0,75L
CUVEE ROYALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Unmatched elegance and grace. A notice-
able honeysuckle tone, just like the ‘71, but it is
backed up here by slender lemon tone. Extremely
long and oily Chardonnay taste with a fine residual
sweetness and a citrus-fresh undertone. Guter
Zustand für das Alter und feine Perlage. Rar! 
F: 1,8cm; E: verschmutzt, minimal besch. (10723-83)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

182
POL ROGER 1983 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr seltener 30 Jahre alter Pol Roger
Champagner. F: 1,0cm; E: verschmutzt & minimal
beschädigt. (10663-24)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

183
ROEDERER 1985 0,75L
CRISTAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: What a wine! The price may well be consi-
dered ludicrous, but the elegance is inimitable and
after a few years in the cellar the honey and toffee
tones will break out in full bloom. Undeniably one of
the very best rose Champagnes available! Toller
Zustand, sehr feiner Perlage. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(10757-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1470

184
RUINART INTERPRETATION NV 0,75L
GESCHENKBOX ROSE 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: A firm rose, more about its elegant texture
and streak of minerality than the flavors of wild
strawberry, white cherry, grilled plum and graphite.
Hints of spice and fleur de sel accent the finish.
Ruinart Homepage: Mit der neuen Geschenkbox
Rosé Interprétation möchte die Maison Ruinart Sie
mitnehmen auf eine Aromaexpedition der Sonder -
klasse und rückt die acht Aromen ins Rampenlicht,
die den Geschmack des Ruinart Rosé ausmachen.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (10723-2)

1 FLASCHE ROSE & 1 AROMENBOX
EUR 90 - 110

185
SELOSSE, JACQUES 1988 0,75L
BLANC DE BLANCS GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

LRF19.5/20, JUH96: Higher acidity than in the ‘89
and with a muss less developed style. Stylish and
rich in mineral, and recently absolutely fantastic
with its idiosyncratic, lightly narcotic nose - just like
the ‘86 had a few years ago. F: 0,9cm; E: leicht
verschmutzt. (10754-179)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380

186
SENEZ, CRISTIAN 1988 1,5L
CUVEE GRAND RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Website: Made from 75% Pinot Noir and 25%
Chardonnay. This Champagne has a rich fruity
taste with nuances of spice and light toast. The
nose expresses power and generosity, mature 
fruity, bursting with sunshine. Brioche-nuances. 
The finish has a beautiful expression of rich fruits.
F: 1,0cm; E: minimal beschädigt. (10556-148)

1 MAGNUM
EUR 110 - 140

187
SENEZ, CRISTIAN 1996 0,75L
MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Auszeichnung Vinalies d’Or auf der Vinalies Interna-
tionales 2009 in Paris. Website: Champagne de
grande qualité issus des années dites d’exception.
Pour les amateurs de Chardonnay, préférez les mil-
lésimes (75 % de Chardonnay, 25 % de Pinot
noir), qui dégage un univers végétal subtil et un fru-
ité délicat. C’est une ambiance quasi magique où la
finesse de la bulle fait éclater fraîcheur et maturité.
C’est un moment de bonheur à partager!
F: 0,6cm-0,7cm; E: sehr gut. (10583-20)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

188
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: So ominously smoky, citric, high-toned, yea-
sty, and spiritous that it flares the nostrils, this ama-
zing wine comes onto the palate thick and creamy,
packed with peach jam, dried apricot, white raisins
and honey, yet also suffused with invigoratingly
fresh citrus. F: HF; E: sehr gut. (10758-1)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

189
MÜLLER, EGON 1999 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertung für 1999, aber WS95 für 1993:
Spellbinding concentration, with masses of lemon,
spice, mineral and ripe fruit. Full-bodied and a
honeyed character. Amazing ripeness and acidity.
This is built for aging. F: 0,1cm; E: leicht verschm.
& leicht besch. (10754-84)

1 FLASCHE
EUR 145 - 200

190
PRÜM, J. J. 2005 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: Aromas of lilac and hot slate after a rain
segue into vivid peach and lime flavors. Has great
definition and grace, with resonant energy and
something in reserve. Lovely, silky texture. The fine,
mineral aftertaste shows its ultimate potential. 
-2025. F: HF-0,2cm; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
besch. (10732-2)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 250

191
PRÜM, J. J. 2007 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP91: Lemon, apple, blackcurrant, peach,
honeysuckle, mint, and narcissus inform the nose
and palate. An invigorating alliance of citrus, apply
tartness, crushed stone, and salty minerality carries
into a generous, irresistible finish. Here is the
epitome of delicacy and transparency in Mosel
Riesling. F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (10732-3)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 250

| Munich Wine Company14
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PRÜM, J. J. 2003 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Terrific Auslese. Pure, vibrant and elegant,
with a panoply of peach, lime and slate aromas 
and flavors matched to a seamless frame. Lovely
aftertaste of baked apple and vanilla. -2025.
F: HF; E: 4x sehr gut, 2x minimal verschm. (10588-1)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

193
PRÜM, J. J. 2003 0,75L
BERNKASTELER BADSTUBE
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Erstklassiges Weingut für edelsüße Kreszenzen.
Eine exzellente Auslese aus einem großen Süß -
weinjahrgang und einer guten Lage! F: HF- 0,7cm;
E: 5x minimal verschm., davon 1x minimal wellig.
(10588-4)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

194
DÖNNHOFF, HERMANN 1988 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE 
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze. Leider keine Bewer-
tung für den Jahrgang. Für 1992 RP96, WS96:
Mindboggling, with an intensity and concentration
that leaves you speechless. This classic eiswein
has the cool texture of a lemon sorbet laced with
lime peel flakes. The sharp-edged acidity cuts into
the sweetness. F: HF; E: leicht verschm. & leicht
besch. (103714)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

195
DÖNNHOFF, HERMANN 1999 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
BA VERSTEIGERUNGSWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Seltener Versteigerungswein. Keine Bewertungen
für 1999. In 1995 hat die normale BA bereits
WS93: A beauty, emitting fresh pear, apricot and
honey aromas. Extremely youthful and undeveloped
from the apple and pear flavors to the mouthwater -
ing acidity. The finish is lingering and polished.
Stunning from start to finish. F: HF; E: minimal
beschädigt. (10723-47)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

196
DÖNNHOFF, HERMANN 1994 0,375L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS86: Rich, if rather simple peach and baked
apple aromas and flavors on a first impession, but
this is a rather deceptive wine that has an elegant,
racy core. Metallkapseln leicht korrodiert.
F: 1,4cm-2,0cm; E: leicht verschmutzt & leicht
besch. (10737-1)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 200

197
DÖNNHOFF, HERMANN 1993 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Für die normale Auslese. WS89: Delicate, with
lovely apple and honey character. Medium-bodied
and medium-sweet; very good acidity and a long,
fresh, mineral finish. Metallkapseln leicht korrodiert.
F: 1,0cm-2,0cm; E: leicht verschm., davon 2x mini-
mal besch. (10737-3)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 240

198
SCHÖNLEBER, EMRICH 1994 0,75L
MONZINGER FRÜHLINGSPLÄTZCHEN
RIESLING AUSLESE GK***
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Einer der Spitzenerzeuger von der Nahe, dazu noch
aus einer Spitzenlage. Leider keine Bewertung für
den Jahrgang. Für 2003 MH95(Groß): Strahlender,
intensiv mineralischer Steinobstduft. Sehr klar und
saftig im Mund, betörende Frucht, tiefgründig, fein-
gliedrige Säure und feste Mineralität, große Dichte,
nachhaltig am Gaumen, Aprikosen, kandiertes Obst
und zarte Honignoten, hervorragende Struktur, per-
fekt balanciert, enorme Länge. F: HF; E: 5x leicht
besch., 1x minimal verschm. (971715)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

199
SCHÖNLEBER, EMRICH 2002 0,375L
HALENBERG RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS90: Pure and on the dry side, this offers grape-
fruit, nectarine and peach aromas and flavors 
matched to a bright structure. A good partner at
the table. F: 1,0cm-1,5cm; E: minimal verschmutzt.
(10601-91)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

200
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine wunderschöne
Trockenbeerenauslese aus einer Spitzenlage im
Rheingau im perfekten Zustand. Exzellentes
Füllniveau und direkt aus der Schatzkammer des
Weinguts. Eine TBA dieses Formats sollte man im
Keller haben! Flasche ist lackversiegelt. F: 0,9cm; 
E: sehr gut. (10782-34)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

201
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,375L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Klassischer Rheingau-Riesling aus dem
Jahrhundertjahrgang 1976. Sehr gutes Weingut,
perfektes Füllniveau, perfekter Gesamtzustand und
direkt aus der Schatzkammer des Weinguts. Eine
wunderschöne Trockenbeerenauslese aus einer
Spitzenlage im Rheingau. Flasche ist lackversiegelt.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (10782-76)

1 HALBFLASCHE
EUR 75 - 150

202
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL  TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Flasche ist lackversiegelt. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (10782-37)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

203
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,5L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP96: Knyphausen’s Rheingau estate has turned
out some attractive wines in the ripe, fruity, soft yet
delicious 1992 vintage. Although no price was
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available of the spectacular 1992 Erbacher Michel-
mark Riesling TBA is a decadently rich, honeyed,
botrytised, lusciously sweet wine with superb
balance, fine underlying acidity, and a finish that lin-
gers for over a minute. Direkt aus der Schatz kam -
mer des Weingutes. Diese sollte Ihnen nicht im
Keller fehlen! F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(10782-79)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 160

204
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM90, MH90 (Hervorragend): Intensiver Duft nach
kandierten und getrockneten Zitrusfrüchten und
Steinobst, Eukalyptus, süßen Kräutern, etwas
Honig und Lack. Konzentriert und sehr süß im
Mund, wieder lacknoten, dazu Kandis, etwas Honig,
gute Säure, getrocknet-florale Töne am Gaumen,
Karamellnoten, nachhaltig, mitteltief, süßer, ziemlich
floraler und an Honig erinnernder Abgang. -2050+.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (87346)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

205
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang in Deutschland und sehr guter
Erzeuger. Schöne Beerenauslese aus der Lage Erba-
cher Steinmorgen, die mit zu den interessan testen
des Weinguts zählt. Rarität für Süßweinfreaks in Top-
zustand und direkt aus der Schatz kammer des Wein-
guts! Absolut probierenswert! Flasche ist lack-
versiegelt. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10782-59)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

206
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine wunderschöne
Beerenauslese aus einer Spitzenlage im Rheingau
im perfekten Zustand. Sensationelles Füllniveau und
direkt aus der Schatzkammer des Weinguts. Auch
eine BA dieses Formats sollte man im Keller haben!
Flasche ist lackversiegelt. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(10782-50)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

207
BARON KNYPHAUSEN 1975 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1975 steht zu Unrecht im
Schatten von 1976 und muss als gleichwertig gese-
hen werden! Beerenauslese aus einer rheingauer
Toplage mit sensationellem Füllstand, perfektem
Gesamtzustand und darüber hinaus von einem sehr
guten, traditionellen Erzeuger. Flasche ist
lackversiegelt. F: 1,1cm; E: sehr gut. (10782-47)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

208
BARON KNYPHAUSEN 1989 0,5L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang in Deutschland und sehr guter
Erzeuger. Schöne bernsteinfarbene Beerenauslese
aus der Lage Erbacher Steinmorgen, die mit zu den
interessantesten des Weingutes zählt. Rarität für
Süßweinfreaks in Topzustand! Der Gaumen wird
mit einer wunderbaren Tabak- und Teenote ausge -
kleidet und setzt sich nahtlos fort mit einer Aromatik
aus dunklem Karamell, Zuckercouleur und Schwarz  -
 teetannin. Diese BA ist nicht voluminös sondern ele-
gant mit schlankem Körper und einer exzellenten
mineralischen Säurestruktur. 
F: HF; E: sehr gut. (10782-43)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

209
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große BA aus einer der besten Rheingauer Lagen,
aus dem Jahrhundertjahrgang 1976. Die ausgeprägt
mineralische Art des Wisselbrunnens ist stark
Terroir betont und verleiht ihm einen hohen Wieder-
erkennungsgrad. Sehr gutes Weingut, perfektes
Füllniveau und direkt aus der Schatzkammer des
Weinguts. Flasche ist lackversiegelt. F: 0,6cm; 
E: stark verschm., beschädigt. (10782-74)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

210
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP90, WEF96/100: Extrem kraftvolles, sehr
harmonisches, ja beinahe sphärisches Bukett mit
viel cremigen Sahnekaramell, deutlicher Botrytis
und rauchiger Mineralität. An der Grenze zur TBA.
Am Gaumen hochcremig, viskos und mit viel
Körper. Mächtige Restsüße, die von der Säure gut
abgepuffert ist, tropische Früchte und ein Abgang,
der gar nicht mehr enden will. Eine große Beeren-
auslese in TBA-Dimensionen. -2060+.
F: HF; E: sehr gut. (706135)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

211
BARON KNYPHAUSEN 1973 0,375L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING BA EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1973 war ein guter Jahrgang im Rheingau, speziell
für Eisweine! Ein wunderschöner Beerenauslese
Eiswein aus einer Spitzenlage im Rheingau im per-
fekten Zustand. Exzellentes Füllniveau und direkt
aus der Schatzkammer des Weinguts. Eine BA Eis-
wein Rarität dieses Formats sollte man im Keller
haben! Flasche ist lackversiegelt.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (10782-62)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

212
BARON KNYPHAUSEN 1983 0,7L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang in Deutschland, B****! Sehr
guter Erzeuger und wunderschöner Eiswein aus der
Lage Erbacher Steinmorgen. Diese Lage zählt mit zu
den interessantesten des Weinguts. Die Flaschen
kommen direkt aus der Schatzkammer des Barons.
Absolut probierenswert und eine klasse Pretiose für
Ihren Keller! Flaschen zur Sicherheit im Hause
wachsversiegelt. F: HF; E: sehr gut. (10782-85)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

213
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Schöner
Riesling Eiswein aus der Lage Erbacher Steinmor-
gen, die mit zu den interessantesten des Weinguts
zählt. Goldene Preismünze bei der Landesweinprä-
mierung 1993. F: 0,6cm; E: leicht verschm.,
minimal besch. (10782-40)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

214
BARON KNYPHAUSEN 1999 0,5L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter bis großer Jahrgang in Deutschland und
absolut sehr guter Erzeuger. Schöner Eiswein aus
der Lage Erbacher Steinmorgen, die mit zu den inter-
essantesten des Weinguts zählt. Absolut probierens-
wert aber besser in den Keller damit und für eine
Weile vergessen! F: HF; E: sehr gut. (10782-67)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

215
RAMONET 1982 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, WS93: Focused, elegant, long and concen-
trated, showing all its facets on a very powerful and
concentrated finish, echoing pear, lemon and
vanilla. A lean style with flavor to spare.
F: 5,0cm; E: minimal verschm., minimalst besch.
(10663-46)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

| Munich Wine Company16

Steinmorgen 1971

Lot 200 Lot 210                 Lot 213

Sphärische
Beerenauslese

Perfect Ramonet

Wein_Maerz_Inhalt_Wein_September2010.qxd  25.02.13  19:28  Seite 16



216
RAMONET 1995 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS97: A near-perfect premier cru, delivering sheer
elegance and power. Amazing intensity, with spice,
tropical fruit, smoke and toasted oak accents ripp-
ling over the palate to a long, clean and exciting
finish that won’t quit. Did I mention the silky
texture? The thick, opulent body? F: 1,0cm; 
E: verschm., minimal besch. (10723-85)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

217
RAMONET 1996 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Starts off with a smoky aroma. On the
palate it’s racy, lean and focused, with a tightly 
packed core of citrus, apple and mineral flavors.
Beautiful balance and expressiveness. F: 0,8cm; 
E: minimalst verschmutzt. (10725-66)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

218
RAMONET 2005 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Ripe and airy white flower and citrus blossom
aromas offer excellent complexity if less elegance
than I’m used to seeing are followed by still tight full-
bodied flavors that possess impressive volume and
concentration, all wrapped in a nicely long finish. 
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (10596-79)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

219
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93 für den 2010er Jahrgang: A mild touch of
reduction is not enough to mask the appeal of the
green fruit, apple, wet stone and lovely floral nuan-
ces. There is excellent intensity, power and
precision to the tautly muscular flavors that
terminate in a balanced and impressively long
finish. -2018. F: 0,8cm; E: sehr gut. (10596-19)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 250

220
JOBARD, FRANCOIS 2004 0,75L
MEURSAULT 
1ER CRU LES PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A complex and completely different nose
featuring green fruit, straw, peach and freshly crus-
hed herbs dissolves into bigger if not robust flavors
that possess good power and muscle, particularly
on the deep and intense finish. F: HF; E: minimal
verschm., minimal besch. (10723-32)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

221
LATOUR, LOUIS 1996 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für den 1er Cru, aber zum
Beispiel AM89 für den Puligny Montrachet Folatieres
aus dem gleichen Jahrgang: A fully mature but still
fresh nose of moderate complexity features notes of
baked bread and citrus that can also be found on
the minerally flavors that offer good depth and ample
finishing punch. F: HF -0,4cm; E: leicht verschmutzt,
davon 2x minimal beschädigt. (10663-16)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

222
LATOUR, LOUIS 1996 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF -0,9cm; E: minimalst besch., 
minimal verschm. (10663-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

223
LEFLAIVE, OLIVIER 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: Here the nose is admirably elegant for its
level with acacia blossom, white peach and a citrus
note that can also be found on the pure, racy, defined
and lightly stony middle weight flavors that culminate
in a clean, dry, focused and driving finish. Lovely and
recommended. F: 0,6cm-1,0cm; E: 6x minimalst ver-
schmutzt, davon 2x minimals besch. (10663-15)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

224
LEFLAIVE, OLIVIER 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,0cm; E: 2x minimal
verschm., 3x leicht verschm. (10663-20)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

225
PRIEUR, JACQUES 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Very ripe white flower, peach and pear aromas
merge into fresh and nicely pure medium full and
mouth coating flavors underpinned by much better
acid/fruit balance, culminating in a gently oaky finish.
As one would expect, this is a big step up in overall
complexity and refinement. F: 0,7cm; E: 1x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (10725-92)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

226
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET LES MEIX
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Sehr kleine Produktions -
mengen, die fast ausschliesslich ab der Domaine
oder über die französischen Salons des Vins an
den Verbraucher gelangen. Haben wir persönlich
auf dem Strassburger Salon verkosten dürfen und
waren begeistert. Probieren ist hier sicherlich kein
Fehler! F: 0,2cm; E: sehr gut. (10765-44)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

227
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
LES REUCHAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Lieu Dits Lage nördlich des
Ortes Richtung Meursault. Wir haben uns persön-
lich im Februar 2013 auf dem Salon des Vins in
Strassburg von der Qualität dieser leckeren Weine
überzeugen können. Viel Spass für kleines Geld. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-47)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

228
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULINGNY MONTRACHET 
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Bottlenotes.com (für 2008): A very classy, terroir-
reflective Puligny that shows its prestigeous
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geography sitting, as it does, just down the hill from
the great grand cru vineyard of Batard Montrachet.
2008 was a fine vintage for vines planted on what
must be the finest chardonnay slope in the world.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-45)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

229
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Top 1er Cru Lage. Wir haben
uns persönlich im Februar 2013 auf dem Salon des
Vins in Strassburg von der Qualität dieser leckeren
Weine überzeugen können. Viel Spass für kleines
Geld. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-48)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

230
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Grand Cru Lage. Sherry Lehmann (für 2008):
The Bienvenues has an aroma of vanilla, lemon,
toast and hazelnuts along with a touch of minerals,
the palate and finish are round yet finely balanced. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-50)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 390

231
MAYR, JOSEPHUS 
LAMAREIN 2008, 2009 & 2010 1,5L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Die Gelegenheit! 3 seltene Magnums dieser Rarität
in einer Vertikale! Karadarshop: Dieser goldige
Tropfen wird zu 100% aus Lagrein Trauben gekel-
tert, welche nach einer Ausdünnung von bis zu
50% im Juli, in der zweiten Oktoberwoche geerntet
und bis Weihnachten unter dem Dach getrocknet
werden. Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem
Glas; ein Bukett von Heidelbeeren, schwarzen
Johannisbeeren, getrockneten Waldfrüchten und
Schokolade. F: IN; E: sehr gut. (10725-90)

3 MAGNUM
EUR 390 - 510

232
MAYR, JOSEPHUS 
LAMAREIN 2008, 2009 & 2010 1,5L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10725-69)

3 MAGNUM
EUR 390 - 510

233
HOFSTÄTTER, J. 2005 3L
BARTHENAU VIGNETO S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WSM93. Einer der besten Spätburgunder Italiens,
wenn nicht der Beste. Dichte, Struktur, gemäßigter,
perfekt integrierter Holzeinsatz, ein Wein mit Tiefe,
Komplexität und Tiefgang. Großes Alterungspoten-
tial, mindestens 20 Jahre. Lackkapsel seitlich mini-
mal beschädigt. F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt.
(10723-127)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 380

234
TASCA D’ALMERITA 1991 0,75L
ROSSO DEL CONTE
(SIZILIEN, ITALIEN)

Exzellent erhaltene Großflasche, bei Insidern ist der
90er sehr gesucht, handelt es sich doch um den
letzten in Kastanienholzfudern ausgebautem Jahr -
gang klassischer Machart. Lackversiegelung ist
beschädigt. F: BON; E: gut. (10417-104)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 150

235
BIONDI SANTI 1971 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein herrlicher und reifer Brunello vom Erfinder des
Brunello. Dieser Wein muss unbedingt dekantiert
werden und ist dann ein Genuss zu einem üppigen
Mahl. 1971 gehört zu den mittleren Jahrgängen,
annata pregevole, ***. F: HS; E: sehr gut für das
Alter. (10723-17)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

236
BIONDI SANTI 1975 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
RISERVA IL GREPPO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: The fruit has faded to an essence of dried
berry, showing more mineral, spice and tar aromas
and flavors. Rich and round, still full of energy and
very long on the spice- and mineral-infused after -
taste. Mature, but in no rush to be consumed. 
-2025. Annata eccezionale***** und einer der
berühm testen Jahrgänge für Biondi Santi der 
Neuzeit. F: VTS; E: sehr gut. (10723-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

237
CASANOVA DI NERI 2005 0,75L
PIETRADONICE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: From vines in Sant-Antimo, reveals an inky
color along with open, warm aromatics from the
toasted oak. It is silky-textured and opulent on the
palate, with layers of blackberries, blueberries, cas-
sis, spices, minerals and sweet toasted oak that
flow as the wine opens in the glass. In 2005 the
Pietradonice is 100% Cabernet Sauvignon. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (10764-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

238
CASE BASSE SOLDERA 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Leider keine Bewertung für 1981 aber RP94 für
den Jahrgang 1986! Der Kultbrunello aus Italien
und ein extrem rarer Wein. Einer der wenigen Son-
nenträger von Veronelli. F: IN-BON; E: sehr gut.
(10722-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

239
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-handed
sense of elegance and style, and a long, rich,
extremely well-balanced finish. An impressive wine,
this Brunello is not burdened down by excessive ear-
thiness or astringent tannins. F: IN; E: minimal
verschm. & minimal besch. (10663-39)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

240
CASE BASSE SOLDERA 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello Italiens. RP95: The dark garnet 1993
Brunello di Montalcino Case Basse exhibits an inten-
sely perfumed nose with volatile acidity giving the wine
an exotic, somewhat over the top style. High tannin
cuts a big, powerful path on the palate. This full-
bodied wine is dense and rich, yet sweet and approa-
chable. F: IN; E: minimal beschädigt. (10663-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

241
D’ ALESSANDRO, LUIGI 1999 0,75L
SYRAH CORTONA IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: A solid Syrah. Aromas of bright fruit and
spices, with hints of meat and black pepper.
Medium- to full-bodied, with fine tannins and a
bright, fruity aftertaste. F: BON; E: minimal
verschm., davon 2x minimal besch. (1043910)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

242
FELSINA 1997 1,5L
CHIANTI CLASSICO RANCIA RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP92: Notes of licorice, smoke, spice box,
cedar, and black cherry jam can be found in this
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ripe, concentrated, muscular wine. Lay this one away
for 2-3 years, and consume it over the following 17-
18 years. F: IN; E: sehr gut. (10766-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 65 - 110

243
FELSINA FONTALLORO 1990 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, SED18.5/20: Full bodied, highly dense
blackberry and blueberry fruit with dense excellent
oak nuances, velvet texture, highly nuanced
complexion, spices, stinging gums, long, concen -
trated and lasting dense spicy fruit finish. Clearly
the best wine of the 1990 Chianti degustation. 
F: IN; E: gut. (10766-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 300

244
FELSINA FONTALLORO 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a full-bodied, sweet wine with
wonderful fatness, terrific ripeness, plenty of glyce-
rin, and a chewy, long, spicy finish. There is some
tannin in this youthful offering, but its appealing
flamboyance is attention-getting. F: IN; E: sehr gut.
(10766-11)

2 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

245
FONTERUTOLI SIEPI 1993 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Like a top-growth Bordeaux. A monu -
mental, exciting wine with purple-black color, full
body and great concentration. Bursting with earthy
cassis and mint flavors and fine tannins that need
until 1998 to soften. Sangiovese and Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (10722-26)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

246
FRESCOBALDI 2005 0,75L
MORMORETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Blackberry, currant and licorice aromas fol-
low through to a full body, with silky tannins and a
long finish of chocolate, berry and toasty oak.
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc.
Best after 2011. F: IN; E: sehr gut. (10764-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

247
FULIGNI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Seductive red. Very pretty aromas of
berries, Indian spices and red licorice follow
through to a full-bodied palate, with round and
caressing tannins and a long, sexy finish. Like a
great Burgundy. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(10583-11)

2 FLASCHEN
EUR 105 - 130

248
IL CARNASCIALE 2001 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2001 Caberlot is another breathtaking
wine. Gorgeously seamless and pure, it reveals notes
of leather, tobacco and cedar along with layers of ripe
fruit that blossom on the palate. -2021. F: IN; E: mini-
mal verschm., minimal besch. (10556-67)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

249
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Caberlot is another good choice
for relatively early drinking. It displays notes of
herbs, tobacco, menthol and ripe fruit, with a natu-
rally more slender structure than the most impor -
tant vintages of this wine. Given its less imposing
concentration of fruit the new oak is also more evi-
dent in the 2002 than is usually the case. 
F: IN; E: sehr gut. (10556-66)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

250
IL CARNASCIALE 2003 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It bursts forth from the glass with masses of
super-ripe, jammy fruit on a full-bodied, generous
frame with notably fine tannins for the vintage.
Made in a style that borders on the extreme edge
of opulence, the full-throttle 2003 won’t please
every palate, but I found myself captivated by its
sheer luxuriousness. -2023. F: IN; E: sehr gut.
(1021623)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

251
PACENTI, SIRO 2008 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 2008 Rosso di Montalcino opens with
promising, expressive aromatics that lead to an initial
burst of fruit. Ideally the wine is best enjoyed upon
release. In its finest vintages, Pacenti’s Rosso can
last ten years or more. A recent bottle of the 2001
was gorgeous. F: HF; E: sehr gut. (10583-24)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 80

252
PACENTI, SIRO 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2005 Brunello di Montalcino is a pretty
wine laced with generous, plummy red berries, flo-
wers and spices. Medium in body, this approacha-
ble Brunello is commendable for its soft, forward
fruit and refined finish. -2020. F: IN; E: sehr gut.
(10583-37)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

253
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 1,5L
GRÜNER V. SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93: Very rich and ripe, with layers of seductive
peach cobbler flavors topped off by cream. There’s
also plenty of ripe pear and baked apple, with a
long, smoke- and spice-filled finish.
F: HF; E: sehr gut. (10754-189)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

254
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 3L
RIESLING SMARAGD SPITZER
SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Pale green-yellow. The nose is still
somewhat restrained, but releases subtle honey,
mineral spice and stone fruit. Full-bodied with juicy
white fruit highlighted by a brilliant and perfectly
integrated acid structure. Ripe vineyard peach and
lemony nuances linger long on the finish of this
appetizing wine with plenty of finesse.
F: 1,6cm; E: sehr gut. (10723-128)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

255
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER HOLLERIN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93: Helles Grüngelb. In der Nase sehr
einladende Noten von frischen gelben Pfirsichen,
feinem Blütenhonig, Kräuterwürze. Am Gaumen
hochelegant, feine Extrasüße, finessenreich struktu-
riert, mineralisch, sehr leichfüßig, zart nach Lemon-
grass im Finale, sehr harmisch und trinkanimierend.
F: 2x HF, 1x 0,2cn; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (10730-9)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120
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256
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS95, FX Homepage: Honigmelone, Mango, Mara-
cuja, Banane und vollreifer Pfirsich, klar getönte Mine-
ralik als Mitgift des kargen Verwitterungsbodens und
der extrem tief wurzelnden alten Rebstöcke machen
Weine aus dieser Lage einzigartig und eigenständig.
F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst beschädigt.
(10730-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

257
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD LOIBNER
OBERHAUSER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92: Helles Grüngelb. In der Nase feine Zitrus -
früchte, Babyananas, zarte Steinobstnoten. Am Gau-
men frische Struktur, sehr lebendig, trinkanimierend,
zart nach Mandarinen, leichtfüßig, zarter Zitrustouch,
mineralischer Nachhall. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (10730-7)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

258
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Helles Grüngelb. In der Nase konzen-
trierte dunkle Terroirnote, zarter Blütenhonig, zarter
Pfirsich, etwas Ananas. Dieser Wein ist so leichtfü-
ßig und trinkanimierend, von purster Frucht und kla-
rer Bodenwürze des Loibnerbergs getragen wie nie
zuvor, das Reifepotenzial legt ein schier ewiges
Leben nahe. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10730-8)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

259
KNOLL RIESLINGE SMARAGD 
2005 & 06
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Knoll, Emmerich, Riesling Smaragd
Dürnsteiner Kellerberg 2006 0,75l
RP92-93, WS93: Rich and powerful, with loads of
luscious apple, peach, ripe pear and currant flavors.
Notes of mineral and smoke are joined by plenty of
spice on the lush yet firm finish. One for the cellar.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Knoll, Emmerich, Riesling Smaragd
Dürnsteiner Kellerberg 2005 0,75l
JR16/20, RP86-88: Knoll’s 2005 Riesling
Smaragd Kellerberg smells demurely of herbs and
a hint of black pepper. In the mouth, it is imposingly
dense, yet juicy and quite svelte, with little fat on its
bones. The finish of citrus and pepper is surprisin-
gly simple and understated, though undeniably
long. Perhaps it is just in a demure phase. 
F: HF, E: gut

1 Flasche, Knoll, Emmerich, Riesling Smaragd Loib-
ner Loibenberg 2006 0,75l
RP91, WS92: Lush, with a rich texture and a con-
centrated array of powerful apple, nectarine, mine-
ral and crisp apple flavors. There’s also plenty of
ripe tropical fruit notes, with a long, spicy finish. 
F: HF, E: gut

2 Flaschen, Knoll, Emmerich, Riesling Smaragd
Dürnsteiner Schütt 2006 0,75l
RP94-95, WS94: A big, rich Riesling, with tropical
fruit flavors of mango and guava, along with
luscious ripe peach and apple. The finish is filled
with spice and smoke. This is really humming. 
-2018. F: HF, E: gut (10730-17)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 350

260
BATONNAGE 2008 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Battonage - der gleichnamige Wein ist
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der
Regel auch der beste Rotwein Österreichs! Es gibt
nur 3 Fässer von dem Wein! F: 2,0cm; E: sehr gut.
(1022710)

1 MAGNUM
EUR 260 - 390

261
BATONNAGE 2008 5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 2,3cm; E: sehr gut. (102272)

1 JEROBOAM
EUR 1280 - 1990

262
IGLER, HANS 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88: Der klasse Blaufränkisch von Igler. Ein wun-
derbarer Wein zum Grillen und Feiern. Sehr viel
schöner Wein fürs Geld. Wachsversiegelt. 
F: IN; E: sehr gut. (46052)

1 JEROBOAM
EUR 170 - 250

263
KOLLWENTZ 2005 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92. Kollwentz Homepage: Der Steinzeiler - aus
Blaufränkisch (60-80%), Cabernet Sauvignon und
Zweigelt gekeltert - ist ein kraftvoller Rotwein mit
Eleganz und Charme aus liebevoll gepflegten alten
Reben. F: IN; E: sehr gut. (936915)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

264
KOLLWENTZ 2007 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen elegant und ausgewogen,
feines dunkles Beerenkonfit, frisch strukturiert, fei-
ner Honigtouch, schokoladig und ausgewogen im
Abgang, ein leichtfüßig wirkender, perfekter
Speisenbegleiter mit ausgezeichnetem Potenzial.
F: IN; E: sehr gut. (936913)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

265
PÖCKL, JOSEF 1998 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Kräftiges Rubingranat, sehr feine Nase
nach Edelholz und Trockengewürz, am Gaumen
kompakt, dunkelbeeriger Schmelz, feine Extra kt -
süsse, perfekt integriertes Holz, guter Nachhall
nach Dörrzwetschgen, Heidelbeeren.
F: IN; E: gut. (847514)

1 MAGNUM
EUR 135 - 190

266
PÖCKL, JOSEF 2004 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Tiefdunkles Rubingranat, violette
Reflexe, zarter Wasserrand, in der Nase ein ätheri-
scher Hauch von schwarzen Johannisbeeren,
Gewürznelken, Zimt, feine Vanillesüße,
vielschichtige Aromatik. Am Gaumen engmaschig,
frisch und lebendig, rotbeerige, pfeffrige Nuancen,
von einem festen Tanninkern getragen, gute Länge,
bereits antrinkbar, vielversprechendes Potential.
F: IN; E: minimal beschädigt. (930234)

1 MAGNUM
EUR 110 - 160

267
PÖCKL, JOSEF 2007 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Tiefdunkles Rubingranat, dunkler Kern,
violette Reflexe. In der Nase intensive, feine
Kräuterwürze, süße Brombeerfrucht, tabakige
Anklänge. Am Gaumen ungemein kraftvoll, dunkle
Beerenfrucht, feine Orangen, feine
Bitterschokolade, präsente Tannine, bleibt sehr gut
haften, besitzt einen jugendlichen Charme, vielver-
sprechendes Reifepotential, dicht und anhaltend.
F: IN; E: sehr gut. (10725-88)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

268
FEILER ARTINGER 2006 5L
AUSBRUCH CHARDONNAY ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93: This succulent, creamy concentrate with its
mere 6.5% alcohol lifts and soars in a finish of sor-
bet-like refreshment and ethereally honeyed high
tones. Somehow, 382 grams of residual sugar are
simply irrelevant to the taste. F: IN; E: sehr gut.
(48374)

1 JEROBOAM
EUR 390 - 780

| Munich Wine Company20

Einzigartiger F. X.

Riesling Unendlich

Knoll Smaragde

Wild Boys Battonage

Lot 258                       Lot 261

Steinzeiler – Kräftig

Reve de Jeunesse

Succulent Feiler A.

Wein_Maerz_Inhalt_Wein_September2010.qxd  25.02.13  19:28  Seite 20



269
FEILER ARTINGER 2006 3L
RUSTER AUSBRUCH ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS95: Unctuous, rich and ripe, with concentrated
glazed white fruit flavors that are joined by luscious
notes of butter, cream, honey and exotic spice. 
There’s a long finish of mango and tropical fruits,
with hints of sea salt. Chardonnay and Welschries-
ling. F: HF; E: sehr gut. (483721)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 375

270
CATENA ZAPATA 2006 0,75L
MALBEC ARGENTINO
(ARGENTINIEN)

RP96: The 2006 Malbec Argentino is a blend of
the Nicasia and Adrianna Vineyards with the same
elevage. As so often happens, the combination is
better than either of the individual components. It is
more complex aromatically, seems more opulent,
has tons of flavor, and a lengthy, 60-second finish. 
F: IN; E: sehr gut. (10746-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

271
NOON TRILOGIE 2000
(AUSTRALIEN)

1 Flasche, Noon, Eclipse 2000 0,75l
RP92: Like all the Noon offerings, it possesses
stunning purity, a fabulous texture, and a long finish
(in excess of 35 seconds). F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Noon, Reserve Cabernet Sauvignon
2000 0,75l
RP95: This is a great effort displaying first-growth
quality. It boasts a stunningly pure nose of creme
de cassis, cedar, licorice, smoke, and vanilla. As it
sits in the glass, notions of chocolate also emerge.
This full-bodied Cabernet builds incrementally in
the mouth. The finish lasts for 45 seconds. F: HF,
E: sehr gut

1 Flasche, Noon, Reserve Shiraz 2000 0,75l
RP96: The blockbuster 2000 Shiraz Reserve was
aged in small barriques, foudres, and demi-muids. It
boasts an inky black color as well as a fabulous
bouquet of acacia flowers intermixed with
blackberry and cassis liqueur, creosote, and
camphor. Exceptionally long and layered, this opu-
lent, voluptuous, pure Shiraz is a thrill to drink.
F: HF, E: sehr gut (10752-24)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 310

272
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (735036)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 335

273
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: gut. (735022)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 335

274
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: sehr gut. (735041)

6 FLASCHEN
EUR 215 - 305

275
ELDERTON 2001 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP95, WS96: Silky tannins and rich flavors add up
to an arresting wine, a seductive Shiraz that oozes
with rich cherry, plum, exotic spice and meat flavors
that linger against grace notes of chocolate and
espresso. Delicious stuff, and it�s built to last. 
-2020. F: HF; E: sehr gut. (10764-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

276
ELDERTON 2001 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut. (10764-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

277
FOX CREEK 2000 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92: Impressive for its depth, richness and deft-
ness. Ripe and rich, it’s generous with dark plum,
berry and black pepper flavors, finishing supple and
round, letting the flavors echo beautifully.
F: IN; E: sehr gut. (10492-8)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 300

278
FOX CREEK 2002 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN91: Medium ruby. Ripe, vibrant and nicely fo -
cused aromas of crushed blackberry, blackcurrant,
basil, exotic incense and vanilla. Dense and thick,
with round, supple flavors of dark berries, creme de
cassis kirsch, mocha and roasted meat. Finishes fat
and creamy without losing its focus or verve.
F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimal verschm., 1x mini-
malst besch. (1037411)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

279
FOX CREEK 2004 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WE93, TAN91, WS91: Fresh and focused. Brims
with plum and blueberry fruit, shaded by licorice
and hints of smoke. Finishes round but balanced,
with refreshing acidity. F: HF; E: sehr gut. (103741)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

280
FOX CREEK 1994-1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ COLLECTORS BOX
(AUSTRALIEN)

Sonder-Edition der ersten 6 Jahrgänge eines der
berühmtesten Weine Australiens in edler Holzbox
mit Buch über die Geschichte des Mc Laren Vale
Reserve Shiraz. Die Jahrgänge 94 - 96 sind selbst
in Australien vom Markt verschwunden und nur
noch in Auktionen erhältlich. Bewertungen bis 96
Punkte Parker. Die Meisterwerke von Sparky
Marquis (jetzt Mollydooker)in einer Holzbox sind in
Europa selten in einer Auktion im Angebot. Direkt-
import aus Australien. F: IN-BON; E: 4x gut, 
2x minimal besch. (1037462)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

281
CH. HAUT BRION 1984 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: One of the better-made ‘84s. Medium ruby
color. Has fragrant dried cherry aromas, medium-
bodied cherry, earth and slightly grassy flavors,
medium-hard tannins and a medium finish.
F: 1,5cm-3cm; E: verschmutzt, 10x minimal besch.,
2x besch. (10726-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

Munich Wine Company | 21

Opulent Malbec

Blockbuster Noon
Delicious Stuff

Impressive Depth

Collectors Box

Ch. Haut Brion 
Dramatic & Earthy
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CH. HAUT BRION 1984 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: One of the better-made ‘84s. Medium ruby
color. Has fragrant dried cherry aromas, medium-
bodied cherry, earth and slightly grassy flavors,
medium-hard tannins and a medium finish.
F: 1,5cm-3cm; E: 5x leicht verschm., 7x verschm.,
davon 1x l. besch. (10726-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

283
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: The 1987 has been delicious
since bottling, exhibiting a dramatic, earthy, singed-
leather, sweet tobacco, and ripe black currant-
scented nose. F: 1,2cm-1,7cm; E: 3x verschm. &
minimal besch, 3x leicht verschm. & minimalst
besch. (10663-7)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 1020 - 1500

284
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I have had a tendency to forget just how
exceptional the 1990 Haut-Brion is because of the
huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, and
medium to full-bodied, this is a superbly-concentra-
ted, forward, awesomely-endowed wine.
F: 1,9cm; E: leicht verschm., minimalst besch.
(10580-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

285
CH. HAUT BRION 1993 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92: One of the great wines
of the vintage. This layered wine offers sweet tannin,
good length, and outstanding purity. Its price is
moderate when compared to more recent vintages
of Haut-Brion. -2020. F: 1,2cm; E: verschmutzt.
(10754-125)

1 MAGNUM
EUR 315 - 550

286
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18.5/20, GAB19/20, RP92+: In a
vintage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brion�s 1996 is the wine of the vin-
tage. It displays exceptional concentration, tangy 
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. -2025. Kapsel kor-
rodiert, Jahrgang oben auf der Kapsel eindeutig
erkennbar! F: 1,8cm; E: stark beschädigt. (10725-80)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

287
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18.5/20, GAB19/20, RP93: The wine
is medium to full-bodied, nuanced, subtle, deep, and
provocatively elegant. The finish is extremely long,
the tannins sweet, and the overall impression one 
of delicacy interwoven with power and ripeness. 
F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (10736-10)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

288
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering. Delicate yet powerfully flavorful, multi-laye-
red, highly nuanced, and extraordinarily pure and
seamless wine. -2040. F: 0,6cm; E: minimal
verschmutzt. (10741-1)

1 FLASCHE
EUR 540 - 720

289
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex aro-
mas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (10603-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

290
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036.
F: 1,2cm; E: leicht verschm., minimal besch.
(10663-43)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

291
BAHANS HAUT BRION 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS90: Full-bodied, round and

long, with fresh fruit and a clean finish.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (10596-35)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

292
LES CARMES UND BAHANS HAUT
BRION 78 & 89
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Bahans Haut Brion, Zweitwein von 
Ch. Haut Brion 1989 0,75l
WS90, RP90: The four finest second wines I have
ever tasted are the 1982 and 1990 Forts de
Latour, 1989 Bahans-Haut-Brion, and 1995 Pavil-
lon de Chateau Margaux. I am amazed by just how
delicious the 1989 Bahans-Haut-Brion continues
to be. Medium to full-bodied, with succulent
texture, rich, fleshy flavors, and low acidity, it is a
pure, beautifully made wine. Erstwein hat RP100!
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Les Carmes Haut Brion, Pessac
Leognan AC 1978 0,75l
PEP: Ungewöhnlicher Wein aus 50% Merlot, 40%
Cabernet Franc und 10% Cabernet Sauvignon von
Philippe Chanteville. Weine von großer Konzentra-
tion mit tiefer Farbe und kräftigem Tannin. F: IN, 
E: leicht verschm. & minimalst besch. (10769-24)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 250

293
CH. ANGELUS 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****.
Wunderschönes Rubinrot und mittelfeines Depot.
Leider keine Bewertung für 1981 WS: Well-made
and straightforward. Mineral, tobacco and fruit 
aromas and flavors, medium body and delicate 
firm tannins with a silky texture. F: HS; E: leicht
verschm. & minimal besch. (10754-79)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

294
CH. ANGELUS 1993 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with
massive extract, it is almost unbelievable that this
wine could have been produced in a vintage such
as 1993. F: IN; E: gut. (10663-27)

2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 170

Exceptional 1990

Supremely Elegant 

Bahans H.B. 1989 

Angelus 71 – 00
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CH. ANGELUS 1994 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 1994 offers up heavenly scents of 
smoked meats, barbeque spices, hickory wood, and
plenty of cassis and kirsch liqueur. The fruit’s pheno-
menal purity and denseness, as well as its overall
balance is admirable. F: IN; E: sehr gut. (10752-15)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

296
CH. ANGELUS 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB19/20, RP96: As the wine sits in
the glass, graphite, wet stones, smoke, barbecue
spices, and olives also make an appearance. It
unfolds on the palate in layers, is full-bodied, big and
rich yet incredibly poised, well-balanced, and pure. 
-2030. F: IN; E: minimal beschädigt. (10752-14)

1 MAGNUM
EUR 230 - 410

297
CH. AUSONE 1971 0,73L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: A fascinating, clove-like flavour. Deeper in
colour than the ‘70, nice texture, silky tannins 
(mid 1980’s). Bouquet evolved by 1990 and its
distinctive, curious, signed leaf taste, asserting itself.
Most recently, a fairly intense colour with velvety
sheen; rich unmistakable bouquet. Wunderschönes
Rubinrot, exzellentes Füllniveau und feines Depot. 
F: BON; E: für das Alter minimal verschmutzt.
(10754-195)

1 FLASCHE
EUR 175 - 290

298
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2008 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, JR17+/20, RP95+: Michel Rolland has
been the consultant for all the Perse estates since
their acquisition, and the 2008’s fruit was
harvested very late, October 20. The result is a
backward, dense purple-colored wine revealing a
crushed rock-like liqueur along with highly
extracted, massive flavors of black currants, sweet
cherries, licorice and toast. This full-bodied effort
requires 5-6 years of bottle age and should last for
25-30 years. F: IN; E: sehr gut. (1004768)

1 MAGNUM OHK
EUR 350 - 530

299
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2008 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (1004769)

1 MAGNUM OHK
EUR 350 - 530

300
CH. BEYCHEVELLE 1934 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****. Etikett
sehr gut für das Alter, die Farbe ist ein warmes Zie-
gelrot und das Depot leider durch das Glas nicht
zu erkennen. Klassischer, sehr reifer Bordeaux.
Interessante Flasche für eine Weinprobe oder als
Sammlerobjekt! Zur Sicherheit im Hause wachsver-
siegelt. Abfüllung durch A.S. Vinmonopolet, die
staatliche, norwegische Einkaufsbehörde für Alko-
holika. F: LMS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (10755-15)

1 MAGNUM
EUR 380 - 640

301
CH. BRANAIRE DUCRU 1961 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Bordeauxjahrgang B*****. A great vintage,
often compared to 1945. Die Flasche ist im Bestzu-
stand, rubinrote Farbe und der ausserordentlich gute
Füllstand sind höchst vielversprechend, sehr feines
Depot. F: BON; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(10755-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 330

302
CH. BRANAIRE DUCRU 2006 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91: Suave, sweet and serious, with lovely
inner-mouth lift and energy and sneaky density of
texture. Hints of pepper and herbs serve to perk up
the wine. Finishes with a lovely light touch and
plenty of structure for a leisurely evolution in bottle.
F: IN; E: sehr gut. (1004764)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 130

303
CH. BRANAIRE DUCRU 2007 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: An outstanding effort, Branaire’s 2007 exhi-
bits floral-infused black raspberry, boysenberry, and
mulberry notes as well as a decidedly blue fruit
character. Attractive, elegant, and medium to full-
bodied with beautiful fruit, density, and texture. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (745641)

1 MAGNUM
EUR 95 - 130

304
CH. CALON SEGUR 1964 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, seltene Abfüllung mit Glaswap-
pen und Kapsel von Jacobus Boelen, Weinhandel
seit 1733, Amsterdam. Intensives Schmuckgranatrot
mit wenig feinem Depot. Grandioses Füllniveau. Aus-
probieren! F: IN; E: beschädigt & verschmutzt.
(10754-200)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

305
CH. CALON SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS96, RP92: The wine is opaque
purple-colored. With coaxing, the tight aromatics
reveal some weedy cassis intertwined with truffles,
chocolate, and beef blood-like aromas. On the
palate, there is an element of sur-maturite, fabulous
density and purity, and a boatload of tannin. -2035.
F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (10766-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

306
CH. CALON SEGUR 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Its dense ruby color with purple
nuances is followed by a nose that reluctantly
offers up scents of damp earth, wood smoke, black
cherries, cassis, and an exotic Asian spice charac-
ter. F: IN; E: minimal verschm., davon 1x minimalst
besch. (10749-23)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

307
CH. CAMBON LA PELOUSE 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Deep, thick, fresh and green on the
palate. Good position between Giscours and Can-
temerle and good intent though too tart to allow
much fun. F: IN; E: sehr gut. (104507)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

308
CH. CAMBON LA PELOUSE 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Sweet cherry and herb characteristics domi-
nate this elegant, medium dark ruby-colored,
medium-bodied, classically rendered 2004.
F: IN; E: sehr gut. (81372)

10 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

309
CANON LA GAFFELIERE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89: The wine�s dark garnet color reveals
some amber at the edge. The wine possesses a
big, lavishly-wooded, herbal, olive, black fruit-scen-
ted nose, attractive notions of soy and Asian 
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spices, thick, juicy fruit, medium to full body, and a
soft, supple texture. F: IN-VTS; E: minimal
verschmutzt. (10769-22)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

310
CANON LA GAFFELIERE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: This medium to full-bodied 2001
exhibits scents of espresso roast, cedar, chocolate,
black currants, and cherries. With sweet but notice-
able tannin, exceptional multilayered flavors, and
excellent texture, elegance as well as purity.
F: IN; E: gut. (10753-3)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

311
CANON LA GAFFELIERE 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A sensational sleeper of the vintage, this
modern-styled St.-Emilion boasts a dark purple
color along with a beautiful bouquet of black olives,
cherry jam, incense, spicy oak and black currants.
Full-bodied, unctuously textured, lush, seductive
and gloriously perfumed. Bravo! -2026.
F: IN; E: sehr gut. (10589-8)

3 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

312
CANON LA GAFFELIERE 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A big, inky/purple-tinged wine with just over
14% natural alcohol, it exhibits exotic, flamboyant
aromas of espresso roast, incense, sweet black
cherries, black currants, licorice, asphalt, barbecue
smoke, Christmas fruitcake and herbs. Full-bodied
with silky tannins, luscious fruit, a hedonistic yet
complex personality, low acidity, noticeable tannin
and enviable purity. -2032. F: IN; E: sehr gut.
(10589-5)

2 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

313
CH. CANTEMERLE 1964 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(96)**: Good and flavoury. Konstanter Wert im
Bordeaux. Interessanter Wein, Cantemerle beweist
lange Haltbarkeit und ein Faible für klassische Jahr-
gänge. Intensives, sehr schönes dunkles Schmuck -
granatrot und mittelfeines Depot. Chate auabfüllung.
Subetikett Ludwig von Kapff & Co. in Bremen. Eine
Kapsel seitlich durch OHK-Steg minimal

beschädigt. F: MS; E: verschm., davon 1x minimal
beschädigt. (10755-6)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

314
CH. CHASSE SPLEEN 1990 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B(90)(****), WS90: Superclean and
racy. Medium-dark garnet color, with pretty plum,
floral and currant aromas. Full-bodied, with silky
tannins and a long, very fine finish.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (10728-35)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 400

315
CH. CHASSE SPLEEN 1990 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 6x Kapsel seitl. durch OHK Stege mini-
mal beschädigt. F: IN; E: leicht verschmutzt, davon
6x minimal beschädigt. (10726-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 600

316
AMIOT, PIERRE 1979 0,375L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B*** Jahrgangsbewertung für 1979. Sutcliffe:
Bemerkenswert gute Weine mit Waldboden und
Trüffeln im Bukett. Der Clos de la Roche ist beson-
ders überzeugend. Wunderschönes Rubinrot,
exzellentes Füllniveau und mittelfeines Depot.
F: 1,0cm-2,0cm; E: leicht verschmutzt. (10414166)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 180

317
AMIOT, PIERRE 1981 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 1985 AM86: Almost
completely brick orange with a sweet sous bois 
tinged nose and barely medium weight, slightly
sweet, supple, simple flavors and an acceptable
finish. Nice enough but there just isn’t a great deal
of grip or depth. F: 1,9cm-3,3cm; E: minimal
verschmutzt. (10414134)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

318
BACHELET 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89, AM87-90: Here the nose also displays a
discreet touch of wood as well as notes of earth,
underbrush and dark berry fruit but somehow the
mixture is a bit more elegant and refined and this
sense of refinement continues onto the mouth 
coating and sappy flavors that are intense,
balanced and relatively powerful. A lovely villages
that is worth a look. Non Filtre! F: HF; E: sehr gut.
(10754-32)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

319
BACHELET 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A very ripe plum and floral nose also
reflects notes of warm earth and minerality that 
slides into very fresh, rich, round and forward
medium plus weight flavors that are quite generous,
even fleshy yet there is good delineation on the
serious, delicious, powerful and persistent finish
that is supported by fine tannins. F: HF-0,2cm; 
E: 3x gut, 3x minimal verschm., davon 1x minimalst
besch. (10754-35)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

320
BASSOT, THOMAS 1964 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr zuverlässiger Produzent aus Gevrey Cham -
bertin von Weinen mit exzellentem Alterungspoten-
tial. Reifes Zinnober mit kräftigem, aber feinem
Depot. F: 7,0cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(10725-81)

1 FLASCHE
EUR 90 - 220

321
BELLAND, ADRIEN 2001 0,75L
SANTENAY 1ER CRU GRAVIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöne Santenay Clos du Gravieres Lage von
Sohn Jean-Claude Belland. Die Santenay-Weine
sind besser als die höheren Appellationen. Schöner
Jahrgang, sehr guter Zustand. F: HF-0,3cm; 
E: 6x gut, 1x minimalst besch. (956318)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 210

322
BOISSET, JEAN CLAUDE 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN LE CREOT
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20 für den Jahrgang 2005: Medium black
cherry colour. Slightly stewed black cherry aromas
on the nose, and spiced prunes. Tons of pepper on
the palate – real peppery tingle on the tongue. Tan-
nins are a little chalky, giving a fresh dry finish – not
really what I expected from the nose. Subtle,
savoury chalky finish. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(1022520)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300
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323
BOUCHARD PERE ET FILS 1988 0,75L
BEAUNE 1ER CRU L’ENFANT JESUS
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 1988. RP90(für 1990): The
superb 1990 Beaune-Greves-Vigne de l’Enfant
Jesus is the best wine to come from this famous
vineyard in over 25 years. The dense, dark
ruby/purple color is followed by gorgeously sweet
aromas of roasted herbs, sweet black-cherries,
raspberries, and toasty vanillin scents. Rich and full-
bodied, with an opulent, voluptuous texture, superb
depth, focus, and finish, this is a thrilling wine.
F: 0,8cm-1,6cm; E: leicht verschmutzt, 2x Nacken-
etikett leicht besch.. (10725-85)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

324
BOUCHARD, PAUL 1959 0,75L
CORTON BRESSANDES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr frühe Eigenabfüllung von heutem Bouchard
Pere et Fils. AM91 für den Le Corton: This is very
‘59 in character with a very ripe but not stewed mix
of now mostly secondary fruit aromas, spice, earth
and a distinct animale character that leads to still
structured and firm medium full flavors that finish
with a lovely velvety richness. Drink now and over
the next 20 years. (2006). Intensives Schmuckgra-
nat und sehr feines Depot. F: 4,1cm; E:
verschmutzt & leicht beschädigt. (10754-177)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

325
BRENOT, ALBERT 1926 0,75L
CORTON BRESSANDES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Burgunderjahrgang in Toper-
haltung! Broadbent Jahrgangsbewertung ****. 
Selber bereits im Frühjahr mit Genuß verkostet, 
ein 18+ Punkte Wein. F: 6,0cm; E: minimalst
verschmutzt. (10725-91)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

326
CATHIARD, SYLVAIN 1999 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Grapey and very juicy red and black pinot
fruit aromas trimmed in superb spice notes that are
followed by opulent, slightly loose knit mid-palate
flavors that are sweet and intense supported by a
relatively tannic finish. I quite like this but it’s a

moderately curious wine in the sense that it seems
quite open until the finish where it tightens up and
declares that it’s here for the long haul. F: 0,1cm;
E: leicht verschm., minimal besch. (10754-49)

1 FLASCHE
EUR 370 - 600

327
CATHIARD, SYLVAIN 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This offers wonderfully spicy yet subtle aro-
mas of black fruit, hoisin and soy that give way to
rich, seductive flavors and prominent but ripe
tannins. As sexy as the wine is at the moment, what
really sets this apart from the merely very good is
the tremendous depth and superb length.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (10754-50)

1 FLASCHE
EUR 215 - 350

328
CHANSON 1959 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****: A giant of a vintage. Der legendäre
Burgunderjahrgang der 50er Jahre. Extrem seltene,
hochgeschätzte Grand Cru Lage, guter Erzeuger.
Sehr langer Flaschenhals, Das Füllniveau entspricht
einer TS! Wunderschönes Granatrot, sehr feines,
hochwertiges Depot. Grandioser Kellerfund.
Typische blaue Kapsel der Zeit. F: 6,5cm; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt, gut für das
Alter. (10754-158)

1 FLASCHE
EUR 165 - 300

329
CHANSON 1959 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Wunderschönes Granatrot, sehr feines,
hochwertiges Depot. Grandioser Kellerfund.
Typische blaue Kapsel der Zeit. F: 7,5cm; 
E: verschmutzt & beschädigt. (10754-166)

1 FLASCHE
EUR 145 - 300

330
CHARLOPIN, PHILIPPE 2002 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: A nose of truly stunning aromatic
complexity. This is a huge wine of enormous
proportions and it is perhaps the most serious wine
in the range yet the structure is such that it will not
require more than a decade to come around.
Bravo! F: HF; E: leicht beschädigt. (10739-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

331
CLAIR DAÜ 1967 0,375L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 1966 AM94: A very
expressive and unusually fresh nose of spice, earth,
secondary fruit and only underlying hints of sous

bois combine with sweet, intense, wonderfully pure
and mouth coating medium full flavors that are
wrapped in a velvety and almost perfectly resolved
finish. F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt. (10414123)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 160

332
CLAIR DAÜ 1981 0,375L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Auf halbem Wege zwischen Chambertin und
Musigny gelegen, erscheinen die Weine nach Kraft
und Klasse mitunter eher mit dem Chambertin ver-
gleichbar, verfügen dabei aber meist über weniger
Finesse als dieser und der Musigny. Die besten
Bonnes Mares zeichnen sich durch Kraft,
Festigkeit, Struktur, Tiefe, Ausgeglichenheit und
Eleganz aus und zählen zu den größten Rotweinen
der Cote de Nuits. F: 0,7cm-1,9cm; E: leicht
verschmutzt. (10407136)

6 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 780

333
CLAIR DAÜ 1981 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt.
(10596-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

334
CLAIR DAÜ 1980 0,375L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 1982 AM85: Bricking
but with a ruby core. The expressive nose displays
plenty of sous bois, earth and animale hints that
lead to delicious and minerally flavors. Schönes
Burgunderrot, mittelfeines Depot. F: 1,2cm; E: mini-
mal verschm. & minimal besch. (10414126)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 170

335
CLAVELIER, BRUNO 2008 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU LA
COMBE D`ORVEAU VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A highly complex nose of minerally, cool and
sublimely rendered pinot fruit that runs primarily
toward the red side of the spectrum is followed by
beautifully detailed, racy and remarkably fine middle
weight. This delivers a striking combination of
power and finesse with excellent finishing drive.
F: 0,1cm; E: gut. (10735-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

336
COMTE DE VOGÜE 2004 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A beautifully expressive and moderately
high-pitched and very spicy nose of red and black
pinot fruit with violet and floral notes introduces tex-
tured, sweet and pure medium full flavors that also 
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display an almost pungent minerality and striking
precision. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt.
(10596-73)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

337
COMTE DE VOGÜE 1966 1,5L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Vieilles Vignes. WS92, B(84)*****, AM95: A
monumentally spicy nose of stunning breed and
complexity leads to medium-full, beautifully delinea-
ted yet velvet-textured flavors that offer incredible
length that just goes on and on. The richness and
elegance are nothing short of phenomenal and this
is in incredible condition for a 35+ year old wine
and if well-stored, should continue to hold without
difficulty. In a word, awesome! F: 6,0cm; E: mini -
malst verschm., sehr gut für das Alter. (10752-16)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1800

338
COMTES LAFON 2005 0,75L
VOLNAY 1ER SANTENOTS DU MILIEU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93, TAN94, AM94: A perfectly ripe, expres-
sive and wonderfully fresh nose of deeply pitched
cherry, spice and violet aromas that are more
elegant still as they announce rich, full, sweet and
velvety mouth coating flavors that offer outstanding
detail and superb depth of material on the strikingly
long finish. F: HF; E: leicht verschmutzt. (10754-
183)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

339
CONFURON, JEAN JACQUES 
CLOS DE VOUGEOT GC 2010 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A pungent nose of strong reduction and
wood toast gives way to very rich and surprisingly
forward medium weight plus flavors that possess
excellent size, weight and complexity before culmi-
nating in a balanced and long finish. This is much
less youthfully austere than it usually is and should
drink well with a decade or so of aging. -2020+.
F: 0,3cm - 0,5cm; E: sehr gut, Leimstreifen.
(10735-9)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 130

340
CONFURON, JEAN JACQUES 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS 2009 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: In 2009, this is more Vosne than Nuits as
the ripe black cherry and cassis nose is exceptionally
spicy and this spice character carries over to the
extremely rich and full-bodied flavors blessed with
copious dry extract that confers a velvety quality to
the firmly structured and persistent finish. Terrific. 
F: HF; E: gut, Leimstreifen. (10735-11)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

341
CONFURON, JEAN JACQUES 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS 2008 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A discreet touch of wood spice frames
mildly reduced aromas that appear to possess a
layered mix of red, blue and black berry fruit
trimmed in mineral notes that transfer over to the
rich, detailed and mouth coating flavors that are
relatively firm and admirably pure on the balanced
and sappy finish. This is understated and lovely and
the minerality really shapes this wine.
F: 0,2cm; E: sehr gut, Leimstreifen. (10735-10)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

342
GROS, A.-F. 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE AUX REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 2002. AM88(für 2004): A
reserved yet spicy nose that is a bit more sauvage
though by no means rustic merges into very
forward and generous flavors that are rich, round
and notably ripe and culminate in a delicious, sweet
and sappy finish. F: 0,4cm; E: sehr gut. (10725-62)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

343
GROS, ANNE 2007 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Medium red. Sweet red fruits complicated
by menthol and licorice on the nose. Lush, broad
and sweet in the middle palate, then a bit more taut
on the back half, finishing with dusty tannins and
lingering red fruits. With limited mineral and floral
lift, though, this lacks a hidden dimension.
F: 0,5cm; E: 2x minimal verschm., davon 1x minimal
besch., 1x verschm. & minimal besch. (10663-40)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

344
GROS, ANNE 2007 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: 1x gut, 2x minimal
verschm. (10663-47)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

345
GROS, ANNE 2007 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,7cm; E: leicht verschm.,
minimalst besch. (10663-36)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

346
GROS, FRERE ET SOEUR 2006 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Rich, yet classy, pure and complex, offering
black cherry, spice and vegetal aromas and flavors,
with a hint of chocolate on the finish. The firm tan-
nins provide support. F: 1x 0,4cm, 1x 0,6cm; 
E: gut. (10725-97)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 140

347
GROS, JEAN 1995 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus der famosen Gros Dynastie. Top Grand Cru
Lage, sehr guter Jahrgang im Burgund.
F: 1x 0,1cm, 2x 0,3cm; E: minimal verschmutzt,
davon 1x minimal beschädigt. (10725-63)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

348
GROS, MICHEL 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
CLOS DE REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Fresh and very ripe aromas of warm
earth, anise, clove and cassis that introduce rich,
generous and silky-textured middle weight flavors
that are shaped by the buried tannins on the dusty
and mouth coating finish. Historisches Sonder -
etikett zum 150igsten Jubiläum der Monopollage
Clos des Reas der Familie Michel Gros. F: 0,1cm;
E: sehr gut. (10725-96)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 260
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349
GUYON 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1999 RP91-93: The dark ruby-colored 1999 Eche-
zeaux has a highly expressive nose of black
cherries and blackberries. It bursts on the palate
with spices, candied plums, jammy black cherries,
and notes reminiscent of freshly laid road tar. It is
medium-bodied, reveals superb balance, and has a
powerful yet refined, layered personality. It is
loaded with massive quantities of prodigiously ripe-
ned tannin. F: 0,1cm-0,3cm; E: minimalst
verschmutzt. (10601-61)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

350
HOSPICES DE BEAUNE - 
BICHOT 1947 0,75L
BEAUNE CUVEE ESTIENNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Bichot ist einer der Stammwinzer der Hospices und
bis heute werden seine schönen Burgunder als
Hospices Weine regelmäßig auf den Markt gebracht.
Schönes Granatrot, feines Depot. Für den Jahrgang
B****: A wonderfully rich vintage following an
excellent growing season: warm summer, fully ripe
crop picked early, from 16. September. F: 5,9cm; 
E: verschmutzt & minimal besch. (10751-16)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

351
HOSPICES DE BEAUNE - 
LEROY 1969 0,75L
AUXEY DURESSES CUVEE BOILLOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Extrem seltene Leroy/Hospices de Beaune Abfüllung
des sehr guten (B****) Jahrgang 1969. Sehr gute
Cote de Beaune Lage. Wunderschönes reifes
Granatrot, feines Depot, eben ein Leroy! F: 3,6cm; 
E: verschmutzt. (10900-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

352
HOSPICES DE BEAUNE - 
REMOISSENET 1964 0,75L
CORTON GC DOCTEUR PESTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter, traditioneller Negociant-Eleveur in
Beaune, der bis in die 70er Jahre Hauptlieferant an
Burgunderweinen für Nicolas war. Auch heute noch
vertreibt das Haus die Weine von Baron Thenard.
Traditionelle, kräftige Rotweine, die nach Lagerung
verlangen. Top Zustand, großes Jahr im Burgund.
Schönes klares Burgunderrot, sehr wenig aber gro-
bes Depot. Beste Grand Cru Lage von Hospices.
F: 3,5cm; E: minimal beschädigt. (10741-2)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

353
HUDELOT NOELLAT 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES BAS DE COMBES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: A pungently earthy and notably spicy
nose of both red and dark berry fruit leads to de -

tailed, complex and overtly punchy flavors that cul-
minate in a dusty, mouth coating and impressively
harmonious finish. This is one of the very best villa-
ges level vineyards in Nuits and this wine is solid
evidence of that. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut.
(10754-37)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

354
HUDELOT NOELLAT 2006 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAM92-94, AM92-95: Intensely spicy and layered
dark berry fruit nose that precedes the tautly
muscular, cool and sweet big-boned flavors
supported by a powerfully long and driving finish
that also stains the palate. This is a really beautifully
balanced effort that will also age for years. Buy
these beauties if you can find them!
F: 0,2cm; E: sehr gut. (10723-61)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

355
HUDELOT NOELLAT 2006 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM92-95: Rich, full, sweet and subtly mine-
ral-infused flavors that are impressively powerful for
the vintage and deliver simply huge length on the
explosive and palate staining finish. This is not only
classy but exceptionally stylish.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (10723-45)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

356
JADOT, LOUIS BOURGOGNE 2007 1,5L
COUVENT DES JACOBINS
(BURGUND, FRANKREICH)

Grosser, bekannter Erzeuger, guter Jahrgang. Hier
schöne Großflaschen zu einem interessanten P/L
Verhältnis. Der weiße Bruder hat AM88 & RP88.
F: 1,7cm; E: sehr gut. (10754-24)

3 MAGNUM
EUR 60 - 105

357
JADOT, LOUIS BOURGOGNE 2007 1,5L
COUVENT DES JACOBINS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (10754-25)

3 MAGNUM
EUR 60 - 105

358
JAYER, J. 1986 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die große alte Dame Jacqueline Jayer war die Tante
von Etienne Grivot und eine Verwandte von Henri
Jayer, der Eminenz Burgunds. Serena Sutcliffe:
Suchen Sie nach älteren Flaschen mit dem Namen
Jacqueline Jayer auf dem Etikett!! Für den 85er in
2009: SED20/20. In 10 bis 20 Jahren ein atembe-
raubender, perfekter Burgunder. Das Burgunder
Highlight des Abends. F: 1,1cm; E: leicht verschm.,
minimal besch. (10723-36)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

359
LAFARGE, MICHEL 2004 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS 
DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Fairly strong reduction blocks all but a
hint of the underlying red fruit notes but the big,
rich and sweet flavors deliver plenty of punch but
they’re not robust or unduly hard because while the
tannins are very firm, they are well-integrated. There
is an element of reserve here yet the flavors are
delicious and possess plenty of flesh. Lovely stuff
that will age well. F: 0,1cm-0,3cm; E: 1x sehr gut,
1x minimal verschm. (10743-1)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 140

360
LAMBRAYS 2004 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, TAN91, WS93: A terrific 2004, with loads
of sweet black cherry, raspberry, rose and
sandalwood notes. As this intensifies across the
palate, the mineral element becomes evident. The
structure is well-integrated, and this ends with
energy and freshness. 1 Kapsel seitlich leicht abge-
schabt. F: 0,5cm-0,9cm; E: minimalst beschädigt.
(10743-3)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

361
LATOUR, LOUIS 1983 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang 1983
aber 1989 hat WS93: Gorgeous, with beautiful
toast, vanilla and raspberry aromas, masses of fruit
flavors, plenty of new wood and silky tannins. 2007
und 2008 haben AM91 und AM93 Punkte. Definitiv
der seltenste Wein des Hauses Louis Latour. 1
Kapsel leicht korrodiert. F: 1.6cm - 3cm; E: 5x
leicht verschmutzt davon 3x leicht besch. & 2x mini-
malst besch. (10742-4)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 750

362
LAURENT, DOMINIQUE 2007 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes! RP91, TAN92: Good deep
red. Sweet red berries, black cherry, licorice, coffee
and smoky oak on the nose. Sweet, layered, round
and rich, with an almost chocolatey ripeness to the
brooding dark fruit flavors. Has the chewy mid-
palate material to absorb its ripe tannins.
F: 1,3cm; E: sehr gut. (10741-6)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130
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363
LEROY 1969 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Füllniveau, Kultwinzer und sehr guter Jahrgang,
Broadbent 4 Sterne. Wann sieht man schon mal
einen 69er Leroy? Der nächstbeste Jahrgang,
1978 hat AM95 Punkte. Wunderschönes reifes
Granatrot, feines Depot. F: 2,0cm; E: verschmutzt
& leicht beschädigt. (10900-18)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

364
LEROY 1969 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Füllniveau, Kultwinzer und sehr guter Jahrgang,
Broadbent 4 Sterne. Wann sieht man schon mal
einen 69er Leroy? Der 66er hat 94 Punkte Allen
Meadows. Wunderschönes reifes Granatrot, feines
Depot. F: 4,3cm; E: verschmutzt. (10900-19)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

365
LIGERET, A. 1959 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****: A giant of a vintage. Legendärer Erzeuger
für klassische Burgunder mit sehr guter Alterungs-
fähigkeit. Exzellente Grand Cru Lage, bekannter
Erzeuger für reife Burgunder. Wunderschönes 
Granatrot mit sehr feinem Depot. Domainabfüllung!
F: 4,5cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(10754-160)

1 FLASCHE
EUR 110 - 250

366
LIGNIER, HUBERT 1996 0,75L
MOREY SAINT DENIS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-88: This medium to dark ruby colored wine
displays blackberry aromatics, and a lush, cherry
and earth-flavored, medium-bodied, and seductive
character. This well-made, satiny, and easy-going
wine will make for excellent near-term drinking (I
wanted to drink it right out of the barrel!). 
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (10663-33)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

367
GUIGAL 2005 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Similar to the powerful 1988, the inky/pur-
ple-colored, dense 2005 Cote Rotie La Mouline
offers a stunning perfume of espresso roast,
licorice, pepper, blackberries, and black cherries
intermixed with hints of chocolate and spring
flowers. Powerful, super-concentrated, and
ruggedly-constructed with a boatload of tannin, this
is a wine to forget for 4-5 years, and drink over the
following 25-30. It is the densest, most tannic vin-
tage of La Mouline since 1988. -2043.
F: 0,1cm; E: minimal beschädigt. (10578-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

368
GUIGAL 2005 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (10578-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

369
DELAS 2009 1,5L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98+: As I reported last year, the black/purple-
tinged 2009 Cote Rotie La Landonne is an extraordi-
nary effort. Made in a more open-knit, exuberant,
flamboyant style, it possesses many of the same cha-
racteristics as the 2010, but with silkier tannins and
lots of glycerin, smoked meat, violet, black currant,
licorice, pepper and charcuterie characteristics. With
super intensity, a full-bodied mouthfeel, lower acidity
than the 2010 and sweeter tannin, it should drink well
for 30+ years. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10739-14)

1 MAGNUM
EUR 220 - 320

370
GUIGAL 1985 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN96, RP100, WS100: One of the greatest Nor-
thern Rhône wines ever made. Intense, concentra-
ted and beautifully balanced, it’s packed with
characteristic game, tar, plum, spice and vanilla fla-
vors. Luscious now, it may live forever. F: 0,5cm; 
E: verschmutzt, mit großem handschriftlichen Kom-
mentar. (10739-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

371
CH. BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92-94, RP86, WS87, SED17/20: Full to
medium bodied, dense red and black spicy fruit,
ham nuances, bacon, excellent dense oak usage,
excellent spicy notes, very well balanced, excellent.
F: 0,7cm-1,0cm; E: minimal verschm., davon 1x
minimal besch. (10764-41)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

372
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

SED17+/20, RP90: The high percentage of Mourve-
dre (40% versus the normal 30%) has given it an ear-
thy, leathery character with hints of mushrooms and
tree bark. Although dense and chewy, it remains tan-
nic and firm. F: 1,0cm; E: gut. (10764-10)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

373
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92-94, WS95: Very youthful, with a ripe core of
red currant and raspberry fruit and licorice flavor
surrounded by creamy tannins. Plenty of smoke,
mineral and tobacco notes chiming in. -2025.
F: 0,9cm-1,2cm; E: sehr gut. (10749-13)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

374
CH. BEAUCASTEL 1997 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-91: The deep ruby color is accompanied by
forward, attractive aromatics consisting of black
raspberries, cherries, licorice, floral, and herb scents.
A seductive, supple-textured, medium to full-bodied
Beaucastel. F: 1,3cm; E: minimalst verschmutzt,
davon 2x minimal beschädigt. (10764-14)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

375
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers a
classic Beaucastel bouquet of new saddle leather,
cigar smoke, roasted herbs, black truffles, under -
brush, and blackberry as well as cherry fruit. It is a
superb, earthy expression of this Mourvedre-domi-
nated cuvee. Full-bodied and powerful. -2025. 
F: 1,1cm; E: sehr gut. (10764-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450
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376
CH. BEAUCASTEL 2007 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP96: Beaucastel’s 2007 Chateauneuf du
Pape has turned out even better out of bottle than I
predicted. An inky/ruby/purple color is followed by
a glorious nose of blue and black fruits, truffles, pen
ink, licorice, and meat juices as well as glorious
levels of acidity and sweet tannin, buttressing the
fruit’s fabulous freshness and vibrancy.
F: HF; E: sehr gut. (10751-3)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 180

377
CH. BEAUCASTEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP96: Its inky, black, purple colour is
accompanied by a fabulous perfume of licorice,
smoke, truffles, tapenade, blackberries, and cassis.
Extremely full-bodied, with masses of extract, high
tannin, and a structured, long finish, lasting nearly a
minute. -2030+. F: 0,7cm; E: minimalst
verschmutzt. (10741-7)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

378
CH. RAYAS 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88, RP89: This lighter-styled wine appears dilu-
ted in terms of color, but it possesses surprising
quantities of sweet black cherry fruit intermixed with
hints of resin, licorice, and tobacco. It is a medium
to full-bodied Chateauneuf with far more flavor and
intensity than its light-ish colors suggest. .
F: 1,4cm-1,7cm; E: leicht beschädigt. (10764-26)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

379
CH. RAYAS 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm-1,7cm; E: gut. (10764-28)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

380
CHAPOUTIER 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: 100% Grenache aged totally in cement
tanks. It boasts a dense purple color along with a
sumptuous nose of black raspberries, black
currants, incense, camphor, licorice, and garrigue.
Full-bodied, voluptuously-textured, exuberant, rich,
and pure with stunning depth and concentration. 
-2036. F: 1,5cm; E: sehr gut. (10764-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

381
CHAPOUTIER 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CROIX DU BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 2007 Chateauneuf du Pape Croix de
Bois comes from the eastern sector of
Chateauneuf du Pape near Bedarrides. Its dense
plum/purple color is accompanied by a big, sweet
bouquet of licorice, roasted Provencal herbs, meat
juices, kirsch, black raspberries, and black currants.
Deep, full-bodied, and rich. -2024.
F: 1,5cm; E: sehr gut. (10764-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

382
CHAPOUTIER 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA BERNARDINE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, RP90: The largest production wine is the
Chateauneuf du Pape La Bernardine, and the 2007
is an elegant effort displaying plenty of black cherry,
raspberry, loamy soil, pepper, and mineral notes.
Medium to full-bodied and pure with a lovely texture
as well as an easy-to-appreciate style, it is substan-
tial and well-balanced. -2019. F: 5x HF, 1x 0,3cm;
E: sehr gut. (10764-18)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

383
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Virtually perfect, the 2006 Chateauneuf du
Pape La Combe des Fous possesses a dense
ruby/purple color in addition to an extraordinary
nose of ground pepper, spice box, black currants,
and kirsch, and full-bodied, powerful, spicy flavors. 
-2025. F: 0,9cm; E: sehr gut. (913130)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

384
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The limited production cuvee of 2010 Cha-
teauneuf du Pape La Combe des Fous (60% Gre-
nache, 20% Syrah, and the rest Muscardin,
Vaccarese and Cinsault) is awesome. The 2010
flirts with perfection. F: 0,6cm - 0,8cm; E: sehr gut.
(104335)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

385
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: A perfect wine. Extremely full-bodied and
dense purple-colored, it exhibits notes of blueberries,
blackberries, licorice, incense, camphor, vanillin and
chocolate-covered espresso beans. The tannins are
noticeable, but relatively silky. The most muscular and
formidable 2010 in this portfolio, its expansiveness,
mind-boggling richness and intensity, and 60-second
finish are the stuff of legends. F: 0,8cm-1cm; E: sehr
gut. (104334)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 750

386
CH. D’YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(00)*****, WS95, RP99: The 1975
may turn out to be the greatest of the modern-day
Yquems. When fully mature in another 25-30 years,
it may rival the extraordinary 1937 and 1921.
Nevertheless, it is awesomely concentrated, has
perfect balance, and displays the telltale Yquem
aromas of vanillin oak, tropical fruit, pineapples,
honeyed peaches, and grilled almonds. -2060.
Chateau Kapsel an der Seite beschädigt und im
Hause wachsversiegelt. F: TS; E: verschmutzt.
(10799-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550
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387
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)*****: Perfection, RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. At present, the 1983 is
enormous. F: BON; E: sehr gut. (10725-100)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

388
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: sehr gut. (10725-101)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

389
CH. D’YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This is a fascinating effort. Its enthralling
bouquet of pineapples, sauteed hazelnuts, vanillin,
and ripe apricots is breathtaking. Compellingly con-
centrated, the breadth as well as depth of flavor
seemingly know no limits. F: BON; E: sehr gut.
(10723-102)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 300

390
CH. D’YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (10723-98)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 300

391
CH. D’YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Helle Farbe, intensives Botrytis-
Bouquet mit hellen, gelben Früchten; Karambole,
dahinter Melasse. Im Gaumen mittelgewichtig, aber
mit gut stützender Säure. Trinkt sich aber jung
schon recht gut. -2030. Kapsel seitlich beschädigt.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (10727-12)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

392
CH. D’YQUEM 1993 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eigentlich ein kleiner Sauternesjahrgang. Wie so
oft aber nach eigener Verkostung etwas unter -
schätzt. Schönes, feines Yquem Schöppli, ideal für’s
Essen a Deux. F: IN; E: sehr gut. (10753-17)

1 HALBFLASCHE
EUR 60 - 100

393
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A great success. It is well-delineated, with
wonderfully sweet aromas of creme brulee, pineap-
ples, apricots, and white flowers. It is gorgeously
pure, precise, and strikingly complex. Already
approachable, it should evolve for 30-50 years.
F: IN; E: sehr gut. (10723-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

394
CH. D’YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Subtle and racy, with lemon rind,
vanilla cream and dried pineapple. Very spicy and
intense. Full-bodied, with great length and flavor.
Electrified yet refined, with medium sweetness and
a wonderful finish. I love the class of this, and the
length. Has afterburners. F: IN; E: sehr gut.
(10578-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

395
CH. DOISY DAENE 2005 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92: Masses of crushed grape, honey and
hints of clove and nutmeg. Full-bodied, very sweet
and very lively, with lots of acidity and spicy fruit.
Long and flavorful, with loads of passion fruit flavor.
F: IN; E: sehr gut. (10754-91)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

396
CH. FILHOT 1893 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der US-Präsident Thomas Jefferson (1743-1826)
bewertete es im Jahre 1788 als bestes Sauternes-
Gut nach dem Château d�Yquem, bis Anfang des
20. Jahrhunderts genoss es höchsten Ruhm. Gro-
ßer Jahrgang, Boradbent 5/5 Sterne. Metallkapsel
minimal beschädigt und verknittert. Etikett mit Vin
de Sauternes de Mr le Marquis de Lur Saluces.
Heute steht noch zusätzlich Ch. Filhot auf dem Eti-
kett. F: LMS; E: minimal besch & leicht verschm.
(10732-6)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1250

397
CH. GILETTE 1959 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This is a decadent, honey-pot of a wine. It 
is medium deep golden, with a huge bouquet of 
smoked nuts, coffee, mocha, coconut, and decad-
ently jammy apricot and peach-like fruit. In the
mouth, the wine has astonishing richness, super
glycerin content, a great deal of body, and a long,
alcoholic, smashingly intense, heady finish. F: IN; 
E: leicht verschmutzt, ausgeblichen. (10723-67)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

398
WEINBACH FALLER 09 0,75L
RIESLING SCHLOSSBERG GC
CUVEE STE. CATHERINE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP90, WS93: This bright Riesling, light-weight and
lithe, with well-defined acidity lending vibrancy to
the tightly woven flavors of quince, white peach,
lemon peel, tarragon and lemongrass. A salty tang
of minerality adds a hint of saline to the wine, and
shows on the long, lip-smacking finish.
F: HF; E: sehr gut. (10754-63)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

399
ZIND HUMBRECHT 2007 0,75L
RIESLING GUEBERSCHWIEHR
(ALSACE, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS90, RP90: Another completely dry
Zind-Humbrecht bottling. Diverse flowers and white
peach add fascination and add to the alluring
aspects of this wine, but the finish is almost
painfully citric and implacably mineral, with pips and
iodine adding interest (or, depending on your view-
point, insult to injury). F: 1,5cm-2,0cm; E: sehr gut.
(10754-22)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

400
ZIND HUMBRECHT 2007 0,75L
RIESLING GUEBERSCHWIEHR
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-2,0cm; E: sehr gut. (10754-
23)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

401
ZIND HUMBRECHT 2007 0,75L
MUSCAT GOLDERT GRAND CRU
(ALSACE, FRANKREICH)

WS90, RP91: Pungently zesty and herbal, it dis -
plays chalky and saline mineral streaks that add it
the interest and invigoration of a penetrating, dry,
lip-smacking, saliva-inducing finish. F: 1,0cm; 
E: gut. (10754-62)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

402
ZIND HUMBRECHT 2002 0,75L
RIESLING BRAND GRAND CRU
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94: Bold, full-bodied and ripe, with peach,
quince and mineral aromas and flavors, this is con-
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centrated and vivid, with the electric structure reso-
nating on the palate. Dry and focused, it has a
lingering finish of peach and mineral. F: 0,7cm-
1,5cm; E: 3x minimal verschm., 3x leicht verschm.,
davon 1x minimal besch. (10601-43)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

403
ZIND HUMBRECHT 2003 1,5L
RIESLING BRAND GRAND CRU
(ALSACE, FRANKREICH)

WS92: Very rich, with honey and vanilla pastry fra-
ming the floral, peach and apricot flavors. There’s a
fine balance and harmony here, with a classy, lin -
gering aftertaste. Very filigreed, despite its richness.
F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt. (10723-117)

1 MAGNUM
EUR 60 - 110

404
CH. CARBONNIEUX BLANC 1991 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Keller der weisse
Carbonnieux in Klasseerhaltung. Ein schöner, selte-
ner Wein für den Freund reifer weisser Bordeaux.
F: IN-BON; E: gut. (79944)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 390

405
CH. LAVILLE HAUT BRION 
PESSAC LEOGNAN CC 1993 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This stylish, backward yet finesse-styled
Laville-Haut-Brion exhibits aromas of spicy,
honeyed fruit and toasty new oak, crisp acidity, and
a rich, firmly structured personality. F: IN; E: leicht
verschm., minimal besch. (10723-44)

3 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

406
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GRAVES CC 2007 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, RP96, TAN93-96: Explosively sappy,
perfumed nose offers fresh apricot, grapefruit peel,
flowers and spices. Dense yet weightless in the
mouth, with wonderfully silky sweetness to the grip-
ping flavors of lemon, flowers and spices. A wine of
almost painful intensity and sappy cut. This satur -
ates the mouth with chewy fruit and perfume, finish -
ing with an exotic suggestion of coconut.
F: 1,5cm; E: sehr gut. (10723-122)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 200

407
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GRAVES CRU CLASSE 2007 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,3cm; E: sehr gut. (10723-125)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 420

408
DAGUENEAU, DIDIER 2005 1,5L
POUILLY FUME BUISSON RENARD
(LOIRE, FRANKREICH)

RP90, WS95: Rich and nervy at the same time,
this displays lime candy, macadamia nut, white flo-
wer and mineral notes that race along a creamy-tex-
tured palate, while citrus peel and salt notes lend a
racy feel to the finish. Shows two different sides,
yet they play off each wonderfully. F: 1,1cm-1,3cm;
E: sehr gut. (10754-123)

2 MAGNUM
EUR 200 - 320

409
NICOLAS JOLY 2003 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

WS90: Aromas and flavors of lanolin, buttered bri-
oche, baked apple and cardamom run through this
full-bodied white. Predominantly creamy on the
finish, with just a hint of bitter almond in the
background. Not as precise as usual, but still has
fine length. F: 1,6cm; E: gut. (10601-52)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 320

410
THOMAS JEAN 2007 0,75L
SANCERRE ULTIMUS
(LOIRE, FRANKREICH)

IWC91. Für den Jahrgang 2006 WS90: A rich,
slightly toasty style, with a creamy mouthfeel and
nearly lush notes of white peach, heather,
chamomile and straw. Long finish has an alluring
stony undertow. F: IN; E: sehr gut. (10754-26)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 125

411
CHAPOUTIER 2008 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP94: This brilliant white Hermitage from
the top of the granite dome of this appellation
offers notes of roasted hazelnuts, nectarine oil,

citrus, quince and crushed rocks. Astonishingly full-
bodied and rich, particularly in view of the vintage
conditions, it is exceeded in quality ever so slightly
by the two white Hermitages that follow.
F: 1,3cm; E: sehr gut. (10723-65)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

412
CHAPOUTIER 2008 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP95: There are 315 cases of the 2008
Ermitage Le Meal Blanc. Caramelized apricot,
honeyed orange, white currant and quince notes
intermixed with a liqueur of rocks characteristic are
found in this dense, full-bodied, ripe, atypically
powerful, rich wine. F: 1,2cm-1,3cm; E: sehr gut.
(10723-59)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

413
CHAVE, JEAN LOUIS 2009 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The bottled 2009 Hermitage Blanc is one of
the greatest whites ever made chez Chave, and
that’s saying something given Chave’s track record.
This spectacular wine, normally a blend of 80%
Marsanne and 20% Roussanne, exhibits layers of
concentration, superb acidity and minerality, laser-
like focus, and plenty of quince, white currant,
citrus oil, honeysuckle, anise, white peach and apri-
cot marmalade notes. -2061. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(10210115)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

414
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch
die Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967
kaufen. Mittlerweile sind die Hausreserven
erschöpft und die letzten Flaschen 1961 und 1967
werden zu astronomischen Preisen verkauft. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Etwas helles Granatrot, kräf-
tiges Depot. F: 4,5cm; E: stark verschmutzt.
(10759-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380
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415
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch
die Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967
kaufen. Mittlerweile sind die Hausreserven
erschöpft und die letzten Flaschen 1961 und 1967
werden zu astronomischen Preisen verkauft. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. F: 2,5cm; E: minimalst
verschm., minimal besch. (10723-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

416
BORGOGNO, GIACOMO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus der Hausreserve! Vor einigen Jahren konnte
man ab Weingut noch die Jahrgänge 1947, 1952,
1961, 1964 und 1967 kaufen. Mittlerweile sind die
Hausreserven erschöpft und die letzten Flaschen
1961 und 1967 werden zu astronomischen
Preisen verkauft. Alte Borgognos bewiesen auf
Proben immer wieder ihre legendäre Haltbarkeit.
Für das Alter ist die Flasche in phantastischem
Zustand, der Wein ist erkennbar rubinrot, sehr
wenig feines Depot. F: 4,4cm; E: minimal
verschmutzt. (10725-75)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

417
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klassi-
scher Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte Bor-
gognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Intensives Granatrot, kräftiges
Depot. Hervorragender Jahrgang im Piemont. 
F: 2,5cm; E: verschmutzt, gut für das Alter. (10723-7)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

418
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Intensives Granatrot. Hervorragender
Jahrgang im Piemont. F: 2,0cm; E: verschmutzt, gut
für das Alter. (10723-8)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

419
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Intensives Granatrot, kräftiges Depot.
F: 2,2cm; E: leicht verschmutzt, gut für das Alter.
(10723-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

420
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Schöne rote Farbe, mittelfeines Depot.
F: 4,2cm; E: verschmutzt, beschädigt. (10725-68)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

421
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The 1961 Barolo Riserva, a library release
directly from the Borgogno cellars, offers up plenty
of dried cherries, dried roses, licorice and tobacco,
all framed by firm, dusty tannins. Despite its mid-
weight body and age, the wine shows plenty of
depth and fine overall balance. Intensives Granat -
rot, kräftiges Depot, Hausreserve (Glassiegel). 
-2020. F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt, gut für das
Alter. (10723-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

422
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Intensives Granatrot, kräftiges Depot,
Hausreserve (Glassiegel). -2020. F: 2,5cm; 
E: leicht verschmutzt, gut für das Alter. (10723-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

423
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Intensives Granatrot, kräftiges Depot,
Hausreserve (Glassiegel). -2020. F: 2,2cm; 
E: leicht verschmutzt, gut fürt das Alter. (10723-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

424
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe Lot 425. Helles Granatrot, sehr kräftiges 
grobes Depot. F: 3,7cm; E: minimal verschm. &
minimal besch. (10602-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

425
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre 

legendäre Haltbarkeit. Helles Rubinrot, kräftiges
Depot. F: 4,2cm; E: leicht verschmutzt. (10602-6)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

426
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Emblem auf der Flasche.
SED17.5+/20. Der Kultwinzer des Piemont,
berühmt für traditionellen, lagerfähigen Barolo, aus
einem guten Jahrgang (B**** allgemeine Jahrgangs-
bewertung). Etwas helleres Rubinrot mit Depot.
F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(10759-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 290

427
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA 
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Helles Granatrot, sehr viel
feines Depot. Hervorragender Jahrgang im
Piemont. Metallkapsel oben beschädigt.
F: 3,5cm; E: leicht verschmutzt. (10602-12)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

428
CONTERNO FANTINO 2001 1,5L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2001 Barolo Sori Ginestra emerges with
a bouquet redolent of crushed flowers, tobacco, spi-
ces and mint, all of which come together beautifully.
The integration of fruit and oak is more harmonious
than it is in the Gris. Even with all of the textural rich-
ness, the slightly forward aromatics suggest the
2001 is at or close to peak. There is plenty of muscle
here. F: IN; E: sehr gut. (10725-83)

1 MAGNUM
EUR 110 - 170

429
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The dense ruby/plum-colored 1996 Barolo
Bussia Soprana exhibits a promising, classic Neb-
biolo/Barolo bouquet of tobacco, cigar box, rose
petals, melted tar, and copious quantities of sweet
black cherry fruit. Although impressively full-bodied,
powerful, tannic, and dense, it is oh, so young and
backward. F: 0,5cm; E: 1x minimal verschm., 
1x leicht verschm. (10663-37)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

430
CONTERNO, ALDO 1985 1,5L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Erzeuger, großer Jahrgang, Spitzenlage.
Sehr selten. RP94: The Granbussia comes across
as a bit more evolved, with a nose that suggests
spices and stewed fruits. The tannins are mostly
resolved, and this wine is soft and expressive in its
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rich prune and plum flavors, with terrific overall har-
mony. Kapsel seitlich durch OHK-Steg minimal
beschädigt. F: HF; E: gut. (10722-28)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 520

431
CONTERNO, GIACOMO 2003 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: In 2003 there is no Monfortino, and the
Cascina Francia surely benefits from the addition of
that juice which is mostly felt in the wine’s depth.
Simply put, this is a stunning Barolo made all the
more notable by the challenging conditions the vin-
tage presented. -2023. F: 1,5cm; E: gut.
(6729129)

6 FLASCHEN
EUR 520 - 640

432
CONTERNO, GIACOMO 2004 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2004 Barolo Cascina Francia is an
explosive wine that faithfully captures all of the pro-
mise it showed from barrel. This spectacularly rich,
concentrated Barolo possesses striking perfume in
its smoke, tar, spiced red fruits, licorice and
flowers. The wine offers tremendous length and a
finish that lasts forever. -2029.
F: 2,0cm; E: minimalst beschädigt. (10739-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

433
CONTERNO, GIACOMO 2006 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+, WS94: Perfumed, this Barolo combines
plum and berry with sandalwood and leather
aromas and flavors. The sweetness stands up to
the dense, refined tannins, leaving an aftertaste of
spice and mineral. -2035. F: 2,0cm; E: minimalst
beschädigt. (10739-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 440

434
CONTERNO, GIACOMO 2007 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP96+: In 2007 Conterno decided against
bottling his Monfortino. The result is a Cascina
Francia that is unusually dark, rich and powerful.
The floral, herbal notes that are typical in young
Cascina Francia have been replaced by deeper
notes of tar, smoke and licorice to match the layers
of intense dark fruit. -2037. F: 1,4cm; E: sehr gut.
(10739-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

435
CONTERNO, GIACOMO 2008 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95+: ...layers of sublime fruit and fabulous 
overall balance. Plums, dark cherries and licorice
are followed by darker notes of graphite and tar as
the wine opens up in the glass. Today, the 2008 is
much less expressive than it has been the many
times I have tasted it from barrel. Either way, it is
fabulous. 2018-2048. F: 2,2cm; E: sehr gut.
(10754-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 250

436
CONTERNO, GIACOMO 1958 0,73L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Sammlerflasche aus einem großen Jahrgang. Sehr
helle Farbe, viel Depot. F: 5,3cm; E: verschmutzt.
(10754-153)

1 FLASCHE
EUR 90 - 250

437
CONTRATTO BAROLO 1965 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Erzeuger aus Canelli (Monferratto), stellt
heute keinen Barolo mehr her. Grobes Depot,
schöne schmuckgranatrote Farbe. F: BON; E: leicht
verschm., davon 1x minimal besch. (10602-10)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

438
CONTRATTO BAROLO 1967 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, gut erhaltene
Flaschen aus dem großen Jahrgang 1967! Die
Farbe ist immer noch rubinrot. 1x Kapsel leicht
beschädigt. F: BON; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (952313)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

439
FENOCCHIO, GIACOMO 2008 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

JR16.5/20: Castiglione Falletto. Mid ruby just
beginning to show some orange. Intense
strawberry and raspberry almost overpoweringly so.
Dry bold structure on a long finish. Leimstreifen
minimal sichtbar. F: HF-IN; E: sehr gut. (10750-16)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

440
FENOCCHIO, GIACOMO 2008 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Leimstreifen minimal sichtbar.
F: HF-IN; E: sehr gut. (10750-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

441
FONTANAFREDDA 1993 3L
BAROLO SERRALUNGA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine schöner Barolo des Traditionswinzers Fon  -
tana fredda. Guter Jahrgang 3/5. Alle Nebbiolotrau-
ben aus der Region um Serralunga d’Alba, also
einer der kräftigeren Barolo von schwereren
Böden. F: 3,0cm; E: sehr gut. (10799-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 95 - 150

442
ABONNA, ANNA MARIA 2000 3L
CADO LANGHE ROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: Very pretty blackberry with hints of
strawberries and flowers. Medium-bodied, with
light tannins and a firm finish. 90% Barbera & 10%
Dolcetto für 18 Monate in französischer und slowe-
nischer Eiche. Lackversiegelt. F: IN; E: leicht
beschädigt. (10799-26)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 100

443
ALTARE, ELIO LARIGI 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1990 Vigna Larigi is yet another wine
that expresses the qualities of the vintage in
spades. It is a fat, fruit-driven Larigi that blossoms
on the palate in a generous, expansive style. Sweet
notes of French oak linger on the finish. The 1990
should continue to age well on its deep core of
fruit. F: IN; E: 1x minimalst besch., 1x minimalst
verschm. (10722-19)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

444
BARALE 1988 3L
BAROLO CASTELLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Erzeuger aus Barolo selbst, hier mit
seinem absoluten Spitzenwein, einer der bei Barale
ganz seltenen Einzellagen Riserva Abfüllungen.
Sehr guter Jahrgang. Flasche 10 von nur 50 produ-
zierten Doppelmagnums. Sensationeller Zustand!
F: HF; E: verschmutzt. (10799-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 220

445
BARALE 1988 3L
BAROLO CASTELLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Lackversiegelt, minimal beschädigt.
Sensationeller Zustand! F: IN; E: leicht verschm. &
minimal besch. (10799-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 220
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446
BOLOGNA, GIACOMO 1995 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: This modern style of Barbera shows lovely
plum, violet and cassis flavors, all presented in a
deftly oaked, medium-bodied package that comes
together harmoniously on the ripe-tasting,
deliciously smooth finish. F: 1,3cm-1,6cm; E: 5x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (10766-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

447
ALTARE BAROLO TRIOLOGIE 88 - 90
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Altare, Elio, Langhe Arborina 1990 0,75l
RP95: The 1990 Vigna Arborina is exactly the
same juice as the Barolo Arborina, but here the
wine went straight into new barrels for the malolac-
tic fermentation and spent 12 months in oak rather
than 24. This is a gorgeous, impeccable wine laced
with refined aromatics woven into a soft, textured
core of fruit.  -2020. F: IN, E: minimal verschm.,
minimalst besch.

1 Flasche, Altare, Elio, Langhe Arborina 1989 0,75l
RP90:The 1989 Vigna-Arborina-Nebbiolo, aged in
small oak casks, was made in extremely limited
quantities. It reveals an intense opaque ruby/purple
color, a big, oaky, intensely fruity nose, great
richness, and a full-bodied, luscious, opulent finish.
The moderate tannin levels are nearly concealed by
the wealth of fruit. The finish lasts for over a minute.
F: IN-BON, E: minimal verschm., minimal besch.

1 Flasche, Altare, Elio, Langhe Arborina 1988 0,75l
Großer Jahrgang in Piemont. Leider keine
Bewertungen. 100% Nebbiolo.
F: BON, E: minimalst verschm., minimalst besch.
(10722-25)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 300

448
CLERICO BAROLO PAJANA &
BRICOTTO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Clerico, Domenico, Barolo Pajana
1996 0,75l
2Gl.GR, WS91, RP93: It shows notes of super-
ripe fruit, smoke and tar on the nose, along with
complex sensations of licorice, tobacco, prunes,
and plums on the palate, with notable length in a
massive, dense style. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Clerico, Domenico, Barolo Bricotto
Bussia 1990 0,75l
2Gl.GR, WS90, RP96: The splendidly ripe, rich
1990 Barolo Bricotto Bussia reveals great fruit,
superb purity, and an intense, exotic, spicy, cherry,
perfumed personality. The finish goes on and on in

this full-bodied, super-intense, velvety-textured,
spectacularly concentrated, low acid wine.
F: IN, E: minimal verschm., minimalst besch
(10722-15)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

449
CONTERNO SOPRANA 1997 & 1998
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Conterno, Aldo, Barolo Bussia Soprana
1997 0,75l
TAN89, WS90: Impressive aromas of ripe berries,
plums and spices follow through to a medium to full
body, firm tannins and a chewy finish. Rather tight
on the palate. Needs plenty of bottle age F: 0,2cm,
E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Conterno, Aldo, Barolo Bussia Soprana
1998 0,75l
WS90, RP90-92: The 1998 Barolo Bussia
Soprana exhibits moderately intense aromas of
cedar, spice box, licorice, tar, and cherry jam. This
full-bodied, powerful, concentrated 1998
possesses good acidity, excellent cleanliness, and
a moderately tannic finish.  F: 0,5cm, E: leicht ver-
schmutzt (10663-52)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 220

450
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in
der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbee-
ren, getrockneten Waldfrüchten und Schokolade. 
F: IN; E: sehr gut. (10725-2)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 480

451
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10725-3)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

452
PACENTI, SIRO 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2005 Brunello di Montalcino is a pretty
wine laced with generous, plummy red berries, flo-
wers and spices. Medium in body, this approacha-
ble Brunello is commendable for its soft, forward
fruit and refined finish. This is a relatively slender,
lithe vintage, and the 2005 Brunello is best enjoyed
on the young side. -2020. F: IN; E: sehr gut.
(10583-35)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

453
PACENTI, SIRO 2008 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 2008 Rosso di Montalcino opens with
promising, expressive aromatics that lead to an ini-
tial burst of fruit. The wine then loses some of its
intensity on the mid-palate, revealing hard, rough
tannins that are uncharacteristic. Ideally the wine is
best enjoyed upon release. In its finest vintages,
Pacenti’s Rosso can last ten years or more. A
recent bottle of the 2001 was gorgeous.
F: HF; E: sehr gut. (10583-31)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 80

454
PACENTI, SIRO 2008 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10583-21)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 80

455
POGGIO ANTICO 2003 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, WS89: Aromas of black cherry and mineral,
with hints of flowers. Full-bodied, with pretty fruit,
soft tannins and a medium finish. Balanced for the
vintage. F: IN; E: minimal beschädigt. (10725-93)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

456
POLIZIANO 2007 1,5L
VINO NOBILE ASINONE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Explosive, ripe and totally seductive, the Asi-
none presents a heady array of dark fruit, new lea -
ther, and licorice, along with menthol, spices and a
host of other balsamic nuances that come to life in
the glass. The French oak is already beautifully inte-
grated. -2027. Jubiläumswein zum 25. Jahrgang.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (10754-148)

1 MAGNUM
EUR 55 - 75

457
QUERCIABELLA 2004 0,75L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95: The estate’s 2004 Camartina is
another irresistibly sexy wine. A deeply-colored
ruby, it displays captivating aromatics along with
notes of blackberries, blueberries, violets and gra-
phite that emerge on its medium-bodied frame. The
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fine tannins make it a highly enjoyable wine even at
this early stage. A blend of 30% Sangiovese and
70% Cabernet aged in 100% French oak. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (10764-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

458
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93: Full ruby tending to garnet. Enticing
aromas of plum and anise segue into lovely cherry
and redcurrant flavors, enhanced by chocolate,
espresso and spicy cedar, all displayed with excel-
lent clarity. Medium- to full-bodied, this plush,
luscious wine is very elegantly structured, with vel-
vety tannins and a mineral edge to its long finish.
F: 3x IN, 3x IN-BON; E: sehr gut. (1043911)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

459
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 8x IN, 4x IN-BON; E: sehr gut.
(1043921)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

460
TUA RITA REDIGAFFI 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: The 2008 Redigaffi is impeccable in
its elegance and polish. Dark cherries, licorice,
espresso and mocha meld together beautifully in
this textured, fleshy wine. Despite its sophisticated
personality, there is plenty of tannin lurking under-
neath to provide support. This is a beautifully round,
opulent, yet impeccably balanced wine of the
highest level. -2028. F: IN; E: sehr gut. (10596-6)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

461
TUA RITA REDIGAFFI 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10754-89)

2 FLASCHEN
EUR 215 - 350

462
TUA RITA REDIGAFFI 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10596-12)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

463
TUA RITA SYRAH 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP97: The 2008 Syrah is a big, expressive
wine loaded with varietal character. Iron, minerals,
bacon fat and blackberries are just some of the
nuances that blossom in this striking wine. All of
the aromas and flavors build towards the exciting,
viscerally thrilling finish. I have said it before, and I
will say it again. The Syrah is the most distinctive
wine at Tua Rita. This is a great, great bottle. 
-2028. F: IN; E: sehr gut. (10596-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

464
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI 
ANFITEATRO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90 (für 1999): Aromatic Sangiovese, with red
currants and berries throughout. Full-bodied and
compacted, with firm tannins and a peppery, spicy
aftertaste. Only 1000 six bottle wood cases made.
F: IN; E: sehr gut. (814314)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

465
SPORTOLETTI 2003 0,75L
VILLA FIDELIA ROSSO
(UMBRIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS88: Clean red, with plum, berry and 
a hint of floral and dark chocolate character. Full-
bodied, with fine tannins and a well-balanced, fresh
mineral finish. Delicious even now. Lots of new
wood. F: HF; E: sehr gut. (10583-12)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

466
SPORTOLETTI 2003 0,75L
VILLA FIDELIA ROSSO
(UMBRIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10583-14)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

467
BERTANI AMARONE 
1964, 1967, 1976 & 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Bertani ist der Spezialist für holzfassgereifte Ama-
rone und in seiner Art auf einer Ebene mit
Quintarelli. Hier vier exzellente Jahrgänge in einer
aussergewöhnlichen Edelholzkiste mit Messingbe-
schlägen von Bertani. 1985 war ein großer
Jahrgang 5/5 Trauben. Bertani: un vino molto equili-
brato nei suoi profumi di frutta appassita e spezie e
nel gusto pieno, quasi dolce e vellutato. 1976 und
1967 waren ebenfalls sehr guter Jahrgänge die mit
4/5 Trauben bewertet wurden. Der legendärste
Jahrgang für Amarone ist 1964, 5/5 Trauben.
F: 2,9cm-3,4cm; E: minimal verschm., davon 2x
minimal besch. (10723-130)

4 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 390 - 640

468
QUINTARELLI ALZERO 1989 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.6/20: Fullbodied, dense velvet black fruit
texture with soft juvenile tannin backbone,
marzipan, chocolate, cherries, highly intense and
expressive to the finish. Great. - 2019. Einer der
besten Cabernet Francs der Welt!! RP96 für den
Jahrgang 1990! F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(10723-48)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

469
QUINTARELLI ALZERO 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.8/20, RP96: Unbelievably rich, yet totally
dry, this should prove to be one of the rarest, most
provocative, and profound dry red wines to emerge
from Italy. Although approachable enough to drink,
it is still an infant in terms of its evolution. 
F: IN-BON; E: gut. (10723-56)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

470
QUINTARELLI 2001 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18/20, RP91: The 2001 Valpolicella Classico
Superiore is terrific. This is an especially rich, con-
centrated Valpolicella from Quintarelli loaded with
dark fruit, spices, earthiness, licorice and leather.
The finish is long, sweet and harmonious.
F: BON; E: sehr gut. (10723-49)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220
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471
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and 
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (710930)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

472
MONTRESOR, GIACOMO 1971 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

Großer Jahrgang in Italien, B*****! Mehr als hundert
Jahre Tradition zeichnen die Produktion des Wein-
guts Giacomo Montresor aus. Amarone ist als
extrem haltbar bekannt. Top Jahrgang, interessante
Flaschenform und sicher den Versuch wert.
F: 3,8cm-4,2cm; E: leicht beschädigt. (10725-84)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

473
MIANI 2011 0,75L
COLLI FRUILANI MALVAZIA
(FRIAUL, ITALIEN)

Leider noch keine Bewertung für den Jahrgang. 
Website Steines: Die Weine sind streng limitiert.
Enzo Pontoni ist wohl unbestritten Italiens einer der
„feinsten“ Produzenten. Pontoni zeichnet verantwort-
lich für die kompromisslos straffen, mineralisch un -
glaublich präzisen Weine von Miani, der Kultdomaine
aus dem Friaul, einer Region, die sowohl große Weiß-
weine als auch charaktervolle, unglaubliche Rotweine
hervorbringt! F: HF; E: sehr gut. (10754-2)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

474
MIANI TOCAI FRIULANO 2011 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Superiore.de: Pettarin überzeugt mit frischem Bou-
quet und großzügig weitem Geschmack nach reifen
Früchten. Vollmundiger autochthoner Wein mit Per-
sönlichkeit. Für 2010 RP92. F: HF; E: sehr gut.
(10754-3)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

475
MIANI 2011 0,75L
TOCAI FRIULANO BURI
(FRIAUL, ITALIEN)

Leider noch keine Bewertung für den Jahrgang. Für
die Jahrgänge 2006 - 2010 RP92-95. The 2010
Friulano Buri is a deep, dense wine hiding consid-
erable structure underneath the fruit. This is a re-
latively open vintage for the Buri, yet the wine
possesses tons of depth. Slate and white flowers
wrap around the insistent, focused finish. 
F: HF; E: sehr gut. (10754-1)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

476
FEUDI DI SAN GREGORIO 2009 0,75L
IRPINIA CAMPANARO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP88, WS89: A fresh, floral white, with zesty cha-
racter to its green melon, spice and light
underbrush notes that linger on the chalky finish.
F: 1,2cm-1,5cm; E: sehr gut. (10754-13)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 150

477
FEUDI DI SAN GREGORIO 2009 0,75L
IRPINIA CAMPANARO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: minimal
beschädigt. (10754-14)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 150

478
ROCCHE DEI MANZONI 2006 0,75L
L’ANGELICA LANGHE CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR Vinello: In der Nase verwöhnt dieser Weiß-
wein aus 100% Chardonnay mit Noten von
Nüssen, Holunder und Äpfeln. Der trockene und
volle Geschmack lässt Aromen von süßen Gewür-
zen und Lakrize erkennen. 13 bis 15 Monate reifte
der Wein in Barriques, dem 12 Monate Reife in der
Flasche folgten. 13% Vol. F: 0,2cm-1,0cm; E: sehr
gut. (10900-27)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

479
ROCCHE DEI MANZONI 2006 0,75L
L’ANGELICA LANGHE CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm-1,0cm; E: sehr gut. (10900-28)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

480
VIETTI ROERO ARNEIS 2011 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87: Vietti’s 2011 Arneis is laced with varietal
notes of white-fleshed fruit and flowers. This crisp,
easygoing Arneis is best enjoyed over the next
year, while the fruit retains its vibrancy. F: HF; E: 5x
sehr gut, 1x minimal verschm. (10754-12)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

481
TIEFENBRUNNER 2009 0,75L
MÜLLER THURGAU
FELDMARSCHALL
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP90: The 2009 Muller Thurgau Feldmarschall is a
wonderfully precise yet rich white that blossoms on
the palate with mint, flowers and juicy peaches. In
2009 the Feldmarschall shows more body and
volume than is normally the case, but the high alti-
tude vineyards keep everything in check.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (10754-53)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

482
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97, B(00)*****: Full, rich, fairly powerful. Now
fully developed, perfectly balanced. -2020.
F: IN; E: 1x gut, 1x leicht verschm., 1x minimal
verschm. (10749-4)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

483
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm., 2x leicht
verschm. (10749-20)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

484
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: minimal
verschmutzt. (10749-6)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

485
GRAHAMS 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95-100, B(99)*(****), RP96: As always, this is
a showy, flamboyant port that has the advantage of
being slightly sweeter than other 1994s. A great
Grahams. -2035. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(10723-78)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280
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486
GRAHAMS 1992 0,375L
MALVEDOS VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS91, RP92: Typically sweet, plump, fleshy, and
fat, the opaque purple-colored 1992 Malvedos 
Vintage Port reveals copious aromas of flowers,
licorice, and black fruits, gorgeously-seductive,
voluptuously-textured flavors, light tannin, and a
long, alcoholic finish. F: IN-BON; E: minimal
verschmutzt. (10723-14)

6 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 180

487
GRAHAMS 1992 0,375L
MALVEDOS VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm., davon
1x leicht besch., 2x minimal faltig. (10723-25)

6 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 180

488
GRAHAMS 1992 0,375L
MALVEDOS VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt.
(10723-18)

6 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 180

489
GRAHAMS 1985 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97, B(00)*****: Full, rich, fairly powerful. Now
fully developed, perfectly balanced. -2020.
F: 3x BON & 1x VTS; E: 1x sehr gut, 3x minimal
verschm. (10753-24)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

490
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)***(**): One of the top ranking wines. Impres-
sive deep, intense, plummy, concentrated nose, full
bodied, rich, good length. Great potential. -2025.
Bottled in Oporto 1987. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (10723-39)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

491
FONSECA 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP95, B(00)*****: Two notes: Opaque; very
fragrant, whiff of crystallised violets; an almost ear-
thy richness. Stylish. One of my favourites.
F: IN; E: minimal beschädigt. (10723-75)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

492
FONSECA 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP90, WS93: Very dark and youthful ruby-purple.
Very intense aromas of blackberry and black
licorice. Full-bodied and lightly sweet, with chewy
tannins and a rich licorice, blackberry undertone.
Still tight. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(10753-22)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

493
FONSECA 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)*(****), WS100: Hold on to your hat. This is
the best Fonseca since 1977, and it’s probably
even better than that classic vintage - more like the
breathtaking 1948. Mind-blowing, with masses of
color, aroma and fruit flavor. Smells like fermenting
berries, boasting loads of crushed grape, violet and
berry character. Big, full-bodied and very sweet,
with tons of tannins and a sweet finish. Tannic and
huge, it’s a long-term, great Port. F: IN; E: leicht
beschädigt. (10753-21)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

494
FERREIRA 1982 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(99)***(*): One of the best ‘82s. Packed with fruit,
lovely colour, very fragrant, high toned bouquet;
sweet, full bodied, a lot to it.
F: IN; E: gut. (10751-10)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

495
WARRE 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92, RP92, B(90)***(**): Sweet, fullish, a
stunning wine, spicy, lovely texture, good length
and finish. Bottled in 1979. F: IN; E: leicht beschä-
digt. (10723-99)

1 FLASCHE OHK
EUR 70 - 120

496
GRAHAMS 1992 0,375L
MALVEDOS VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS91, RP92: Typically sweet, plump, fleshy, and
fat, the opaque purple-colored 1992 Malvedos Vin-
tage Port reveals copious aromas of flowers,
licorice, and black fruits, gorgeously-seductive,
voluptuously-textured flavors, light tannin, and a
long, alcoholic finish. F: IN-BON; E: minimal
verschm., davon 2x minimal faltig. (10723-23)

6 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 180

497
WARRE 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(01)****(*), WS91: Ruby-colored, with grape, dark
chocolate and plum. Full and chewy. Tannins are
still there and need to mellow. Medium-sweet and
grapey. A little one-dimensional still, but impressive.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (10723-41)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

498
THE DOURO WINE SHIPPERS &
GROWERS ASSOCIATION 1937 0,75L
VERY OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Tochterfirma von Barros Almeida. Legendärer
Colheita-Jahrgang bei Barros, das Beste was das
Haus im 19. Jahrhundert produziert hat. Exzellenter
Füllstand.F: IN; E: minimal besch. 6 verschmutzt.
(10723-43)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

499
QUINTA DO NOVAL 1964 0,75L
COLHEITA OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1995, also gute 30 Jahre im Fass
gelagert! RP90: These impressive wines are one-
hundred percent from the vintage shown on the
bottle. Considering their ages, they are reasonably
priced. The 1964 Colheita possessed a
ruby/amber color, excellent richness, but perhaps
not quite the fragrance, complexity, or richness of
the 1971. Nevertheless, it is a top-notch example of
a single vintage. F: VTS; E: sehr gut. (10723-64)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

500
KWV PORT 1948 1,5L
(SÜDAFRIKA)

Sonderbafüllung von KWV zum 300jährigen Beste-
hen von Paarl. Abgefüllt 1987, also 39 Jahre im
Fass gelagert. Ware nach Portugiesischer Nomen-
klatur also fast ein 40 Year Old Tawny.
F: VTS; E: minimalst beschädigt. (10900-17)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250
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501
DELHEIM 2001 0,75L
GRAND RESERVE
(SÜDAFRIKA)

JP4/5, WS89 für 1999: Showy nose of prunes,
cedar and sweet earth, with mature but still lively
black currant and plum fruit hanging on through the
finish, where the cedar and spice notes further
emerge. F: IN; E: sehr gut. (896233)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

502
LA MOTTE 2007 0,75L
PIERNEEF SHIRAZ VIOGNIER
(SÜDAFRIKA)

Winespecials.de: Das exklusive I-Tüpfelchen im
Sortiment des Weinguts bildet der La Motte
Pierneef Shiraz-Viognier. Er besteht in klassischer
Rhone-Manier zu ca. 90% aus Shiraz und weiteren
10% Viognier. Der Shiraz stammt von einer außer-
gewöhnlichen Einzellage in der fruchtbaren Region
Darling. Der markante Geschmack des weißen
Viognier gibt dem würzigen Shiraz eine angenehm
lebhaft und elegante Note. F: 0,1cm-0,2cm; 
E: sehr gut. (956312)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 185

503
RUDERA SYRAH 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

JP4/5, WS88: On the jammy side, with raspberry,
blackberry and fig fruit followed by licorice and
briar notes on the bouncy finish. More fruit than
grip, but will certainly have fans. F: 0,7cm-0,9cm; 
E: sehr gut. (896238)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 110

504
SAXENBURG 2003 0,75L
PRIVATE COLLECTION SHIRAZ
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5: Leider keine Beschreibung. The high-
flying aristocrat of the Polkadraai Hills maintains
impressive standards year after year, under the gui-
dance of veteran cellarmaster Nico van der Merwe,
who has made every vintage since their inception in
1990. F: IN; E: sehr gut. (95057)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 105

505
STEYTLER PINOTAGE 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, TAN90, WS86 für 1998: A fruit bomb,
bright and buoyed by light tannins wrapped around
a core of raspberry and wild berry flavors. On the
lean side, this should go well with simple grilled
food. F: IN; E: sehr gut. (89627)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

506
MASSANDRA 1931 0,75L
LIVADIA WHITE MUSCAT
(UKRAINE)

SED19.7/20: Intense and dense caramel brown.
Full bodied, intense honey nuances, lemon peel,

almost syrup consistency, caramel and malt
nuances, perfect acid balance though, long and
intense lime honey finish. Great sweet wine. Sothe-
bys Etikett, Sotheby’s London Collection. Aus dem
berühmten Massandra Keller. F: IN-BON; 
E: minimal verschmutzt. (10723-101)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

507
STAATSWG. KERESKEDÖHÁZ 
TOKAJI ASZU ESZENCIA 1963 0,5L
(UNGARN)

Original ungarischer High End Tokajer. Mit Garan-
tiesiegel der Kellerei vom 03.04.1996. Aszu Essen-
cia ist das zweithöchste Gütesiegel in Tokaji und
sehr selten. B(92)****: Warm orange-amber; rich,
meaty, raisiny nose and tast. Showing very well in
Geneva 1992. F: 1,5cm; E: sehr gut. (10723-115)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 320

508
ANDERSON’S CONN VA. 1993 0,75L
NAPA VALLEY ESTATE RESERVE
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The wines dark ruby/purple color is followed
by aromas of sweet, earthy, blackcurrants. Full-
bodied, but noticeably tannic, it possesses the
extract and fruit to balance out the tannin, but it is
currently closed and in need of 1-3 years of
cellaring. This is a candidate for 15-20 years of
aging. F: 3x IN, 3x BON; E: sehr gut. (10752-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

509
CAYMUS 2001 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: A stylish wine with layers of rich, polished
Cabernet fruit and a chorus of currant, herb and
black cherry accompanied by pretty smoke and toa-
sty oak. The long, soothing, complex aftertaste
keeps pumping out the flavors. F: IN; E: sehr gut.
(10752-3)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

510
CAYMUS 1991 0,75L
NAPA VALLY CABERNET SAUVIGNON
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS94: Healthy dark color, wonderful youthful vita-
lity. Rich mocha, chocolate, black cherry and spice
flavors, elegant and polished, with softening
tannins and dusty, cedary oak adding dimension.
Excellent balance. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschm. (10752-19)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

511
CAYMUS 1992 0,75L
NAPA VALLY CABERNET SAUVIGNON
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP94: The 1992 displays an opaque
ruby/purple color, followed by huge, full-throttle 
aromatics offering a blast of sweet, toasty new oak
combined with exceptional red and black fruits.
Full-bodied, rich, and concentrated, with not a hard
edge to be found, this low acid, fat, delicious
Cabernet will be drinkable upon its release.
F: 2x IN, 1x IN-BON; E: sehr gut. (10752-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

512
CH. MONTELENA 2001 1,5L
NAPA VALLEY THE MONTELENA
ESTATE CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP91+: Montelena’s backward, elegant, complex
2001 Estate reveals a dense ruby/purple color along
with foresty, earthy notes intermixed with black
currant characteristics as well as sweet tannin. 
F: IN; E: sehr gut. (10754-121)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

513
CH. MONTELENA 2004 3L
NAPA VALLEY THE MONTELENA
ESTATE CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: This is a dense, ruby/purple-tinged wine
with full body, and despite the softness of the
general vintage, Montelena has plenty of structure.
Like nearly every vintage of their top Cabernet Sau-
vignon, it will last for 25 or more years. The wine
has sweet tannin in a broad, flavorful, concentrated
style with plenty of black currant, licorice, and
spice. F: IN; E: sehr gut. (10754-196)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 500
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514
COLGIN CELLARS 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
HERB LAMB VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This wine has an opaque plum/ruby color, a
scent of unsmoked, high-class tobacco, underbrush,
spice box, black currants, chocolate and espresso. It
is seriously endowed, elegant, and again, fully
mature. -2020. F: IN; E: sehr gut. (1023126)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

515
COLGIN CARIAD 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The entire wine saturates the palate yet is
never heavy, instead rather ethereal. This is an extra-
ordinarily elegant, complex, yet authoritative example
of a creative blend from some of the finest terroirs in
all of Napa Valley. -2029. F: IN; E: sehr gut.
(1023120)

1 FLASCHE
EUR 380 - 570

516
DIAMOND CREEK 1992 0,75L
CABERNET SAUV. VOLCANIC HILL
(KALIFORNIEN, USA)

RP87-90: After the less than inspirational efforts Dia-
mond Creek has produced since 1985, the three
cuvees of 1992 Cabernet Sauvignon exhibit better
richness, excellent purity, and deep ruby/purple
colors. F: IN; E: minimal verschmutzt. (10754-138)

1 FLASCHE
EUR 70 - 150

517
ENTFÄLLT

518
DOMINUS 2003 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A big, sweet nose of roasted coffee,
Provencal herbs, black currants, cherry jam, plums,
allspice, and forest floor is followed by a spicy, rich,
full-bodied, fragrant, intense wine. The tannins are
sweet, but noticeable in this beautifully complex,
strikingly aromatic 2003. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (10606-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

519
NAPANOOK 2008 0,75L
ZWEITWEIN VON DOMINUS
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2008 Napanook (84% Cabernet Sau-
vignon, 13% Cabernet Franc and the rest Petit Ver-
dot) may be one of the greatest Napanooks made.
It is a deeper, richer, more intense wine with full
body, an endearing texture and a long, pure finish.
These two are “take your pick” vintages, but wine
enthusiasts would probably be remiss in not having
both 2007 and 2008 in their cellars. Zweitwein von
Dominus. F: IN; E: sehr gut. (10754-29)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

520
NAPANOOK 2008 0,75L
ZWEITWEIN VON DOMINUS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10754-58)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

521
FLOWERS 2009 0,75L
PINOT NOIR SEA VIEW RIDGE
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.5/20: Grandiose kühle Pinot Noir Frucht,
tolle Mineralik, wenig Holz. Groß. WS91: Tight and
vibrant, with dense wild berry, earth, mineral and
floral strawberry notes that are slow to unfold unveil
more depth and dimension as they do. -2018.
F: 0,1cm-0,4cm; E: minimal verschmutzt. (10723-33)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

522
FUTO 2004 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

Der 2004er wurde nie verkauft und erst in 2011 aus-
schließlich an Kunden auf der Futo Mailingliste ange-
boten. RP96: The 2004, which I suspect is going to
be one of the rarest wines, has that Harlan-esque
cedary, blackberry, and cassis nose with incense,
some scorched earth, spice, great ripeness, purity,
and texture, and a terrific finish. The forwardness of
this vintage and its overall opulence in the hands of
the best producers shows beautifully. -2027. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (10604-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

523
FUTO 2007 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP98: These proprietary reds are domina-
ted by Cabernet Sauvignon, and the 2007 is the
finest wine yet produced at Futo. A blend of 61%
Cabernet Sauvignon, a whopping 33% Cabernet
Franc, and 6% Petit Verdot, it boasts a dense pur-
ple color as well as a gorgeously sweet bouquet of
blue and black fruits, spring flowers, and crushed
rocks, full-bodied power allied to compelling
elegance, and a layered, multidimensional persona-
lity. -2037. F: IN; E: sehr gut. (10604-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

524
HARLAN ESTATE 
THE MAIDEN 1X 2004, 2X 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95(2004): This wine exhibits a rather flamboyant
scorched earth, lead pencil, incense, licorice, and
blackberry and cassis-scented nose and flavors.
The wine has superb concentration and is opulent,
fleshy, and very much in keeping with the style of
the vintage. -2027.

RP93(2005): Harlan’s second wine, The Maiden, is
marvelous in 2005. Ripe, opulent fruit and notes of
unsmoked high class cigar tobacco intermixed with
creme de cassis, coffee, and asphalt are present in
this round, superbly textured, rich, full-bodied, silky,
beautifully wrought wine. -2023.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal besch. (10604-8)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

525
HEITZ 2001 0,75L
MARTHAS VINEYARD CABERNET
SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+: This was a spectacular performance from
this hallowed vineyard as well as one of Napa
Valley’s great historic terroirs. The old eucalyptus-
filled aromatics of a young Martha’s Vineyard are
nowhere to be found as the 2001 is dominated by
fruit and earth. Full-bodied and powerful with superb
integration of wood, tannin, acidity and alcohol, this
large-scaled red is capable of three or more
decades of cellaring. F: IN; E: sehr gut. (10762-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

526
JOSEPH PHELPS 1996 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS93: Fresh, with herbal dill and currant
aromas, this is fresh and concentrated on the
palate. Intense, with vivid currant, anise, herb and
cedar notes. Ends with a complex aftertaste, firm
tannins and good structure. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (10580-1)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

527
MONDAVI, ROBERT 1989 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Sleek, elegant and polished, with a complex
array of earthy currant, anise, sage, cedar and spice,
finishing with firm, dry tannins. Right on the maturity
border. F: VTS; E: minimalst beschädigt. (10747-1)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190
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528
MONDAVI, ROBERT 1992 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP92: The 1992 Opus One, a blend of
89% Cabernet Sauvignon, 8% Cabernet Franc,
and 3% Merlot, offers a beautiful dark ruby/purple
color, a big, spicy nose of cassis, lead pencil, and
smoky oak, round, full-bodied, broad, fat flavors
crammed with black fruits, soft tannin, low acidity,
and a fleshy, full-bodied finish. This rich wine
confirms just how fine these wines have become
since the 1990 vintage. F: 2x IN, 2x BON; 
E: 1x gut, 3x minimal verschm. (10603-24)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 760

529
MONDAVI, ROBERT 1993 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP93: Deep garnet-brick colour. Fragrant
aromas of dried cranberries, prunes, cinnamon and
cumin giving way to subtler earthy notes of leather
and tar. A lot of discernable fruit remains on the
palate framed by crisp acidity and a medium level
of grainy tannins. Very long, layered finish. -2018.
F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt.
(10603-25)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

530
MONDAVI, ROBERT 1994 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP92: A dark ruby/purple color,
followed by a generous, complex nose of lead pen-
cil, toasty oak, violets, and black currants. In the
mouth, there is a beautiful texture, soft, generous,
low acid, full-bodied richness, and a stunningly pro-
portioned, rich, intense finish. F: VTS; E: minimalst
verschmutzt. (10747-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

531
MONDAVI, ROBERT 1998 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

JR17/20, WS88: Elegant, polished, supple and
complex, with pretty currant, cedar, anise, sage and
tar notes. F: HF; E: sehr gut. (10747-3)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

532
NAPANOOK 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON DOMINUS
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Sleek and polished, with an herbal, green olive
edge to the earthy currant, coffee and sage flavors. A
solid value that offers complex, concentrated flavors,
with a long, persistent finish. F: IN; E: sehr gut.
(9480152)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 600

533
NEWTON VINEYARD 1985 0,75L
NAPA VALLEY MERLOT
(KALIFORNIEN, USA)

WS93: Combines beautiful fruit and oak flavors in
a lush but firmly structured style. Flavors are sweet
plum, cherry, cedar and butter, with a rich, vanilla
note on the finish. Moderately tannic. Nicely balan-
ced and shaped. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(987740)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

534
RIDGE 1992 0,75L
MONTE BELLO
(KALIFORNIEN, USA)

TAN92+, RP94-97: It now looks to be one of the
greatest examples of Monte Bello Cabernet
Sauvignon Ridge has produced. Only 40% of the
crop made it into the final blend, which consists of
75% Cabernet Sauvignon, 11% Merlot, 10% Petit
Verdot, and 4% Cabernet Franc. The wine offers a
black/purple color, a profound nose of minerals,
cassis, licorice, and spices, spectacular richness,
and a great mid-palate that boasts layers of fruit. 
F: IN-BON; E: gut. (10603-26)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

535
RIDGE 1996 0,75L
YORK CREEK PETITE SIRAH
(KALIFORNIEN, USA)

TAN90(+): Deep saturated ruby. Dark berries, vio-
let, oak spice and a roasted note of torrefaction.
Very intensely flavored but densely packed today,
and dominated by its structure. Finishes with huge,
tongue-dusting tannins. Will require patience.
F: 0,9cm-1,6cm; E: minimal beschädigt. (10590-1)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

536
RIDGE 1996 0,75L
YORK CREEK PETITE SIRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,8cm; E: sehr gut. (10590-21)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

537
SHAFER VINEYARDS 2003 1,5L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS93: A big, rich, bold and expansive style,
with tiers of dense currant, mineral, earth, black
cherry, anise and cedary oak flavors that are

intense and concentrated, with the tannins showing
a raw edge. Young and rambunctious. Needs lots
of air or a little time in the cellar. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (10739-15)

1 MAGNUM
EUR 260 - 440

538
SINE QUA NON 2008 0,75L
B-20 SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2008 Syrah B-20 is a cool, inward wine
graced with layers of beautifully delineated, chis-
eled fruit. This is a distinctly mineral, precise style
relative to the more outgoing 2009, but both are
striking. Floral notes add lift as the finish turns
explosive with a burst of dark fruit, tar, licorice and
crushed rocks. This is one of the more understated
wines readers are likely to come across. -2023.
F: IN; E: sehr gut. (10725-87)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

539
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN SYRAH NO. 5
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Raven Series Syrah is a blend of
93% Syrah, 5% Grenache, and 2% Viognier that
spends just under two years in French oak. Offering
a dense purple color, gorgeous fruit, and a sweet
perfume of graphite, blackberries, blueberries, char-
coal, licorice, tar, and new oak, it is a dense, full-
bodied, well-endowed, beautifully layered, pure
Syrah. -2024. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(10725-86)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

540
SINE QUA NON 2009 0,75L
UPSIDE DOWN
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: There is an inner sweetness and sheer
depth that make the 2009 compelling. The 11%
Syrah and 5% Mourvedre make themselves heard
clearly in adding layers of depth and pure richness.
Tar, anise and graphite meld together on the rich,
dramatic finish. This is a striking wine endowed
with tons of pure textural dimension. 
F: 1,7cm; E: sehr gut. (10741-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220
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541
MR. K AND THE STRAW MAN
(KALIFORNIEN, USA)

1 Halbflasche, Sine Qua Non, Mr. K 1998 0,375l
Raffiniertes Süssweinkunstwerk von Manfred und
Elaine Krankl. Sehr gesucht. RP96: The 1998 Mr.
K. Viognier Trockenbeerenauslese was made from
botrytised Viognier from the Alban Vineyard. There
are only 1,245 half bottles. Harvested at 37.8%
sugar, it retained 14.5% at bottling.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Sine Qua Non, The Straw Man Vin
de Paille 2000 0,375l
RP99: This is an absolutely amazing wine, and
must be tasted to be believed. The 2000 The
Straw Man Vin de Paille (Semillon) is 7% alcohol
with 44.9% residual sugar. The grapes were air-
dried for two months, and pressed at an amazing
56% sugar. It is 100% Semillon from the Brander
Vineyard. A remarkable elixir, it competes favorably
with the world’s greatest nectars. Raffiniertes
Süssweinkunstwerk von Manfred und Elaine Krankl.
Sehr gesucht und nicht leicht zu ergattern.
F: IN, E: minimalst verschmutzt (10752-27)

2 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 300

542
KONGSGAARD WINE 2006 0,75L
CHARDONNAY THE JUDGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2006 Chardonnay The Judge is one of
the vintage’s more compelling examples of this varie-
tal. Like its siblings, it is aged 22 months in French
oak (mostly new), and is bottled with no clarification.
The Judge represents a selection of the finest barrels
and is an homage to Kongsgaard’s father. It exhibits
more white peach, pineapple, and tropical fruit
characteristics as well as a steely minerality, full body,
and more power than the regular cuvee. F: 1,0cm-
1,2cm; E: sehr gut. (10754-114)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

543
KONGSGAARD WINE 2008 0,75L
CHARDONNAY THE JUDGE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP97: The 2008 Chardonnay The Judge is
exquisite. Full-bodied with layer upon layer of ripe
stone fruits, crushed rocks, and floral notes, it is a
honeyed, super-rich Chardonnay displaying a hint
of tropical fruits in the long, 40-second finish.
F: 1,2cm; E: sehr gut. (10754-102)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

544
O’ SHAUGHNESSY 2010 0,75L
OAKVILLE CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

SED17.5/20: Außergewöhnliche Mineralik für Oakville,
mit einem Howell Mountain zu verwechseln. oshaugh-
nessywinery.com: Our Chardonnay was fermented in
both oak and steel barrels, sur lie aged with partial
malolactic. This wine displays aromas of Canary
melon, tangerine, Anjou pear, kiwi, lemon zest and jas-
mine. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (10723-30)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

545
RAMEY 2009 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 2009 Chardonnay Hyde Vineyard is
another of the wines that emphasizes textural depth
and body. This is a relatively plush, rich Chardonnay
endowed with considerable volume in its apricot
and tangerine fruit. Readers who appreciate a more
full-bodied style of Chardonnay will love the Hyde. I
especially like the way the wine turns delicate with
time in the glass. -2019. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(10534-12)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

546
RAMEY 2009 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (10534-13)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

547
RAMEY 2009 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (972714)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 420

548
RAMEY 2009 0,75L
RITCHIE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 2009 Chardonnay Ritchie Vineyard
shows off a multitude of aromas, flavors and text -
ures. It is a gorgeous, multi-dimensional wine en-
dowed with weightless elegance and definition.
Lemon, pastry, white flowers and crushed rocks
wrap around the insistent finish. In 2009 the
Ritchie is all about subtlety, elegance and finesse. 
-2019. F: 0,2cm; E: sehr gut. (10534-10)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

549
RAMEY 2009 0,75L
RITCHIE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (10534-11)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 420

550
RAMEY 2009 0,75L
RITCHIE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.  F: 0,2cm; E: sehr gut. (10534-7)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

551
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
BUENA TIERRA VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im
Wine Spectator und folgende Bewertung: Pure
and delicious, a rich, elegant, layered expression of
Chardonnay. Tightly focused and smooth-textured,
offering a wealth of flavor built around green apple,
fig, melon, spice and a hint of lemon blossom. Ends
with a long, lingering finish. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(82854)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

552
SHIBUMI KNOLL 2007 1,5L
BUENA TIERRA VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (828514)

1 MAGNUM
EUR 300 - 480

553
SINE QUA NON 1995 0,75L
THE BRIDE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Luscious. This intriguing blend is packed
with passion fruit, citrus, fig and melon flavors, 
backed by bright acidity and a serious dose of
sweet oak. Exotic and yummy. Chardonnay and
Roussanne. F: 2,0cm; E: sehr gut. (1022720)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420
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554
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1939 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne und sehr seltene Sammlerflasche. Etikett
ist für das Alter in einem sehr guten Zustand. Inhalt
ist sehr hell in der Farbe und sicherlich nicht mehr
trinkbar. Kein Freund alter Bordeaux’s sollte diese
Flasche in seiner Sammlung missen! Kapsel am
unteren Rand minimal beschädigt. F: TS-HS; 
E: leicht verschm., minimal besch. (10588-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

555
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Selection Nicolas. B(98)****, SED18.5/20, GAB:
Offenes, leicht konfitüriges Bouquet, Erdbeeren,
feine Ledernoten. Saftiger Gaumen, tänzerisch
leicht und doch mit bezauberndem Charme,
burgundisch, erdige Süsse im weichen Extrakt,
schöne Länge. -2020. Kapsel unten durch OHK
Steg minimal beschädigt, großartiger Zustand für
das Alter. F: BON; E: leicht verschmutzt. (10761-1)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1590

556
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
F: HS; E: verschmutzt. (10760-3)

1 FLASCHE
EUR 230 - 420

557
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and
overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly 
a minute. The modern day equivalent of Lafite Roth-

schild’s immortal 1959. -2070. F: HS; E: verschm.,
minimal besch. (10407146)

1 HALBFLASCHE
EUR 750 - 1440

558
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The intoxicatingly perfumed
nose of lead pencil, pain grille, red and black fruits,
minerals, and roasted herbs is provocative. In the
mouth, this wine displays considerable body for a
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. -2030. F: 3x BON, 2x VTS, 1x TS; E:
verschmutzt. (10742-8)

6 FLASCHEN
EUR 1800 - 2700

559
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB15/20: Dabei ist dieser Lafite 1984
gar nicht mal so schlecht und zeigt recht viel Char-
akter. Im Gaumen erinnert er an einen Sammarco
oder einen anderen Toskaner. F: IN; E: sehr gut.
(10799-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 650

560
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10799-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 650

561
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It is impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. F: BON; E: minimalst
verschmutzt. (10721-1)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

562
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this

wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit. -2030. F: IN; E: leicht beschädigt. (877362)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

563
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt, rechts
verfärbt. (877368)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

564
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (10728-23)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2550

565
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: leicht ver -
schmutzt. (10726-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3540 - 6000

566
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (10726-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 5760

567
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x leicht verschm., 2x ver -
schm., davon 3x minimal besch., 1x besch. (10726-
26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 5760

568
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel
Freude. Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner.
Am Gaumen tänzerisch, saftig und ein wirklicher
Trinkspass. 1 Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (10728-28)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1620
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569
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst besch., 1x
minimal besch. & minimal verschm. (10728-34)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

570
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10728-6)

7 FLASCHEN
EUR 2310 - 3780

571
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (10603-28)

1 FLASCHE
EUR 390 - 570

572
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (10728-16)

9 FLASCHEN
EUR 3330 - 4950

573
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (10764-22)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1800

574
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel leicht beschädigt. F: IN; E: sehr
gut. (10764-23)

1 FLASCHE
EUR 380 - 570

575
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe. Er
entwickelt momentan eine fast an Tempranillo erin-
nernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung der
Maximalnote. Subetikett: Import Gottardi, Innsbruck.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (10456-5)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1440

576
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  Subetikett: Import Gottardi, Innsbruck.
F: IN; E: sehr gut. (10456-6)

8 FLASCHEN
EUR 2888 - 4000

577
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP96, CC19.5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extraktsüsse mit
röstigem Terroirton, langes Finale. -2035. Farbe der
Kapsel minimalst abgerieben. F: IN; E: 6x sehr gut,
2x minimalst & 3x minimal verschm., 1x leicht
verschm. (10726-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5160 - 9120

578
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzern duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an Tem -
pranillo erinnernde Süsse, würzige Cabernet-Note.
F: IN; E: beschädigt & verschmutzt. (10456-3)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

579
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: gut. (10456-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6000

580
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark beschädigt. (10727-1)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

581
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GM100, TAN96+, WS95, RP100: This
massive wine may be the biggest, largest-scaled
Lafite I have ever tasted. Extremely powerful and full-
bodied, with remarkable complexity for such a young
wine, this huge Lafite is oozing with extract and rich-
ness, yet has managed to preserve its quintessentially
elegant personality. F: IN; E: sehr gut. (10603-29)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1740

582
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a beau-
tiful, compelling Lafite Rothschild that can be drunk
young, yet promises to evolve for 15+ years. Don’t
miss it! F: IN; E: minimal beschädigt. (10596-17)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1590 - 2480

583
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars maje-
stically from the glass. The wine is elegant yet pro-
foundly rich. -2035. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(10731-1)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1300

584
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (10603-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 5700 - 8640
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585
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: IN; E: sehr gut. (10603-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2340 - 3420

586
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (10729-2)

2 FLASCHEN
EUR 550 - 900

587
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Dense purple-colored, with classic notes
of graphite intertwined with melted licorice, creme
de cassis, smoke, and flowers, it reveals extraordi-
nary richness, opulence, power, purity, intensity,
and viscosity. -2050. F: IN; E: sehr gut. (10729-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

588
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, JR18/20, RP98: Representing 40% of the
production, this blend of 83% Cabernet Sauvignon,
13% Merlot and 4% Cabernet Franc offers aromas
of high quality unsmoked cigar tobacco, lead pencil
shavings, creme de cassis, earth, cedar and asphalt.
Full, rich and stunningly concentrated. -2052. 
F: IN; E: sehr gut. (10739-20)

3 MAGNUM OHK
EUR 4740 - 11040

589
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: A tight, but potentially gorgeous
nose of graphite, black currants, licorice and cam-
phor is followed by a full-bodied wine revealing the
classic elegance, purity and delineated style of
Lafite. It is phenomenally concentrated with softer
tannins than the 2005, the 2003’s voluptuous,
broad, juicy personality, and low acidity. 
F: IN; E: sehr gut. (10604-1)

3 MAGNUM OHK
EUR 7050 - 9600

590
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, with
tobacco, meat and ripe berry aromas, with hints of
currants. Full-bodied, and very velvety, with
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste.
Terrific wine. F: IN; E: sehr gut. (10603-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 3000

591
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (10580-6)

11 FLASCHEN
EUR 1750 - 2530

592
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10580-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

593
CH. KIRWAN 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Wonderful aromas of cassis and
berries, with hints of spices. Full-bodied, with fine
tannins and a delicious fruity aftertaste. Har -
monious wine. Kirwan makes serious wine now.
F: IN; E: sehr gut. (10766-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

594
CH. L’EGLISE CLINET 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: A brilliant effort from proprietor
Denis Durantou. It is made in a layered, medium to
full-bodied style with moderately high tannin, and
superb concentration, structure, and depth. -2025.
F: IN; E: gut. (10753-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

595
CH. L’EVANGILE 1969 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cellartracker 93 Points: Remarkable wine, with tan-
nins and fruit. Got at a fund-raising auction and
thought got it would be gone, but what a surprise! 

Brick color, but active licorice and strawberry
aromas. I opened it thinking I’d have a taste and
toss it, but...now I’m committed to drink the Whole
Thing!! Yummm! F: 1x VTS, 1x TS; E: minimal
verschm., davon 1x minimalst besch. (10606-3)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

596
CH. L’EVANGILE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Finely crafted traditional wine.
Intense aromas of blackberry, cherry and tobacco.
Full-bodied, with lots of tobacco and ripe fruit and
velvety tannins. F: IN; E: leicht verschm., davon 2x
minimal besch & 3x leicht besch. (10728-5)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

597
CH. L’EVANGILE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: 3x stark besch., 3x ohne 
Etikett. (10728-30)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

598
CH. L’EVANGILE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel verknittert. F: IN; E: 2x
verschm. & beschädigt, 4x ohne Etikett. (10728-20)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 600

599
CH. L’EVANGILE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., davon 2x leicht
besch. & 3x besch. (10728-15)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

600
CH. LA CARDONNE 1997 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1990 verkauften die Rothschilds an den jetzigen
Besitzer, doch Gutsverwaltung und Weinverkauf
liegen weiterhin bei ihnen. Die Weine sind tief in
der Farbe, sehr duftig, fruchtig, gefällig und frisch.
F: IN; E: sehr gut. (10751-1)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100
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601
CH. LA CARDONNE 1997 1,5L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (936318)

3 MAGNUM
EUR 75 - 150

602
CH. LA CLUSIERE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The last vintage of La Clusiere before this
tiny parcel of 45-year old Merlot was incorporated
into the Pavie vineyard, the 2001 will be somewhat
of a collector’s item. Dense plum/purple to the rim,
it offers up an exotic, flamboyant smorgasbord of
aromas including smoked meats, cocoa, mocha,
blackberry and cherry liqueur, and incense. -2019.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (10723-84)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

603
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, BET9/10, RP97: The 1990 was exhibiting
all of its charms, with its deep ruby color, and flam-
boyant display of toasty new oak, black-cherries,
raspberries, kirsch, licorice, and Asian spices. Vel-
vety-textured, supple, sexy, and easy to drink, the
low acid 1990 La Conseillante is about as seduc-
tive a wine as readers will ever encounter.
F: BON; E: minimalst verschmutzt. (10762-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

604
CH. LA CONSEILLANTE 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Beautiful wine with blackberry, cho-
colate and floral aromas. Medium- to full-bodied,
with silky tannins and a pretty finish. Refined and
silky. Not a big Conseillante, but all in finesse and
texture. I like it as much as the 2000. F: IN; E: 2x
gut, 4x minimal verschm., davon 1x minimalst
besch. (10736-1)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

605
CH. LA CROIX DU CASSE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The dark plum-colored 1994 displays an
exotic, coffee, tobacco, sweet, jammy, blackcurrant
and cherry-scented nose, ripe, highly-extracted fla-
vors with surprising opulence (especially for a
1994), fine purity, low acidity, and moderate tannin.
F: BON; E: minimalst verschmutzt. (10750-3)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 160

606
CH. LA FLEUR PETRUS 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen wie ein grosser Rioja aus
einem ganz grossen Jahr, Sandelholznote, Unter 

holztöne, viel Mundfülle, ein Rubenswein. F: HS; 
E: verschmutzt. (10753-12)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

607
CH. LA FLEUR PETRUS 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Fleshy and toasty with ripe, supple plum
and buttery flavors that are sikly smooth on the
palate. Well balanced. 2x Kapsel unten durch OHK
Stege minimal beschädigt. F: 8x IN, 1x BON, 1x
HS; E: leicht verschmutzt, 1x leicht beschädigt.
(10726-16)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 900 - 1400

608
CH. LA FLEUR PETRUS 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93: Very smooth but firmly structured;
distinguished by cinnamon, anise and almost pep-
pery flavors piled on layers of fine tannins and fresh
ripe fruit. It’s almost chocolaty in its richness and
long-lasting on the finish. 1 Kapsel leicht korrodiert.
F: IN; E: verschmutzt. (10728-31)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

609
CH. LA FLEUR PETRUS 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: beschädigt, 3x verschm., 
3x stark verschm. (10728-37)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

610
CH. LA FLEUR PETRUS 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A wine of superb concentration and dazzling
intensity, the impressive 2000 Lafleur-Petrus is
tasting even better out of bottle than it did from cask.
A deep saturated purple-colored, full-bodied, power-
ful example that is clearly in a class with the 1998, it
may be the finest Lafleur-Petrus made in the last 50
years. -2025. F: IN; E: sehr gut. (10747-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

611
CH. LA LAGUNE 1984 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.wine-pages.com: An absolutely fascinating
wine. Really bold and inviting. On the palate a solid
mouthful of blackcurrant fruit, with a very attractive
earthy, beefy, bloody, robust chewiness. The wine is
not acidic and the tannins provide backbone
without being harsh. The finish is fine, if a little
short. F: VTS-TS; E: verschmutzt & leicht besch.
(10728-11)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

612

CH. LA LAGUNE 1984 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: verschm. & stark besch.
(10728-12)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

613
CH. LA LAGUNE 1984 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (10728-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

614
CH. LA LAGUNE 1984 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x VTS-TS, 1x MS; E: verschm., davon
3x minimal besch. & 2x leicht besch. (10728-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

615
CH. LA LAGUNE 1984 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x VTS, 1x TS; E: verschmutzt.
(10728-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

616
LA MISSION HAUT BRION 1943 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, WS95: Extremely tarry and smoky, with
anise-scented raisin and other ripe flavors pumping
through the chunky texture, big and masculine.
Long and compact for such a powerful wine. Wun-
derschönes Rubinrot und mittelfeines Depot.
F: LS; E: verschm., minimal besch. (10556-63)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540
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617
LA MISSION HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS96: It shows fabulous violet, berry
and dried fruit aromas and flavors. Full-bodied, with
big, velvety tannins and a long, ripe and delicious
aftertaste. -2020. F: IN; E: sehr gut. (10726-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 3000

618
LA MISSION HAUT BRION 1989 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN97, WS100, RP100: The 1989 La
Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine
made at this chateau since the perfect 1975. It is a
thick, muscular, sensationally concentrated wine
that is even bigger than its nearby sibling, Haut-
Brion. -2025. F: IN; E: gut. (10726-8)

3 MAGNUM OHK
EUR 2970 - 4440

619
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS93: Textbook red from this
appellation, with plum, blackberry and hints of fresh
mushrooms. Full-bodied, with lovely smoke, berry and
cherry flavors. Very velvety. F: IN; E: 10x sehr gut, 
1x minimal verschm., 1x minimal besch. (10766-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

620
LA MISSION HAUT BRION 1997 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN86-89: Fat, silky and sweet; rather gently
structured for this wine but finishes with substantial
tongue-coating tannins and subtle, expanding fruit. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (10663-13)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

621
LA MISSION HAUT BRION 2004 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: The 2004 La Mission Haut-Brion is
accompanied by meaty scents interwoven with hints
of wet gravel, smoke, black raspberries, and cassis.
This elegant, streamlined effort possesses crisp 
acidity and medium body. -2021. F: BON; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (10754-199)

1 MAGNUM
EUR 210 - 350

622
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A candidate for the wine of the vin-
tage, the 2009 La Mission-Haut-Brion stood out as
one of the most exceptional young wines I had ever
tasted from barrel, and its greatness has been con-
firmed in the bottle. The wine’s remarkable concen-
tration offers up an unctuous/viscous texture, a
skyscraper-like mouthfeel, sweet, sumptuous, nearly
over-the-top flavors and massive density. F: IN; E:
sehr gut. (10604-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4950 - 7200

623
CH. LA MONDOTTE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, TAN96, WS97: This has an incredible nose,
with blackberry, black licorice and intense coffee
and toasty oak character. Full-bodied, with layers of
beautiful oak and ripe fruit. Long and voluptuous.
Best after 2017. F: IN; E: sehr gut. (10589-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 280 - 450

624
CH. LA MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: A sensational bouquet of sweet blueberry,
black raspberry, and black currant fruit interwoven
with scents of charcoal, incense, graphite, and pain
grille is followed by an extraordinarily intense, full-
bodied, amazingly concentrated wine displaying
elevated tannins in the finish. It is another uncom -
promising effort meant for long-term cellaring. 
Anticipated maturity: -2030. F: IN; E: sehr gut.
(10589-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 220

625
CH. LA MONDOTTE 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Perfect, the 2009 La Mondotte boasts an
inky/black/purple color as well as sumptuous notes 
of incense, graphite, licorice, black cherries, black ber-
ries, cedar and forest floor. It is extraordinarily thick
and voluptuous with a cool climate minerality that
gives the wine an uplift and freshness that is
surprising in view of its massive fruit level and high
extract. -2048. F: IN; E: sehr gut. (10589-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 380

626
LA TOUR HAUT BRION 1949 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-98: A fabulous effort for the vintage, the
saturated, deep garnet-colored 1949 La Tour-Haut-
Brion exhibits a huge nose of cocoa, caramel,
mushrooms, and smoked meats. There are
abundant quantities of sweet cassis fruit and well-
integrated tannin. This full-bodied, marvelously rich
and complex, fully mature wine displays no signs of
decline. Abfüllung Haus Seefahrt zur Schaffermahl-
zeit vom 11. Febr. 1955 von Reidemeister &
Ulrichs, Bremen. Sehr schöne schmuckgranatrote
Farbe. Kapsel seitlich minimal beschädigt. F: HS;
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (10723-54)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

627
CH. CISSAC 1988 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Im Gaumen Anklänge von Parfüm,
mittlerer Körper, reifeverlangende Tannine, im Finish
an einen Sangiovese erinnernd. Jetzt trinkreif. 6x
Kapseln unten durch OHK Stege minimal beschä-
digt. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt, davon 9x
leicht besch., 3x beschädigt. (10726-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

628
CH. CITRAN 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-87: Somewhat light by the standards this
well-run property has set over recent years, this
dark ruby/purple-colored, medium-bodied wine
exhibits notes of red currants, licorice, and toasty
new oak in its easygoing personality. 
F: 9x IN, 2x IN-BON; E: 7x gut, 2x minimal
verschm., davon 1x minimal besch., 2x leicht
verschm. (10720-1)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 130 - 220

629
CH. CLERC MILON 2005 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Offers fabulous aromas of currant,
tar, lead pencil and mineral. Full-bodied, with super-
soft tannins that caress the palate. Beautiful and
impressive. A fabulous wine. The best Clerc in a
very long time. Best after 2014. F: IN; E: sehr gut.
(10589-6)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

630
CH. CLINET 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB19/20, RP96: The blackberry, cassis
liqueur-like fruit of this wine is awesome. Full body,
and a thick, unctuous texture. This is a dense,
impressive offering from administrator Jean-Michel
Arcaute. F: IN-BON; E: minimal besch. & minimal
verschm. (10753-15)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300
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631
CH. CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP88, TAN89, GAB17-18/20: Sehr
gefälliges Bouquet mit herrlich duftendem Kokos-
Pralinenduft und reifen Pflaumen. Im Gaumen rotes
Cassis, saftige Gerbstoffe, cremig, verführerisch
süsses Merlot-Finale. Gleicht stark dem La Conseil-
lante, wirkt aber um Nuancen dichter. Metallkapseln
seitlich beschädigt. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschm. (10663-6)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 390

632
CH. CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal besch.
(10663-1)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 390

633
CH. COS D’ESTOURNEL 1971 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****! WS91,
GAB15/20: Reife Farbe. Buttrige Süsse in der
Nase, Schokonuancen. Recht charmanter Gaumen.
Wunderschönes Rubinrot, exzellentes Füllniveau
und mittelfeines Depot. Klasse Gesamtzustand!
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (10754-112)

1 FLASCHE
EUR 55 - 85

634
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular per-
f ormance. Sweet aromas of jammy black fruits
intermixed with roasted espresso and vanillin jump
from the glass of this young, concentrated, full-
bodied, succulent effort. An awesome wine! F: IN; 
E: verschm., minimal besch. (10754-105)

1 FLASCHE
EUR 200 - 370

635
CH. COS D’ESTOURNEL 1985 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Forward, with a fabulously scented bouquet
of pain grille and concentrated red and black fruits
(especially black cherries), it is rich, lush, long, and

medium to full-bodied. Very fragrant, with gobs of
sweet black fruits, minerals, and spice in both its
flavors and aromatics, this is one of the most
forward wines from Cos. F: VTS; E: leicht verschm.
& minimal besch. (10754-126)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

636
CH. COS D’ESTOURNEL 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: This powerhouse is rather tra-
ditional and decadent compared to the modern-day
wines from Cos. Ink-colored and full-bodied, with
ripe fruit aromas, velvety tannins and intense berry
and spice flavors. 4x Kapsel unten durch OHK
Stege minimalst beschädigt. F: 11x IN, 1x VTS; 
E: 10x sehr gut, 1x minimal verschmutzt, 1x leicht
verschmutzt. (10726-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

637
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, WS89: Serious concentration of fruit in
this wine, with plenty of chocolate and berry
character and a hint of dried herbs on the nose.
Full- to medium-bodied, with plenty of fruit and a
velvety texture. F: IN; E: sehr gut. (10603-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

638
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous
on the nose, with currants, blackberries and freshly
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
solid core of fruit. This goes on and on on the
palate. The essence of class and refinement.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (10596-52)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

639
CH. D’AIGUILHE 2003 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP90, WS91: Aromas of blackberry, 
spices, chocolate and meat follow through to a 
full-bodied palate, with lots of juicy fruit. Luscious
finish. Gorgeous. This has a new winery, but the
clay soil of the vineyards really helped. F: IN;
E: 5x sehr gut, 1x leicht verschm. (10749-9)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

640
CH. D’ISSAN 1984 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Leider keine Beschreibung. 1 Kapsel oben
beschädigt. 2 Kapseln seitlich minimal beschädigt.
F: 5x IN-BON, 1x VTS, 1x TS; E: ausgeblichen &
leicht besch. (10728-22)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 210

641
CH. D’ISSAN 1990 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(91)(****): Intense; low-keyed but good, fig-like
richness; sweet lovely flavour, texture and balance,
Margaux violets and charm. -2020. F: IN; E: 2x gut,
2x minimal besch. (10728-1)

4 MAGNUM
EUR 240 - 440

642
CH. D’ISSAN 1990 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10726-13)

6 MAGNUM OHK
EUR 360 - 3120

643
CH. DU MOULIN ROUGE 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: Moulin Rouge has often been a consistent
choice for well-made wines. The 1996 and 1995 are
more tannic and less opulent than vintages such as
1989 and 1990, but they are good, austere, well-
made Medocs with sweet currant fruit, medium body,
light to moderate tannin, and fine structure. F: IN; E:
11x gut, 1x leicht verschmutzt. (10768-10)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

644
CH. DU TAILLAN 1992 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Cru Bourgeois. Anständiger Wein zum
kleinen Preis. Damit kann man ohne weiteres ein
Jubiläum feiern. Auf den Etiketten sind Leimstreifen
deutlich und stark sichtbar. F: 11x IN, 1x BON; 
E: verschm. & minimal besch. (102035)

12 FLASCHEN
EUR 144 - 240

645
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP96: Fat, rich, and loaded
with sweet, highly extracted fruit, this velvety, beau-
tifully crafted wine has a 60-75 second finish. It is a
brilliant wine that should hold up nicely for up to a
decade. F: MS; E: leicht verschm., leicht besch.
(10580-12)

1 FLASCHE
EUR 260 - 490
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Awesome Wine

A Powerhouse

Essence Of Class

Gorgeous Aiguilhe

Violets & Charm

Brilliant Wine 1961
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646
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20, B*****: Leaving aside
Latour, I rate Ducru and Cheval as the best 70s.
Complete, well clothed, magnificent, almost of
Latour weight and class. Wunderschönes Rubinrot,
exzellentes Füllniveau und mittelfeines Depot.
F: BON; E: verschm., minimal besch. (10754-161)

1 FLASCHE
EUR 90 - 210

647
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1985 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS95: Lean and silky with
amazingly intense, ripe plum and cassis fruit, a hint
of mint and cedar, beguilingly complex and rich, yet
still delicate, almost sweet as it echoes the fruit and
cedar on the finish. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(10747-8)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

648
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Shows outstanding structure
and definition. New oak comes through in the cof-
fee and plum aromas and the palate is firm and
concentrated, with delicious blackberry flavors.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (10747-19)

1 IMPERIAL
EUR 790 - 1180

649
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: This sweet, pure, and
harmonious wine possesses elegance, finesse, 
and multiple nuances rather than power, concentra-
tion, and structure. This is Bordeaux at its finest. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (10596-62)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

650
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Essence of blackberry and chocolate. 
Full-bodied and extremely velvety. Caressing and
gorgeous to taste. Duhart started making excellent 

wines in this vintage. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mini-
malst verschm. (101909)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 600

651
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2008 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: A magnificent sleeper of the vintage. It is a
surprisingly intense effort displaying a marvelous
texture, plenty of black currant, licorice, unsmoked
cigar tobacco and earthy characteristics, a full-
bodied mouthfeel and stunning purity as well as
density. -2036. F: IN; E: sehr gut. (78742)

6 MAGNUM OHK
EUR 1080 - 1620

652
CH. DURFORT 1950 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Auch bekannt als Durfort-Vivens. Exzellentes Füll -
niveau, die Farbe ist ein warmes Ziegelrot und das
Depot kräftig. Klassischer, sehr reifer Bordeaux. Inter-
essante Flasche für eine Weinprobe oder als Samm-
lerobjekt. Kapsel oben minimal beschädigt.  F: HS; 
E: verschmutzt & stark beschädigt. (10755-14)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

653
CH. DURFORT 1957 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Auch bekannt als Durfort-Vivens. Exzellentes Füll -
niveau, schönes Schmuckgranatrot und mittelfeines
Depot. Klassischer, sehr reifer Bordeaux. Interessan -
te Flasche für eine Weinprobe! F: TS; E: verschmutzt
& stark beschädigt. (10755-13)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

654
CH. FIGEAC 1969 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cruse Abfüllung. B(89)****: Medium deep, a sweet,
wide open, attractive bouquet and flavour. Dry,
clean, medium weight finish. 2 Metallkapseln
beschädigt. F: 2x BON, 1x VTS; E: 2x leicht
verschm. & minimal besch., 1x verschm. (10753-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

655
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17+/20, GAB17/20, WS91-93: Rich, with lots
of character. Chewy St.-Emilion, featuring green
tobacco, dried cherry and fruit aromas. Full-bodied,
with velvety tannins and a chocolate finish. Eine
Kapsel seitlich durch Holzsteg minimal beschädigt.
Leimstreifen minimal sichtbar. F: IN; E: sehr gut.
(10752-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

656
CH. FIGEAC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Ein Wein den viele unterschätzt haben.
Manch ungewohnter Bordeaux Kenner könnte ihn
glatt mit einem La Mission verwechseln. Ein
grossartiger, charaktervoller Wein. F: IN; E: sehr
gut. (10456-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

657
CH. FIGEAC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP89: A minty, herbal characteristic com-
bines with scents of incense, black currants, cher-
ries, smoke, and licorice in this complex, pure
2001. The potential to be outstanding. F: IN; E: 4x
sehr gut, 1x minimalst verschm. (10736-3)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

658
CH. FOMBRAUGE 1928 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Legendärer, sehr haltbarer Jahrgang im Bordeaux.
Broadbent *****: A glorious vintage. Schönes reifes
Granatrot mit mittelfeinem Depot. Abfüllung von
Ludwig von Kapff, Bremen Weinhandel seit 1692.
F: MS; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt,
sehr gut für das Alter. (10900-9)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

659
CH. GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Bordeaux. B***** für den
Jahrgang 1959. Exzellentes feines Depot, wunder-
schönes Rubinrot und guter Allgemeinzustand.
F: MS; E: verschmutzt. (10580-13)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260
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660
CH. GAZIN 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A concentrated, delicious wine. Ruby-co-
lored, with an amber hue. Plenty of chocolate, ripe
fruit and seashells on the nose. Full-bodied and
very ripe, with velvety tannins and lots of chocolate,
berry and tobacco flavors. Long finish. F: IN; E:
minimal verschm., minimal besch. (10604-4)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

661
CH. GAZIN 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JR17.5/20, GAB17/20, RP: An excellent
sweet nose of lavish toasty oak intertwined with
plums, black cherries, and currants dominates the
olfactory senses. In the mouth, this wine is elegant,
lush, flavorful, and savory, with medium body and
no hard edges. F: IN; E: sehr gut. (10754-28)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 375

662
CH. GAZIN 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP94: A sleeper of the vintage, and possi-
bly the finest Gazin I have ever tasted, the 2001
reveals the best integration of oak at this property
in many years. An opaque plum/purple color is
accompanied by a glorious bouquet of burning
embers, roasted meats, espresso, and sweet plum
and blackberry fruit. Richer and deeper than it
appeared from barrel, with a tremendous finish.
F: IN; E: sehr gut. (10736-7)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

663
CH. GISCOURS 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP92, GAB19/20, WS93: Very dark
and concentrated, with intense aromas of tobacco,
coffee and blackberries. Full-bodied, with big,
velvety tannins and a long finish of licorice, berry
and currants. Giscours is doing something special.
Best ever from here. -2025. F: IN; E: 3x sehr gut,
1x minimalst verschm., 2x minimal verschm.
(10736-4)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 420

664
CH. GLORIA 2005 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS92: Licorice, blackberry and fresh
cèpe on the nose. Full and velvety-textured, with
lots of fruit and a long, caressing finish. Pretty and
rich. The best Gloria in years. F: IN; E: sehr gut.
(10754-17)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

665
CH. GRAND PUY LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8.5/10, GM93, CC18/20, GAB19/20,
RP93+: This is unquestionably a profound Grand-
Puy-Lacoste, but it is excruciatingly backward. It
reveals an essence of creme de cassis character
which sets it apart from other Pauillacs. A superb,
classic Pauillac. -2030. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal
verschm., 1x leicht verschm. (10749-1)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

666
CH. GRIFFE DE CAP D’OR 2000 1,5L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Tempting aromas of coffee, berries and
chocolate follow through to a medium-bodied
palate, with medium tannins and a smooth finish.
F: IN; E: minimal verschm., davon 1x minimal besch.
(1022583)

3 MAGNUM
EUR 90 - 140

667
CH. GRUAUD LAROSE 1934 0,72L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****. WS:
Medium garnet color, with cigar-box aromas and
tarry nuances. Drying out, but the fruit is still
evident. Concentrated, but past middle age. Schö-
nes Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot und ein
für das Alter gutes Füllniveau. Sophie Bethmann,
verheiratet mit Adrienne Faure, erbte 1867 einen
Teil von Gruaud Larose. Obwohl die Familie
Cordier 1917 das Weingut wiedervereinigte, gab
es noch etliche Jahre spezielle Abfüllungen aus den
Parzellen der Faure und Bethmann. Sensationeller
Kellerfund. Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (10755-8)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

668
CH. GRUAUD LAROSE 1945 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, B****, GAB19/20 (Jeroboam): ...eine fast
Latour-hafte Tiefe anzeigend, Korinthen, schwarze
Beeren, Pilz-, Trüffeltöne. Im Gaumen noch stark
adstringierend durch Massen von Tanninen. Rubin-
rote Farbe, mittelfeines Depot und für das Alter 

gutes Füllniveau. Etikett und Kapsel von Cordier,
dem damaligen Besitzer des Chateau.
F: MS; E: stark verschmutzt. (1038087)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

669
CH. GRUAUD LAROSE 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, B(94)****: At the Weinart
blind tasting I would have bet heavily that the ‘59
was the ‘61. The ‘59 was so dry, severe and tannic,
though fully mature-looking, sweet and spicy on the
nose. Will still be good! Immer noch schönes
Schmuckgranatrot! Original Cordier Etikett, die
Besitzer des Weingutes. Ebenfalls angegeben Carl
Tesdorpf, Lübeck, einer der größten Weinhändler
der damaligen Zeit in Deutschland. Neutrale blaue
Kapsel. Kultjahrgang. F: VTS; E: stark verschmutzt.
(10754-198)

1 FLASCHE
EUR 210 - 420

670
CH. GRUAUD LAROSE 1971 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****. Für Ch.
Gruaud Larose, B***: Rather tannic, but quite
stylish. Wunderschönes Rubinrot und feinsandiges
Depot. F: 4,1cm; E: verschmutzt. (10754-81)

1 FLASCHE
EUR 80 - 165

671
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP98: A massive wine that is clearly of first-
growth quality in this vintage. One of the most con -
centrated wines of the vintage (as well as one of the
most concentrated Bordeaux I have ever tasted), it is
a huge, full-bodied, weighty, rich wine whose tannins
are getting silkier and silkier. -2050. F: IN; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (10739-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

672
CH. GRUAUD LAROSE 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, WS92, GAB17/20, RP89: It is a big,
tannic, spicy wine, with plenty of potential, but not
the sweetness and chewy texture of the 1990. The
1989 needs more time to shed its cloak of tannin. 
-2022. F: 3x VTS, 9x TS; E: 4x sehr gut, 8x minimal
besch. (10766-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

673
CH. GRUAUD LAROSE 1993 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20: Herrliches, klassisches St. Julien-
Bouquet, mit verführerischem Edelholzton, wirkt in
der Nase fast parfümiert. Feingliedriger Gaumen, wie-
derum viel Würze im Finale. Eine Delikatesse. F: IN;
E: verschm., leicht besch. (10754-124)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

Munich Wine Company | 49

Glorious Bouquet 

Best Ever Giscours Lot 667                Lot 668                Lot 669

Gruaud Larose
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674
CH. GRUAUD LAROSE 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90: Roasted, with dark fig, plum and
cocoa flavors. Extra black tea, bittersweet cocoa
and anise notes linger through the finish. Shows
solid depth. F: IN; E: sehr gut. (10754-67)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

675
CH. GUILLOT 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für diesen Jahrgang, aber zum
Beispiel RP83-85 für Jahrgang 1994: Spicy,
decent, plump cherry fruit with underlying scents of
underbrush and mocha are pleasant. F: BON-IN; E:
sehr gut. (635322)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 315

676
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. F: nicht sichtbar; E: gut. (10723-103)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

677
TAITTINGER 1961 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Exzellenter Zustand. An amazing Comte
with a wonderful mint tone, and a concentrated, gly-
cerol rich fruit that is unreal. Wunderschöner Cham-
pagner mit einer sehr feinen Perlage. F: 1,0cm; 
E: leicht verschm., leicht besch. (10723-82)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

678
TAITTINGER 1964 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

VT96, JUH96: Comtes at it’s best, with its lively
deep, yellow appearance. Full bodied, fat, oily and
creamy. Packed with aromas from dried fruits, mag-
nificently rich and smooth. Noch schöne feine Per-
lage. F: 1,2cm; E: minimal verschm., minimal besch.
(10723-86)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

679
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

DEC4/5, JUH92: Fantastically lush and Burgundy-
like. The aroma contained truffles, autumn leaves,
leather, overripe strawberries, cabbage and red
beets. The taste was homogeneously rich and 

sweet. A shining example of grape character.
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. (10723-80)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

680
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: At the turn of the millenium, there was
nutty weight and veils of mint aromas that were
waiting to burst out in full bloom. At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I had understood. Perfek-
ter Zustand. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt.
(10723-81)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

681
TAITTINGER 1990 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: This outstanding wine is made in a delicate
yet frothy 100% Chardonnay style. Along with the
Nicolas Feuillatte Palmes d\'Or, this may be the
sexiest and most voluptuously-seductive
Champagne in the marketplace. F: 0,4cm; E: sehr
gut. (10753-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

682
TAITTINGER 1997 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für 1997! Für den
Jahrgang 1996 WS93 und 1998 WS94: Plenty of
graphite and citrus on the nose, followed by butter,
coffee and toast flavors. Racy, with a refined texture
and excellent vigor. Beautifully put together, this
seems youthful, with great potential. -2024. 
F: 0,7cm; E: minimal beschädigt. (10723-87)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

683
VAZART COQUART & FILS 2002 0,75L
BRUT BLANC DE BLANCS
CHAMPAGNE SPECIAL CLUB
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: There’s serious depth to the grapefruit,
candied berry, butter and toast aromas and flavors.
This is ripe, with moderate acidity, yet remains fo-
cused and long on the kaleidoscopic aftertaste. 
-2020. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10723-96)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

684
VEUVE CLICQUOT 1966 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Flasche in Topzustand, hochfeine Perlage! JUH94:
Lively mousse, with a somewhat lighter image than
usual and a dry twist at the finish. Fine notes of cof-
fee, apricots, and nougat play beautifully with the
acidity. In der alten Flaschenform! F: 1,1cm; E: sehr
gut. (10725-71)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

685
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, B(98)****, WS94: Like a wild horse. Tons 
of potential. It’s extremely exuberant and lively. Full
bodied with masses of lemon, toast and apple 
character. Noch in der alten Flaschenform!
F: 1,0cm; E: sehr gut. (10725-70)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

686
ARNOULD, MICHAEL 2002 0,75L
CUVEE CARTE D’OR GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hellgoldenes, leuchtendes Kleid. Feine Nase, 
die Noten nach Brioches und Kompottfrüchten ver-
mischt. Voller Mund, feine Struktur, schöne Frische.
Eine Cuvée schön vereinigt und duftend. Eine Qua-
lität von Offenheit und Feinheit. F: 0,7cm-0,8cm; E:
minimal beschädigt. (10583-23)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 120

687
BARANCOURT NV 0,75L
BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED17.5+/20: Reifer Champagner aus den 80ern.
Exzellenter Blanc de Blancs für Liebhaber der
reifen Gewächse, durchaus auch als groß zu
bezeichnen. Kleines Champagnerhaus in Bouzy,
gehört seit 1994 zu Vranken. F: 1,1cm-1,4cm; E:
minimal verschmutzt. (10723-40)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

688
CHRISTIAN DE VALICOURT 1975 0,75L
BRUT CUVEE RESERVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED18.5/20. Großer reifer Jahrgangschampagner,
ein absoluter Kellerfund. Grandiose Komplexität
und Mineralik bei noch immer sehr schöner
Perlage. F: 1,0cm; E: verschmutzt & minimal
beschädigt. (10723-52)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

| Munich Wine Company50
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689
DRAPPIER 1992 0,75L
CARTE D’ OR BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Tasted from magnum. Plenty of graphite
and orange peel aromas highlight this soft,
maturing Champagne. Caramel and biscuit notes
are emerging on the palate, and this is creamy, with
a lingering finish. Degorgiert Juli 2012!
F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt. (10556-143)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

690
DRAPPIER 1992 0,75L
CARTE D’ OR BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut. (10901-3)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 220

691
DUFOUR, CHARLES 1999 0,75L
COLLECTION PRIVEE YVES DUFOUR 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RM. Ligne 79. Der Spitzenchampagner des
Winzerhauses Charles Dufour. 100% Pinot Blanc!
Abgefüllt 03. März 2000, degorgiert 15. Juni 2009,
also 9 Jahre auf der Hefe! Unser Weinladen: Gold-
gelb. Mineralisch-kreidiges Bouquet mit leichten
Zitrusnoten unterlegt. Kräftig-stoffig am Gaumen
mit minera lischer Präsenz. Langer Abgang mit Krei-
denoten. Dosage: 5g /l Extra Brut. F: 0,7cm-1,0cm;
E: sehr gut. (10723-74)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 165

692
DUFOUR, CHARLES 1999 0,75L
COLLECTION PRIVEE YVES DUFOUR 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt.
(102085)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

693
DUFOUR, CHARLES 1999 0,75L
COLLECTION PRIVEE YVES DUFOUR 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut. (10723-72)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

694
DUVAL LEROY FEMME 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: A gorgeous Champagne from start to
finish. Supple, creamy and stylish, exhibiting lemon
candy, vanilla, coffee and hazelnut aromas and fla-
vors. Fresh and beautifully balanced, with a long
coffee and butterscotch aftertaste. -2020.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (10723-123)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 150

695
ELLNER, CHARLES 1999 0,75L
BRUT CHAMPAGNE SEDUCTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91, WS93: A subtle Champagne that meshes
layers of coffee liqueur, hazelnut, lemon curd and
pastry smoke notes in this wine’s refined frame.
There’s a modestly mouthwatering effect from the
acidity, balancing an overall richness, with a
lingering, smoke-tinged finish. F: 0,9cm; E: sehr
gut. (10556-145)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

696
GERMAIN, H. 1979 0,75L
CRAMANT BLANC DE BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED18.5/20. Klasse mineralischer Blanc de
Blancs, jetzt wunderschön reif und komplex. Feine
Orangenzesten Noten. Noch immer lebhafte
Perlage und grandioses Mousse. F: 1,1cm-1,3cm;
E: minimal beschädigt. (10723-55)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

697
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
BRUT 1ER FLEURON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Juicy and delicious, offering rich fla-
vors of patisserie apple, fleshy peach, lemon merin-
gue, biscuit and smoke, balanced by bright acidity
with a firm edge, with an aromatic, mineral finish.
Disgorged October 2010. F: 1,3cm; E: 5x gut, 
1x minimal besch. (99001)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

698
GIMONNET, PIERRE 2004 1,5L
CHAMPAGNE MIL. DE COLLECTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

12% Vol., leichte Dosage (5gr/l), Handlese, 100%
Chardonnay, Minimum 5 Jahre auf Hefe, 85%
Grand Cru, 15% 1er Cru, im Jahre 1911
gepflanzte Reben anteilig, 850 Fl. abgefüllt, zweite
Gärung in Magnums. Inbegriff von Eleganz und
Finesse, zeigt das ganze Genie von Pierre Gimon-
net, sehr ausgewogen und subtil, zitronige und
leicht salzige Substanz, zarte Blüten- und Mineral-
noten, gehaltvoll und zugleich luftig. F: 1,4cm; 
E: sehr gut. (990022)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 420

699
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine
wunderschöne Trockenbeerenauslese aus einer
Spitzenlage im Rheingau im perfekten Zustand.
Exzellentes Füllniveau und direkt aus der
Schatzkammer des Weinguts. Eine TBA dieses
Formats sollte man im Keller haben! Flasche ist 
lackversiegelt. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10782-35)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

700
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,375L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Klassischer Rheingau-Riesling aus dem
Jahrhundertjahrgang 1976. Sehr gutes Weingut,
perfektes Füllniveau, perfekter Gesamtzustand und
direkt aus der Schatzkammer des Weinguts. Eine
wunderschöne Trockenbeerenauslese aus einer
Spitzenlage im Rheingau. Flasche ist lackversiegelt.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (10782-77)

1 HALBFLASCHE
EUR 75 - 150

701
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Flasche ist lackversiegelt.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (10782-38)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

702
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,5L
ERBACHER MICHELMARK RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP96: Knyphausen’s Rheingau estate has turned
out some attractive wines in the ripe, fruity, soft yet
delicious 1992 vintage. Although no price was
available the spectacular 1992 Erbacher
Michelmark Riesling TBA is a decadently rich,
honeyed, botrytised, lusciously sweet wine with
superb balance, fine underlying acidity, and a finish
that lingers for over a minute. Direkt aus der
Schatzkammer des Weingutes. Diese sollte Ihnen
nicht im Keller fehlen! F: 0,1cm; E: sehr gut.
(10782-80)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 160

10 Jahre Sur Lattes

100% Pinot Blanc

WS96 Gorgeous

Wunderschön

Reben aus 1911

Schatzkammerweine
Baron Knyphausen

RP96 Luscious
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703
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine wunder -
schöne Beerenauslese aus einer Spitzenlage im
Rheingau im perfekten Zustand. Sensationelles
Füllniveau und direkt aus der Schatzkammer des
Weinguts. Auch eine BA dieses Formats sollte man
im Keller haben! Flasche ist lackversiegelt. 
F: 0,6cm; E: sehr gut. (10782-49)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

704
BARON KNYPHAUSEN 1975 0,7L
ERBACHER MICHELMARK RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1975 steht zu Unrecht im
Schatten von 1976 und muss als gleichwertig
gesehen werden! Beerenauslese aus einer
rheingauer Toplage mit sensationellem Füllstand,
perfektem Gesamtzustand und darüber hinaus von
einem sehr guten, traditionellen Erzeuger. Flasche
ist lackversiegelt. F: 0,9cm; E: gut. (10782-46)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

705
BARON KNYPHAUSEN 1973 0,375L
ERBACHER MICHELMARK RIESLING
BA EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1973 war ein guter Jahrgang im Rheingau, speziell für
Eisweine! Ein wunderschöner Beerenauslese Eiswein
aus einer Spitzenlage im Rheingau im perfekten
Zustand. Exzellentes Füllniveau und direkt aus der
Schatzkammer des Weinguts. Eine BA Eiswein 
Rarität dieses Formats sollte man im Keller haben!
Flasche ist lackversiegelt. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(10782-61)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

706
BARON KNYPHAUSEN 1989 0,5L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang in Deutschland und sehr guter
Erzeuger. Schöne bernsteinfarbene Beerenauslese
aus der Lage Erbacher Steinmorgen, die mit zu den
interessantesten des Weingutes zählt. Rarität für
Süßweinfreaks in Topzustand! Der Gaumen wird
mit einer wunderbaren Tabak- und Teenote ausge-
kleidet und setzt sich nahtlos fort mit einer Aromatik
aus dunklem Karamell, Zuckercouleur und
Schwarzteetannin. Diese BA ist nicht voluminös
sondern elegant mit schlankem Körper und einer
exzellenten mineralischen Säurestruktur. 
F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (10782-44)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

707
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP90, WEF96/100: Extrem kraftvolles, sehr
harmonisches, ja beinahe sphärisches Bukett mit
viel cremigem Sahnekaramell, deutlicher Botrytis

und rauchiger Mineralität. An der Grenze zur TBA.
Am Gaumen hochcremig, viskos und mit viel
Körper. Mächtige Restsüße, die von der Säure gut
abgepuffert ist, tropische Früchte und ein Abgang,
der gar nicht mehr enden will. Eine große Beeren-
auslese in TBA-Dimensionen. -2060+.
F: HF; E: sehr gut. (706134)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

708
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große BA aus einer der besten Rheingauer Lagen,
aus dem Jahrhundertjahrgang 1976. Die ausgeprägt
mineralische Art des Wisselbrunnens ist stark Terroir
betont und verleiht ihm einen hohen Wiedererken -
nungsgrad. Sehr gutes Weingut, perfektes Füllniveau
und direkt aus der Schatzkammer des Weinguts. 
Flasche ist lackversiegelt. F: 0,6cm; E: stark verschm.,
leicht besch. (10782-73)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

709
BARON KNYPHAUSEN 2007 0,375L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine der besten BA des Weingutes aus einer der
besten rheingauer Lagen, aus einem exzellenter
Jahrgang. Die ausgeprägt mineralische Art des
Wisselbrunnens ist stark Terroir betont und verleiht
ihm einen hohen Wiedererkennungsgrad. RZ
141g/l, S 9g/l, 10.5% Vol. Sehr gutes Weingut und
perfektes Füllniveau. Gehört unbedingt in Ihre Pre-
tiosenkammer! F: HF; E: sehr gut. (10782-82)

1 HALBFLASCHE
EUR 45 - 80

710
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100: Am Gaumen setzt sich dann diese
gereifte Power-Aromatik nahtlos fort. Dunkler Kara-
mell, Zuckercouleur und Apfelnoten. Mittlerer bis
voller Körper, mineralische Säurestruktur, viel Rest-
süße, Apfelschalentannin. Top Jahrgang, exzellenter
Erzeuger. Schöne Riesling Beerenauslese aus der
Lage Kiedricher Sandgrub, die mit zu den interes -
santesten des Weinguts zählt. F: 0,2cm; E: minimal
verschmutzt. (10782-65)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

711
E. PIERCEL ÄLTER ALS 1872 0,7L
COGNAC NAPOLEON GRANDE FINE
CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Alte mundgeblasene Glasflasche mit N und Krone
im Glassiegel. Hergestellt von E. Piercel, auch
wenn dies nicht auf dem Etikett mehr lesbar ist. 
Vertrieb über Bansa & Sohn, Weingroßhandlung
Bingen am Rhein. Das Haus wurde 1765 gegrün -
det, 1794 war Johann Wolfgang von Goethe einer
ihrer Kunden. 1872 übernahm das Weinhaus A.
Wiegand die Firma Bansa & Sohn und wurde
Hoflieferant von König Ludwig IV. Die Flasche ist
also älter als das Jahr 1872! Wunderschönes Bern-

stein. Originale lackversiegelung ist oben seitlich
minimal beschädigt. F: 3,7cm; E: beschädigt aber
gut für das Alter. (10723-113)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

712
LHERAUD COGNAC NV 0,5L
(COGNAC, FRANKREICH)

44% Vol. Elegante Kristallkaraffe mit Kristallstöpsel.
Im Boden eingraviert -Royales de Champagne-.
Der Vorgänger der heutigen XO-Karaffe, vermutlich
aus den 70er Jahren. Das Cognachaus Lheraud ist
für seine Tradition und Qualität berühmt. Es wird
heute wie zum Anfang dieses Jahrhunderts
destilliert und in alten Eichenfässer ohne Karamell,
Sirup und Boisé gelagert. F: TS; E: sehr gut.
(10723-116)

1 GLASKARAFFE IN 
GESCHENKKARTON

EUR 100 - 180

713
DAVIDOFF SELECTION NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

43% Vol. Der Vorläufer des Davidoff Selection
Extra, also mindestens 30 Jahre alt. This cognac is
an exceptional cognac, containing mainly old fires.
As these fires mature very slowly, patience is
necessary to their development. Davidoff Cognac
is the result of the friendship of Zino Davidoff,
whose family has already made by tobacco
varieties from the East, and Kilian Hennessy, who
was born 150 years after the founding of the cog-
nac house Hennessy. F: 3,2cm; E: minimal
verschmutzt. (10596-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

714
DOM DU MAZUREAU 1878 CA. 0,35L
VIEUX COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Calvados.de: Unter den alten Cognacs des 19.
Jahrhunderts ist dies ein besonders hochwertiges
Produkt (und tauchte früher ab und zu bei Verstei-
gerungen von Christie’s auf)! Von diesem Jahrgang
findet man nur noch selten einen Cognac in dieser
Qualität. Der Zustand der Flasche ist dem Alter
entsprechend (Abfüllung etwa 1915 - 1925; hand-
gefertigte Flasche; altersgemäßer Füllstand „low

| Munich Wine Company52
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shoulder“). Der Inhalt könnte sogar noch aus den
„alten“ Rebsorten vor Ende der Reblauskatastro -
phe destilliert worden sein, was den Cognac noch
interessanter macht - diese Destillate gibt es heute
nicht mehr. F: 4,6cm; E: verschmutzt, minimal
beschädigt. (10725-89)

1 HALBFLASCHE
EUR 470 - 720

715
BARON DE SIGOGNAC 1927 0,7L
BAS ARMAGNAC VAGHI
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Der Armagnac, Baron de Sigognac, vereint den
starken Willen und die Leidenschaft, die seit vielen
Jahrhunderten die Seele der Gascogne aus machen.
D’Artagnan, der beherzte Musketier, ist das Symbol
dieser wertvollen Eigenschaften. Abgefüllt 6.
Februar 1990. 40% Vol. F: VTS; E: sehr gut.
(10723-100)

1 FLASCHE OHK
EUR 180 - 350

716
CH. DE BRIAT 1986 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned 
by the Barons de Pichon-Longueville. Chateau de
Briat Vintage Armagnac 1986 is an elegant Armag-
nac with 100% of Folle Blanche; Chateau de
Briat’s 1986 is a blooming vintage with fresh and
vivid aromas and flavours. F: IN; E: sehr gut.
(10765-56)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 150

717
CH. DE BRIAT 1992 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. Chateau de
Briat Vintage Armagnac 1992 is an elegant blend
of Folle Blanche, Baco and Colombard has been
used to create another characteristic Chateau de
Briat’s vintage with fresh and vivid aromas and fla-
vours. F: IN; E: sehr gut. (10765-54)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130

718
CH. DE BRIAT NV 0,7L
BAS ARMAGNAC HORS D’ AGE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. D & M: Seven
hectares of vines are divided between Bacco, Folle
Blanche and Colombard. The varietals are distilled
separately to a low degree of alcohol, and then
aged in new wood. 12 Years Old. Amber with
extremely attractive legs: Supple, elegant texture
holds notes of licorice, chocolate, toffee and oak.
Excellent value. F: IN; E: sehr gut. (10765-52)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 120

719
SPRINGBANK 1969 0,7L
SIGNATORY VINTAGE RARE RES
(CAMPBELTOWN, SCHOTTLAND)

Signatory Vintage Rare Reserve. Single Campbel-
town Malt Scotch Whisky. Distilled 12.02.69, matu-
red in a Refill Butt for 34 years and bottled
18.04.2003. Butt No. 266. Bottle No. 311 of 494.
56.7% Vol. F: IN; E: sehr gut. (10723-104)

1 FLASCHE OHK
EUR 290 - 450

720
TALISKER 1979 0,7L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

Ein klasse Single Malt Scotch Whisky von der Isle
of Skye. 46% Vol., vermutlich 1993 von Duthie’s
abgefüllt. F: BON; E: sehr gut. (10723-89)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

721
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The mouth coating, rich and relatively
robust broad-shouldered flavors possess good
depth and vibrancy if not much refinement on the
long, balanced and moderately austere finish. 
-2020+. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht beschä-
digt. (95158)

3 FLASCHEN
EUR 245 - 480

722
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A mild herbal note adds lift to the floral
and ripe red berry fruit aromas laced with earth
hints that continue onto the somber, rich and volu-
minous flavors that possess excellent mid-palate
concentration as well as very fine depth and length.
This will require mid to long-term cellaring.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (10735-1)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

723
MONGEARD MUGNERET 1997 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
RP89-92: The ruby-colored 1997 Grands-Echez-
eaux reveals black fruit aromas intermingled with
notes of tobacco and cedar. This is a powerful, 
full-bodied, supple wine with flavors reminiscent of
stones, earth, minerals, cigar smoke, and mixed
berries. Well-structured and extremely flavorful.
F: 0,3cm; E: minimalst verschm. & minimal besch.
(10736-5)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

724
MONGEARD MUGNERET 2009 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Seductively textured and opulent middle
weight flavors that possess a good amount of tan-
nin-buffering sap and fine length. The wood is very
strong, indeed to the point where the finish is mildly
bitter. My rating offers the benefit of the doubt as
historically this wine has been quite good. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (10735-4)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

725
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Mild reduction doesn’t completely hide
the otherwise ripe and moderately spiced red and
dark berry fruit aromas. There is very good richness
to the relatively forward and supple middle weight
flavors where the supporting tannins possess good
phenolic maturity, which is a good thing because
there is quite a contrast between the accessible
mid-palate and very firm finish.F: 0,3cm-0,4cm; 
E: sehr gut. (10735-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

726
MONGEARD MUGNERET 2009 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The big-bodied flavors are also
admirably concentrated and quite serious with a
brooding character as well as a very firm yet ripe
tannic spine that is well-buffered by the ample sap.
Like the old vines Ech, this should be capable of
absorbing its wood if given a few years in bottle
first. F: 0,5cm; E: gut. (10735-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450
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727
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The rich, full and relatively powerful flavors
however exhibit good freshness and verve with better
mid-palate concentration if perhaps a bit less refine-
ment and overall complexity. A tautly muscular Bou -
dots that is built more along the lines of finesse than
size and weight. F: 0,5cm; E: sehr gut. (10735-5)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

728
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM92-94: The spicy red, blue, black and
floral aromas are reserved to the point of being
downright reluctant and the big, robust, powerful,
intense and rich flavors are also tight yet the under-
lying material is notable and if not super dense,
then certainly up to the task of absorbing the wood,
all wrapped in a youthfully austere but long and
impeccably balanced finish. A promising Riche. 
-2023+. F: 0,4cm; E: sehr gut. (102147)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

729
MOREY, JEAN MARC 2007 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: As it typically is, this is the most elegant
wine in the range with a wonderfully fresh, airy and
pure nose that offers up notes of wild red berries
and warm earth where the latter element can also
be found on the rich, full, round and generous
flavors. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (10763-3)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

730
MOREY, JEAN MARC 2007 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (10763-6)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

731
MOREY, JEAN MARC 2008 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU CHAMPS GAINS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: As it should be, a more elegant aromatic
profile includes a mèlange of red and blue fruit,
warm earth, pepper and spice hints that slide grace-
fully into delineated, naturally sweet and energetic
medium-bodied flavors wrapped in an under  stated,
pure and balanced finish. This too is quite attractive
and worth a look. F: 0,2cm-0,6cm; E: 3x sehr gut,
3x minimal verschm. (10763-1)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

732
MORIN PERE & FILS 1966 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Erzeuger, immer wieder mit guten Alt -
weinen. Wunderschönes Rubinrot, wenig mittelfei-
nes Depot. Für das Alter sehr guter Zustand. 

2 Metallkapseln leicht, und 3 Kapseln minimal
beschädigt. B**** für den Jahrgang: Not great but
stylish. F: 3,4cm-4,0cm; E: leicht verschm., davon
4x minimal besch. (10663-42)

5 FLASCHEN
EUR 240 - 360

733
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. WS88: This is
lean and angular, boasting wild berry, currant and
earth aromas and flavors. Balanced in a linear way,
with spice accents gripping the long finish. -2021.
Hier gibt es wirklich exzellenten Wein, der so
manch grossen Namen im Burgund in den
Schatten stellt. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (10765-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 290

734
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produktionsmengen, die fast nur auf den
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind. Die
Grand Crus sind quasi gar nicht erhältlich! Auf dem
Salon des Vins Strasbourg 2013 haben wir uns per-
sönlich von diesem aussergewöhnlichen Wein über-
zeugen können. Zu diesem Preis eigentlich inhaltlich
kaum zu übertreffen! F: 0,2cm; E: sehr gut. (10765-
39)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 270

735
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produkt ionsmengen, die fast nur auf den
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind.
WS90 für den 2006er Jahrgang. Viele dieser Weine
haben wir im Oktober 2012 vor Ort verkosten dürfen,
hier gibt es wirklich exzellenten Wein, der so manch
grossen Namen im Burgund in den Schatten stellt. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (10765-29)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

736
ODOUL COQUARD 2010 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. WS89 für den
2006er Jahrgang. Diesen Wein haben wir im Okto-
ber 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt es
wirklich exzellenten Wein, der so manch grossen
Namen im Burgund in den Schatten stellt. 
F: HF; E: sehr gut. (10765-38)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

737
ODOUL COQUARD 2009 0,75L
MOREY ST DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produktionsmengen, die fast nur auf den
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind.
WS91 für Jahrgang 2006. Diesen Wein haben wir
im Oktober 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier
gibt es wirklich exzellenten Wein, der so manch
grossen Namen im Burgund in den Schatten stellt.
F: HF; E: sehr gut. (10765-22)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

738
ODOUL COQUARD 2009 0,75L
MOREY ST DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10765-17)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

739
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
MOREY ST DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. WS91 für
Jahrgang 2006. Diesen Wein haben wir im Oktober
2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt es wirklich
exzellenten Wein, der so manch grossen Namen im
Burgund in den Schatten stellt. F: HF; E: sehr gut.
(10765-2)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

740
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
MOREY ST. DENIS 
1ER CRU LES MILLANDES
(BURGUND, FRANKREICH)

KLwines.com: This is one of my favorite vineyards in
Morey (Grand Crus included!). It is always a bit more
supple than the Grands Crus, and more feminine in
character. This has a supple and lovely mouthfeel,
with terrific energy and drive. The tannins are
extremely fine in character, and very well-robed. This
is solid and rich, without being at all blocky or
backwards. Bravo! F: 0,3cm; E: sehr gut. (10765-27)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210
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741
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES ARGILLATS
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produktionsmengen, die fast nur auf den
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind.
Diesen Wein haben wir im Oktober 2012 vor Ort
verkosten dürfen, hier gibt es wirklich exzellenten
Wein, der so manch grossen Namen im Burgund in
den Schatten stellt. F: HF; E: sehr gut. (10765-10)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

742
ODOUL COQUARD 2010 1,5L
NUITS ST. GEORGES LES ARGILLATS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10765-36)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

743
PATAILLE, SYLVAIN 2006 0,75L
MARSANNAY L’ ANCESTRALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Subtly gamey, resinous, smoky, and deca-
dently faded lily aromas adhere to glycerin-rich 
cassis on a palate that offers amazing textural 
refinement considering this is a wine only half of
whose fruit was destemmed. This finishes strongly,
once again offering a lot of intrigue and promising
to be very interesting to follow from bottle, albeit at
a high bottle price. F: 0,2cm-HF; E: minimalst
beschädigt. (987765)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

744
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, TAN88: Bright ruby-red. Black fruits, flowers
and licorice on the lively nose. Superconcentrated
for village wine, with flavors of blackberry and lico-
rice pastille. Finishes long and sweet, with substan-
tial tannins and an almost porty impression of
power. Like Chambolle on steroids. Vieilles Vignes!
F: 0,4cm; E: minimalst verschm., minimalst besch.
(10754-43)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

745
PERROT MINOT 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES
BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94, AM91-93: Upper register and very fresh
aromas of red and black fruit plus spicy floral notes
of mostly violet with a bit of rose petal merge into
rich, full and sweet flavors that are wonderfully
detailed and possess a pungent and firm minerality
on the textured, pure and persistent finish. Vieilles
Vignes. F: 0,1cm; E: minimal verschm., minimal
besch. (10754-48)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

746
PRIEUR, JACQUES 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP93-95: The powerful aromas of the
2002 Echezeaux display toasty black fruits and
hints of fresh herbs. Medium to full-bodied and
dense, it is a well-balanced, sweet, super-generous
wine. Its broad, jammy, fat mass of inky fruit reveals
flavors reminiscent of blackberries, black cherries,
and licorice. This hedonistic effort also possesses a
long, plush finish. -2018. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(10725-98)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

747
RAPHET, GERARD 2003 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Bright, saturated ruby-red. Knockout nose
melds black raspberry, rose petal, mocha, under -
brush and truffle. Then surprisingly closed, even
taut, in the mouth, with densely packed flavors of
blueberry, black cherry, game and mocha. There’s 
a deep sweetness to this shapely wine that augurs
well for development in bottle. Tannins are quite
fine. F: 0,3cm; E: minimalst verschm., davon 1x
minimal besch. (10723-21)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

748
RAPHET, GERARD 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Here the mostly upper register red fruit
and floral notes are more complex still with denser
and riper aromas that merge into rich, sweet and
full flavors that are at once generous and refined
and I particularly like the finishing intensity and
punch. A focused wine of obvious class and grace.
F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (10723-77)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 105

749
GUIGAL 2005 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Similar to the powerful 1988, the inky/ purp-
le-colored, dense 2005 Cote Rotie La Mouline offers
a stunning perfume of espresso roast, licorice,
pepper, blackberries, and black cherries intermixed
with hints of chocolate and spring flowers. Powerful,
super-concentrated, and ruggedly-constructed with a

boatload of tannin, this is a wine to forget for 4-5
years, and drink over the following 25-30. It is the
densest, most tannic vintage of La Mouline since
1988. -2043. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(10578-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

750
GUIGAL 2005 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt.
(10578-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

751
GUIGAL 1991 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN96, WS95, RP99: The 1991 La Landonne 
will provide multimillionaires with plenty of pleasure
over the next 20 years. They can also debate whe-
ther it or the perfect 1990 is the better wine. The
1991’s bouquet offers huge, smoky, new saddle
leather, licorice, Asian spice, meaty, and cassis
scents. Black in color, with layers of richness, huge
body, massive extraction, and a phenomenal finish.
F: HF; E: leicht verschm., minimal besch. (10739-3)

1 FLASCHE
EUR 380 - 560

752
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93, RP98, WS97: A blockbuster. Lots of oak
here, with a petrol, tar, mocha, cigar smoke character,
but also amazing sweet and ripe fruit, focused on
blackberry, currant and fig. Full-bodied and inky-black,
with a huge finish. One for the cellar. -2025. 
F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. (10739-4)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

753
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

WS87, RP88: The 1993 Cote Rotie La Mouline
exhibits a deep ruby color, light to medium body,
soft, elegant aromas of toasty new oak, and a short
finish with some unmistakable herbaceousness.
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The La Mouline character does come through in
this supple wine. F: 0,5cm; E: minimalst
beschädigt. (10663-31)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 420

754
ST. GAYAN GIGONDAS CUVEE 98 & 99
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Saint Gayan, Gigondas Fontmaria
1999 0,75l
RP89: Für 2000. An excellent offering, St.-Gayan’s
deep ruby/purple-colored 2000 Gigondas exhibits
aromas of smoke, dried herbs, kirsch liqueur, earth,
and spice box. With sweet tannin, abundant glyce-
rin, and a long, concentrated finish. F: 0,3cm-
0,4cm, E: gut.

3 Flaschen, Saint Gayan, Gigondas 1998 0,75l
TAN89, RP(87-88): The 1998 Gigondas Cuvee
Tradition exhibits a sweet, mature fruit bouquet of
blackberries, cherry liqueur. F: 0,3cm-0,5cm, E: 1x
gut, 1x minimal besch., 1x beschädigt (10769-38)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

755
ST. GAYAN GIGONDAS CUVEES 2007
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Saint Gayan, Gigondas Fontmaria
2007 0,75l
RP90-93: The richer, deeper, more substantial
2007 Gigondas Fontmaria reveals a more
saturated plum/purple color in addition to deeper
bluer and blacker fruits intermixed with licorice,
lavender, garrigue, and meat juices. The wine is
pure, full-bodied, ripe, deep, and impressive.
F: 0,4cm, E: gut

3 Flaschen, Saint Gayan, Gigondas 2007 0,75l
TAN89, RP89-90: Exhibits a dark plum/garnet
color as well as a sweet nose of bouquet garni,
black currants, cherries, and spring flowers. Round,
pure, and medium to full-bodied with luscious fruit.
F: 0,5cm, E: gut (10769-30)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

756
MAS DE DAUMAS GASSAC 2002 0,75L
CUVEE EMILE PEYNAUD
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

TAN88 für den Jahrgang 2001: Dense but quite dry
in the middle palate, with firm-edged flavors of
cherry skin, coffee and milk chocolate, dried by the
wine’s strong oakiness. Finishes with strong
tannins that will require years to harmonize. 100%
Cabernet Sauvignon from first vines planted in
1972. F: HF; E: sehr gut. (10722-30)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 110

757
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP97: Dense plum/garnet to the rim, with
an extraordinary nose of creme de cassis,
blackberry, licorice, camphor, new saddle leather,
and scorched earth, the wine is full-bodied,

opulent, rich, very pure, and from sound bottles, 
a great Cuvee Centenaire that comes close to 
rivaling the perfect 1990. F: 0,3cm; E: minimal
verschm., davon 2x minimalst besch. (10750-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

758
MONTUS LA TYRE 2000 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

SED18.5/20, GAB18/20, WS91: Rich, ripe and
full-bodied red with an alluring aroma filled with cof-
fee and cigar box notes. Loads of flavor, dominated
by dark plum, dark cherry and bittersweet choco -
late. Mocha and spice ooze from the long finish. 
F: IN; E: sehr gut. (10723-69)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

759
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe  Lot 757. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimal
verschmutzt. (10750-20)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

760
PIBARNON & GAMOT - 
ROTE MIT ECHTEM CHARAKTER
(BANDOL, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. de Pibarnon, Bandol 2005 0,75l
WS95: This intense and focused French red shows
concentrated mineral, plum and dark cherry flavors
that are flanked by tobacco box notes. Lithe yet
powerful, with a long, elegant and finely chiseled
finish of slate and white pepper. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Jauffreau, Jean, Clos de Gamot Cuvee
des Vignes Centenaires 1995 0,75l
100% Malbec, die ältesten Rebstöcke des Cuvee
des Vignes Centenaires stammen aus 1885! 
Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Gran-
dios F: IN, E: sehr gut (10769-15)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 230

761
TREVALLON LES BAUX 1989 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

RP94 für 1990, der 1989 sollte ähnlich gut sein: It
possesses an opaque purple color, a huge nose of
minerals and cassis, full-bodied, lusciously rich,
beautifully balanced flavors buttressed by adequate 

acidity, moderate tannin, and plenty of glycerin. The
finish is long and exhilarating. Still an infant in terms
of its development, this wine already makes a gor-
geous drink. F: 1x IN, 1x VTS, 1x HS; E: sehr gut.
(10723-50)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 140

762
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
LES MANYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP92, TAN94: Deeply pitched aromas of cherry,
blackberry and musky flowers. Gains vivacity with
air, picking up exotic spice notes that carry onto the
palate and lift the sweet, densely packed red and
dark berry preserve flavors. Supple tannins add
shape to the long, juicy, alluringly perfumed finish. 
F: 1,5cm; E: sehr gut. (10754-99)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

763
PESQUERA 1995 & 1994
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2 Flaschen, Pesquera, Reserva 1994 0,75l
WS94: Compared with the ‘94 Crianza, the
Reserva is just as rich but even better balanced,
with richer fruit flavors that are expressive and
powerful yet harmonious on the palate. Shows
plenty of chocolate and toasty oak flavors, and the
full-bodied tannins are ripe and well integrated. A
blockbuster, yet still a beauty. F: BON-VTS, E: gut

1 Flasche, Pesquera, Reserva 1995 0,75l
WS90: A Spanish red of brute force, this powerful
wine shows a deep color, ripe aromas of plum and
prune and plenty of chocolate and toasty oak
flavors. Full-bodied and packed with ripe tannins,
it’s a muscular wine of good pedigree that should
develop well. F: BON, E: minimalst verschmutzt
(10762-15)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

764
SISSECK, PETER 2004 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The sublime 2004 Flor de Pingus lacks the
pure size and power of the 2005 but more than
makes up for it with a regal elegance. The
aromatics are already revealing considerable com-
plexity while on the palate it is succulent, impecca-
bly balanced, and mouth-coating. -2034. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (10754-44)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140
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765
VALTRAVIESO 1995 0,75L
VALTRAVIESO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS90: This powerful red is beginning to show
maturity, with ripe plum, prune and coffee flavors
blending into softening yet still-muscular tannins.
It’s generous, harmonious and built to last.
F: IN; E: 1x sehr gut, 5x minimalst verschmutzt.
(102312)

6 FLASCHEN OHK
EUR 355 - 525

766
VEGA SICILIA 1989 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: The sensational 1989 Unico Reserva
boasts a dark ruby/purple color as well as a sweet,
fragrant bouquet of plums, black currants, vanilla,
caramel, and chocolate. It possesses tremendous
density, an opulent, textured, full-bodied palate,
great purity, and moderate tannin in the 60+
second finish. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(10603-23)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

767
BUJANDA, MARTINEZ 1995 0,75L
CONDE DE VALDEMAR GRAN RES
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90 für den Jahrgang.
Rebsorte: 85% Tempranillo, 15% Mazuelo aus den
eigenen Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo
der D.O. C. Rioja Ausbau: 30 Monate in Barriques
aus französischer und amerikanischer Eiche. 
F: 1,1cm-1,5cm; E: 4x gut, 2x minimal beschädigt.
(10723-58)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

768
BARBIER, RENE 2005 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

RP98: The wine is deep purple-colored with a
superb bouquet of toasty oak, pencil lead, mineral,
blackberry and black cherry. This leads to an
opulent, dense, packed, structured wine with 6-8
years of aging potential. Super-concentrated,
sweetly-fruited, and complex. -2040. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (10754-137)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

769
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: The 1952 Castillo Ygay Gran
Reserva Especial has a special label commemora-
ting the 100th anniversary of the Bodega. Like the
1978, it spent a remarkably long time in barrel and
bottle before its release in 1986. It shows a slightly
aged appearance accompanied by a beautiful,
slightly roasted bouquet, remarkable intensity of
fruit, and impeccable balance. This lengthy offering 

should continue drinking well for another 15-20
years. Tasted 2010! Mittleres Depot, feines Granat-
rot. F: IN-BON; E: minimal beschädigt. (10580-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

770
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT95-96, SED19/20 (07/2012), RP92: An
outstanding wine, it exhibits a dark ruby/purple
color with no amber at the edge, a huge, sweet,
oaky, jammy, black-cherry, and vanillin-scented
nose, voluptuously-textured, full-bodied flavors, and
super extraction and length. F: VTS; E: sehr gut.
(1016612)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

771
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst beschädigt.
(10725-61)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490

772
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (101664)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

773
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5+/20: Auf der großen Ygay Verkostung
Juli 2012 einer der beeindruckenden Weine. Gran-
diose Fruchtdichte und Struktur, absolut klassich
mit perfekter Harmonie, absolut groß, braucht noch
Zeit um sich voll zu entfalten. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (10579-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 310

774
MARQUES DE MURRIETA 1994 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP89, WS90: Maturing now, this harmonious red
offers flavors of dried cherries, wild herbs and exo-
tic spices; it’s firm yet supple, soft yet lively on the

palate. A lovely example of the traditional style.
Early Release. F: IN; E: sehr gut. (10752-6)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 180

775
MARQUES DE MURRIETA 1998 1,5L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: With good structure, this traditional red
shows cherry, plum, spice and tobacco flavors that
are beginning to mature, yet remain fresh on the
finish. Pretty spice notes linger. F: IN; E: sehr gut.
(10752-13)

2 MAGNUM
EUR 90 - 160

776
MARQUES DE MURRIETA 1998 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Tesdorpf.de: ...die Produktion ist ausgesprochen
klein und nicht jeder beherrscht das Metier so wie
Marqués de Murrieta. Reich strukturiert im
distinguierten Duftspiel, zart schwebend über den
Gaumen, ungemein dicht, lang und nachhaltig.
Damit schlägt man Bourgogne Grand Cru in
puncto Erlebniswert, Authentizität und Originalität.
F: IN; E: sehr gut. (10746-2)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 210

777
MARQUES DE MURRIETA 1998 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10746-1)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 210

778
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
PEDRA DE GUIX
(PRIORAT, SPANIEN)

RP91: Light gold in color, it displays an expressive
perfume of mineral, floral notes, and melon.
Smooth-textured, ripe, and mouth-filling, this
concentrated, well-balanced, lengthy effort is likely
to evolve for several years but can be approached
now. F: 1,7cm; E: gut. (10723-34)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 150

779
RODA CIRSION 2000 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, RP88: In the finest vintages, Cirsion, a
cuvee selected from the top vineyard sites and bar-
rels, and aged in 100% new French oak, is produ-
ced. It is one-hundred percent Tempranillo from
yields averaging 14-18 hectoliters per hectare.
F: IN; E: sehr gut. (10596-70)

1 FLASCHE OHK
EUR 95 - 140

780
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

Der kleine Bruder aus der Classic Linie des
berühmten Solera 1927 in der Halbflasche mit
rotem Etikett und 96 Punkten Parker.
www.alvear.eu: The Pedro Ximenéz 1927 is a rich

Munich Wine Company | 57

Sensational Unico

RP98 Clos Mogador

Castillo Ygay 
1952 – 1998

Lot 769                Lot 770         Lot 773

Terroir Al Limit

Wein_Maerz_Inhalt_Wein_September2010.qxd  25.02.13  19:29  Seite 57



dessert wine made from Pedro Ximenez grapes,
hand-picked and dried in the sun before pressing.
The sweet must is then fortified with grape spirit,
before starting a careful ageing process in Alvear’s
original 1927 solera. F: 2x HF, 3x IN; E: gut.
(95634)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

781
CAPCANES 2004 0,5L
PANSAL DEL CALAS
(MONTSANT, SPANIEN)

Keine Bewertungen für 2004, aber z.B. TAN91 für
2003: Highly complex bouquet of plum, blackberry,
rose, maple and toffee. This has a clinging texture
and its deep dark fruit flavors are at once sappy
and confectionery, thanks to gentle acids that main-
tain good definition and cut. Finishes on a sticky,
toffeed note, with very impressive length.
F: HF-1,4cm; E: gut. (919558)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

782
DE MULLER SOLERA 1918 0,7L
PRIORAT DULCE EXTRA RANCIO
(PRIORAT, SPANIEN)

Eine der ältesten Solera des Hauses de Muller,
dem Spitzenbetrieb für uralte Priorat Dulce. Herge-
stellt aus Moscatel de Alejandría, Garnacha Negra
und Garnacha Blanca, über Jahrzehnte gereift. Alte
Abfüllung von Carl Hertzberg, Lübeck. 20% Vol.
F: IN; E: gut. (10723-112)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

783
BARBEITO BOAL 1960 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED18.5/20: Der beste junge Boal den ich kenne!!!
Traumhaft schön. F: IN; E: sehr gut. (10723-46)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

784
BARBEITO 1933 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED18.5/20: 80 Jahre alter Madeira, direkt vom
Erzeuger bezogen in erstklassiger Erhaltung.

Broadbent bewertet den Jahrgang allgemein mit 3
Sternen! Großer Malvasia mit Punch, Struktur und
Komplexität, keine flüchtige Säure. F: IN; E: sehr gut.
(10723-60)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

785
BARBEITO SERCIAL 1922 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED19/20: Grandioser Sercial. Ein must buy für
alle Liebhaber der knochentrockenen Madeira. 
Komplexität, Salzigkeit, wunderschöne uralt-Gouda
Noten, keinerlei Probleme mit flüchtiger Säure. Ein
großer Hochgenuß. F: IN; E: sehr gut. (10723-53)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

786
VERMUTLICH BARROS & SOUSA 
VERDELHO RESERVA 1938 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Höchstwahrscheinlich Barros & Sousa. Eine Reserva -
abfüllung aus der väterlichen Epoche (der Sohn ist
jetzt um die 80 Jahre alt!)! Sensationelle Qualitäten,
100% frei von flüchtigen Säuren. Ein Muss für Madei-
rafans! F: IN; E: minimal beschädigt. (10723-73)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

787
BARBEITO 1900 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

113 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
diesen Madeira mit 4 Sternen! WS97: Very high-
toned and complex bouquet, with resinous, treacle-
like, smoky notes. Has finesse, length and intensity.
Lackkapsel oben beschädigt. F: IN; E: sehr gut.
(10723-88)

1 FLASCHE
EUR 280 - 490

788
COCHE DURY 2006 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP95-96, TAN97: The aromas of liquid
stone and menthol offer superb lift. On the palate,
this offers a tactile dusty stone character and a
sense of mineral solidity verging on painful. Among
the handful of stars of the vintage in both its sheer
intensity and its palate-staining persistence.
F: HF; E: leicht verschmutzt & wellig. (10901-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1440

789
COCHE DURY 2004 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN90: Very ripe aromas of candied lemon
peel and nectarine. Fat, sweet and ripe, offering
considerable early appeal. Very Meursault in
character, from redder soil. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(10739-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

790
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES COMBETTES 05 & 06
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Prieur, Jacques, Puligny Montrachet 
1er Cru Les Combettes 2006 0,75l
AM89-92: A ripe white rose and fresh lemon peel
nose is trimmed in a subtle touch of oak toast
before merging seamlessly into rich, full and gene-
rous medium-bodied flavors that possess plenty of
mid-palate fat and a real sense of volume before
culminating in a fresh, intense and tension-filled
finish. This is a really lovely effort. F: 0,5cm, E: mini-
malst besch. & minimalst verschm

1 Flasche, Prieur, Jacques, Puligny Montrachet 
1er Cru Les Combettes 2005 0,75l
AM90-93: A very generously wooded nose that is
again, right at the limit of what I find intrusive to the
transparency of the aromas, frames ripe pear and
high-toned floral notes that serve to introduce rich,
full, powerful and mouth coating flavors blessed
with an impressive amount of dry extract, all wrap-
ped in a classy finish. F: 0,1cm, E: minimalst
verschmutzt (10730-6)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 175

791
BACHELET, JEAN CLAUDE 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Moderately prominent wood serves as 
a backdrop for the honeysuckle, peach and mango
suffused nose that introduces opulent and concen-
trated flavors that are blessed with impressive re-
serves of acid-buffering dry extract that bestows a
succulent and seductive texture. The explosive and
intense finish really fans out. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(10735-14)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

792
BACHELET, JEAN CLAUDE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU SOUS LE PUITS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A discreet touch of wood sets off mildly
exotic yellow orchard fruit aromas tinged with a
touch of honey that is picked up by the racy, intense
and mineral-driven middle weight flavors. Good stuff.
F: 1x 0,2cm, 1x 0,5cm; E: gut. (10735-15)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 130
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793
BACHELET, JEAN CLAUDE 2010 0,75L
SAINT AUBIN 1ER CRU LES
MURGERS DES DENTS DE CHIEN
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: There is a hint of the exotic to the pure
floral, pear and white peach aromas that are in 
keeping with the ripe, rich and admirably intense
flavors that ooze a lovely sense of underlying
tension. The precise and beautifully well-delineated
finish is explosive, dry and clean and St. Aubin
doesn’t get a lot better than this.
F: 0,3cm; E: gut. (10735-16)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

794
BARON PATRICK 2008 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

Belvini: Leider keine Beschreibung zum 2008er!
Baron Patrick de Ladoucette ist nicht nur der Besit-
zer des gleichnamigen Weingutes an der Loire mit
seinen berühmten Pouilly Fumés und Sancerres,
sondern auch der Eigentümer bester Lagen in Cha-
blis. Alle Chablis-Weine werden in Edelstahl ausge-
baut und kommen nicht mit Holz in Berührung. 
F: 1,0cm-1,2cm; E: minimal verschmutzt. (10763-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

795
BARON PATRICK 2008 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,3cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschm. (10763-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

796
BARON PATRICK 2008 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,2cm; E: minimal
verschmutzt. (10763-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

797
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP94: The 2009 Puligny-Montrachet Clos
de la Mouchere is hugely impressive. It bursts from
the glass with layers of mineral-infused finish, show -
ing tremendous energy and focus. Words can only
fail in capturing the sheer beauty and completeness
of the wine. The striking, pointed finish leaves a
lasting impression. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschm., minimal besch. (10723-129)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 540

798
BONNEAU DU MARTRAY 1997 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89, AM90: The initial hints of secondary aromas
are now appearing and lead to round, rich and full-
bodied flavors that have lost none of their detail or

precision and the beautifully long finish offers really
lovely complexity. In particular, this has kept its inten-
sity and there is still some underlying reserve, which
suggests that it has not quite reached its peak. 
F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. (10596-67)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

799
BOUCHARD PERE & FILS 2006 1,5L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-96, AM97: While it’s almost hard to believe,
here the highly perfumed nose is more complex still
with a superb range of floral, orchard fruit, spice,
toast, roasted nut and acacia blossom aromas that
complement to perfection the big, rich, concentra-
ted and seriously intense big-bodied flavors
brimming with dry extract that confers an almost
chewy texture on the magnificently long finish. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (1021024)

1 MAGNUM OHK
EUR 790 - 1240

800
BOUCHARD PERE & FILS 2009 1,5L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94-96: There is noticeable restraint to the cool,
pure and quite dense floral, citrus and orchard fruit
aromas that included spiced pear, apple and both
yellow and white peach. The powerful and almost
painfully intense flavors ooze dry extract that buffers
the quite firm acid spine that shapes the driving
and explosively long finish where ample minerality
surfaces. Terrific potential. -2021+. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (1021026)

1 MAGNUM OHK
EUR 800 - 1280

801
CARRE CHABLIS 1985 3L
1ER CRU LA FOURCHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Lage, maskulin, gute Säurestruktur und
sehr haltbar. Großer Jahrgang für weiße Burgunder.

Wunderbares Großformat für eine gesellige Runde!
Wachskapsel minimal gerissen. F: 1,3cm; 
E: minimal verschmutzt. (10723-126)

1 JEROBOAM OHK
EUR 100 - 160

802
COMTES LAFON 2007 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: This is more expressive and a bit riper
with aromas of peach, apricot, pear and spiced
white peach leading to ripe, concentrated and
superbly precise flavors that display plenty of mid-
palate fat and ample minerality. F: HF; E: gut.
(10730-3)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

803
COMTES LAFON 1998 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, RP91-94: This elegant, classy, and rich
wine is crammed with spices, white fruits, and
minerals. It has outstanding presence, detail, and
focus. It is not a muscular wine, yet possesses
extraordinary underlying power in its precise
character. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt, 
minimal beschädigt. (1023141)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1220

804
DUBREUIL FONTAINE 2000 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: Classic Corton-Charlemagne in aromas,
structure and flavor profile with austere notes of
green apple and stones with austere, lean, pure,
mineral-laden flavors and acidity to burn. This offers
plenty of potential but this is one to bury in the cel-
lar for at least 7 to 8 years as it is not approachable
now. F: HF-0,5cm; E: 3x sehr gut, 1x leicht
verschm. (987020)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

805
ENTE, BENOIT 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIERES EN LA RICHARDE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A discreet note of pain grillé frames a 
notably ripe but still exuberantly fresh nose of
concentrated yet airy fruit that also runs just up the
edge of being exotic without crossing over introdu-
ces superbly intense and gorgeously mineral flavors
that possess a beguiling texture. F: 0,4cm-0,6cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimal verschm. (10754-33)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200
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806
ETIENNE SAUZET 2007 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97, AM97: This is ever-so-slightly riper and less
restrained aromatically than the Chevalier with a
densely fruited nose offering lightly spiced pear,
white peach, lemon-lime and a hint of honeysuckle
plus a touch of clove and anise that merge
seamlessly into concentrated, powerful and
weighty flavors. F: 0,5cm; E: sehr gut. (10596-78)

1 FLASCHE
EUR 440 - 720

807
FEVRE, WILLIAM 1997 0,75L
CHABLIS GRAND CRU BOUGROS
(BURGUND, FRANKREICH)

Fevre gehört zu den wohl besten Chabliserzeugern
im Burgund. Rezente Jahrgänge liegen regelmäßig
bei 89 und 94 Punkten bei Parker und Burghound.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (104461)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 180

808
FICHET, JEAN PHILIPPE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: There is the usual generosity of a typical
Referts along with excellent complexity to the
intense, balanced, long and very dry finish. I like the
depth of material and there is a firm but ripe acid
spine that maintains good focus and should enable
this to age and improve for the better part of a
decade. -2018+. F: HF; E: sehr gut. (10735-13)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

809
FONTAINE GAGNARD 1998 0,75L
CRIOT BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 98: Für den schwächeren
97er: RP93: The 1997 Criots-Batard-Montrachet 
is magnificent. Flint, sea salt, chalk, and sun-baked
stones can be discerned in its compelling
aromatics. This is a complex, gorgeously-focused,
satin-textured, rather thick wine. F: 0,2cm; E: leicht
verschmutzt & minimal besch. (10754-181)

1 FLASCHE
EUR 70 - 150

810
GIRARD, JEAN JACQUES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Rich, powerful and concentrated broad-
shouldered flavors that possess a surprisingly silky
mouth feel, all wrapped in a restrained yet
persistent finish. If this develops more depth in
bottle, my score will likely be viewed as unduly con-
servative. F: 0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (10735-8)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

811
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter, unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Top Grand Cru Lage. Sherry
Lehmann (für 2008): The Bienvenues has an aroma
of vanilla, lemon, toast and hazelnuts along with a
touch of minerals, the palate and finish are round
yet finely balanced and clean. One of the finest
Grands Crus from a fine producer and vintage.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-51)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 390

812
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter, unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Top 1er Cru Lage. Wir haben
uns persönlich im Februar 2013 auf dem Salon des
Vins in Strassburg von der Qualität dieser leckeren
Weine überzeugen können. Viel Spass für kleines
Geld. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-49)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

813
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter, unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Top 1er Cru Lage! Wine -
maker’s note: From a tiny parcel of land in the
esteemed First Growth Puligny vineyard of „Pucel-
les,“ this Domaine produces a superb White
Burgundy. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-42)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

814
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10765-43)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

815
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET LES MEIX
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein weiterer fabelhafter, unabhängiger Winzer aus
Puligny Montrachet. Sehr kleine Produktionsmengen,
die fast ausschliesslich ab der Domaine oder über die
französischen Salons des Vins an den Verbraucher
gelangen. Haben wir persönlich auf dem Strass -
burger Salon verkosten dürfen und waren begeistert.
Probieren ist hier sicherlich kein Fehler! F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (10765-40)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

816
GUILLEMARD CLERC 2011 0,75L
PULINGNY MONTRACHET 
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Bottlenotes.com (für 2008): A very classy, terroir-
reflective Puligny that shows its prestigeous geogra-
phy sitting, as it does, just down the hill from the
great grand cru vineyard of Batard Montrachet. F:
0,1cm; E: sehr gut. (10765-46)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

817
CH. LATOUR 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Nose: gamey, rich, attractive; touch of sweet-
ness, nice weight, delicious flavour. Gute Erhaltung
der Bouteille, rubinrote Farbe, feinsandiges Depot,
alle Details auf dem Etikett sind lesbar. Jahrgang
auf der Chateaukapsel eingeprägt! F: MS; 
E: verschmutzt, beschädigt. (10725-77)

1 FLASCHE
EUR 550 - 840

818
CH. LATOUR 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Nose, gamey, rich, attractive; touch of sweet-
ness, nice weight, delicious flavour. Rubinrote
Farbe, feinsandiges Depot, Jahrgang auf der Cha-
teaukapsel eingeprägt! F: LS; E: nur in Resten vor-
handen. (919635)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

819
CH. LATOUR 1971 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, SED18.9/20: Intensive and brilliant dense
garnet center, perfect ripened ruby outer rim. Full
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bodied, dense mature black fruits, extremely inten-
sive and nuanced herbs, first traces of lovage,
highly refined, spices, aristoctatic, absolutely great.
F: TS-HS; E: verschmutzt & leicht besch. (10754-94)

1 MAGNUM
EUR 600 - 900

820
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Better than I anticipated. A sleek
and racy wine. Ruby-amber color. Aromas of cedar,
cigar-box, tobacco, mint and mushrooms, with hints
of red fruits, follow though to a medium body with
fine tannins and a long, silky finish.
F: TS; E: verschm. & minimal besch. (10760-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

821
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20: The wine has a lot of concentration,
depth and size for the vintage. Complex, concentra-
ted and extremely impressive. This is surely one of
the superstars of the vintage. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt. (10900-5)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

822
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. F: IN; E: minimal verschmutzt. (10754-106)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

823
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Die Kapsel ist seitlich beschädigt. 
F: BON; E: leicht verschm., minimal besch.
(10580-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

824
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP: Curiously, the 1984 tastes nearly as
fine as the lightish 1985. Spicy, woodsy, mineral,
herbal scents and ripe fruit swell in the glass. It has
good length and grip, plus adequate tannin. F: IN;
E: verschmutzt & beschädigt. (10728-7)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

825
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Zur Feststellung des Jahrgangs wurde
die Kapsel eingekürzt. Jahrgang klar zu erkennen. 
F: IN; E: fehlt. (10728-43)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

826
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., davon 2x
leicht & 2x minimal besch. (10728-3)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

827
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS97-93: This bears the
same relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90:
It’s riper, broader, a bit softer and more evolved. 
-2020. F: IN; E: leicht beschädigt. (10728-29)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1560

828
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x gut, 1x minimal verschm.
(10728-40)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1560

829
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91: A bouquet of melted tar, plums,
black currants, cedar, and underbrush is followed by a
sweet entry, with medium to full body, ex cellent ripeness,
and mature tannin. -2025. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt, 1x minimal verschmutzt. (10726-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 5160

830
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Dark ruby colour. Intense aro-
mas of plums, berries and spices with highlights of
cinnamon. Full-bodied, massive, adding loads of
chewy tannins. Mouth puckering young thing.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (10728-25)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2580

831
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 1x VTS; E: leicht verschmutzt.
(10728-38)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1290

832
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and mas-
ses of currant, mineral and berry character.
Amazing. It’s a wine with perfect structure, perfect
strength. It’s 1961 Latour in modern clothes. It’s
hard not to drink it now. F: BON; E: 2x minimal ver-
schmutzt, 1x leicht verschmutzt. (10456-2)

3 FLASCHEN
EUR 1320 - 1980

833
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Dark ruby colour. Decadent
aromas of meat, figs and ripe fruit. Full-bodied, with
a very good, compacted, fruity structure and a long,
long, ripe fruit and earth finish. This is a seriously
good bottle. Great value. Love it. Flasche professio-
nell Lackversiegelt. Orginal Korken, keine orginal
Kapsel mehr vorhanden, zuverlässige Quelle.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (10579-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

834
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18.5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latour�s 1993 reveals an 
opaque purple color, a backward, cedar, black wal-
nut, cassis, and earth-scented nose, medium to full
body, gorgeously rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (10769-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320
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835
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18.5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latour�s 1993 reveals an 
opaque purple color, a backward, cedar, black wal-
nut, cassis, and earth-scented nose, medium to full
body, gorgeously rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: leicht verschmutzt, teilweise verblasst.
(10748-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

836
CH. LATOUR 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95-98: The wine of the vintage? It
is dark ruby/purple to the rim, with notes of English
walnuts, crushed rocks, black currants, and forest
floor, dense, full-bodied, and opulent, yet classic
with spectacular aromatics, marvelous purity, and a
full-bodied finish that lasts just over 50+ seconds. 
-2045. F: IN; E: sehr gut. (10766-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2400

837
CH. LATOUR 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP100: An elixir of momentous propor -
tions, it boasts a dense purple color as well as an
extraordinarily flamboyant bouquet of black fruits,
graphite, crushed rocks, subtle oak and a notion of
wet steel. It hits the palate with a thundering
concoction of thick, juicy blue and black fruits, lead
pencil shavings and a chalky minerality. F: IN; E:
sehr gut. (10604-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 7050 - 9600

838
LES FORTS DE LATOUR 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Draws you into the glass with enticing plum,
blackberry, vanilla and coconut aromas and flavors.
Full-bodied yet balanced, with an abundance of soft
tannins, but not aggressive. F: 9x IN, 2x BON, 1x
VTS; E: minimal verschmutzt, davon 1x besch.
(10726-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

839
LES FORTS DE LATOUR 1991 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: In keeping with the high quality of Latour’s
1991, the property’s second wine is a graceful, ele-
gant, medium weight wine with moderate tannin, a
spicy, berry-scented nose, fine length, and enough
tannin to give it grip and structure.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (10900-4)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

840
LES FORTS DE LATOUR 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88: The 1997 Les Forts de Latour reveals a
rich, blackberry, jammy (the French call it confiture)
nose nicely intermingled with spice and earth. Soft,
with low acidity, medium body, and good length.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst besch. (10900-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

841
LES FORTS DE LATOUR 1999 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90: Latour has long produced one of
Bordeaux�s greatest second wines. The beautiful,
pure, deep purple-colored 1999 Forts de Latour
reveals sweet, cedary, cassis scents, medium to full
body, ripe tannin, and a long finish. F: IN; E:
minimal beschädigt. (10747-4)

1 MAGNUM
EUR 250 - 380

842
LES FORTS DE LATOUR 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Possibly the best second wine ever made at
Latour, the 2009 Les Forts de Latour is composed
of two-thirds Cabernet Sauvignon and the rest
Merlot blended with a tiny dollop of Petit Verdot,
and finished at 13.5% alcohol. -2042.
F: IN; E: sehr gut. (95772)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

843
CH. LATOUR A POMEROL 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: I have been blessed to have tasted the
1947 Latour a Pomerol several times. Several times
I have rated it a perfect 100. It is a slightly older
clone of the candidate for the wine of the century -
the 1961 Latour a Pomerol. The 1947 exhibited an
extraordinary opaque purple color with only some

lightening at the edge. This exotic, mammoth,
seductive, awesomely concentrated wine goes on
and on in the mouth. It is reminiscent of a cross
between the 1947 Cheval Blanc and the 1947
Petrus. Sweet, dense, and mind-boggling, what
else can be said about something so perfect and
thrilling. Akin to eating candy, it should drink well
for another 20 years. Edmond Loubat Etikett. Mis
en Bouteille par L’Acheteur. Intensives Rubinrot,
viel fein bis mittelfeines Depot. Grüne Kapsel oben
leicht korrodiert. F: MS-LMS; E: verschmutzt.
(10751-33)

1 FLASCHE
EUR 550 - 1050

844
CH. LE PRIEURE 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Weinplus.de: Früher gehörte es dem Mönchs-
Orden der Franziskaner (Prieuré = Priorat, Kloster).
Heute ist es in Besitz von Baronne Guichard. Die
Weinberge umfassen sieben Hektar Rebfläche und
sind mit den Sorten Merlot (60%), Cabernet Franc
(30%) und Cabernet Sauvignon (10%) bestockt.
Der langlebige Rotwein wird 18 bis 24 Monate in
zu 25% neuen Barriques ausgebaut.
F: IN; E: sehr gut. (635317)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 285

845
CH. LEOVILLE BARTON 1982 0,375L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Big, thick, juicy, black currant,
and cherry flavors can be found in this muscular,
monster-sized, exceedingly tannic, dense,
backward wine. Immensely impressive for its size,
strength, and structure, this 1982 is unquestiona -
bly one of the most concentrated wines of the
Medoc. -2050. F: 2x BON, 3x TS; E: leicht
verschmutzt, davon 2x minimal besch. (10721-26)

5 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 275

846
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: The more I taste the 1986 Leoville-
Barton, the more impressed I become with the
wine’s extraordinary power, density, and richness. 
-2030. F: 2x BON, 1x VTS; E: stark verschmutzt,
davon 1x leicht besch. (10663-44)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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847
CH. LEOVILLE BARTON 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B(01)*****: A superb ‘99. Very
good, deep velvety, rich mocha nose and delicous fla-
vour. Good flesh, very oaky and tannic. -2030. F: IN;
E: minimal verschm., minimal besch. (10556-40)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

848
CH. LEOVILLE BARTON 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93+, WS95: This is powerful
Cabernet, with gutsy weight, but also polished feel
to the fresh plum, warm blackberry sauce,
bittersweet ganache and roasted apple wood
notes. Long and tarry through the finish, but still
invigorating despite its heft. Needs some time to
round fully into form. -2035. F: IN; E: sehr gut.
(10725-95)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 720

849
CH. LEOVILLE BARTON 2009 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (10739-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 540

850
CH. LEOVILLE LAS CASES 1978 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93: Rich, medium to full-bodied, with high
acidity, this well-proportioned wine still exhibits hefty
tannin in the finish, but there is plenty of freshness
and gobs of fruit and character. Wunderschönes
Rubinrot, exzellentes Füllniveau und fein sandiges
Depot. F: BON; E: stark verschmutzt. (10754-159)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

851
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, dark
purple color, followed by a sweet, pure nose of black
fruits, minerals, lead pencil, and vanillin. Broad,
expansive flavors come across as rich, pure, and
concentrated, but never heavy or coarse. F: BON; 
E: minimal verschm. & minimalst besch. (10744-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

852
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR17++/20, RP98, WS98: This is gor-
geously layered with cassis bush, anise, roasted 
fig and plum reduction notes all framed by racy
espresso and graphite. Very deep and very long,

with terrific intensity on the finish thanks to razor
cut from the seemingly endless iron spine. With its
purity and precision, this mineral-driven Cabernet
should cruise for two decades. -2035.F: IN; E:
leicht verschm. & minimal besch. (10747-5)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

853
CH. LEOVILLE POYFERRE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP94: It possesses intense fruit, admi-
rable ripeness as well as balance, and a long finish.
Enjoy this beautiful, sexy Poyferre over the next 12-
14 years. F: IN; E: sehr gut. (10736-9)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

854
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a poten-
tial legend in the making. A synthesis of power and
elegance, this multi-layered wine has spectacular
concentration, sweet but high tannin, and low aci-
dity. -2030. F: IN; E: sehr gut. (10753-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

855
CH. LIVERSAN 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, GAB15/20, RP89: This could turn out to
be one of the sleepers of the vintage. The finest
Liversan I have tasted. Surprisingly ripe and rich,
without the hard tannin many of the 1996s
possess, this is a nicely-textured, chewy, well-deli-
neated Haut-Medoc. F: IN; E: sehr gut. (62731)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

856
CH. LIVERSAN 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut davon 1x fleckig.
(62732)

11 FLASCHEN
EUR 160 - 260

857
CH. LYNCH BAGES 1978 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP: Round, fruity, and straightforward in
style, with soft, spicy black currant flavors of mode-
rate intensity. Eine Kapsel seitlich minimal beschä-
digt. F: 1x VTS, 1x HS; E: stark verschm., minimal
besch. (10755-9)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

858
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP92+: Dark in color, with
intense aromas of ripe black cherry, cedar and light
herbs. Medium- to full-bodied, with firm tannins and
a medium finish. 1x Kapsel seitlich minimal beschä-
digt. F: 5x IN-BON, 1x VTS; E: 4x leicht verschm.,
2x minimal verschm. & leicht besch. (10728-18)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

859
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 1x minimal
besch., 2x minimal verschm. (10728-36)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

860
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (10728-9)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

861
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: IN-BON; E: leicht verschm. & leicht besch.
(10728-21)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780
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862
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A big, sweet, plum, 
licorice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. Enjoyable and
accessible, this low acid, concentrated, velvety-tex-
tured wine continues to offer sumptuous drinking. 
-2020. F: IN-BON; E: 4x gut, 2x minimalst besch.
(10606-1)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1440

863
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB18/20, GM94, RP94: This wine
stood out for its absolute purity of creme de cassis,
ripe fruit, medium to full body, high tannin, wonderful
sweetness, massive richness on the mid-palate, and
abundant power, density, and ripeness. -2025.
F: IN; E: 6x leicht beschädigt & minimal ver schmutzt.
(10456-4)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

864
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x minimal besch., 3x mini -
malst besch. (10456-1)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

865
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(10587-11)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

866
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS90, RP89, GAB18/20: Im Gaumen
viel Power, Kraft und fleischige Muskeln, sattes
Extrakt und eine gaumenumfassende Rasse verlei-
hende Adstringenz, extrem viel Reserven und ein
lang anhaltendes Finale. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (10736-8)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

867
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: This dense ruby/purple-colored
1999 is a modern day clone of this estate’s
wonderful 1962. The 1999 reveals forward, open-
knit notes of creme de cassis and earth. It is fleshy,
medium to full-bodied, and succulent, with supple
tannin, excellent balance, as well as a long, pure, 

ripe finish. F: IN; E: 2x minimalst verschm., 4x mini-
mal verschm., davon 1x minimal besch. (10736-6)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

868
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (10762-10)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

869
CH. MAGDELAINE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS96: This has always been a gorgeous,
sexy wine. Dark ruby-colored, with a slight garnet
rim. Full-bodied, with loads of sweet fruit flavors
and a lovely, long aftertaste of fresh fruit, floral,
earth character. F: IN; E: verschm., davon 1x
minimal besch. (10754-117)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 300

870
CH. MARGAUX 1923 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, altersgemäß guter Füllstand.
Rubinrote Farbe, körniges Depot. Details schemen -
haft auf dem Etikett zu erkennen. Subetikett A. de
Luze & Fils. F: LMS; E: verschmutzt, beschädigt.
(10725-76)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

871
CH. MARGAUX 1926 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****: Consistently good with Margaux unimitable
fragrance blossoming in the glass. Flavour to
match. Rich yet delicate. Subetikett v. Raymond
Aine & Fils. Alle Details eindeutig zu erkennen.
Rubinrote Farbe, feines Depot. F: MS; E:
verschmutzt, stark beschädigt. (10725-74)

1 FLASCHE
EUR 480 - 740

872
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97-99, RP94: This rich, expansive,
and velvety-textured wine has developed more
length, and additional flavor dimensions over the
last several years. It has always been a remarkably
approachable and enjoyable wine, but it appears to
be taking on more character and quality than I ever
imagined. F: IN; E: leicht verschmutzt. (10764-21)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

873
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. F: IN; E: leicht verschmutzt,
mit handschriftlicher Notiz. (10764-40)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

874
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: War noch immer sehr jung und zeigte
sowohl viel Frucht wie auch beginnende Terroir töne,
nach der Dekantierphase sanft pilzig darunter. Hat viel
Spass gemacht. F: BON; E: verschmutzt. (10748-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 190

875
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: 2x leicht
ausgeblichen, 1x leicht verschm. & stark
ausgeblichen. (10728-39)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

876
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 3x minimalst besch., 
2x minimal verschm. (10726-17)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1140 - 1920

877
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm. & leicht aus-
geblichen. (10728-33)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900
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878
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral
scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish. It is drinking extremely
well. F: IN; E: leicht verschmutzt. (10748-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

879
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GM94, GAB18/20, TAN92+, RP91+,
B****, WS90: Gorgeous aromas of berry, currant and
exotic spices, especially cinnamon. Medium- to full-
bodied, with layers of silky tannins and ripe berry and
raspberry on the palate. An outstanding Margaux. 
-2030. F: IN; E: minimalst beschädigt. (10900-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

880
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln seitl. durch OHK Stege mini-
mal angeschabt. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(10603-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4200

881
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: 1x sehr gut,
1x minimal besch. & minimal verschm. (10603-30)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1840

882
CH. MARGAUX 2008 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This is a stunning Chateau Margaux, made
in a sexy, up-front, elegant style, with deep creme
de cassis fruit intermixed with spring flowers, a
solid inner core of richness and depth, but again,
very sweet tannins as well as striking minerality and
elegance. One of the most seductive Chateau Mar-
gauxs given its recent bottling. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (832930)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

883
CH. MARGAUX 2008 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(832929)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

884
PAVILLON ROUGE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP90, WS94: Full-bodied, with superfine
tannins and a long, long finish of berries and cherries.
Super second wine from Margaux. Best Pavillon
Rouge I have ever tasted. Kapseln am Unterrand
durch OHK Holzstege minimal abgeschabt. F: IN; 
E: sehr gut. (10603-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

885
PAVILLON ROUGE 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: ...may be the finest example of this cuvee I
have yet tasted. Round, generous, savory, expansive,
and amazingly long as well as concentrated. -2021.
F: IN; E: sehr gut. (10749-21)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

886
MOUEIX, ANTOINE 1997 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bordeaux Cuvee aus Cabernet und Merlot
aus einem guten, fruchtbetonten Jahrgang. F: IN; 
E: unten minimalst durch Holzsteg beschädigt.
(952016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

887
MOUTON CADET 1961 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Bordeauxjahrgang B*****. A great vintage,
often compared to 1945. Einer der Jahrhundertjahr-
gänge im Bordeaux. Die Flaschen kommen aus
einem exzellenten Keller und sind im Bestzustand,
Farbe und der ausserordentlich gute Füllstand sind 

höchst vielversprechend, sehr feines Depot. Eine
Kapsel seitlich minimal beschädigt. F: VTS; E: mini-
mal verschmutzt. (10755-10)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 330

888
CH. POTENSAC 2003 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Sweet, exotic scents of mincemeat, black
currants, cherries, and crushed rocks are followed
by an elegant, fleshy, forward, delicious claret to
enjoy over the next 5-7 years, although this wine
has a tendency to last longer. It is one of the finest
Potensacs produced in several years.
F: IN; E: sehr gut. (10749-14)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

889
CH. RAUZAN SEGLA 1949 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(91)****: Several notes from 1954. Variable. The
most recent ‘a ripe powerhouse of fragrances’, rich,
lovely but tannic. Châteauabfüllung! Von 1903 bis
1956 war das Handelshaus Cruse der Besitzer des
Weingutes! Ein für das Alter grandioses Füllniveau,
wunderschöne rubinrote Farbe und feines Depot.
Sehr großer Jahrgang im Bordeaux. Cruse Kapsel.
F: TS; E: verschmutzt, aber altergemäß gut.
(10754-197)

1 FLASCHE
EUR 175 - 350

890
CH. RAUZAN SEGLA 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(86)****, GAB17/20: Nussiges Bouquet,
Pflaumentöne, weit ausladend, fast üppig. Saftiger
Gaumen mit fein gewobenem Körper, seidig
schöne Fruchtsüße, riojaähnlich. Schlank aber mit
wunderschönem Finale. Intensives
Schmuckgranatrot, feines Depot und sensationelles
Füllniveau. Mise en Bouteille au Chateau und orgi-
nal Chateaukapsel. Subetikett von A. de Luze &
Fils. Rückenetikett von G. F. Ferraretto & C. Milano.
F: IN; E: für das Alter leicht verschmutzt. (10754-
175)

1 FLASCHE
EUR 180 - 400
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891
CH. ROL VALENTIN 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: It possesses a deep ruby color in addition
to a sweet plum/cherry, woodsy bouquet with
copious quantities of toasty new oak. A spicy 
St.-Emilion, with low acidity, medium body, and
excellent richness and glycerin. F: IN; E: sehr gut.
(8508220)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 320 - 560

892
CH. ROL VALENTIN 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508125)

12 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 840

893
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 1996 Smith-Haut-Lafitte is the quintes-
sentially elegant Bordeaux. On the attack, the wine
is sweet and pure, with striking symmetry, and a
compellingly balanced mid-palate and finish. 
F: HF; E: sehr gut. (10749-15)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

894
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The fully mature 2000 displays gorgeous
aromas of camphor, lead pencil shavings,
unsmoked tobacco, plums, and black currants.
With full body, a velvety texture, and beautiful
weight, richness, and length, this superb wine
should evolve, possibly improve for another 15
years. It’s a beauty! F: IN; E: sehr gut. (10749-16)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

895
CH. SOCIANDO MALLET 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, GAB18/20: Feinstgliedriger
Gaumen, mit viel Eleganz, reife Gerbstoffe mit einer
intensiven Adstringenz, viel Rückhalt, zeigt ein
erstaunliches Potential. Grosse Klasse! -2025.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (10749-2)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

896
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, GAB18/20: Sehr tiefes Granat-Pur-
pur, satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und
Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel 

und Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. 
-2020. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschm.
(10749-3)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

897
CH. SOCIANDO MALLET 2002 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: A striking minerality, copious
quantities of black currants and plums, along with
some dried herbs jump from the glass of this
tannic, structured, somewhat severe but large-
scaled, muscular wine that oozes testosterone. 
-2025+. F: IN; E: sehr gut. (10766-8)

6 MAGNUM OHK
EUR 300 - 480

898
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: An exceptional vintage for Soci-
ando-Mallet, 2003 has produced a spectacularly
concentrated, inky blue/purple-colored wine with
an extraordinary nose of blackberries, raspberries,
some white flowers, and a hint of lead pencil
shavings. -2034. F: IN; E: sehr gut. (10749-5)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

899
CH. TALBOT 1955 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung. Rücketikett: National Bodega
CO. GmbH Hamburg. B(98) at best *****: Eigth
consistently notes from 1959 to 1978, both
Harvey�s-bottled and chateau bottled: quality,
balance, rounded. Schönes Granatrot, wenig
mittelfeines Depot. F: LS; E: verschm. & leicht
besch. (10751-17)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

900
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Fester Gaumen, viel Charme in den
Tanninen, zedrig buttrige Noten und ein lang -
gezogener, mit Fleisch bepackter Körper, jetzt ist er
in einer beispiellosen Genußphase.
F: IN; E: sehr gut. (10766-6)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 240 - 420

901
CH. TROPLONG MONDOT 1994 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Best Troplong ever. Impressive dark color
and loads of mineral, berry and spice aromas lead
to a full-bodied and very tannic (though the tannins
are fine) mouthful. Very closed and tight now, this
needs time to come around. F: IN; E: sehr gut.
(10749-24)

3 MAGNUM
EUR 210 - 390

902
CH. TROPLONG MONDOT 1994 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (10749-26)

1 MAGNUM
EUR 70 - 130

903
CH. TROPLONG MONDOT 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS95, TAN96, RP99: The 2005 is one
of the monumental wines of the vintage, and may
eclipse their prodigious 1990. It hits the palate with
exceptional purity, laser-like precision, a compelling -
ly concentrated, multilayered mouthfeel, a broad,
savory texture, terrific acidity, and substantial, but
sweet tannins. -2050. F: IN; E: sehr gut. (10720-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

904
CH. TROTANOY 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: ...with notes of tapenade intermixed with
herbes de Provence, cherry jam, and even a hint of
strawberry and red currant. Some acidity and
tannin continues to assert themselves in the wine’s
finish. F: IN; E: beschädigt. (10728-32)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 490

905
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A classic Medoc with a dark ruby/purple-
tinged color, sweet black cherries, cassis, and
wood smoke aromas, medium body, and a ripe,
generous style, this 2007 is drinking exceptionally
well already, and should continue to do so for a
decade or more. -2020. F: IN; E: sehr gut. 
(10596-37)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330
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906
DOMAINE DE CHEVALIER 2009 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 2009, one of the finest Domaine de
Chevaliers yet produced, reveals a striking bouquet
of burning embers, sweet cherry, black and red cur-
rant fruit, spice box, cedar and lead pencil
shavings. The tannins are sweet in this fleshy, full-
bodied offering. It is built on the notion of extraordi-
nary harmony, elegance and complexity. -2037.
F: IN; E: sehr gut. (10604-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

907
LA DAME DE MONTROSE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: A superb second wine, 39% of
the production made it into the 2000 La Dame de
Montrose. Revealing abundant Merlot characte r -
istics, it offers wonderful sweetness, plenty of fat,
juicy, chocolatey, black cherry and currant flavors,
and a hedonistic personality. Dont miss it! F: IN; 
E: 3x sehr gut, 2x minimalst besch. (10749-18)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

908
LES PAGODES DE COS 2007 3L
ZWEITWEIN VON COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR15.5/20, RP83-85, WS: Offers coffee bean, red
fruits and hints of dried herb on the nose. Medium-
bodied, with some berry and herb. F: IN; E: sehr gut.
(9507104)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 240

909
PENFOLDS 1975 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JR18/20, RP92: A blend of 90% Shiraz and 10%
Cabernet Sauvignon, this vintage was considered
as a „good yet tannic Grange.“ Certainly the
tannins have become beautifully integrated in this
sweet, expansive, full-bodied wine, with notes of
subtle leather, melted asphalt, blackberry, and cof-
fee. It is a very powerful, rich, deep, muscular wine
with enormous concentration, plenty of glycerin and
sweetness, and remarkable freshness and vigor. Im
April 1999 bei Penfolds neu verkorkt. F: IN; E: mini-
mal beschädigt, minimal verschmutzt. (10739-13)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

910
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JR18.5/20, JO19/20, WS90, RP92: The wine still
shows considerable tannin in its flavors, but enor -
mous ly powerful, rich, high acid characteristics. It is
somewhat of a paradox to taste. The wine seems very
youthful, very backward, and still in need of at least
another 4-5 years of cellaring. Whether it will all come
together in a seamless classic remains open to con-
jecture. -2020. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt.
(10739-11)

1 FLASCHE
EUR 280 - 460

911
PENFOLDS 1986 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

JO18.8/20, WS90: Very ripe and generous, a
smooth, supple, ebullient wine showing plenty of
raspberry, cherry and spice flavors, especially a
welcome smack of black pepper. It’s the intensity
and richness that are so appealing. F: IN; E: mini -
mal besch. & minimal verschm. (10579-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

912
PENFOLDS 1989 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS96, RP93: A gorgeously opulent, almost Pome-
rol-like Grange with an over-ripe characteristic to
the fruit. Cherry liqueur intermixed with cranberry
and cassis presented in a seductive, full-bodied,
very soft, forward style is truly not the classic
Grange in the sense of having huge structure and
massive concentration, but this wine is loaded, very
corpulent, and fleshy. -2018. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (10739-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

913
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94, WS94, GAB20/20: Fast schwarze Farbe,
sanft violette Reflexe. Im Gaumen feminin und deli-
kat, Palisandernoten, Walnuss, schwarze Pralinen,
Sandelholz, Black Currant, königliche Adstringenz,
perfekt harmonierende Komponenten, endloser,
umwerfender Nachklang, trotz erschlagender Aro-
matik zart, fein und anmutig bleibend. Ein Weltklas-
sewein, zu den Besten, je produzierten Grange
gehörend.  F: IN; E: sehr gut. (10747-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

914
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: sehr gut. (73497)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 540

915
HARDYS 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

Ultraselten. WS88, JH91: Medium to full red-
purple; an extremely complex, oak-driven style, with
masses of cedary oak on both the bouquet and
palate. The latter has lots of soft red berry fruits and
fine tannins to go along with the cedary oak.
F: IN; E: sehr gut. (735010)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 170

916
HARDYS 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET SAUV
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (734915)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 335

917
JASPER HILL 1999 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JH94, WSM92, RP89: The 1999 Shiraz Georgia�s
Paddock may merit an outstanding rating. The
dense purple color is accompanied by abundant
quantities of blackberries, pepper, and melted
asphalt in its muscular, full-bodied yet supple-text-
ured personality. F: IN; E: sehr gut. (10492-60)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

918
WYNNS 1992 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. F: IN; E: gut.
(735023)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 225

919
WYNNS 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

SED18.2/20: Full bodied, expressive complex red
berry fruit, fine cigar tobacco, earthy notes, nougat,
real class here. Full to medium bodied on the
palate, highly expressive and refined, ditto nuances
to the nose, impressive tannin backbone, long fine
fruit finish with elegant herbal and spicy nuances.
Now mature, but no hurry needed. No Mount
Edelstone, but also only a fraction of the price.
F: IN; E: gut. (73494)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275
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920
WYNNS 1996 0,75L
MICHAEL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JH95: The bouquet is typically super-concentrated,
oozing ripe black cherry fruit and heaps of oak. The
palate is at once profound, yet smooth, almost
glossy, with black cherry fruit and cedar/vanilla oak.
The tannins are ample but round and soft.
(735035)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 270

921
MONDAVI-CHADWICK SENA
QUINTETT 1995-99
(CHILE)

1 Flasche, Robert Mondavi, Eduardo Chadwick,
Sena 1995 0,75l
Winedoctor18/20: A deep, dark red-purple hue,
still very youthful. A very expressive nose, packed
with dense blackcurrant and bramble fruit. There’s
plenty of smoky American oak, creating aromas of
vanilla and charcoal. The texture is beautifully roun-
ded and silky. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Robert Mondavi, Eduardo Chadwick,
Sena 1996 0,75l
Winedoctor18/20: An intense, powerful wine, the
aromas of which fill the room. Amazing, tarry, bram-
ble and black cherry fruit, with lovely floral edges.
Notes of liquorice, and some fresh, lacquered oak.
On the palate there’s great structure and a full
body. Lots of extract, lots of fruit, and that floral,
elegant edge comes through. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Robert Mondavi, Eduardo Chadwick,
Sena 1997 0,75l
Winedoctor18.5/20: The nose has aromas of
intense, tarry fruit, backed up by elegant smoky,
youthful, mineral notes. This wine exudes class. The
palate has a mass of sweet blackcurrant-pastille
and cassis fruit. A full bodied, powerful wine, with
plenty of extract, and great grip right through to the
finish. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Robert Mondavi, Eduardo Chadwick,
Sena 1999 0,75l
Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2001 RP90: The 2001 Sena has an attractive nose
with fresh black fruit infused with a touch of oyster
shell/brine. There is something of the “sea” about
the aromatics. The palate is medium-bodied with
dry tannins, plenty of peppery black fruit and a 
rather conservative, straight-laced finish. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Robert Mondavi, Eduardo Chadwick,
Sena 1998 0,75l
Homepage: Our 1998 Seña has beautiful fruit
expression and supple tannins from the long hang
time of the 1998 vintage. Rich and powerful, yet
with great elegance, this vintage of Seña unfolds in
layers of cassis, black cherry and berry, with
complex nuances of dark chocolate and sweet,
crushed spices. F: IN, E: sehr gut (10747-25)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

922
LOS VASCOS ROTHSCHILD S.A. 
LE DIX 1999 0,75L
(CHILE)

WS88: Very elegant style, with pretty berry, red
currant and vanilla flavors accented with mineral
and cocoa powder hints. Nice length on the subtle
finish. F: IN-BON; E: sehr gut. (10747-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

923
ROBERT MONDAVI, EDUARDO 
CHADWICK SENA 1998 0,75L
(CHILE)

Homepage: Our 1998 Seña has beautiful fruit
expression and supple tannins from the long hang
time of the 1998 vintage. Rich and powerful, yet
with great elegance, this vintage of Seña unfolds in
layers of cassis, black cherry and berry, with
complex nuances of dark chocolate and sweet,
crushed spices. F: IN; E: sehr gut. (10747-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

924
DR. HEGER 2005 1,5L
ACHKARRER SCHLOSSBERG SPÄT-
BURGUNDER ***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH86 (Ausgezeichnet): Etwas röstige, holzwürzige
Frucht im Mund, Kandisnoten, vegetabile Töne und
ein wenig Tabak, mittelfeines Tannin, spürbarer Alko-
hol, Noten von Malz und Karamell am Gaumen, im
Hintergrund mineralische Anklänge, guter bis sehr
guter, ein wenig kompottiger Abgang mit rauchigen
und salzigen Noten. F: HF; E: gut. (10754-120)

1 MAGNUM
EUR 80 - 130

925
DR. HEGER 2005 3L
SPÄTBURGUNDER TR. MIMUS
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH85 (Ausgezeichnet): Feinsaftige, wiederum
gereifte Frucht im Mund, deutliches, röstiges und
etwas speckig-rauchiges Holz, erdige und vegeta-
bile Aromen, feines, teils eine Spur trocknendes
Tannin, wärmender Alkohol, leicht salzige Anklänge
im Hintergrund. F: 2,2cm; E: sehr gut. (10754-192)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 90 - 140

926
HEINEMANN 2009 0,75L
SCHERZINGER BATZENBERG 
SPÄTBURGUNDER SELECTION SR
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2007 MH88 (Ausgezeichnet): Reintönige und recht
saftige Frucht mit zartem Säurebiss und hochfeinen
Tanninen, leicht holzige und pflanzliche Würze, sehr
guter Abgang. F: 0,3cm-0,5cm; E: 3x gut, 3x mini-
mal verschm., davon 1x minimal besch. (10754-55)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 135

927
HEINEMANN 2009 1,5L
SCHERZINGER BATZENBERG 
SPÄTBURGUNDER SELECTION SR
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: 2x minimal
verschm., 1x minimalst besch. (10754-60)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

928
HUBER, BERNHARD 2005 0,75L
SPÄTBURGUNDER MALTERDINGER
BIENENBERG R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH86 (Ausgezeichnet): Feinsaftige Frucht im
Mund, wieder mineralisch-erdige Töne, moderates,
ganz leicht rauchiges Holz, feinsandige, leicht trok-
knende Tannine, Schmelz am Gaumen, recht kräfti-
ger Körper mit viel Schmelz, nicht ewig tief, guter
Abgang. F: HF; E: minimal beschädigt. (10754-42)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

929
KELLER, FRANZ 2005 1,5L
SPÄTBURGUNDER SELECTION A
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH87 (Ausgezeichnet): Leicht animalische und
röstige Beerennase mit mineralischen Tönen. Süßli-
che, sehr weiche und zart kräuterige Beerenfrucht,
zart säuerliche Komponenten, eingebundene, fein-
körnige Tannine, leicht zedrige Noten im
Hintergrund. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt.
(10754-108)

1 MAGNUM
EUR 75 - 100

930
KOCH, HOLGER 2006 0,75L
PINOT NOIR ***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Das Große Gewächs des Hauses Koch. Holger
Kochs Pinot Noirs zeigen bei allem Schmelz eine
elegante burgundische Art. Die Rotweine sind
durch ein Sternesystem qualitativ klar voneinander
getrennt und stammen von Reben, die von uralten,
ursprünglichen Burgundern abstammen. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (10723-70)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

931
GUTZLER 2008 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH87 (Ausgezeichnet): Kühl im Mund, feinsaftig,
mit zart säuerlicher roter Frucht, aber auch süßlich-
röstigen und gewürzigen Holzaromen, feiner Biss,
leicht sandiges und noch ein wenig trocknendes
Tannin, gute Nachhaltigkeit am Gaumen. F: HF; 
E: sehr gut. (10750-11)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210
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932
KRUG 1995 0,75L
CLOS D’AMBONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: The 1995 Clos d’Ambonnay has only
recently become expressive. It emerges from the
glass with endless layers of fruit, vibrant minerality
and a big, building finish. The 1995 is a riper, more
generous Ambonnay than the 1996. It will be fasci-
nating to follow both vintages over the coming
years and decades. Schatulle zeigt leichte
Lagerspuren. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10740-1)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 990 - 1600

933
KRUG 1995 0,75L
CLOS D’AMBONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10740-2)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 990 - 1600

934
KRUG 1986 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS98: Fascinating from the barrel-fermen-
ted coconut, vanilla, pineapple and marmalade bou-
quet to the incredible richness and concentration,
this is an original. The peach, vanilla, honey and
tangerine flavors ride a crest of bracing acidity, dry
and forceful, to a lingering aftertaste of spring blos-
soms and hazelnut. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(10753-33)

1 FLASCHE OHK
EUR 550 - 890

935
KRUG NV 3L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking 
brioche, coconut, candied citrus and leather pick up
roasted coffee and grilled nuts on the palate, permea-
ting the senses. Profound depth and complexity, offe-
ring a unique Champagne experience. In dekorativer
Schmuckholzkiste. F: 0,8cm; E: sehr gut. (10765-58)

1 JEROBOAM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 990 - 1590

936
KRUG PRIVATE CUVEE 1964 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS95: Classically rich, full-bodied and
mature. Still clean and crisp, with nutty, creamy
notes amid ripe pear and apple flavors. Delicate
and concentrated. Feine Perlage. F: 1,0cm; E: gut.
(10753-32)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

937
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange-
gold color, this rosé evokes a complex palette of
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture
and graceful harmony. Fades gently on the palate
over the course of several minutes. Ca. 20 Jahre
alt. Geschenkkarton seitlich leicht abgeschlagen.
F: 1,0cm; E: minimal besch., minimal verschm.
(10732-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

938
LAHAYE BENOIT NV 0,75L
BRUT NATURESSEMCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, WS91: Rich flavors of golden raisin, dried
apricot, lemon curd and candied ginger are enliv-
ened by firm acidity, resulting in a well-balanced,
juicy wine that ends with a lively, mouthwatering
finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. (10754-90)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

939
LASSAIGNE, JACQUES NV 1,5L
EXTRA BRUT LA COLLINE INSPIREE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Weintheke.de: Das Terroir von Montgueux ist unter
Kennern als - Montrachet der Champagne -
bekannt. Für den ausschließlich in der 1,5 Liter

Magnum abgefüllten „Extra Brut La Colline
Inspirée“ wurden Grundweine aus den Parzellen in
Montgueux befindlichen Parzellen, La Grande Côte,
Les Paluets und Bouillerate herangezogen und
anschließend in gebrauchten Chablisfässern
ausgebaut. Von diesem Champagner werden jähr-
lich nur 800 Flaschen erzeugt. Er erinnert an weiße
Blüten und Brioche und umfangreichen Fruchtaro-
men. Blanc de Blanc Extra Brut. F: 1,3cm; E: mini-
mal verschmutzt. (10723-114)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

940
LEGRAS & HAAS NV 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN91, WS91: A creamy Blanc de Blancs, deliver-
ing a hint of biscuit and notes of lemon curd, mar-
zipan, ground ginger and dried apricot. This shows
fine balance, and a honeysuckle note echoes on
the lingering finish. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(10750-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

941
LEGRAS & HAAS 2005 0,75L
BLANC DE BLANCS GRAND CRU
CUVEE MILLESIMEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Spitzenweine.de: Dieser Jahrgangschampagner 
von Legras, ihr erster dieses neuen Jahrtausends,
schmeckt eindeutig nach Lindenblüte. Er wird produ-
ziert von einer einzigen Rebsorte, einem Grand Cru
Chouilly. Lebhafte und wohl ausbalancierte Aromen
verleihen ihm Eleganz und eine ausge zeichnete Struk-
tur, die es erlaubt, diesen Champagner lange einzula-
gern. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10750-6)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

942
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16+/20: Leckerer Rieslingsekt in wunderschö-
nem neuen Kleid. Bestes Traubengut aus den
Lagen Kiedricher Sandgrub und Erbacher
Steinmorgen. Schöner Fruchtkern, Äpfel, Birnen &
Ananas, unterstützendes Säurerückrat, cremiges
Mousse. Gewinnt mit jedem Vierteljahr Reife, mit-
tlerweile, Juli 2012, 17/20. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(10458-111)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75
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943
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92, WS94: Superconcentrated and full of apri-
cot and honey flavors, this tastes like botrytis. Con-
centrated, if not that complex. Coats the palate yet
finishes clean, with an apricot aftertaste.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (87196)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

944
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring
apricot, honey and mandarin orange flavors on a
bright frame. Precision balance and elegance com-
plete the presentation. 172° Oechsle bei 255g/l
RZ und 8,2g/l Säure. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(87193)

1 FLASCHE
EUR 370 - 690

945
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA GK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate
and very nervy and bracing as well as being quite
exceptionally sweet, more obviously rich than any of
the Nahe wines. Like biting into a fully ripe apricot.
Very good with wonderfully zesty acidity as well as
this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l, Säure
8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(871912)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

946
KESSELER, AUGUST 2003 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Versteigerungswein des Hauses im Jahr 2003.
In 1999 erziehlte die Flasche Kesseler TBA Gold-
kapsel auf der Versteigerung von Kloster Eberbach
1800 EUR. Die BA Goldkapsel 2003 hat 94
Punkte im Winespectator. Die Schlossberg TBA
GK hat bei Markus Hofschuster hervorragende 94
Punkte! RZ: 359g/l, Säure 9,4g/l, und
220°Oechsle. F: HF; E: sehr gut. (87197)

1 HALBFLASCHE
EUR 260 - 450

947
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (87198)

1 FLASCHE
EUR 540 - 900

948
LEITZ, JOSEF 2001 0,375L
RÜDESHEIMER DRACHENSTEIN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP93: Spicy mineral, honey, and eucalyptus
aromas burst from the glass of the 2001 Riesling
Beerenauslese Rüdesheimer Drachenstein.
Medium-bodied, oily-textured, and explosive, this
wine’s satiny layers of pepper-laced currants and
sweet minerals envelope the taster’s palate. It is fat,
plush, super-rich, and dense. -2030.
F: HF; E: 1x gut, 2x leicht beschädigt. (971766)

3 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 270

949
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE GK 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Riesling du Monde 2006: Gold medal; International
Wine and Spirit Competition: Silver medal, Best in
Class. Goldkapsel aus der Bestlage des Rhein -
gaus. F: HF; E: gut. (6290199)

1 FLASCHE
EUR 75 - 110

950
KELLER, KLAUS TBA 2005 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte,
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga
schmeckte wie himmlisches Elixier. In der Nase
herrlich komplexe, konzentrierte, betörende Aromen
(insbesondere Passionsfrucht und Litschi), am
Gaumen wiederum eine tolle Konzentration, Kraft,
Tiefe, Dichte, Struktur und Länge aufgrund des ca.
50% Anteils an erstklassigen Botrytistrauben.
F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (10723-57)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 180

951
WAGNER STEMPEL 2006 0,75L
SIEFERSHEIMER HEERKRETZ 
RIESLING AUSLESE PAUL
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91: The Auslese Paul smells of grilled pineapple
and honey, with prickly, spicy manifestations of
botrytis. This is almost syrup-like, with caramel and
honey inflections following on a long finish. The
sheer density is remarkable for an Auslese, and
despite its extract and richness, there is a core of

acidity and luscious pineapple fruit to keep the
sense of ripeness, sweetness, or viscosity from
from going over the top. F: HF-1,0cm; E: gut.
(919543)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

952
WAGNER STEMPEL 2006 0,75L
SIEFERSHEIMER HÖLLBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93: Wagner’s Hollberg Riesling Auslese
displays obvious botrytis notes of honey on the
nose along with pear and quince preserves, a whiff
of white raisin, a buttery texture; and a clarity and
elegance that were lacking from the corresponding
Spätlese (which was a cipher to me). This superbly-
concentrated Auslese is worth following for at least
a decade. F: 0,2cm-0,8cm; E: 5x gut, 1x verknittert.
(919544)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

953
WAGNER STEMPEL 2006 0,75L
SIEFERSHEIMER HÖLLBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,7cm; E: gut. (919547)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

954
HEYMANN LÖWENSTEIN 2007 0,75L
HATZENPORT KIRCHBERG 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH90 (Hervorragend): Rauchig-mineralisch und
tabakig auch im Mund, etwas süßlich, wieder Stein-
obst und getrocknete Orangen, feine, lebendige
Säure, mittlere Kraft, würzige Mineralik, gute Tiefe,
langer Nachhall. F: 1,0cm-1,1cm; E: sehr gut.
(10750-1)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 125

955
HEYMANN LÖWENSTEIN 2007 0,75L
HATZENPORT KIRCHBERG 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,9cm-1,2cm; E: sehr gut. (10750-7)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

956
HEYMANN LÖWENSTEIN 2006 0,75L
WINNINGER UHLEN LAUBACH 
1. GEWÄCHS
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH90 (Hervorragend): Fester, kräuterwürziger und
leicht hefiger Duft nach kandiertem und eingemach-
tem Steinobst it Apfel- und Birnentönen, süßlichen
Kräuternuancen, Zitrusnoten und kühler Mineralik.
F: 0,6cm-1,5cm; E: sehr gut. (10750-5)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210
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957
HEYMANN LÖWENSTEIN 2006 0,75L
WINNINGER UHLEN LAUBACH 
1. GEWÄCHS
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut. (10750-15)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 140

958
HEYMANN LÖWENSTEIN 2006 0,75L
WINNINGER UHLEN LAUBACH 
1. GEWÄCHS
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm-1,5cm; E: sehr gut. (10750-9)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 140

959
HEYMANN LÖWENSTEIN 2008 1,5L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 
1. GEWÄCHS
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93: The Heymann-Löwenstein 2008 Winninger
Uhlen Riesling Roth Lay reveals subtle hints of
resin and lanolin from cask, mingled with site-
typical bittersweet herbal pungency, smokiness,
alkalinity, and fusil hints of crushed stone. F: 0,6cm; 
E: sehr gut. (10723-119)

2 MAGNUM
EUR 110 - 160

960
KARTHÄUSERHOF TYRELL 2005 1,5L
KARTHÄUSERHOFBERG 
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90, WS91: Dry, with terrific balance between
the juicy peach and spice flavors, the bright struc-
ture and the alcohol. The slate core lurks beneath it
all. Fine length. F: HF; E: sehr gut. (10754-188)

3 MAGNUM
EUR 135 - 240

961
MÜLLER, EGON 2009 0,75L
SCHARZHOF RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP88: Conveying sappy impressions of pear and
cherry cider, the Müller 2009 Riesling Scharzhof
deploys its generous juiciness on a silken-textured,
buoyant stage and without any impression of superfi-
cial sweetness. F: HF; E: 3x gut, 2x minimalst
verschm., 1x leicht verschm. (10754-54)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

962
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 
RIESLING ERSTE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bisher noch keine Bewertungen für 2011. Für
2010 MH85 (Ausgezeichnet): Kräuterig-pflanz -
licher Duft nach eingemachten Zitrusfrüchten mit
säuerlichen Kern- und Steinobstaromen sowie erdi-
gen Tönen im Hintergrund. -2014+. F: HF; E: sehr
gut. (10458-36)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

963
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
MARCOBRUNN RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Ein Musterbeispiel eines Marco -
brunns. Power gepaart mit Struktur und maskuliner
Eleganz. Mineralik, Nachdruck und gleichzeitig
Finesse. Ein großer deutscher Riesling! 12,5% Vol.
Der Wein ist ab Weingut ausverkauft. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (101975)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

964
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87 (Ausgezeichnet): Herber, pflanzlicher und
mineralischer Zitrusduft mit Apfelnoten. Schlanke,
geradlinige Frucht im Mund, präsente, feine Säure,
pflanz   liche und erdig-mineralische Töne, relativ herber
Stil, nur eine Spur süßlich im Hintergrund, nicht ewig
tief, hat Schliff und viel Zug, nachhaltig, sehr guter
Abgang. -2014+. F: HF; E: sehr gut. (10458-109)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

965
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92/100, SED17+/20: Mittlerer Körper, hoch
strukturiert, extrem mineralisch. Gelungener Spagat
zwischen Substanz und Eleganz. Ein schöner
Nachfolger für den WS95 Punkte Vorgänger aus
dem Jahre 2009. 11,5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(988630)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

966
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSL. SPECIAL EDITION
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Grosser, einzigartiger Wein. Ein
experimenteller Wein mit gemäßigter Süße, der
sich weit vom Geschmacksprofil einer klassischen
deutschen Auslese bewegt, den wir aber dennoch
im Bereich unserer Süßweine ansiedeln wollen.
Hochspannend, von außergewöhnlicher Qualität,
aber sicher auch kontrovers in seiner Beurteilung.
Bilden Sie sich Ihre eigene Meinung! F: 0,9cm-
1,1cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht besch. (101973)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 125

967
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESL. SPÄTLESE TROCKENE ART
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF16.5/20: Am Gaumen reif, lebendig und sehr
harmonisch. Mittlerer Körper, sanfte Säure, dezente
Restsüße, Aprikose, pochierte Birne, Sahne, viel
weißer Nougat und erste Noten von Alterssüße. Ein
außergewöhnlich weicher, balancierter Riesling, der
noch einige Jahre halten, aber nicht mehr besser
werden wird. F: HF; E: sehr gut. (89321)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

968
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100, SED16.5+/20: Klassischer Rhein -
gauer Charta Riesling aus dem großen Jahrgang
2010. Die hochelegante Säurestruktur mit dezenter
Restsüße ist die perfekte Rieslingharmonie. Wein-
bergpfirsiche, echte Tiefe und feine Mineralik
machen Ihn zum idealen Essensbegleiter. Sehr viel
Wein fürs Geld. 11.5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(10458-25)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 70

969
BARON KNYPHAUSEN 2010 1,5L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10458-30)

3 MAGNUM
EUR 55 - 80

970
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ROTER RIESLING FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Wir sind sehr stolz darauf, Ihnen unse-
ren neuen Wein aus der neuen „alten“ Rebsorte
Roter Riesling – der Mutter des jetzigen Rieslings –
präsentieren zu dürfen. Das Geschmacksprofil unter-
scheidet sich deutlich vom Riesling und zeichnet sich
durch mehr Extrakt und Cremigkeit sowie nussige &
Röstaromen aus, die von einer entfernt an einen
Pinot-Noir erinnernden Kirschfrucht unterstützt
werden. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschm.
(10723-106)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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971
DUGAT PY, BERNARD 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN93, LRF17/20, RP96: The 2000 
Charmes-Chambertin boasts a violet-spice, and
black cherry-scented nose. This dense, syrupy wine
is medium to full-bodied and layered with powerful
chocolate-covered black cherries. Its magnificent
personality is luxuriant, well-structured, and 
exceedingly long. F: HF; E: sehr gut. (10753-13)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

972
DUGAT PY, BERNARD 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-97: Chocolate-covered black cherries can
be discerned in the viscous aromas of the 2001
Charmes-Chambertin. This huge, medium to full-
bodied wine has exceptional depth of fruit. Its per-
sonality displays a flavor profile reminiscent of
cherry syrup-laced with vanilla beans. Ample, lush,
and rich, its stupendous finish reveals waves of fruit
and copious, exquisitely ripened tannin. F: 0,2cm;
E: minimal verschmutzt. (10723-35)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

973
DUGAT, CLAUDE 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN95, RP94: Displaying darker aromas
and flavors typical for a Claude Dugat Charmes-
Chambertin, the 2000 offers plummy blackberry
scents as well as a grapy, black cherry-dominated
personality. An intensely flavored, powerful wine, it
has superb concentration, grip, and density of fruit
as well as an exceptionally long, ripe finish.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (10753-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

974
DUJAC 1992 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für Jahrgang 1992 aber für 1993
gibt AM89, WS88: Nicely fruity and easy in texture
yet firmly tannic, this is elegant, almost soft in the 

middle but has grip on aftertaste. F: 1,7cm-2,4cm;
E: minimalst verschmutzt. (10663-41)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

975
ENGEL, RENE 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP93-95: Produced from 50-year-old vines
and aged in 80% new oak, this medium to dark
ruby-colored wine sports an earthy black cherry,
intensely spicy nose. Concentrated, deep, and
intense, it is crammed with loads of black cherries,
spices, and blackberries whose flavors linger in its
superbly soft and lengthy finish. F: 0,5cm - 0,8cm;
E: gut. (104331)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

976
ENGEL, RENE 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP90-92: Produced from 40-year-old
vines, the ruby-colored 2002 Echezeaux sports a
magnificent nose of violet-laced red berries.
Refined, medium-bodied, and displaying
outstanding depth of fruit, it coats the palate with
velvety waves of red and black cherries.
F: 0,6cm - 0,9cm; E: gut. (104336)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

977
ENGEL, RENE 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm - 1cm; E: gut. (104332)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

978
ENGEL, RENE 2002 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP92-93: This beautiful, precise, juicy 
effort is medium-bodied, concentrated, and deep.
Assorted red fruits are intermingled with spices in
this highly expressive and complex wine’s persona-
lity. F: 0,4cm - 0,9cm; E: gut. (104333)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

979
ENGEL, RENE 2002 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm - 1,2cm; E: gut. (104337)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

980
FAIVELEY 2007 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: A very pretty and unusually high-toned
nose of cranberry, raspberry, earth, underbrush and
a slightly more modulated sauvage character leads
to detailed, fresh, intense and well muscled yet
relatively fine flavors blessed with ample amounts
of dry extract on the strikingly long and palate 
staining finish. F: HF; E: sehr gut. (10746-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

981
FAIVELEY 2007 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10746-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

982
FAIVELEY 2007 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10746-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

983
FOREY 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: This very-honest expression of Pinot Noir is
refined and elegant, showing great purity and force,
digging its claws into the soil to extract iron and
mineral notes that are balanced by raspberries and
deft wood dosage. F: 0,1cm-0,4cm; E: minimal ver-
schmutzt. (10723-22)

3 FLASCHEN
EUR 185 - 270

984
FOREY 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,8cm; E: leicht verschm., davon
2x leicht besch. (10723-24)

3 FLASCHEN
EUR 185 - 270
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985
FOURRIER 2008 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: A classic Chambolle nose of equally pure,
airy and high-toned red berry fruit complements the
lacy, silky and even delicate flavors that firm up on
the attractively lingering finish. Lovely and understa-
ted. F: HF; E: 1x minimal verschm. 1x leicht verschm.
(10754-97)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 110

986
GELIN, PIERRE 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89, WS87: Firm and structured Pinot, with
ripe tannins, wet earth, black fruit character. Turns a
bit plummy on the finish. F: HF; E: sehr gut.
(104372)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

987
GOUGES, HENRI 2002 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES PRULIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): The dense, hugely concentrated 2002
Nuits-St.-Georges Les Pruliers is a big, bold, mascu-
line wine. Licorice, asphalt, candied blackberries and
cherries can be detected in this medium to full-
bodied behemoth’s personality. Possessing broad
shoulders, awesome length, and exquisitely ripened
tannin. -2020. F: HF; E: minimal verschm., minimal
besch. (10723-31)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

988
GRIVELET 1976 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer des 20. Jahrhunderts, dessen
Weinberge heute die Portfolios anderer berühmter
Winzer zieren, vor allem das von Leroy. Sehr guter
Jahrgang für sehr gute Winzer, Top Lage. Der
Chambertin Clos de Beze gehört zu den absoluten
Spitzenweinen des Hauses Bernard Grivelet.
F: 1.1cm - 2.2cm; E: 6x leicht verschmutzt davon
4x minimal besch. (10742-5)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

989
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The mouth coating, rich and relatively
robust broad-shouldered flavors possess good
depth and vibrancy if not much refinement on the
long, balanced and moderately austere finish. 
-2020+. F: 0,3cm; E: sehr gut. (102141)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

990
MONGEARD MUGNERET 2009 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The big-bodied flavors are also
admirably concentrated and quite serious with a
brooding character as well as a very firm yet ripe
tannic spine that is well-buffered by the ample sap.
Like the old vines Ech, this should be capable of
absorbing its wood if given a few years in bottle
first. F: 0,7cm; E: sehr gut. (10723-68)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

991
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Moderate wood frames a wonderfully
spicy nose of red and dark berry fruit that also
displays lovely floral notes, in particular violet as well
as an herbal hint. The wood is sufficiently strong to
influence the texture of the very rich and overtly
muscular broad-shouldered flavors that possess
excellent mid-palate concentration and again, plenty
of dry extract. F: 0,3cm; E: sehr gut. (10735-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

992
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: Oak spice frames pretty and moderately
high-toned red and black pinot fruit liberally
sprinkled with earth, underbrush and a gamy
component that precedes round, rich and racy
flavors that possess good punch on the persistent
finish though the underlying tannins are noticeably
rustic. F: 0,2cm - 0,6cm; E: minimalst beschädigt.
(10735-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

993
SERAFIN 1985 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer, Spitzenlage! Serafin & Fils, der Spitzen-
erzeuger aus Gevrey, berühmt für seine traditionel-
len und extrem haltbaren Chambertin Weine. 10
Jahre Flaschenreife sind hier angebracht, bevor
man den ersten Korken zieht. 1985 ist ein Jahrgang
mit vollreifen und üppigen Weinen, die eine gute
Lagerfähigkeit haben. F: 1,9cm; E: gut. (10723-42)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

994
TOLLINCHE 1975 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Die Gebrüder Tollinche sind Winzer im
klassischen Sinn und zugleich Weinhändler, eine
Kombination, die im Burgund auf die lange Tradition
der „Négociant-éleveurs“ zurückgeht. Sie sind
berühmt für ihre schnörkellosen Weine und ihre
kompromisslose Qualität. Schönes Granatrot,
feines Depot. F: 1,0cm-1,5cm; E: minimal
verschmutzt. (10751-6)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

995
TRAPET, LOUIS 2004 1,5L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Deeply pitched aromas of warm earth,
spice, game, smoke, crushed herb and pure dark
berry fruit aromas perfectly complement the power-
fully built yet refined flavors that are taut, muscular
and focused. There is no excess here as it seems
as though everything is in perfect harmony. No, it
isn’t quite as elegant as the Latricières but it com-
pensates with more concentration, depth and
length. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10601-67)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

996
TRAPET, LOUIS 2004 1,5L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10601-72)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

997
TRAPET, LOUIS 2006 1,5L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN93: Good medium red. Sweet aromas
of cherry, strawberry, smoke and earth. Plusher and
wilder than the Latricieres, but with an excellent
tannic underpinning for a slow evolution in bottle.
Trapet notes that the crop level in 2006 was lower
than that of 2005 (but bigger than 2007). Boasts
wonderful volume without any heaviness. Very
Chambertin. F: 1,2cm; E: sehr gut. (10601-78)

1 MAGNUM
EUR 170 - 290
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998
VANDERMEULEN 1947 0,7L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ganz großer Jahrgang, sehr rarer Clos Vougeot
des renommiertesten Abfüllers von Weinen dieser
Epoche. Stammt aus einer zuverlässigen Quelle
und wurde bestmöglichst gelagert. Etikett beschä-
digt, allerdings sind alle Details erkennbar. Farbe
eindeutig klar und kirschrot. F: 7,6cm; 
E: verschmutzt, minimal beschädigt. (10725-94)

1 FLASCHE
EUR 490 - 860

999
JABOULET AINE 1994 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, RP89: A dark ruby/plum color, the bouquet
offers scents of damp forest, underbrush, prune,
truffles, and roasted meats. Medium-bodied, soft,
attractively rich, fresh, and vigorous, this excellent
La Chapelle can be drunk now, or aged for 15
more years. F: 4,2cm; E: beschädigt. (10663-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 450 - 620

1000
JABOULET AINE 1998 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crush -
ed berry, smoke and grilled aromas, all presented
quite subtly. Stands out for its natural, down-to-
earth taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure
to drink. -2030. F: 3,4cm; E: minimal besch., mini-
mal verschm. (10663-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 620

1001
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin
with joy. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry
and leather notes. An old-fashioned red with a long
finish. -2020. F: 2,1cm; E: leicht verschmutzt &
minimal besch. (10663-49)

1 MAGNUM
EUR 145 - 210

1002
JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,4cm; E: gut. (10663-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 450 - 620

1003
JANASSE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP100: Its inky/purple color is followed by
a phenomenal nose of spring flowers, creme de
cassis, blackberries, boysenberries, licorice,
truffles, and spice. Displaying massive body, incre-
dible freshness, laser-like focus from the excellent
acids, and a finish that goes on well past a minute,
this prodigious Chateauneuf du Pape is the most
extraordinary wine yet made at this estate.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (10604-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1004
LA BARROCHE PURE 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The third cuvee is truly blockbuster stuff and
made from 100% Grenache of vines over 100
years old. The 2004 Chateauneuf du Pape Pure
has a Rayas-like kirsch liqueur and raspberry com-
pote character of great intensity, striking elegance,
good acidity, and beautiful texture and length. Sup-
ple tannin and voluptuous quality make for quite a
stunning wine. F: 0,7cm; E: beschädigt. (7831143)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1005
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Hitting the palate with full-throttle opulence,
superb concentration, fabulous purity, and striking
multiple levels of raspberries and black cherry jam,
this is a beautifully full-bodied, brilliantly concentra-
ted and structured wine that reveals sweet but
abundant tannin and a finish that goes on for close
to a minute. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt.
(1023112)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1006
VIEILLE JULIENNE 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Inky ruby/purple to the rim with a glorious
nose of black cherry liqueur, minerals, and flowers,
the wine is full-bodied, surprisingly well-defined
despite what Daumen said was virtually no acidity
and incredibly high pH, and a monster finish of
close to a minute. -2022. F: 1,0cm; E: leicht
verschmutzt, davon 1x besch. (10601-68)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

1007
BAUR, CHARLES 2008 0,75L
GEWÜRZTR. PFERSIGBERG VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Vendanges Tardives aus bekannter Grand Cru
Lage. Médaille d’Or au Concours des Vignerons
Indépendants en 2012. Homepage: Dieser Wein
mit seiner intensiv gelben Farbe wird aus sehr
gehaltvollen Trauben gekeltert; der Duft besticht
durch eine raffinierte Aromavielfalt von Rosen, kan-
dierten Früchten und Lycees. Vollmundig und dicht
im Geschmack, ein großer Wein mit eindrucksvoller
Aromenvielfalt. F: HF; E: sehr gut. (10765-34)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1008
BAUR, CHARLES 2009 0,75L
PINOT GRIS EICHBERG VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Vendanges Tardives aus bekannter Grand Cru
Lage. Sélectionné dans le Guide Hachette 2012.
Homepage: Intensiv gelbe Farbe. Prägnanter Duft
mit den Aromen von kandierten Früchten (Aprikot,
Gelbe Pfirsich,...). Vollmundig und dicht im
Geschmack. Ein großer Wein mit eindrucksvoller
Aromenvielfalt. F: HF; E: sehr gut. (10765-35)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

1009
WEINBACH, FALLER 2008 0,375L
PINOT GRIS ALTENBOURG VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Keine Bewertung für den normalen Vendanges Tar-
dives, aber WS93 für den Trie Spéciale: A creamy
style, with subtle hints of truffle and peat smoke
accenting the ripe fruit flavors of mango, yellow
peach, papaya and candied orange peel. -2028.
F: HF; E: sehr gut. (10754-162)

2 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

1010
WEINBACH, FALLER 2006 0,375L
RIESLING SCHLOSSBERG GC VT
(ALSACE, FRANKREICH)

WS93: Very juicy, with ripe tropical fruit flavors of
pineapple and mango mixing with hints of petrol
and spice and framed by searing acidity. Medium-
bodied and full of personality, with a zingy, sweet-
tart finish. F: HF; E: sehr gut. (10754-163)

2 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90
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1011
WEINBACH, FALLER 2004 0,5L
RIESLING SCHLOSSBERG SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96, WS95: The light-weight framework and silky
texture carries intense tropical fruit flavors of pine-
apple and guava, with apple pie, orange peel and a
touch of hazelnut. The tangy acidity comes across
on the tangerine-laced finish. -2030. F: HF; 
E: sehr gut. (10754-185)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 125

1012
CH. CLIMENS 2004 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95/100, WS92: Shows apricot tart, with hints
of candied lemons on the nose. Full-bodied and
medium sweet, with lovely concentration and a
lemony, spicy, almost flinty aftertaste. Impressive for
the vintage. Very lively and zingy on the finish.
F: BON; E: gut. (91955)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1013
CH. CLIMENS 2005 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5+/20, WS95: Toffee, dried lemon rind and
tropical fruit on the nose. Full-bodied and very
sweet, with a dense palate of candied fruit and a
long, sweet finish. Very concentrated. The botrytis
spice creeps up on the finish. F: IN; E: minimal
verschm. & minimal besch. (10754-87)

1 HALBFLASCHE
EUR 55 - 85

1014
CH. COUTET 2001 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93: Full-bodied, with a very sweet and
rich palate of candied lemon and orange rinds and
a long finish. Beautifully sticky....clearly outstanding.
F: IN; E: sehr gut. (847547)

6 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 300

1015
CH. RAYNE VIGNEAU 1962 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den Jahrgang B****: Far superior to the 1961s,
superb, elegant but lacking the richness and body
of the great 1959s. Für den Wein B**** potential
(1973). F: BON; E: verschmutzt. (10751-14)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

1016
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu im
schönen Großformat sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: sehr gut. (585727)

3 MAGNUM
EUR 255 - 330

1017
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660

1018
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Das Bouquet liegt bei 19/20 Punkten.
Im Gaumen fett, reich, üppig, eine gewisse
Trockenheit im sehr konzentrierten Nektar Extrakt,
im Finale Safranfäden pur und Izmir Feigen; sehr
nachhaltig. Zusatzetikett Selection Pierre Borie.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (10732-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

1019
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Zusatzetikett Selection Pierre Borie.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (10732-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

1020
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Zusatzetikett Selection Pierre Borie.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (10732-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

1021
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis, die fast
etwas nach Zitronenraspel riecht, was der Nase
eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note verleiht,
dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen langer Körper,
die Säure verhilft auch hier zu einem herrlich primä-

ren Fruchtempfinden, wiederum einen Hauch Zitro-
nen darin, lange endend. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (10596-38)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1022
TERROIRS DU SUD MAURY 1959 0,75L
(MAURY, FRANKREICH)

Très vieilles vignes de rendement faible (inférieur à
20 hectolitres par hectare). 70% Grenache noir et
30% Carignan. Chocolat noir, mokka, kirsch, eau-
de-vie, griotte. Initialement consommé à l’apéritif,
nous le suggérons plus volontiers sur un dessert au
chocolat ou, seul, en vin de méditation.
F: IN; E: sehr gut. (10723-105)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 125

1023
CH. FUISSE 1996 3L
POUILLY FUISSE VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der besten Erzeuger aus dem Pouilly Fuisse,
absoluter Spitzenjahrgang, das beste Cuvée des
Hauses. SED18.5/20, WS91: Polished yet ripe,
this elegant Pouilly glides over the palate with lots
of finesse, leaving behind a trail of lime, pear,
mocha, spice and toasted bread flavors. Lingering
finish. F: HF; E: leicht beschädigt. (10723-97)

1 JEROBOAM
EUR 220 - 390

1024
RAPET 2011 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93 für den 2010er Jahrgang: There is excellent
intensity, power and precision to the tautly muscular
flavors that terminate in a balan ced and impressively
long finish. -2018. F: 0,8cm; E: minimal besch. & mini-
mal wellig. (1021032)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 200

1025
RAPET 2011 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: gut. (1021033)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 200
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1026
RAPET 2011 1,5L
PERNAND-VERGELESSES 
1ER CRU SOUS FRÉTILLE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90 für den 2010er Jahrgang: A layered and 
refined nose of dried flowers, green fruit, lemon 
rind and wet stone gives way to cool, detailed and
beautifully intense middle weight flavors that also
display a discreet minerality on the saline-inflected,
balanced and lingering finish. In a word, lovely. 
-2015+. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10725-102)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

1027
REMOISSENET 1987 0,75L
LE MONTRACHET DU DOM THENARD
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Erzeuger, Wein aus der besten
Weissweinlage des Burgund. Wenn etwas aus 
diesem Jahrgang interessant sein könnte, muss 
es auf alle Fälle ein Montrachet sein! F: 2,7cm; 
E: verschmutzt. (10725-65)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1028
SAUZET, ETIENNE 2003 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-91, AM92: A complex and beautifully trans-
parent nose reveals vanilla, pear and white flowers
that highlight the delicious, textured, sweet and
deep flavors that offer the most complexity and
sheer class to this point. The old vine sap is imme-
diately apparent. There is simply another dimension
present here. F: 2x 0,1cm, 1x 0,7cm; E: minimal
verschmutzt. (10725-67)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1029
MIANI MERLOT BURI 2009 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

RP(96-98): The 2009 Merlot Buri, from old vines in
Buttrio, is all minerals, graphite, plums, wild
cherries and grilled herbs. The intense, towering
Buri is simply one of the greatest wines of the
world and the 2009 is shaping up to be spectacu-
lar. This is an incredible showing for the Buri. Wow. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (10754-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1140

1030
CA DEL BOSCO 1990 0,75L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

SED18.5/20, WS85: A crisp, lean red, with tightly
reined in cranberry, currant and oak flavors that turn
tart and spicy with hints of tobacco on the finish.
Leimstreifen minimal sichtbar. F: 1x IN, 5x BON; 
E: sehr gut, Leimsteifen. (10723-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 360

1031
CA DEL BOSCO 1995 1,5L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

2Gl.GR, VER90. Der beste Rotwein der Lombardei
aus Cabernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc
25% und Merlot 30%, benannt nach dem Besitzer
von Ca del Bosco. Ein sensationeller Rotwein.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (10764-52)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 60 - 100

1032
CA DEL BOSCO 1995 1,5L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt.
(10764-53)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

1033
SANDRONE, LUCIANO 1987 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, Der Barolo Cannubi Boschis von
Sandrone zählt zu den legendären piemonteser
Topweinen, der 90er ist mit das Beste, was das
Piemont bis dato hervorgebracht hat. F: 1,4cm-
1,7cm; E: minimalst verschm., minimalst besch.
(10722-21)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1034
SANDRONE, LUCIANO 2005 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, TAN95, RP95, WS96: Offers blueberry
aromas, with sweet tobacco and mahogany. Full-
bodied, rich and powerful, with plum pudding and
milk chocolate flavors. This is very special. The San-
drones are genius with Cannubi. F: 0,9cm; E: mini-
mal verschmutzt. (10754-101)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

1035
SANDRONE, LUCIANO 2005 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2005 Barolo Le Vigne opens with fresh,
high-toned aromas that meld into a core of perfumed
red fruits. There is notable vibrancy to the fruit, the
balance is exceptional. The Le Vigne has more than
enough fruit to follow through all the way to the close.
-2021. F: 0,7cm; E: sehr gut. (10210101)

6 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 480

1036
SCAVINO, PAOLO 1993 1,5L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: ...displays complex notes of licorice, tar, flo-
wers and sweet fruit in a full-bodied style for the
vintage. It offers notable finesse and well-integrated
tannins. Still fresh, it should drink well for at least
another decade. F: IN; E: gut. (10725-99)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

1037
SCAVINO, PAOLO 1993 1,5L
BAROLO ROCCHE DELL’
ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1993 Barolo Rocche Annunziata is one
of the great Barolos of the vintage. The wine is
deep, dark garnet/ruby-colored, with a stunningly
sweet nose of lead pencil, blackcurrants, cherries,
smoke, roasted meats, toast, and vanillin. Made
from 56-year old vines, it is broad, rich, and packed
with fruit and extract. Full-bodied, broodingly deep
and intense. F: IN; E: sehr gut. (10725-103)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 210

1038
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

MWC Tip, dieser fantastische Barolo wird in
Deutschland nicht offiziell vertrieben! RP93: The
2007 Barolo La Villa is a beautiful, subtle wine.
Dark wild cherries, plums, tobacco, licorice and
smoke are some of the nuances that emerge from
the glass. The wine shows gorgeous richness and
concentration, yet never comes across as heavy. A
textured, vivid finish provides the last impressions
of this fine, highly pleasing Barolo. -2027.
F: IN; E: sehr gut. (936714)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120

1039
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (936715)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120
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1040
GRASSO, ELIO 1990 0,75L
BAROLO GAVARINI VIGNA CHINIERA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1990 Barolo Gavarini Vigna Chiniera is
incredibly fresh, vibrant and concentrated. This
powerful Barolo flows from the glass with layers of
rich, dense fruit. Blessed with sensual perfume, the
1990 Gavarini Vigna Chiniera remains compelling
beyond words. Sweet licorice, spices and tobacco
linger on an extraordinary finish. -2025. F: 0,5cm-
1,0cm; E: minimal verschm., davon 2x minimal
besch. (10754-34)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1041
IL CASCINALE LE ROCHE DEI
BARBARI 1985 3,78L
BARBARESCO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Lackversiegelt. Ein KolleKtionsabfüllung des Barba-
resco Riserva Speciale dal Vigneto Poggio del Cia-
bot. Trauben aus der Barbaresco Kommune selbst.
1985 war ein großer, klassischer Jahrgang mit
Struktur und exzellentem Alterungspotential. 3,78l
= eine US Gallone = 5x 0,75l. F: 2,0cm; E:
verschmutzt & beschädigt. (10799-15)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 250

1042
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17.5+/20. Exzellenter Füllstand. Großer
Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem Hause Mar-
chesi di Barolo, berühmt für seine traditionellen und
lagerfähigen Barolo. 2x schönes dunkles Rubinrot,
1x reifes Granatrot, wenig Depot. Kapsel 1x oben
beschädigt. F: 1,5cm-2,5cm; E: 2x verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt. (10759-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

1043
MARCHESI DI BAROLO 1965 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi di
Barolo, berühmt für seine traditionellen und lagerfä-
higen Barolo. Helles Rubinrot mit wenig, aber gro-
ben Depot. Mittlerer Jahrgang 2/5.
F: 2,0cm; E: gut. (103625)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 190

1044

MARCHESI DI BAROLO 1968 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem
Hause Marchesi di Barolo aus einer der berühmte-
sten Einzellagen von Barolo. Rar und sehr
wahrscheinlich ein Hochgenuss für Fans des könig-
lichen Nebbiolo. Reifes Granatrot, wenig Depot. 2x
Kapsel oben beschädigt. F: 2,0cm-2,5cm; E: gut
für das Alter. (10759-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1045
MARCHESI DI BAROLO 1995 3L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Die berühmte Einzellage von Marchesi di Barolo,
Gia Opera Pia in einer seltenen Doppelmagnum.
Großer Jahrgang 4/5. Wine mit exzellenter Tannin-
struktur und Haltrbarkeit. F: IN; E: gut. (10799-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 150

1046
MASCARELLO, BARTOLO 1985 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It is dense on the palate, with suggestions
of rich red fruit, menthol and cocoa balanced by
noble tannins which provide just the right amount
of balance, and closing with an extraordinary finish
that conveys a sense of freshness. A terrific show -
ing. F: 1,2cm-2,0cm; E: leicht verschm., davon 1x
minimal besch. (10722-17)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1047
REVELLO L’INSIEME 2006 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Es gibt 9 L’Insieme Winzer: Cascina
Nuova di Elio Altare, Mauro Veglio, Gianfranco Alle-
sandria, Giovanni Corino, Federico (Silvio) Grasso,
Mauro Molino, Ca’ Viola di Caviola (Giuseppe
Caviola), La Morandina di Morando Corrado (Giulio
e Paolo Morando), Revello F.lli (Enzo e Carlo
Revello). Entstanden als Benefizprojekt der neun
Top-Winzer, die für diese Top-Weine jeweils nur
knapp die Produktionskosten kassieren, der Rester-
lös geht in wohltätige Projekte. 1 Metallkapsel fehlt.
F: HF; E: sehr gut. (10754-61)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 135

1048
ROCCA, BRUNO 2007 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91: Medium red with an amber edge. Brooding
nose hints at medicinal cherry, truffle and
cinnamon. Then quite sweet, intensely flavored and
juicy but a bit youthfully disjointed. Dense and
rather powerful wine but not yet generous or pliant,
with the dusty tannins currently cutting off the fruit.
A bit awkward today and in need of time in bottle to
harmonize. Leimstreifen minimal sichtbar.
F: IN; E: sehr gut. (10754-36)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

1049
RUGGERI CORSINI 2000 3L
BARBERA D’ALBA 
SUPERIORE ARMUJAN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: für das Jahr 2001. Ripe plum and earth
aromas follow through to a medium-bodied palate,
with fresh fruit, balanced acidity and a firm, fruity
finish. Lackversiegelt. 2000 war der bessere
Jahrgang. F: IN; E: gut. (10799-24)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 100

1050
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in
der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbee-
ren, getrockneten Waldfrüchten und Schokolade. 
F: IN; E: sehr gut. (10725-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1051
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10725-5)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240
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1052
LE PIN OF ITALY - 
MASSETO 1992 & 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Antinori, Lodovico Masseto 1993 0,75l
3Gl.GR, RP94, WS91: The Le Pin of Italy. Super-
ripe berry, Merlot character, with aromas and
flavors of violet, berry, cassis and a hint of dried
herbs. Full-bodied, with full tannins, yet soft and
velvety on the finish. -2021. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Antinori, Lodovico Masseto 1992 0,75l
2Gl.GR, WS93: Better than the 1990 or ’91 Mas-
seto. Deep and profound Merlot exhibiting intense
berry, mint and cassis aromas and flavors. Full-
bodied but very elegant and refined; wonderful silky
tannins and succulent finish. F: IN, E: sehr gut
(10722-11)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

1053
RENTENNANO PERCARLO QUINTETT
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, San Giusto a Rentennano, 
Percarlo 1989 0,75l
RP94: The 1989 Percarlo is another of the more
lithe vintages in this tasting. Dark red cherries,
dried flowers, mint and licorice are some of the
notes that flow from this pointed, energetic wine.
The 1989 has maintained considerable freshness
and vibrancy to match a medium-bodied personality
that is the result of a cool year. At times, the 1989
shows elements of firmness that recall Nebbiolo. -
2019. 100% Sangiovese in Barrique. Seltener
Wein, nur 450 Kisten produziert.
F: IN, E: minimalst verschmutzt

1 Flasche, San Giusto a Rentennano, 
Percarlo 1993 0,75l
RP92: The Percarlo is aged in small oak casks, of
which 33% are new, this wine exhibits a nearly 
opaque ruby/purple color, a sweet, fragrant, pene-
trating, blackcurrant, vanillin, and smoky-scented
nose, full-bodied, concentrated flavors, copious
quantities of glycerin and flesh, excellent purity, and
enough acidity and tannin to buttress the wine’s
large proportions. The finish is 30+ seconds of
extract, glycerin, and sweet tannin. F: BON, E:
minimal verschmutzt

1 Flasche, San Giusto a Rentennano, 
Percarlo 1990 0,75l
RP97: The 1990 can be enjoyed today, but it also
has more than enough depth to continue to age
gracefully for many, many years. Today, its rich,
sumptuous personality is truly the stuff dreams are
made of. This is a legendary, epic wine from San
Giusto. -2025. F: BON, E: minimal verschm. &
leicht besch

2 Flaschen, San Giusto a Rentennano, Percarlo
1995 0,75l
3Gl.GR: Dichte Tönung und intensives Bouquet
kündigen einen konzentrierten Wein an. Sein
Aroma ist gekennzeichnet von dunklen Früchten
und Gewürzen. Massiv der Geschmacksauftakt,
sehr ausgewogen und entwicklungsfähig.
F: IN, E: minimal verschmutzt (10722-5)

5 FLASCHEN
EUR 235 - 400

1054
TIGNANELLO 1995 & 1996
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Antinori, Tignanello 1996 0,75l
2Gl.GR, VER90, WS87: Delicate and refined San-
giovese character, with berry, tobacco and cedar.
Light- to medium-bodied, with fine tannins and a
delicate, fruity finish. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Antinori, Tignanello 1995 0,75l
WS89: Balanced and delicious, with plenty of 
blackberry and currant aromas and flavors and just
a touch of leafiness. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a long, fruity aftertaste. F: IN, E: 1x gut, 
1x minimalst verschm (10722-8)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 340

1055
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS94, RP92: An exceptionally im -
pressive wine, the 1995 Solengo (meaning, to go it
alone) is a superb blend of Sangiovese and Syrah.
The wine, which was aged in new French oak
casks, boasts a dense, saturated ruby/purple color,
as well as a stunning nose of blackcurrants, choco-
late, smoke, and an elusive floral scent. Long,
dense, and extravagantly rich, with full body and
exceptional purity, this low acid yet fleshy, powerful,
silky-textured wine impressively conceals some
serious tannin. F: IN; E: sehr gut. (10722-18)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1056
IL CARNASCIALE 2005 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: This jewel of a wine possesses superb
depth and weight, but it comes across as very pri-
mary today, although hints of herbs and black pep-
per gradually emerge to complement the fruit. Il
Caberlot is a wine with an impressive track record
of developing complexity in bottle, and I have no
doubt that will be the case here as well. This is a
phenomenal effort for the vintage. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (10556-42)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

1057
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The 2006 Il Caberlot comes across as very
shut down and intensely tannic at this early stage.
With some coaxing the fruit gradually emerges, and
sweet, mentholated, balsamic notes appear, yet
this remains a reticent wine. Today there is little aro-
matic development, but that will come with time.
Underneath the tannins lurks a wine of exceptional
balance. Like a shy teenager, the 2006 Caberlot
needs some time to overcome its awkwardness.
The wine’s length and polish are superb. -2026.
F: IN; E: sehr gut. (10556-70)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

1058
IL POGGIONE 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: This finessed, regal Brunello flows onto the
palate with seamless layers of perfumed fruit
framed by silky, finessed tannins. The elegant, 
refined finish lasts an eternity, and subtle notes of
menthol, spices, licorice and leather add final notes
of complexity. It is one of the world’s great values in
fine, cellar worthy wine. -2034.
F: IN; E: sehr gut. (10725-82)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

1059
LA CHIESA DI ST RESTITUTA 82 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Extrem seltene Originalholzkiste des Kultbrunello
La Chiesa di Santa Restituta, bevor das Weingut
1990 von Angelo Gaja übernommen wurde. Wun-
derschöne klassische Weine aus dem großen Bru-
nello Jahrgang 1982. F: 1x BON, 3x VTS, 5x TS; 
E: 8x gut, 1x leicht besch. (10764-1)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 360 - 720

1060
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: There are only microscopic quantities availa-
ble of this wine, so I will keep my tasting notes
somewhat streamlined, even though it merits a near
perfect score. Le Macchiole’s Scrio is the most
profound Syrah being made in Italy. Unfined and
unfiltered, and produced from incredibly tiny yields.
-2021. F: IN; E: sehr gut. (5410222)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1061
MASTROJANNI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, DEC5/5, WS94: Big, ripe and full-bodied,
this tannic monster still manages to show a lot of
class. Offers tons of earth, red berry and black
cherry notes. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(10723-71)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160
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1062
MASTROJANNI 1988 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: A beautifully crafted Brunello that
glides over your palate. Very fruity and fine, with
silky tannins and a long, complete finish. Everything
is there in the right proportions. Lackversiegelt. 
F: IN; E: sehr gut. (10799-23)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 250

1063
MONTEVERTINE 1990 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91-95, JR19/20: Relatively light ruby.
Mature, interesting, confident nose – not especially
Sangiovese, more fine mature red wine. Some
sweetness on the nose. Still quite marked taninin
and acidity but a fine wine. Very elegant and with
some spicy notes. Long, competent, very well-
made wine indeed. F: BON; E: minimalst
beschädigt. (10723-121)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 380 - 590

1064
PACENTI, SIRO 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2005 Brunello di Montalcino is a pretty
wine laced with generous, plummy red berries, flo-
wers and spices. Medium in body, this approacha-
ble Brunello is commendable for its soft, forward
fruit and refined finish. -2020. F: IN; E: sehr gut.
(10583-39)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1065
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93: Full ruby tending to garnet. Enticing
aromas of plum and anise segue into lovely cherry
and redcurrant flavors, enhanced by chocolate,
espresso and spicy cedar, all displayed with excel-
lent clarity. Medium- to full-bodied, this plush,
luscious wine is very elegantly structured, with vel-
vety tannins and a mineral edge to its long finish.
F: IN; E: sehr gut. (104393)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1066
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(1043923)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1067
AVIGNONESI 1995 0,375L
VIN SANTO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP94: The 1995 Vin Santo, a toffee-colored
amber, presents high-toned aromatics, along with
otherworldly layers of roasted nuts, licorice, smoke
and dried figs on a full-bodied, unctuous frame, re-
vealing a new shade of expression with each taste.
Not made for the faint of heart, this massively consti-
tuted Vin Santo is capable of aging for decades. A
blend of Grechetto, Malvasia and Trebbiano, it spent
eight years in small oak barrels prior to being bottled.
-2027. F: IN; E: gut. (10723-62)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 360

1068
AVIGNONESI 1997 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: The wine flows from the bottle with an impe-
netrable brown coffee-like color. Sweet mocha,
espresso, spice, licorice and worn-in leather
aromas and flavors all meld together in a wine of
unusual grace. As ususal, the style is opulent and
totally full-throttle, yet the wine’s balance is superb,
with all of the elements in the right place. This is a
majestic Occhio di Pernice for the ages. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (10723-124)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

1069
AVIGNONESI 1994 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Thick, black and oozing with complex aromas
and flavors, including dried fig, date, coffee, licorice,
dried flowers and fresh clods of earth. Full-bodied,
very sweet and extra dense, with clean, almost citric
mineral character on the palate that turns salty on the
long, long finish. Insgesamt wurden nur 1257 Halbfla-
schen gefüllt! F: IN; E: sehr gut. (8529135)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 180

1070
AVIGNONESI 1995 0,375L
VIN SANTO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe Lot 1067. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(8529142)

3 HALBFLASCHEN
EUR 255 - 330

1071
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. The new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: sehr gut. (710934)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

1072
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10723-51)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

1073
ROCCHE DEI MANZONI 2006 0,75L
L’ANGELICA LANGHE CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Vinello: In der Nase verwöhnt dieser
Weißwein aus 100% Chardonnay mit Noten von
Nüssen, Holunder und Äpfeln. Der trockene und
volle Geschmack lässt Aromen von süßen Gewür-
zen und Lakritze erkennen. 13 bis 15 Monate reifte
der Wein in Barriques, dem 12 Monate Reife in der
Flasche folgten. 13% Vol. F: 0,2cm-1,0cm; E: gut,
1x minimalst beschädigt. (10900-30)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

1074
ROCCHE DEI MANZONI 2006 0,75L
L’ANGELICA LANGHE CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm-1,0cm; E: sehr gut. (10900-22)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

1075
ROCCHE DEI MANZONI 2006 0,75L
L’ANGELICA LANGHE CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm-1,0cm; E: sehr gut. (10900-24)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210
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1076
GANTENBEIN 2009 0,75L
PINOT NOIR GANTENBEIN
(SCHWEIZ)

LOB97/100 für 2009. Beschreibung für 2010:
Dunkles Rubinrot mit schwarzen Reflexen. Sehr
duftige und zugleich versammelte, drückende,
schiebende Nase, im Stil eines Bonnes Mares.
Konzentrierte Walderdbeere und Waldhimbeere,
Herzkirsche, alles sehr konzentriert, mittig, sehr
geradeaus laufend. Dunkle Schokolade darunter.
Auch Holunder, ein Hauch Olive. Das ist das Non
plus Ultra für Pinot Noir aus der Schweiz!
F: HF; E: sehr gut. (10754-69)

1 FLASCHE
EUR 75 - 100

1077
MARQUIS D’ANGERVILLE 2002 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: As it almost always is in its youth, this is a
linear wine but the ‘02 ratchets up the minerality
and that sense of almost exacting precision and
detail. The tannins are not quite as firm as those of
the Taillepieds yet here there is another level of ele-
gance and purity with absolutely perfect harmony
and a subtle, understated, almost Zen-like reserve.
In short, this is a classic Clos des Ducs that will
rival such memorable vintages as 1978. F: 0,5cm-
1,0cm; E: minimalst verschmutzt. (10901-1)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1078
DROUHIN, JOSEPH 1983 0,75L
BEAUNE CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86: The red Beaune Clos des Mouches, always
one of this firm’s best wines, has a moderate deep
color, a lovely ripe cherry and spicy oak bouquet,
good flavor concentration, and moderate tannins.
Eine Kapsel seitlich minimal beschädigt. F: 1,9cm-
2,1cm; E: leicht verschmutzt. (10754-116)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 225

1079
DROUHIN, JOSEPH 1998 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kein Bewertung für 1998. Für den ähnlichen 95:
RP90-92: Exhibiting black cherries, stones and
bacon in the nose, the Clos De La Roche is a
super-structured, full-bodied, intense, chewy, 
minerally floral (roses and violets) and very long
wine. Fabulously well-balanced and defined. 
F: 0,2cm; E: gut. (10754-164)

1 FLASCHE
EUR 55 - 85

1080
CH. MONTROSE 1999 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GM90, GAB17/20, RP90: It is extremely
concentrated, surprisingly powerful and dense, with
moderate tannin. Its size, strength, and medium to

full-bodied personality are atypical for the vintage. 
-2025. F: IN; E: leicht verschm., minimal besch.
(10752-18)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

1081
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP91, GAB19/20: Ein richtiger, mächti-
ger Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in
den gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux
gab es noch nie für diesen Preis. -2050. F: IN; E:
4x minimal verschm., davon 1x minimal besch., 
2x leicht verschm. (10736-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1082
CH. MONTROSE 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91, GM92, RP91: Although the 2004
Montrose reveals dry, hard tannin, it comes across
as a classically structured, backward effort...it is an
outstanding, elegant yet substantial St.-Estephe
that will handsomely repay cellaring. -2020+.
F: IN; E: leicht verschmutzt, 2x minimal beschädigt.
(940651)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

1083
CH. MONTROSE 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: With a provocative perfume of crushed
rocks, flowers, cassis, black raspberries, and blue-
berries. It continues to add weight and richness,
good traits considering the substantial, forbiddingly
high tannin levels and zesty acidity. -2040+.
F: IN; E: minimal beschädigt. (10725-79)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

1084
CH. LAFLEUR 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90, RP94: This wine is very special,
with notes of figs, plums, minerals, violets, black
raspberries, and licorice. Still a dense saturated
ruby/purple with full body, great purity, and
fabulous fruit, this is an immense vintage for Lafleur,

and certainly ranks one of the great wines this
small micro-estate has ever produced.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (10580-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 740

1085
CH. LAFLEUR 2002 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89: Beautiful aromas of plums, berries
and raspberries follow through to a medium-bodied
palate, with fine tannins and a medium finish.
Slightly austere finish. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(10752-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1086
CH. LAFON ROCHET 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89: This wine may merit an outstanding
score after several more years in the bottle. The
wine’s impressively saturated deep ruby/purple
color is accompanied by vanillin, earth, and spicy
scents, medium to full body, excellent to out -
standing richness, and moderate tannin in the
powerful, well-delineated finish. -2018. F: IN; E:
sehr gut. (10766-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1087
CH. LAGRANGE 1989 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Offers very ripe, raisiny aromas, with a
tobacco and leather undertone. Full-bodied,
showing very soft, velvety tannins and a medium
finish. F: 4x IN, 6x BON; E: 9x gut, 1x minimal
besch. (10724-4)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 450

1088
CH. LAGRANGE 1999 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-87, WS86: Very pretty aromas of plums and
raspberries follow through to a medium-bodied
palate, with fine tannins and a delicate, fruity finish. 
F: IN; E: verschmutzt & davon 2x minimal besch.
(10728-27)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1089
CH. LANESSAN 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: In the mouth, there is excellent
richness, a density and thickness to the texture, fine
spice, tannin and glycerin in the long finish.
F: 3x IN, 3x BON; E: verschm., davon 3x minimal
besch, 1x fehlt Etikett. (10752-5)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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1090
CH. LARMANDE 1982 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92: Medium-red, with a garnet hue. Aro-
mas of dried cherry, with perfume and a hint of
earth. Full-bodied, very firm, with well-integrated,
silky tannins and a long, ripe fruit aftertaste.
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (10755-7)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

1091
LARRIVET HAUT BRION 1998 0,375L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Classic as well as complex scents of smoky
tobacco, cigar box, scorched earth, black currants,
and cherries are vividly displayed in this wine’s
intense aromas. In the mouth, it is medium-bodied,
spicy, soft, as well as expressive. This dense
plum/purple, elegant beauty is deep, long, and har-
monious. A sleeper of the vintage. F: IN - BON; 
E: 1x gut, 7x minimal verschm., davon 4x minimal
besch. (10663-26)

8 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

1092
CH. LASCOMBES 1984 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, reifer klassischer Margaux, kei-
nerlei Bewertungen, exzellenter Zustand. 1x Kapsel
korrodiert. F: IN; E: beschädigt & verschmutzt.
(10726-21)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1093
CH. LASCOMBES 1984 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9x IN, 3x BON; E: leicht besch. &
leicht verschm. - verschm. (10726-22)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1094
CH. LASCOMBES 1984 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (10726-23)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1095
CH. LASCOMBES 1984 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: verschmutzt,
leicht beschädigt-beschädigt. (10726-20)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1096
CH. CHEVAL BLANC 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****!
GAB17/20, WS89: A rather meaty and rich wine
with an abundance of developed fruit flavors. Deep
ruby center with a garnet edge, and light stewed
tomato, tobacco and orange peel aromas; full-
bodied, with velvety tomato and tobacco flavors
and a lovely, silky finish. F: IN; E: verschmutzt, Leim-
streifen. (10754-76)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1097
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100(2000): Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an awkward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured. 
-2025. F: BON-VTS; E: leicht verschm., davon 3x
minimal besch. (10742-7)

6 FLASCHEN
EUR 2640 - 4500

1098
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100(2000): Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an awkward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured. 
-2025. F: BON; E: leicht verschm. & minimal
besch. (10663-35)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

1099
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17-19/20, WS92: Still fresh and fruity, this
offers floral aromas and harmonious, balanced fla-
vors of cherry, berry and mint. F: IN-BON; E: 1x
minimal verschm., 1x leicht verschm. (10728-24)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

1100
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Eine veloursartige Textur; fein
und elegant. Ich würde noch fünf Jahre warten,

denn die Cabernet Franc-Aromatik ist noch nicht
ganz freigesetzt. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(10603-31)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1101
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Striking bouquet of blackberries, blueber-
ries, truffles, and mocha. Opulent and full-bodied,
with low acidity, sweet tannin, and a 60-second
finish, it is unquestionably as profound as the 1990
and 1982. -2030+. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(10753-16)

1 FLASCHE
EUR 590 - 960

1102
CH. CHEVAL BLANC 2006 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77987)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 2450 - 3760

1103
CH. CHEVAL BLANC 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77988)

1 IMPERIAL OHK
EUR 4950 - 7240
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1104
LE PETIT CHEVAL 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. CHEVAL BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, RP89: Cheval Blanc’s second wine, the
2005 Le Petit Cheval, possesses some of the char-
acter of its bigger sibling. Revealing a slight green
streak among the cranberry and black cherry fruit
along with medium body and a soft, plush texture, 
it is ideal for drinking over the next decade.
F: IN; E: sehr gut. (10754-154)

1 FLASCHE
EUR 55 - 120

1105
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN92, RP89: The NV Brut Premier Cru Cuis
makes a great introduction to the house style.
White flowers, spices, pears and peaches are
some of the notes that take shape in the glass. This
is a fairly round, approachable style for Cuis, but it
works, especially within the context of an entry-level
wine. The Brut Premier Cru Cuis is a blend of vin-
tages. F: 1,3cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal besch.
(990019)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1106
GIMONNET, PIERRE NV 1,5L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (91586)

3 MAGNUM
EUR 165 - 225

1107
GIMONNET, PIERRE 2008 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91(für 2006): The 2006 Brut Cuvee
Gastronome shows terrific energy in a weightless,
pure style that is very appealing. White flowers,
white peaches, mint and minerals flow gracefully
from this focused, articulate Champagne. The
blend is 45% Chouilly, 19% Cramant and 16%
Oger (all Grand Crus), along with 20% Cuis, a 
Premier Cru. F: 1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (990016)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 310

1108
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
EXTRA BRUT OENOPHILE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Firm and taut, with a minerally base and
hints of green apple, lemon zest, ground ginger and
biscuit. Modest finish. Disgorged October 2010.
F: 1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst besch.
(990013)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

1109
GIMONNET, PIERRE 2004 0,75L
SPECIAL CLUB
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: A subtle Champagne, with a firm backbone
of acidity and detailed texture meshed with layers
of white peach, mineral, ground ginger, pink
peppercorn and lemon curd flavors. Mouthwatering
and graceful. F: 1,3cm; E: sehr gut. (99008)

6 FLASCHEN IN
GESCHENKKARTONS

EUR 230 - 360

1110
GIMONNET, PIERRE 2004 0,75L
SPECIAL CLUB
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (99006)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 230 - 360

1111
GOBILLARD, J.M. 1996 1,5L
BRUT CUVEE 3EME MILLENAIRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sonderedition zum Jahreswechsel ins dritte Jahrtau-
send von Thierry Gobillard aus Hautvillers. Pinot
Noir, Pinot Meunier und Chardonnay im Cuvee. 
Großer Jahrgang in der Champagne. Die Jahrgangs -
champgner haben bei Tanzer und Wine Spectator
91-92 Punkte. F: 0,9cm; E: gut. (10764-54)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 60 - 110

1112
HEBRART, MARC 2002 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GM92, Weinmuse: Die Familie Hebrart achtet bei
der Produktion auf genaue Traubensortierung und
beständige Cuvées. Es werden nur 4% der
Produktion exportiert. Den Rest findet man in den
Feinkostgeschäften und Spitzenrestaurants des
Landes. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10556-139)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

1113
HENRI BILLIOT 2002 0,75L
BRUT MILLESIME AMBONNAY GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91: 75% Pinot Noir, 25% Chardonnay Very
pretty floral, honeysuckle and wild strawberry nose
plus a hint of praline. Toasted almond and
honeycomb nuances on the palate with very fine
bubbles and a firm backbone of high acidity. Lin-

gering notes of strawberries and chalk in the long
finish. F: 0,8cm-0,9cm; E: minimal beschädigt.
(10583-18)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

1114
JACQUART, ANDRE 2004 0,75L
LE MESNIL EXPERIENCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Dies ist das neue Jahrgangsspitzencuvee von Andre
Jacquart, einem der neuen Sterne am Champagner-
himmel. Uralte le Mesnil Reben und nur die besten
Trauben sind die Basis für den neuen 2004er Expe-
rience. Für den NV: JUH90, WS92: Refined, with
floral, spice and a touch of coconut highlighting
citrus and vanilla flavors. The supple texture is back-
ed by vibrant acidity as this cruises to a long finish.
F: 0,7cm-0,8cm; E: gut. (10583-33)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240

1115
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
MARCOBRUNN RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Ein Musterbeispiel eines Marco -
brunns. Power gepaart mit Struktur und maskuliner
Eleganz. Mineralik, Nachdruck und gleichzeitig
Finesse. Ein großer deutscher Riesling! 12,5% Vol.
Der Wein ist ab Weingut ausverkauft. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (101977)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

1116
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87(Ausgezeichnet): Herber, pflanzlicher und
mineralischer Zitrusduft mit Apfelnoten. Schlanke,
geradlinige Frucht im Mund, präsente, feine Säure,
pflanzliche und erdig-mineralische Töne, relativ her-
ber Stil, nur eine Spur süßlich im Hintergrund, nicht
ewig tief, hat Schliff und viel Zug, nachhaltig, sehr
guter Abgang. -2014+. F: HF; E: sehr gut.
(988635)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

1117
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER RIESLING KABINETT TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAB16/20, FWR90: The Erbach Kabinett trocken
is light with rock flavors and some breadth in the
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mouth and plenty of clarity. F: HF; E: sehr gut.
(10458-17)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 60

1118
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92/100, SED17+/20: Mittlerer Körper, hoch
strukturiert, extrem mineralisch. Gelungener Spagat
zwischen Substanz und Eleganz. Ein schöner
Nachfolger für den WS95 Punkte Vorgänger aus
dem Jahre 2009. 11,5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(10458-33)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

1119
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

FWR88, RP89: Firm and dry-tasting, with rapierlike
flavors of stone, grapefruit and Meyer lemon, finishing
with plenty of minerally notes. This is full of acidity and
latent power. F: HF; E: sehr gut. (10458-21)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 60

1120
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
SIEGELSBERG RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Der vielleicht beste 2009er trockene
Riesling des Weingutes. Extreme Mineralik, perfekt
balanciert, gepaart mit Druck, Druck und ach ja,
Druck. Braucht sicherlich auch noch mindestens 
2 Jahre bis er beginnt all seine Nuancen zu zeigen.
13,5% Vol. F: HF; E: sehr gut. (10579-12)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 240

1121
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN RIESLING
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.5-18/20: Alle Brunnenfreunde aufgespasst.
Der 2010 Wisselbrunnen hat es in sich. Tiefgründige
Eleganz mit der exzellenten Säurestruktur des
Jahrgangs, feine Frucht und die den Brunnenlagen
typische feine Mineralik. Alle denen der 2009er zu
feinherb eingestellt war, werden hier Ihre Freude fin-
den. F: HF; E: sehr gut. (913741)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

1122
BREUER, GEORG 2008 1,5L
TERRA MONTOSA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87 (Ausgezeichnet): Kühler, recht tiefer Zitrusduft
mit Pfirsichnoten, pflanzlichen Anklängen und
deutlicher Mineralik. Feinsaftige, nicht ganz trockene
Frucht mit leichten Kandis- und Honignoten, feine,
lebendige Säure, leichter Gerbstoff und vegetabile
Töne, etwas erdig im Hintergrund, auch wieder deut-
lich mine ralisch, gute Balance, sehr guter Abgang. F:
HF; 
E: minimal verschmutzt. (10750-27)

3 MAGNUM
EUR 65 - 120

1123
WEIL, ROBERT 2005 3L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der trockene Spitzenwein des renommierten Wein -
guts Weil. TAN91: Pale yellow. Expansive aromas 
of apricot pit, lemon oil and oyster shell. Explosive
papaya fruit is supported by stony minerality. Full-
bodied and deep but with no sense of heaviness.
Persistently spicy finish. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(10372135)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 140

1124
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN RIESL
AUSLESE SPECIAL EDITION
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18+/20. Ein experimenteller Wein mit ge -
mäßigter Süße, der sich weit vom
Geschmacksprofil einer klassischen deutschen
Auslese bewegt, den wir aber dennoch im Bereich
unserer Süßweine ansiedeln wollen.
Hochspannend, von außergewöhnlicher Qualität,
aber sicher auch kontrovers in seiner Beurteilung.
Bilden Sie sich Ihre eigene Meinung! F: 1,3cm; E:
sehr gut. (1025527)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 220

1125
BARON KNYPHAUSEN 1983 0,7L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang in Deutschland, B****! Sehr
guter Erzeuger und wunderschöner Eiswein aus
der Lage Erbacher Steinmorgen. Diese Lage zählt
mit zu den interessantesten des Weinguts. Die Fla-
schen kommen direkt aus der Schatzkammer des
Barons. Absolut probierenswert und eine klasse
Pretiose für Ihren Keller! Flasche zur Sicherheit im
Hause wachsversiegelt. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(10782-86)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

1126
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Schöner
Riesling Eiswein aus der Lage Erbacher Steinmor-

gen, die mit zu den interessantesten des Weinguts
zählt. Goldene Preismünze bei der Landesweinprä-
mierung 1993. F: 1,9cm; E: minimal verschmutzt.
(10782-41)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1127
BARON KNYPHAUSEN 1999 0,5L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter bis großer Jahrgang in Deutschland und
absolut sehr guter Erzeuger. Schöner Eiswein aus
der Lage Erbacher Steinmorgen, die mit zu den inter-
essantesten des Weinguts zählt. Absolut probierens-
wert aber besser in den Keller damit und für eine
Weile vergessen! F: HF; E: sehr gut. (10782-68)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

1128
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95/100, SED 18+/20: Die sensationelle Aus-
lese des Hauses in 2010! Massive Fruchtopulenz
gepaart mit einer atemberaubenden Säurestruktur,
die dem Wein große Finesse und Eleganz verleiht.
Aprikosen, Kumquats, ein Hauch Mango, exzellente
Mineralik, hier stimmt alles für einen großen
deutschen Süßwein mit mindestens 20 Jahren
Potential. F: IN; E: sehr gut. (913750)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

1129
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (913747)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 120

1130
BARON KNYPHAUSEN 2007 0,375L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF99/100: Eine der besten BA des Weingutes
aus einer der besten Rheingauer Lagen, aus einem
exzellenter Jahrgang. Die ausgeprägt mineralische
Art des Wisselbrunnens ist stark Terroir betont und
verleiht ihm einen hohen Wiedererkennungsgrad.
RZ 141g/l, S 9g/l, 10.5% Vol. Sehr gutes Weingut
und perfektes Füllniveau. Gehört unbedingt in Ihre
Pretiosenkammer! F: HF; E: sehr gut. (10782-83)

1 HALBFLASCHE
EUR 45 - 80
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1131
BARON KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92, SED17.5/20: Aus der Schatzkammer des
Weingutes! Wunderschön balanciertes Süße-Säu-
respiel, feine Mineralik, Johannisbeerblätter, Honig
und Ananas speziell im Abgang. Jetzt optimale
Trinkreife, sicherlich noch für die kommenden Jahre
in der Magnum. Ein wunderschöner Wein für ein
gepflegtes Glas auf der Terasse oder zum Essen.
Tellerfleisch mit Wirsing und Speckkartoffeln ist
meine persönliche Empfehlung. F: 0,6cm-1,1cm; E:
sehr gut. (101979)

3 MAGNUM
EUR 135 - 195

1132
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
KIEDRICHER SANDGRUB RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein VDP. WEF94/100: Kraftvolles,
süßes, fast wuchtiges Riesling-Bukett mit Botrytis-
noten, Sahne, den für die Sandgrub typischen rot-
fruchtigen Walderdbeeranteilen. Am Gaumen sehr
jugendlich mit hervorragenden Anlagen. Voller Kör-
per, lebhafte Säure im Spiel mit der üppigen Rest-
süße, cremige Textur, süße Frucht und eine dezente
Erdbeer-Himbeerkomponente. -2040+ F: HF; 
E: sehr gut. (706120)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 260

1133
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100: Am Gaumen setzt sich dann diese
gereifte Power-Aromatik nahtlos fort. Dunkler Kara-
mell, Zuckercouleur und Apfelnoten. Mittlerer bis
voller Körper, mineralische Säurestruktur, viel Rest-
süße, Apfelschalentannin. Top Jahrgang, exzellenter
Erzeuger. Schöne Riesling Beerenauslese aus der
Lage Kiedricher Sandgrub, die mit zu den
interessantesten des Weinguts zählt.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (10782-64)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

1134
SCHLOSS SAARSTEIN 2003 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Terrific expression of slate. Graceful, joined
by a chorus of peach, honey and citrus flavors.
Concentrated but tightly wound today, with a long,
long finish. -2022. F: HF; E: 3x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (10723-63)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

1135
SCHLOSS SAARSTEIN 2003 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (987729)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1136
SCHLOSS SAARSTEIN 1990 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1993 WS90: Big and beautiful, with loads of ripe
apple, pie crust and toast. Full-bodied and very
rich, with a long, sweet, fruity finish. F: HF; E: leicht
beschädigt. (971753)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

1137
VON HÖVEL 2010 1,5L
OBEREMMLER HÜTTE RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für die Goldkapsel. Die
normale Auslese hat JR16.5/20: Opens with lightly
tropical fruit on the nose but also leaves some
room for notes of ripe regional fruit on the palate.
Cruchy apples are as present as zesty oranges,
lending a fresh and lively appeal. Not the opulent
kind of Auslese, more on the light and racy side.
F: IN; E: sehr gut. (10723-118)

1 MAGNUM
EUR 75 - 120

1138
KRUGER RUMPF 2005 0,375L
MÜNSTERER DAUTENPFLÄNZER
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen für die Beerenauslese, aber die
normale Spätlese hat bereits WS89. Großer Jahr-
gang. F: HF-0,5cm; E: gut. (919553)

6 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 220

1139
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18+/20, RP93: Dark wild cherries, plums,
tobacco, licorice and smoke are some of the nuan-
ces that emerge from the glass. The wine shows
gorgeous richness and concentration, yet never
comes across as heavy. A textured, vivid finish pro-
vides the last impressions of this fine, highly
pleasing Barolo. -2027. F: IN; E: sehr gut.
(936716)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120

1140
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (93675)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120

1141
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10498-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120

1142
SETTIMO, AURELIO 1995 3L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87-88: The 1995 Barolo Rocche is a complex,
evolved effort with scents of soy, roasted meats,
dried herbs, and earthy fruits. The color is dark 
garnet with amber/orange at the edge. Complex,
savory, fleshy, and ready to drink, this is a medium
to full-bodied Barolo. F: 2,3cm; E: leicht
beschädigt. (1005942)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 210

1143
SPINETTA 1997 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP92: The 1997 Barbaresco-La Spinetta
Vigneto Starderi boasts a dark plum/purple color in
addition to full body, great fruit, concentration, and
power, but it is firm and closed compared to its
siblings. There is plenty of potential, but this wine
needs 4-5 years of cellaring. -2021. F: 2,3cm-
3,2cm; E: 2x gut, 1x minimal besch. (10723-66)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1144
STROPPIANA, ORESTE 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, toperhaltene
Flaschen aus dem exzellenten Jahrgang 1970! Die
Farbe ist ziegelrot mit ein wenig grobem Depot.
F: 3cm - 3,5cm; E: gut. (103624)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 200
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1145
VIETTI 2009 0,75L
BARBERA D’ALBA SCARRONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP91: The 2009 Barbera d’Alba Scarrone
impresses for its sleek, refined personality. This is
an interesting wine in the way it melds the radiance
of a warm year with the medium-bodied structure of
a cooler vintage. Soft red berries, flowers and lico-
rice are some of the notes that are woven together
in this focused, articulate Barbera. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (10754-11)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1146
VIETTI 2009 0,75L
BARBERA D�ALBA SCARRONE
VIGNA VECCHIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS92: Bright and vividly flavored with black
currant, violet, black cherry and pepper, allied to a
silky texture. Concentrated, with a long, fresh finish.
-2020. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. (10754-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 270

1147
VIETTI 2008 1,5L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90+, RP92: The 2008 Castiglione impresses
for its exceptional balance, polished finish and
sheer beauty. This is a feminine Castiglione graced
with exquisite class. F: HF; E: sehr gut. (10754-95)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

1148
VIETTI 2008 1,5L
NEBBIOLO PERBACCO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90, WS89: There are tar and diesel aromas,
but mostly opulent, sweet fruit flavors, in this ripe,
concentrated red, which is thick but juicy, and the
tannins are firm and well-coated. This is just a little
dry in the end. F: HF; E: sehr gut. (10754-93)

3 MAGNUM
EUR 70 - 105

1149
VIETTI 2009 0,75L
NEBBIOLO PERBACCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Features generous cherry and strawberry
fruit, with licorice and tobacco flavors offsetting the
firm structure. F: 1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschm. (10754-6)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1150
VIETTI 2009 0,75L
NEBBIOLO PERBACCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: 5x sehr gut, 1x
minimalst verschm. (10754-7)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1151
VIETTI 2009 0,75L
NEBBIOLO PERBACCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: 5x sehr gut, 1x
minimalst verschm. (10754-10)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1152
VOERZIO, ROBERTO 1999 1,5L
BAROLO VECCHIE VITI CAPALOT RIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN95+: Restrained but highly complex
nose melds strawberry, raspberry, currant, mocha
and dried flowers; Hughely rich, creamy and seam-
less but with terrific supporting vinosity giving it a
lightness of touch. F: IN; E: minimal verschm., mini-
mal faltig. (10723-79)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

1153
AGRICOLA PUNICA BARRUA
SASSICAIA & SANTADI 2007 0,75L
(SARDINIEN, ITALIEN)

Superiore: Der Barrua ist eine Assemblage aus
Carignano, Cabernet Sauvignon und Merlot. Duftet
intensiv nach roten Früchten und zart nach vegeta-
bilen Aromen. Der weiche Geschmack mit dem
genau definierten Tannin ist voll, fleischig und
schön lang. Top P/L Verhältnis. F: IN; E: sehr gut.
(783183)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1154
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in
der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbee-
ren, getrockneten Waldfrüchten und Schokolade. 
F: IN; E: sehr gut. (10725-6)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1155
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10725-1)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 480

1156
MAYR, JOSEPHUS 2010 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (1035833)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

1157
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93: Full ruby tending to garnet. Enticing
aromas of plum and anise segue into lovely cherry
and redcurrant flavors, enhanced by chocolate,
espresso and spicy cedar, all displayed with excel-
lent clarity. Medium- to full-bodied, this plush,
luscious wine is very elegantly structured, with vel-
vety tannins and a mineral edge to its long finish.
F: 4x IN, 2x BON; E: sehr gut. (104399)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1158
SATTA, MICHELE 2000 0,75L
PIASTRAIA BOLGHERI ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, TAN92: Very dark ruby with a deep purple
core. Sultry, almost musky nose, with hints of vanilla
and wildflower. Intensely flavored and brooding,
with notes of plum jam, cassis, Mediterranean
herbs and mint resonating on the palate, followed
by graphite and tobacco on the substantial finish.
Shows excellent tannic grip. F: IN; E: 3x gut, 
3x minimal besch. (1043917)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1159
KELLER FRANZ 2007 0,75L
OBERBERGENER BASSGEIGE
RULÄNDER AUSLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Toplage und Toperzeuger aus einem sehr guten Jahr-
gang. Leider keine Bewertung für diesen Wein.
F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal besch. (10754-66)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120
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1160
DR. LOOSEN 2004 0,75L
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18/20, WS90, RP95: In the mouth this is
creamy and rich with a multidimensional display of
flowers, herbs, mineral salts, pit fruits, citrus, all
deployed in luscious layers, drenched in honey, and
parading slowly and seamlessly across the palate.
The finest Loosen-Schug Pralat I can recall. F: HF;
E: 2x sehr gut, 1x gut. (10601-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1161
DR. LOOSEN 2004 0,75L
ERDENER TREPPCHEN RIESLING
AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS89: Light-weight and vibrant, this auslese offers
peach and vanilla custard notes wrapped in a 
creamy texture. Not as rich or intense, but it
persists on the subtle finish. -2020. F: 0,1cm-
0,4cm; E: sehr gut. (10601-15)

6 FLASCHEN
EUR 102 - 180

1162
DR. LOOSEN 2004 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, WS90, RP89: Loosen’s 2004 Wehle-
ner Sonnenuhr Riesling Auslese presents a sweet
lily- and vanilla scented nose, along with a polished,
clear, creamy palate dripping with pear and apple
fruit and with wafting florality. For all of its
sweetness, the finish is elegant and refined, clear
and expressive. F: 0,1cm; E: sehr gut. (10601-3)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1163
DR. WAGNER 1993 0,75L
SAARBURGER RAUSCH 
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Undeveloped yet, with a lovely, silky texture
and loads of apple, mineral and lemon. Full-bodied
and rich, with plenty of mineral and fruit flavors on
the finish. F: HF; E: 2x leicht verschm., 2x verschm.,
1x besch. (971727)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1164
GELTZ ZILLIKEN 2011 0,75L
SAARBURGER RAUSCH RIESLING
SPÄTLESE 1. LAGE 
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein. Noch keine Bewertung für den
Jahrgang. Für 2010 MH88 (Ausgezeichnet): Klarer,
herber, kräuterwürziger Zitrus-Steinobstduft mit viel
erdiger Mineralik. Geschliffene, wieder kühl
wirkende Frucht im Mund, herbe kräuterig-pflanzli-
che Würze und Mineralik, recht traditioneller Stil,
sehr guter Abgang. F: HF; E: minimal verschmutzt.
(10754-57)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1165
FRIES, MARKUS 2006 0,375L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Weingut mit exzellentem Preis-Leistungs-Verhältnis.
Aus einer der besten und steilsten Lagen der
Mosel, hier sehr interessant als Beerenauslese.
F: HF; E: sehr gut. (919519)

6 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 300

1166
FRIES, MARKUS 2006 0,375L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (919525)

6 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 300

1167
HEYMANN LÖWENSTEIN 1998 0,375L
WINNINGER EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger! Spitzenjahrgang an der nörd-
lichen Mosel, extreme Steillagen, wunderschön
mineralischer Eiswein. Must have! F: 0,8cm-1,2cm;
E: sehr gut. (10588-9)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

1168
HEYMANN LÖWENSTEIN 1998 0,375L
WINNINGER EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm-1,1cm; E: sehr gut. (10588-7)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

1169
TYRELL RIESL. AUSLESE 1990 0,75L
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG 
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Another fruit explosion; extremely vibrant,
with freshly cut green apple and melon aromas and
lots of fresh fruit flavor. Full-bodied and medium
sweet, with high acidity. Auslese Nr. 23! F: 1,1cm-
2,9cm; E: sehr gut. (10588-2)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1170
TYRELL RIESL. AUSLESE 1992 0,75L
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr bekanntes Weingut an der Ruwer. Die
Karthäuserhofberg-Weine sind typischerweise ras-
sig und betont frisch, dabei jedoch auch lagerfähig.
WS: This is an Auslese? Crisp, sharp and lovely,
showing a great backbone of acidity and lots of lime
and citrus flavors. Delivers a lively, vibrant, honey-
tinged finish. Auslese Nr. 10! F: HF-0,8cm; E: sehr
gut. (10588-5)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1171
TYRELL RIESL. AUSLESE 2004 0,375L
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP91+: Scents and flavors of jellied red currant,
fresh lime, honey, spice, while laced with
penetrating, sharp and Eiswein-like acids, are also
lashed to deeper slate and smoked nut tones, and
the wine’s overall sense of stuffing and density
helps hold things together. One hundred and four-
teen grams of residual sugar are barely in evidence
thanks to this Riesling’s amazingly efficacious
acidity and extract.  F: 0,2cm-1,5cm; E: leicht
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (91952)

10 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 300

1172
KERPEN, HERIBERT 1992 0,375L
BERNKASTELER BRATENHÖFCHEN
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen für 1992, aber MH89(Ausge-
zeichnet) für 2007: Kühler, reintöniger Duft nach
eingemachtem Steinobst und etwas Zitrusfrüchten
mit pflanzlichen Nuancen und leichten Frosttönen.
Kühl, klar und feinsaftig im Mund, sehr süße Frucht
mit feiner Säure und pflanzlichen Noten, geradlini-
ger, recht geschliffener Stil, gewisse Nachhaltigkeit
am Gaumen, sehr guter Abgang. F: HF; E: leicht
beschädigt & leicht verschmutzt. (971742)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 240

1173
HAAG, FRITZ 1988 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSL. GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Goldkapsel. Langlebiger, klassischer Moselriesling
von einem der Toperzeuger. Fuder 6. F: HF; E:
leicht verschmutzt. (971757)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1174
HAAG, FRITZ 1989 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Goldkapsel. Langlebiger, klassischer Moselriesling
von einem der Toperzeuger. Fuder 4. F: HF; E:
leicht verschmutzt & minimal beschädigt. (971759)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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1175
HAAG, FRITZ 1994 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: The aromas are subtle, then this Riesling
gathers speed on the palate, offering candied berry
and citrus notes. It’s defined by racy acidity, like a
laser beam of slate, while the finish just melts away.
-2043. Fuder 9. Eine Kapsel verknittert. F: HF; 
E: leicht verschmutzt. (971744)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 650

1176
HAAG, FRITZ 1997 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS92: Elegant and forward, with ripe apricot, tro-
pical fruit and mineral nuances, this ‘97 Auslese
vibrates on the palate. Smooth and succulent, with
a lingering aftertaste of lime and honey. Fuder 9.
F: HF; E: leicht verschmutzt & faltig. (971748)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 780
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Einlieferungen zu unseren kommenden Auktionen 
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ARGENTIN IEN|ARGENTIN IA
Catena Zapata Malbec Argentino 2006 0,75l                     270

AU STRAL I EN|AU STRAL IA
Classic McLaren 

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       273

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l                      274

E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l                             272

Elderton Command Shiraz 2001 0,75l                              275

Elderton Command Shiraz 2001 0,75l                              276

Fox Creek Reserve Shiraz 2000 0,75l                               277

Fox Creek Reserve Shiraz 2002 0,75l                               278

Fox Creek Reserve Shiraz 2004 0,75l                               279

Fox Creek Reserve Shiraz 

First 6 Vintages Collectors Box 1994-1999 0,75l               280

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              914

Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l     916

Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l     915

Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1999 0,75l               917

Noon Eclipse 2000 0,75l                                                 271   M 

Noon Reserve Cabernet Sauvignon 2000 0,75l                 271   M 

Noon Reserve Shiraz 2000 0,75l                                      271   M 

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1986 0,75l            911

Penfolds Grange BIN 95 1975 0,75l                                 909

Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l                                910

Penfolds Grange BIN 95 1989 0,75l                                912

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l                                913

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l      918

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l      919

Wynns Michael Shiraz 1996 0,75l                                     920

CH I LE
Los Vascos Rothschild S.A. Le Dix 1999 0,75l                  922

Mondavi & Chadwick Sena 1995 0,75l                              921   M 

Mondavi & Chadwick Sena 1996 0,75l                             921   M 

Mondavi & Chadwick Sena 1997 0,75l                              921   M 

Mondavi & Chadwick Sena 1998 0,75l                             921   M 

Mondavi & Chadwick Sena 1998 0,75l                             923

Mondavi & Chadwick Sena 1999 0,75l                             921   M 

DEUTSCHLAND|GER MANY
BADEN

Dr. Heger Achkarrer Schlossberg Spätb. *** 2005 1,5l       924

Dr. Heger Spätburgunder tr. Mimus 2005 3l                      925

Heinemann 

Scherzinger Batzenberg Blauer Spätb. Sel. SR 2009 0,75l   926

Scherzinger Batzenberg Blauer Spätb. Sel. SR 2009 1,5l     927

Huber, Bernh. Spät. Malterdinger Bienenberg R 2005 0,75l   928

Keller Franz 

Oberbergener Bassgeige Ruländer Ausl. 2007 0,75l          1159

Keller, Franz Spätburgunder Selection A 2005 1,5l            929

Koch, Holger Pinot Noir *** 2006 0,75l                              930

MOSEL-SAAR-R UWER

Dr. Loosen Erdener Prälat Riesl. Ausl. GK 2004 0,75l        1160

Dr. Loosen Erdener Treppchen Riesl. Ausl. 2004 0,75l       1161

Dr. Loosen Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2004 0,75l    1162

Dr. Wagner Saarburger Rausch Riesl. Ausl.*** 1993 0,75l    1163

Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger Rausch

Riesl. Spätl. 1. Lage Verst.wein 2011 0,75l                           1164

Fries, Markus Ürziger Würzgarten Riesl. BA 2006 0,375l    1165

Fries, Markus Ürziger Würzgarten Riesl. BA 2006 0,375l    1166

Haag, Fritz 

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl.GK 1988 0,75l   1173

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl.GK 1989 0,75l   1174

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl.GK 1994 0,75l   1175

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl.GK 1997 0,75l    1176

Heymann Löwenstein 

Hatzenport Kirchberg Riesl. 1. Gewächs 2007 0,75l           954

Hatzenport Kirchberg Riesl. 1. Gewächs 2007 0,75l           955

Winninger Eisw. 1998 0,375l                                            1167

Winninger Eisw. 1998 0,375l                                            1168

Winninger Uhlen Laubach 1. Gewächs 2006 0,75l             956

Winninger Uhlen Laubach 1. Gewächs 2006 0,75l             957

Winninger Uhlen Laubach 1. Gewächs 2006 0,75l             958

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gewächs 2008 1,5l              959

Karthäuserhof Tyrell 

Eitelsb. Karthäuserhofberg Riesl.Ausl. 1990 0,75l               1169

Eitelsb. Karthäuserhofberg Riesl.Ausl. 1992 0,75l               1170

Eitelsb. Karthäuserhofberg Riesl.Ausl. Nr. 55 2004 0,375l   1171

Eitelsb. Karthäuserhofberg Riesl. Ausl. tr. 2005 1,5l            960

Kerpen, Heribert 

Bernkasteler Bratenhöfchen Riesl. Eisw. 1992 0,375l        1172

Müller, Egon Scharzhof Riesl. 2009 0,75l                          961

Müller, Egon Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1999 0,75l         189

Müller, Egon Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,75l         188

Prüm, J. J. Bernkasteler Badstube Riesl. Ausl. 2003 0,75l 193

Prüm, J. J. Graacher Himmelreich Riesl. Ausl. 2003 0,75l  192

Prüm, J. J. Graacher Himmelreich Riesl. Spätl. 2007 0,75l 191

Prüm, J. J. Wehlener Sonnenuhr Riesl. Spätl. 2005 0,75l   190

Schloss Saarstein 

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. 2003 0,75l           1134

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. 2003 0,75l           1135

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. GK 1990 0,75l     1136

von Hövel Oberemmler Hütte Riesl. Ausl. GK 2010 1,5l     1137

NAHE

Dönnhoff, Hermann 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl.Ausl.GK 1993 0,75l    197

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl.Ausl.GK 1994 0,375l  196

Oberhäuser Brücke Riesl. BA Verst.wein 1999 0,75l          195

Oberhäuser Brücke Riesl. Eisw. 1988 0,375l                    194

Kruger Rumpf Dautenpflänzer Riesl. BA 2005 0,375l        1138

Schönleber, Emrich 

Monzinger Halenberg Riesl. Ausl. 2002 0,375l                   199

Schönleber, Emrich 

Monzinger Frühlingsplätzchen Riesl.Ausl.GK*** 1994 0,75l  198

R HE I NGAU

Baron Knyphausen 

Erbacher Hohenrain Riesl. 1. Lage 2011 0,75l                  962

Erbacher Michelmark Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l          964

Erbacher Michelmark Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l          1116

Erbacher Michelmark Riesl. BA 1971 0,7l                         703

Erbacher Michelmark Riesl. BA 1971 0,7l                         206

Erbacher Michelmark Riesl. BA 1975 0,7l                         207

Erbacher Michelmark Riesl. BA 1975 0,7l                         704

Erbacher Michelmark Riesl. BA Eisw. 1973 0,375l             211

Erbacher Michelmark Riesl. BA Eisw. 1973 0,375l             705

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1971 0,7l                       200

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1971 0,7l                       699

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1976 0,375l                   201

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1976 0,375l                   700

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1976 0,7l                       202

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1976 0,7l                       701

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1992 0,5l                       203

Erbacher Michelmark Riesl. TBA 1992 0,5l                       702
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Erbacher Riesl. Kabinett tr. 2011 0,75l                              1117

Erbacher Steinm. Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l                965

Erbacher Steinm. Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l                1118

Erbacher Steinm. Riesl. Ausl. Special Edition 2009 0,75l    1124

Erbacher Steinm. Riesl. Ausl. Special Edition 2009 0,75l    966

Erbacher Steinm. Riesl. BA 1971 0,7l                               205

Erbacher Steinm. Riesl. BA 1989 0,5l                              208

Erbacher Steinm. Riesl. BA 1989 0,5l                              706

Erbacher Steinm. Riesl. BA 2009 0,75l                             210

Erbacher Steinm. Riesl. BA 2009 0,75l                             707

Erbacher Steinm. Riesl. Eisw. 1983 0,7l                            212

Erbacher Steinm. Riesl. Eisw. 1983 0,7l                            1125

Erbacher Steinm. Riesl. Eisw. 1992 0,75l                          213

Erbacher Steinm. Riesl. Eisw. 1992 0,75l                          1126

Erbacher Steinm. Riesl. Eisw. 1999 0,5l                            214

Erbacher Steinm. Riesl. Eisw. 1999 0,5l                            1127

Hattenheimer Riesl. Kabinett 2010 0,75l                            1119

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. Ausl. 2010 0,75l                   1128

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. Ausl. 2010 0,75l                   1129

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. BA 1976 0,7l                       209

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. BA 1976 0,7l                       708

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. BA 2007 0,375l                   709

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. BA 2007 0,375l                   1130

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. Spätl. 1998 1,5l                   1131

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. Spätl. tr. Art 2003 0,75l         967

Hattenheimer Wisselbr. Riesl. TBA 2003 0,7l                     204

Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. GK 2009 0,75l                1132

Kiedricher Sandgrub Riesl. BA 1992 0,5l                          1133

Kiedricher Sandgrub Riesl. BA 1992 0,5l                          710

Marcobrunn Riesl. Grosse Lage 2009 0,75l                       963

Marcobrunn Riesl. Grosse Lage 2009 0,75l                       1115

Riesl. Kabinett Charta 2010 0,75l                                      968

Riesl. Kabinett Charta 2010 1,5l                                       969

Riesl. Sekt Brut 2009 0,75l                                              942

Roter Riesl. feinherb 2009 0,75l                                       970

Siegelsberg Riesl. Grosse Lage 2009 0,75l                       1120

Wisselbrunnen Riesl. Grosse Lage 2010 0,75l                   1121

Breuer, Georg Terra Montosa 2008 1,5l                            1122

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. BA GK 2003 0,75l     943

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l         944

Rüdesheimer Berg Schlossb. Riesl. BA GK 2005 0,75l     945

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 2003 0,375l     946

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 2003 0,75l       947

Leitz, Josef Rüdesh. Drachenstein Riesl. BA 2001 0,375l   948

Schloss Reinhartshausen 

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. GK 2003 0,75l    949

Weil, R. Kiedricher Gräfenberg Riesl. 1. Gewächs 2005 3l   1123

R HE I NHESSEN

Gutzler Westhofener Morstein Spätb. GG 2008 0,75l          931

Keller, Klaus TBA 2005 0,375l                                          950

Wagner Stempel 

Siefersheimer Heerkretz Riesl. Ausl. Paul 2006 0,75l         951

Siefersheimer Höllberg Riesl. Ausl. 2006 0,75l                   952

Siefersheimer Höllberg Riesl. Ausl. 2006 0,75l                   953

FRANKR E ICH|FRANCE
AR MAGNAC

Baron de Sigognac Bas Armagnac Vaghi 1927 0,7l          715

Ch. de Briat Bas Armagnac 1986 0,7l                              716

Ch. de Briat Bas Armagnac 1992 0,7l                              717

Ch. de Briat Bas Armagnac Hors d’Age NV 0,7l                718

BANDOL

Ch. de Pibarnon Bandol 2005 0,75l                                 760   M 

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Bahans Haut Brion Zweitw. 1989 0,75l                             292   M 

Bahans Haut Brion Zweitw. 2003 0,75l                             291

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l        590

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l        591

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l        592

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1971 0,75l                 293

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,375l               294

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 1,5l                   295

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l                   296

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1971 0,73l                  297

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2008 1,5l               298

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2008 1,5l               299

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1934 1,5l                  300

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1961 0,75l           301

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2006 1,5l             302

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2007 1,5l             303

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1964 0,75l           304

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1995 0,75l           305

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1996 0,75l           306

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2001 0,75l        307

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2004 0,75l        308

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l   309

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l   310

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l   311

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l   312

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1964 0,75l            313

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1990 0,75l                         314

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1990 0,75l                         315

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1971 0,75l          1096

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          1097

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          1098

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l          1099

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l          1100

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l          1101

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l              1102

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 6l              1103

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 1988 0,75l                          627

Ch. Citran Haut Medoc CB 2001 0,75l                              628

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2005 1,5l                     629

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 1,5l                                      630

Ch. Clinet Pomerol AC 1999 0,75l                                    631

Ch. Clinet Pomerol AC 1999 0,75l                                    632

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1971 0,75l      633

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l      634

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1985 0,75l      635

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l      636

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l      637

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l      638

Ch. d’Aiguilhe Cotes de Castillon 2003 0,75l                      639

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1984 0,75l                        640

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1990 1,5l                          641

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1990 1,5l                          642

Ch. du Moulin Rouge Haut Medoc CB 1995 0,75l             643

Ch. du Taillan Haut Medoc CB 1992 0,75l                         644

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,75l      645

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1970 0,75l       646

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 1,5l        647

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 6l           648

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1999 1,5l        649

Ch. Duhart Milon Roths. Pauillac 4eme CC 1995 0,75l       650

Ch. Duhart Milon Roths. Pauillac 4eme CC 2008 1,5l         651

Ch. Durfort Margaux 2eme CC 1950 0,75l                        652

Ch. Durfort Margaux 2eme CC 1957 0,75l                        653
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Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1969 0,75l                   654

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l                   655

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l                   656

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l                   657

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 1928 0,75l                       658

Ch. Gazin Pomerol AC 1959 0,75l                                    659

Ch. Gazin Pomerol AC 1982 0,75l                                    660

Ch. Gazin Pomerol AC 1999 0,75l                                    661

Ch. Gazin Pomerol AC 2001 0,75l                                    662

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2000 0,75l                     663

Ch. Gloria St. Julien CB 2005 0,75l                                   664

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1996 0,75l       665

Ch. Griffe de Cap d’Or St. Georges St. Emilion 2000 1,5l   666

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1934 0,72l            667

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1945 0,75l           668

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1959 0,75l           669

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1971 0,75l            670

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l           671

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1989 0,75l           672

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1993 1,5l             673

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2008 0,75l           674

Ch. Guillot Pomerol AC 1997 0,75l                                   675

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1984 0,75l                        281

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1984 0,75l                        282

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1987 0,75l                        283

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        284

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 1,5l                          285

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l                        286

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l                        287

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l                        288

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l                        289

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l                        290

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1999 0,75l                        593

Ch. La Cardonne Medoc AC 1997 0,75l                            600

Ch. La Cardonne Medoc AC 1997 1,5l                             601

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2001 0,75l                        602

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l                      603

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2001 0,75l                      604

Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 1994 0,75l                 605

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1966 0,75l                      606

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1985 0,75l                      607

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1986 0,75l                      608

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1986 0,75l                      609

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2000 0,75l                      610

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1984 0,75l             611

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1984 0,75l             612

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1984 0,75l             613

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1984 0,75l             614

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1984 0,75l             615

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1943 0,75l                                      616

Pessac Leognan CC 1988 0,75l                                      617

Pessac Leognan CC 1989 1,5l                                        618

Pessac Leognan CC 1995 0,75l                                      619

Pessac Leognan CC 1997 0,75l                                      620

Pessac Leognan CC 2004 1,5l                                        621

Pessac Leognan CC 2009 0,75l                                      622

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2005 0,75l                      623

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l                      624

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2009 0,75l                      625

Ch. La Tour Haut Brion Graves CC 1949 0,75l                  626

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1939 0,75l               554

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 1,5l                 555

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l               556

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,375l             557

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l               558

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1984 1,5l                 559

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1984 1,5l                 560

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               561

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               562

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               563

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               564

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               565

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               566

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               567

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l               568

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l               569

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l               570

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               571

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               572

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               573

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               574

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               575

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               576

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               577

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               578

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               580

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               579

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l               581

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 3l                    582

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l               583

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l               584

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l               585

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l               586

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l               587

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l                 588

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l                 589

Ch. Lafleur Pomerol AC 1985 0,75l                                  1084

Ch. Lafleur Pomerol AC 2002 0,75l                                  1085

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 1995 0,75l          1086

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1989 0,75l                   1087

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1999 0,75l                   1088

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1990 0,75l                        1089

Ch. Larmande St. Emilion GCC 1982 0,75l                       1090

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1998 0,375l  1091

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1984 0,75l                 1092

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1984 0,75l                 1093

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1984 0,75l                 1094

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1984 0,75l                 1095

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1917 0,75l                              817

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1917 0,75l                              818

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 1,5l                                819

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l                              820

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l                              821

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l                              822

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l                              823

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l                              824

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l                              825

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l                              826

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l                              827

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l                              828

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              829

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              830

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              831

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              832

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l                              833

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              834

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              835

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 0,75l                              836

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2009 1,5l                                837

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1947 0,7l                     843

Ch. Le Prieure St. Emilion GCC 1994 0,75l                       844

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2004 0,75l                        594

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1982 0,375l          845

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l            846

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1999 1,5l              847

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 0,75l            848

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 3l                849

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1978 0,75l       850

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      851

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1999 1,5l        852
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Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1999 0,75l          853

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l          854

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 1978 0,75l                                       292   M 

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1969 0,75l                             595

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1989 0,75l                             596

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1989 0,75l                             597

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1989 0,75l                             598

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1989 0,75l                             599

Ch. Liversan Haut Medoc CB 1996 0,75l                          855

Ch. Liversan Haut Medoc CB 1996 0,75l                          856

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1978 0,75l                857

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                858

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                859

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                860

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                861

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l                862

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l                863

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l                864

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l                865

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l                866

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l                867

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l                868

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l            869

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1923 0,75l                          870

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1926 0,75l                          871

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l                          872

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          873

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l                          874

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          875

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          876

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          877

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l                          878

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l                          879

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l                          880

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l                          881

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          882

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          883

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1999 1,5l                  1080

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l                1081

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l                1082

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l                1083

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1918 0,7l              73

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1943 0,75l            74

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,75l            75

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l            76

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l            77

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l            78

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1956 0,75l            79

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l            80

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l          81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l            83

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l            82

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l            84

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l            85

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l            86

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l            87

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l            88

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l            89

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l            90

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l            91

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            92

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l            93

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l            94

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l            95

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l            96

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l            97

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            98

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            99

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l            100

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            101

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            102

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 5l                103

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            104

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            105

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            106

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            107

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l            108

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l            109

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            110

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            111

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            112

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            113

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            114

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            115

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l            116

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l            117

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l            118

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l            119

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l                120

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 3l                121

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l              122

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l                        123

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l                        124

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l                        125

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1993 0,75l                        126

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l                        127

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2000 0,75l                        128

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1994 0,75l           129

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2006 1,5l            130

Ch. Paveil de Luze Margaux CB 1919 0,7l                         131

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l                     132

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l                     133

Ch. Petit Village Pomerol AC 1934 0,75l                            134

Ch. Petit Village Pomerol AC 1976 3l                                 135

Ch. Petrus Pomerol AC 1953 0,75l                                   136

Ch. Petrus Pomerol AC 2007 0,75l                                   137

Ch. Petrus Pomerol AC 2007 0,75l                                   138

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1999 0,75l                            139

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l               140

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2005 0,75l               141

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2006 3l                    142

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1948 0,7l           143

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1976 0,75l          144

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1976 0,75l          145

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1984 0,75l         146

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1984 0,75l         147

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1984 0,75l         148

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1987 0,75l         149

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         150

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         151

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         152

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         153

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         154

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         155

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l         156

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l         157

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 3l              158

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l         159

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2005 0,75l         160

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1996 0,75l                161

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2000 0,75l                 162

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l                 163

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l                 164

Ch. Potensac Medoc CGB 2003 0,75l                              888

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1949 0,75l              889

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1961 0,75l              890

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1997 0,75l                        891

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1997 0,75l                        892

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1996 0,75l     893

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2000 0,75l     894

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1995 0,75l               895

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1996 0,75l               896

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2002 1,5l                 897
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Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l               898

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1955 0,75l                         899

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1989 0,75l                         900

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1994 1,5l               901

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1994 1,5l               902

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2005 0,75l              903

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1986 0,75l                                904

Clos du Marquis Zweitw. v. Leoville Las Cases 2007 0,75l   905

Domaine de Chevalier Graves CC 2009 0,75l                    906

La Dame de Montrose Zweitw. von Montrose 2000 0,75l   907

Le Petit Cheval Zweitw. von Ch. Cheval Blanc 2005 0,75l   1104

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1990 0,75l      838

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1991 0,75l      839

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1997 0,75l      840

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1999 1,5l       841

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2009 0,75l      842

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. von Ch. Cos d’Estournel 2007 3l                          908

Moueix, Antoine Montagne St. Emilion 1997 0,75l              886

Mouton Cadet Bordeaux AC 1961 0,75l                            887

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2000 0,75l          884

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2003 0,75l          885

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 2004 0,75l                            1012

Ch. Climens Barsac 1er CC 2005 0,375l                          1013

Ch. Coutet Barsac 1er CC 2001 0,5l                                1014

Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 2005 0,75l             395

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l                    386

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    387

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    388

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l                    389

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l                    390

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1991 0,75l                    391

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1993 0,375l                  392

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1998 0,75l                    393

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l                    394

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1893 0,75l                        396

Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1959 0,75l                397

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1962 0,75l             1015

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               1016

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               1017

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1961 0,75l                      1018

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1961 0,75l                      1019

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1961 0,75l                      1020

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l                     1021

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Carbonnieux Blanc Pessac Leognan CC 1991 0,75l    404

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1993 0,375l    405

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 1,5l            406

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 3l               407

B U RGU ND |  B U RGU NDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Amiot, Pierre Clos de la Roche GC 1979 0,375l                316

Amiot, Pierre 

Morey St. Denis 1er Cru Aux Charmes 1981 0,75l             317

Bachelet Gevrey Chambertin VV 2006 0,75l                      318

Bachelet Gevrey Chambertin VV 2008 0,75l                      319

Bassot, Thomas Chambertin GC 1964 0,75l                     320

Belland, Adrien Santenay 1er Cru Gravieres 2001 0,75l     321

Boisset, J.C. Gevrey Chambertin Le Creot 2006 0,75l        322

Bouchard Pere et Fils 

Beaune 1er Cru Vigne L’Enfant Jesus 1988 0,75l             323

Bouchard, Paul Corton Bressandes GC 1959 0,75l           324

Brenot, Albert Corton Bressandes GC 1926 0,75l              325

Cathiard, Sylvain Romanee St. Vivant GC 1999 0,75l         326

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1999 0,75l       327

Chanson Bonnes Mares GC 1959 0,75l                           328

Chanson Bonnes Mares GC 1959 0,75l                           329

Charlopin, Philippe Chambertin GC 2002 0,75l                  330

Clair, Daü Bonnes Mares GC 1967 0,375l                         331

Clair, Daü Bonnes Mares GC 1981 0,375l                         332

Clair, Daü Bonnes Mares GC 1981 0,75l                           333

Clair, Daü Chambertin Clos de Beze AC 1980 0,375l         334

Clavelier, Bruno Chambolle Musigny 1er Cru 

La Combe d`Orveau VV 2008 0,75l                                  335

Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1er Cru 

Les Amoureuses 2004 0,75l                                           336

Comte de Vogüe Musigny GC 1966 1,5l                           337

Comtes Lafon 

Volnay 1er Cru Santenots du Milieu 2005 0,75l                  338

Confuron, Jean Jacques 

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       339

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2009 0,75l           340

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2008 0,75l     341

Dom. de la Romanee Conti La Tache GC 1991 0,75l        47

Dom. de la Romanee Conti Richebourg GC 1970 0,75l     46

Drouhin, J. Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1983 0,75l  1078

Drouhin, J. Clos de la Roche GC 1998 0,75l                     1079

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 2000 0,75l    971

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 2001 0,75l    972

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2000 0,75l          973

Dujac Gevrey Chamb.1er Cru Aux Combottes 1992 0,75l   974

Engel, Rene Clos de Vougeot GC 2002 0,75l                    975

Engel, Rene Echezeaux GC 2002 0,75l                            976

Engel, Rene Echezeaux GC 2002 0,75l                            977

Engel, Rene Grands Echezeaux GC 2002 0,75l                978

Engel, Rene Grands Echezeaux GC 2002 0,75l                979

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiveley 2007 0,75l   980

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiveley 2007 0,75l   981

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiveley 2007 0,75l   982

Forey Echezeaux GC 1996 0,75l                                      983

Forey Echezeaux GC 1996 0,75l                                      984

Fourrier Chambolle Musigny VV 2008 0,75l                       985

Gelin, Pierre Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l       986

Gouges, Henri 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Pruliers 2002 0,75l             987

Grivelet Chambertin Clos de Beze GC 1976 0,75l              988

Gros, A.-F. Vosne Romanee Aux Reas 2002 0,75l             342

Gros, Anne Clos de Vougeot GC G Maupertui 2007 0,75l   343 

Gros, Anne Clos de Vougeot GC G Maupertui 2007 0,75l   344 

Gros, Anne Clos de Vougeot GC G Maupertui 2007 0,75l   345

Gros, Frere et Soeur 

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2006 0,75l           346

Gros, Jean Richebourg GC 1995 0,75l                             347

Gros, Michel 

Vosne Romanee 1er Cru Clos de Reas 2009 0,75l           348

Guyon Echezeaux GC 2002 0,75l                                    349

Hospices de Beaune - 

Bichot Beaune Cuvee Estienne 1947 0,75l                       350

Leroy Auxey Duresses Cuvee Boillot 1969 0,75l                351

Remoissenet Corton GC Cuvee Doct. Peste 1964 0,75l     352

Hudelot Noellat 

Nuits St. Georg. 1er Cru Les Bas de Combes 2010 0,75l  353

Richebourg GC 2006 0,75l                                              354

Romanee St. Vivant GC 2006 0,75l                                  355

Jadot, L. Bourgogne Couvent des Jacobins 2007 1,5l       356

Jadot, L. Bourgogne Couvent des Jacobins 2007 1,5l       357

Jauffreau, J. Clos de Gamot Cuv. Centenaires 1995 0,75l   760   M 

Jayer, J. Echezeaux GC 1986 0,75l                                  358

Lafarge, M. Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2004 0,75l    359

Lambrays Clos des Lambrays GC 2004 0,75l                   360

Latour, Louis Bonnes Mares GC 1983 0,75l                      361

Laurent, Dominique Echezeaux GC 2007 0,75l                 362

Leroy Clos de Vougeot GC 1969 0,75l                              363

Leroy Grand Echezeaux GC 1969 0,75l                            364

Ligeret, A. Charmes Chambertin GC 1959 0,75l                365

Lignier, Hubert Morey Saint Denis 1er Cru 1996 0,75l        366
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Marquis D’Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2002 0,75l                         1077

Meo Camuzet 

Gevrey Chambertin AC 2008 0,75l                                   62

Gevrey Chambertin AC 2008 0,75l                                   61

Vosne Romanee 1er Cru Brulees 2003 0,75l                    60

Mongeard Mugneret 

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                                       721

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                                       989

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       722

Echezeaux GC 1997 0,75l                                               723

Echezeaux GC 2009 0,75l                                               724

Echezeaux GC 2010 0,75l                                               725

Grands Echezeaux GC 2009 0,75l                                   990

Grands Echezeaux GC 2009 0,75l                                   726

Grands Echezeaux GC 2010 0,75l                                   991

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2007 0,75l           727

Richebourg GC 2008 0,75l                                              728

Vougeot 1er Cru Les Cras 2007 0,75l                               992

Morey, Jean Marc Beaune 1er Cru Greves 2007 0,75l       729

Morey, Jean Marc Beaune 1er Cru Greves 2007 0,75l       730

Morey, Jean Marc 

Chassagne Montra. 1er Cru Champs Gains 2008 0,75l     731

Morin Pere & Fils Nuits St. Georges AC 1966 0,75l            732

Noellat, Charles 

Clos de Vougeot GC 1971 0,75l                                       56

Clos de Vougeot GC 1971 0,75l                                       57

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1976 0,75l       58

Noellat, Georges 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 1985 0,75l     59

Odoul Coquard 

Chambolle Musigny AC 2010 0,75l                                   63

Chambolle Musigny AC 2010 0,75l                                   733

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       734

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2010 0,75l     66

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2010 0,75l     735

Gevrey Chambertin AC 2010 0,75l                                   64

Gevrey Chambertin AC 2010 0,75l                                   65

Gevrey Chambertin AC 2010 1,5l                                     736

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2009 0,75l                   67

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2009 0,75l                   68

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2009 0,75l                   737

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2009 0,75l                   738

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2010 0,75l                   69

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2010 0,75l                   739

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2010 1,5l                     70

Morey St. Denis 1er Cru Les Millandes 2010 0,75l             71

Morey St. Denis 1er Cru Les Millandes 2010 0,75l             740

Nuits St. Georges Les Argillats 2010 0,75l                         72

Nuits St. Georges Les Argillats 2010 0,75l                         741

Nuits St. Georges Les Argillats 2010 1,5l                          742

Pataille, Sylvain Marsannay L’Ancestrale 2006 0,75l           743

Perrot Minot 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2005 0,75l       744

Perrot Minot 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2005 0,75l     745

Prieur, Jacques Echezeaux GC 2002 0,75l                       746

Raphet, Gerard Charmes Chambertin GC 2003 0,75l        747

Raphet, Gerard 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2005 0,75l     748

Rousseau, Armand 

Charmes Chambertin GC 2009 0,75l                               48

Clos de la Roche GC 1977 0,75l                                      49

Clos de la Roche GC 1990 0,75l                                      50

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2001 0,75l   51

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l   52

Mazis Chambertin GC 2009 0,75l                                     53

Ruchottes Chamb. GC Clos des Ruchottes 2001 0,75l      54

Ruchottes Chamb. GC Clos des Ruchottes 2001 0,75l      55

Serafin Charmes Chambertin GC 1985 0,75l                    993

Tollinche Richebourg GC 1975 0,75l                                 994

Trapet, Louis Chambertin GC 2004 1,5l                            995

Trapet, Louis Chambertin GC 2004 1,5l                            996

Trapet, Louis Chambertin GC 2006 1,5l                            997

Vandermeulen Clos de Vougeot GC 1947 0,7l                   998

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Bachelet, Jean Claude 

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l                  791

Puligny Montrachet 1er Cru Sous Le Puits 2010 0,75l       792

Saint Aubin 1er Cru Les Murgers Des Dents 

De Chien 2010 0,75l                                                       793

Baron Patrick de Ladoucette 

Chablis GC Les Clos 2008 0,75l                                       794

Chablis GC Les Clos 2008 0,75l                                       795

Chablis GC Les Clos 2008 0,75l                                       796

Boillot, Henri 

Puligny Montra. 1er Cru Clos de la Mouchere 2009 0,75l   797

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 1997 0,75l    798

Bouchard Pere & Fils Montrachet GC 2006 1,5l                799

Bouchard Pere & Fils Montrachet GC 2009 1,5l                800

Carre Chablis 1er Cru La Fourchaume 1985 3l                 801

Ch. Fuisse Pouilly Fuisse VV 1996 3l                                1023

Coche Dury Corton Charlemagne GC 2006 0,75l              788

Coche Dury Meursault AC 2004 0,75l                               789

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 2007 0,75l      802

Comtes Lafon Montrachet GC 1998 0,75l                         803

Dubreuil Fontaine Corton Charlemagne GC 2000 0,75l      804

Ente, Benoit Puligny Montrachet 1er Cru 

Les Folatieres En La Richarde 2005 0,75l                         805

Etienne Sauzet Le Montrachet GC 2007 0,75l                   806

Fevre, William Chablis GC Bougros 1997 0,75l                  807

Fichet, Jean Philippe 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2010 0,75l           808

Fontaine Gagnard Criot Batard Montra. GC 1998 0,75l      809

Girard, J.J. Corton Charlemagne GC 2009 0,75l                810

Guillemard Clerc 

Bienvenues Batard Montrachet GC 2011 0,75l                  230

Bienvenues Batard Montrachet GC 2011 0,75l                  811

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2011 0,75l        229

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2011 0,75l        812

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2011 0,75l         813

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2011 0,75l         814

Puligny Montrachet Les Meix 2011 0,75l                           226

Puligny Montrachet Les Meix 2011 0,75l                           815

Puligny Montrachet Les Reuchaux 2011 0,75l                   227

Pulingny Montrachet Les Enseigneres 2011 0,75l              228

Pulingny Montrachet Les Enseigneres 2011 0,75l              816

Jobard, F. Meursault 1er Cru Les Poruzots 2004 0,75l       220

Latour, Louis Puligny Montrachet 1er Cru 1996 0,75l         221

Latour, Louis Puligny Montrachet 1er Cru 1996 0,75l         222

Leflaive, Olivier Puligny Montrachet AC 2007 0,75l              223

Leflaive, Olivier Puligny Montrachet AC 2007 0,75l              224

Prieur, Jacques 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2003 0,75l      225

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2005 0,75l      790   M 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2006 0,75l     790   M 

Ramonet 

Bienvenues Batard Montrachet GC 1982 0,75l                  215

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1995 1,5l   216

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 1996 0,75l    217

Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l                                 218

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l                       219
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Rapet Corton Charlemagne GC 2011 1,5l                         1024

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 1,5l                         1025

Rapet Pernand-Vergelesses 1er Cru Sous Frétille 20111,5l  1026

Remoissenet 

Le Montrachet du Domaine Thenard 1987 0,75l               1027

Sauzet, Etienne 

Bienvenues Batard Montrachet GC 2003 0,75l                  1028

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE

Arnould, Michael Cuvee Carte d’Or GC 2002 0,75l             686

Barancourt Brut Blanc de Blancs NV 0,75l                       687

Billiot, Henri Brut Millesime Ambonnay GC 2002 0,75l       1113

de Valicourt, Christian Brut Cuvee Reservee 1975 0,75l      688

Drappier Carte D’Or Brut 1992 0,75l                                 689

Drappier Carte D’Or Brut 1992 0,75l                                 690

Dufour, Charles 

Collection Privee Yves Dufour Ligne 79 1999 0,75l            691

Collection Privee Yves Dufour Ligne 79 1999 0,75l            692

Collection Privee Yves Dufour Ligne 79 1999 0,75l            693

Duval Leroy Femme 1995 0,75l                                       694

Ellner, Charles Brut Champagne Seduction 1999 0,75l      695

Germain, H. Cramant Blanc de Blanc 1979 0,75l              696

Gimonnet, Pierre 

Brut 1er Fleuron 2005 0,75l                                            697

Champagne Millesime de Collection 2004 1,5l                  698

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l                                              1105

Cuis 1er Cru Brut NV 1,5l                                                1106

Cuvee Gastronome 2008 0,75l                                        1107

Extra Brut Oenophile 2005 0,75l                                      1108

Special Club 2004 0,75l                                                   1109

Special Club 2004 0,75l                                                   1110

Gobillard, J.M. Brut Cuvee 3eme Millenaire 1996 1,5l         1111

Hebrart, Marc Cuvee Prestige 2002 0,75l                          1112

Jacquart, Andre Le Mesnil Experience 2004 0,75l             1114

Krug Clos d’Ambonnay 1995 0,75l                                   932

Krug Clos d’Ambonnay 1995 0,75l                                   933

Krug Clos du Mesnil 1986 0,75l                                       934

Krug Grande Cuvee NV 3l                                                935

Krug Private Cuvee 1964 0,75l                                         936

Krug Rose NV 0,75l                                                         937

Lahaye Benoit Brut Naturessemce NV 0,75l                     938

Lassaigne, J. Extra Brut La Colline Inspiree NV 1,5l            939

Legras & Haas Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l            940

Legras & Haas Bl. de Bl. GC Cuvee Millesimee 2005 0,75l  941

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l                      165

Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l                      166

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l                     167

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l                     168

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l                     169

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 0,75l                      170

Moet & Chandon Dom Perignon 2003 0,75l                      171

Moet & Chandon Dom Perignon La Flute 1996 0,75l         172

Mumm Cordon Rouge NV 0,75l                                       173

Mumm Cordon Rouge NV 0,75l                                       174

Pernet, Jean GC Blanc de Blancs Prestige NV 0,75l          175

Pernet, Jean GC Brut Blanc de Blancs 2005 0,75l            176

Pernet, Jean GC Brut Blanc de Blancs 2005 0,75l            177

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l         178

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l         179

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 1,5l           180

Perrier, Joseph Cuvee Royale 1969 0,75l                          181

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1983 0,75l                  182

Roederer Cristal Rose 1985 0,75l                                     183

Ruinart Geschenkbox Rose Interpretation NV 0,75l            184

Selosse, Jacques Blanc de Blancs GC 1988 0,75l            185

Senez, Cristian Cuvee Grand Reserve 1988 1,5l                186

Senez, Cristian Millesime 1996 0,75l                                 187

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l                             676

Taittinger Comtes de Champagne 1961 0,75l                    677

Taittinger Comtes de Champagne 1964 0,75l                   678

Taittinger Comtes de Champagne 1986 0,75l                   679

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l                   680

Taittinger Comtes de Champagne 1990 0,75l                   681

Taittinger Comtes de Champagne 1997 0,75l                    682

Vazart Coquart & Fils 

Brut Blanc de Blancs Champ. Special Club 2002 0,75l     683

Veuve Clicquot La Grande Dame 1966 0,75l                     684

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985 0,75l                     685

COGNAC

Davidoff Selection NV 0,7l                                                713

Domaine du Mazureau Vieux Cognac 1878 ca. 0,35l         714

E. Piercel Cognac Napoleon Grande Fine Champagne 

älter als 1872 0,7l                                                            711

Lheraud Cognac NV 0,5l                                                 712

ELSASS |  ALSACE

Baur, Charles Gewürztraminer Pfersigberg VT 2008 0,75l  1007

Baur, Charles Pinot Gris Eichberg VT 2009 0,75l               1008

Weinbach, Faller Colette 

Pinot Gris Altenbourg VT 2008 0,375l                               1009

Riesl. Schlossberg GC Cuvee Ste. Catherine 2009 0,75l     398

Riesl. Schlossberg GC VT 2006 0,375l                             1010

Riesl. Schlossberg SGN 2004 0,5l                                   1011

Zind Humbrecht Muscat Goldert GC 2007 0,75l                401

Zind Humbrecht Riesl. Brand GC 2002 0,75l                    402

Zind Humbrecht Riesl. Brand GC 2003 1,5l                      403

Zind Humbrecht Riesl. Gueberschwiehr 2007 0,75l           399

Zind Humbrecht Riesl. Gueberschwiehr 2007 0,75l           400

LANGU EDOC

Mas de Daumas Gassac Cuv. Emile Peynaud 2002 0,75l  756

LO I R E

Dagueneau, D. Pouilly Fume Buisson Renard 2005 1,5l    408

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 2003 0,75l                       409

Thomas, Jean Sancerre Ultimus 2007 0,75l                     410

MAD I RAN

Montus La Tyre 2000 0,75l                                              758

MAU RY

Terroirs du Sud Maury 1959 0,75l                                     1022

PROVENCE

Trevallon Les Baux 1989 0,75l                                         761

R HONE

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 1993 0,75l                                    371

Chateauneuf du Pape 1994 0,75l                                    372

Chateauneuf du Pape 1995 0,75l                                    373

Chateauneuf du Pape 1997 0,75l                                     374

Chateauneuf du Pape 2001 0,75l                                    375

Chateauneuf du Pape 2007 0,375l                                   376

Chateauneuf du Pape Hommage a 

Jacques Perrin 1999 0,75l                                               377

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Cuv. Res. 1996 0,75l      378

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Cuv. Res. 1996 0,75l      379

Chapoutier 

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2007 0,75l                    380

Chateauneuf du Pape Croix du Bois 2007 0,75l                381

Chateauneuf du Pape La Bernardine 2007 0,75l               382

Ermitage de L’Oree 2008 0,75l                                        411

Ermitage Le Meal 2008 0,75l                                           412

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2009 0,75l                413
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Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2006 0,75l      383

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l      384

Deus ex Machina 2010 0,75l                                           385

Delas Cote Rotie La Landonne 2009 1,5l                         369

Guigal Cote Rotie La Landonne 1985 0,75l                       370

Guigal Cote Rotie La Landonne 1991 0,75l                       751

Guigal Cote Rotie La Landonne 1997 0,75l                       752

Guigal Cote Rotie La Mouline 1993 0,75l                           753

Guigal Cote Rotie La Mouline 2005 0,75l                           367

Guigal Cote Rotie La Mouline 2005 0,75l                           368

Guigal Cote Rotie La Mouline 2005 0,75l                           749

Guigal Cote Rotie La Mouline 2005 0,75l                           750

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 3l                    999

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 3l                    1000

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l                 1001

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l                    1002

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2007 0,75l                  1003

La Barroche Pure 2004 0,75l                                          1004

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l          757

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l          759

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2003 0,75l          1005

Saint Gayan Gigondas 2007 0,75l                                    755   M 

Saint Gayan Gigondas Fontmaria 1999 0,75l                    754   M 

Saint Gayan Gigondas Fontmaria 2007 0,75l                    755   M 

Saint Gayan 1998 0,75l                                                   754   M 

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2003 1,5l                1006

ITAL I EN |  ITALY

FR IAU L |  FR I U L I

Miani Colli Fruilani Malvazia 2011 0,75l                              473

Miani Merlot Buri 2009 0,75l                                             1029

Miani Tocai Friulano 2011 0,75l                                        474

Miani Tocai Friulano Buri 2011 0,75l                                 475

KAM PAN I EN |  CAM PAGN IA

Feudi di San Gregorio Irpinia Campanaro 2009 0,75l         476

Feudi di San Gregorio Irpinia Campanaro 2009 0,75l         477

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1990 0,75l                        1030

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1995 1,5l                          1031

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1995 1,5l                          1032

P I EMONT |  P I EMONTE

Abonna, Anna Maria Cado Langhe Rosso 2000 3l            442

Altare, Elio Langhe Arborina 1988 0,75l                            447   M 

Altare, Elio Langhe Arborina 1989 0,75l                            447   M 

Altare, Elio Langhe Arborina 1990 0,75l                            447   M 

Altare, Elio Larigi 1990 0,75l                                             443

Barale Barolo Castellero Riserva 1988 3l                          444

Barale Barolo Castellero Riserva 1988 3l                          445

Bologna, Giacomo 

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1995 0,75l                446

Borgogno, Giacomo

Barolo Riserva 1947 0,72l                                                414

Barolo Riserva 1947 0,72l                                                415

Barolo Riserva 1952 0,72l                                               416

Barolo Riserva 1958 0,72l                                               417

Barolo Riserva 1958 0,72l                                               418

Barolo Riserva 1958 0,72l                                               419

Barolo Riserva 1958 0,72l                                               420

Barolo Riserva 1958 0,72l                                               427

Barolo Riserva 1961 0,75l                                               421

Barolo Riserva 1961 0,75l                                               422

Barolo Riserva 1961 0,75l                                               423

Barolo Riserva 1964 0,75l                                               424

Barolo Riserva 1964 0,75l                                               425

Barolo Riserva 1967 0,75l                                               426

Clerico, Domenico Barolo Bricotto Bussia 1990 0,75l        448   M 

Clerico, Domenico Barolo Pajana 1996 0,75l                    448   M 

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 2001 1,5l               428

Conterno, Aldo Barolo Bussia Soprana 1996 0,75l            429

Conterno, Aldo Barolo Bussia Soprana 1997 0,75l            449   M 

Conterno, Aldo Barolo Bussia Soprana 1998 0,75l            449   M 

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1985 1,5l         430

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2003 0,75l     431

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2004 1,5l       432

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2006 1,5l       433

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2007 0,75l     434

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2008 1,5l       435

Conterno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,73l                  436

Contratto Barolo 1965 0,75l                                             437

Contratto Barolo 1967 0,72l                                             438

Fenocchio, Giacomo Barolo Villero 2008 0,75l                  439

Fenocchio, Giacomo Barolo Villero 2008 0,75l                  440

Fontanafredda Barolo Serralunga d’Alba 1993 3l              441

Gaja Barbaresco 1991 0,75l                                            26

Gaja Barbaresco Costa Russi 1988 0,75l                         27

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l                                        28

Giacosa, Bruno 

Barbaresco 1982 0,75l                                                    29

Barbaresco Asili 1998 1,5l                                               30

Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l                                   31

Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l                                   32

Barbaresco Santo Stefano Riserva Speciale 1978 0,75l     33

Barbaresco Santo Stefano Riserva Speciale 1978 0,75l     34

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l                35

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l                36

Barolo Falletto Riserva 1985 0,75l                                    37

Barolo Falletto Riserva 1986 0,75l                                    38

Barolo Falletto Riserva 1986 0,75l                                    39

Barolo Falletto Riserva 1990 0,75l                                    40

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 1,5l               41

Grasso, Elio Barolo Gavarini Vigna Chiniera 1990 0,75l      1040

Il Cascinale Le Roche dei Barbari 

Barbaresco Riserva Speciale 1985 3,78l                           1041

Levi Grappa 1989 0,7l                                                     42

Levi Grappa 1998 0,7l                                                     43

Levi Grappa de la Donna Selvatica 1992 0,7l                    44

Levi Grappa di Angelo Gaja 1996 0,7l                               45

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1964 0,75l         1042

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1965 0,75l         1043

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1968 0,75l         1044

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1995 3l              1045

Mascarello, Bartolo Barolo 1985 0,75l                              1046

Revello L’Insieme 2006 0,75l                                           1047

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 2007 0,75l                   1048

Rocche Dei Manzoni 

L’Angelica Langhe Chardonnay 2006 0,75l                       1073

L’Angelica Langhe Chardonnay 2006 0,75l                       1074

L’Angelica Langhe Chardonnay 2006 0,75l                       1075

L’Angelica Langhe Chardonnay 2006 0,75l                       478

L’Angelica Langhe Chardonnay 2006 0,75l                       479

Ruggeri Corsini Barbera d’Alba Sup. Armujan 2000 3l       1049

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1987 0,75l    1033

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2005 0,75l    1034

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2005 0,75l                 1035

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1993 1,5l                 1036

Scavino, Paolo Barolo Rocche dell’Annunziata 1993 1,5l   1037

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1139

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1140

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1141

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1038

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1039
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Settimo, Aurelio Barolo Rocche 1995 3l                           1142

Spinetta Barbaresco Starderi 1997 0,75l                           1143

Stroppiana, Oreste Barolo 1970 0,72l                               1144

Vietti Barbera D´Alba Scarrone Vigna Vecchia 2009 0,75l  1146

Vietti Barbera D’Alba Scarrone 2009 0,75l                        1145

Vietti Barolo Castiglione 2008 1,5l                                     1147

Vietti Nebbiolo Perbacco 2008 1,5l                                   1148

Vietti Nebbiolo Perbacco 2009 0,75l                                 1149

Vietti Nebbiolo Perbacco 2009 0,75l                                 1150

Vietti Nebbiolo Perbacco 2009 0,75l                                 1151

Vietti Roero Arneis 2011 0,75l                                          480

Voerzio, Roberto 

Barolo Vecchie Viti Dei Capalot Riserva 1999 1,5l              1152

SAR D I N I EN |  SAR DEGNA

Agricola Punica (Sassicaia & Santadi) Barrua 2007 0,75l   1153

S I Z I L I EN |  S IC I LY

Tasca d’Almerita Rosso del Conte 1991 0,75l                   234

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE

Hofstätter, J. Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2005 3l    233

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               450

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               451

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1050

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1051

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1154

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1155

Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l                                 1156

Mayr, Josephus Lamarein 2008, 2009 & 2010 1,5l           231

Mayr, Josephus Lamarein 2008, 2009 & 2010 1,5l           232

Tiefenbrunner Müller Thurgau Feldmarschall 2009 0,75l    481

TOSKANA |  TU SCANY

Antinori Guado al Tasso 1998 0,75l                                  20

Antinori Tignanello 1983 3l                                               21

Antinori Tignanello 1991 0,75l                                          22

Antinori Tignanello 1995 0,75l                                          1054 M 

Antinori Tignanello 1996 0,75l                                          1054 M 

Antinori Tignanello 1999 1,5l                                            23

Antinori Tignanello 2000 1,5l                                            24

Antinori Tignanello 2000 3l                                               25

Antinori, Lodovico Masseto 1992 0,75l                              1052 M 

Antinori, Lodovico Masseto 1992 0,75l                              19

Antinori, Lodovico Masseto 1993 0,75l                              1052 M 

Antinori, Lodovico Ornellaia 1988 1,5l                               17

Antinori, Lodovico Ornellaia 1990 0,75l                             18

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            1055

Avignonesi Occhio di Pernice 1994 0,375l                        1069

Avignonesi Occhio di Pernice 1997 0,375l                        1068

Avignonesi Vin Santo 1995 0,375l                                    1070

Avignonesi Vin Santo 1995 0,375l                                    1067

Biondi Santi Brun. di Montal. 1971 0,75l                           235

Biondi Santi Brun. di Montal. Ris. Il Greppo 1975 0,75l       236

Casanova di Neri Pietradonice 2005 0,75l                         237

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1981 0,75l     238

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l     239

Case Basse Soldera Brunello di Montal. Ris.1993 0,75l     240

D’Alessandro, Luigi Syrah Cortona Il Bosco 1999 0,75l      241

Felsina Chianti Classico Rancia Riserva 1997 1,5l             242

Felsina Fontalloro 1990 3l                                               243

Felsina Fontalloro 1997 1,5l                                             244

Fonterutoli Siepi 1993 1,5l                                               245

Frescobaldi Mormoreto 2005 0,75l                                   246

Fuligni Brunello di Montalcino 1997 0,75l                          247

Il Carnasciale Il Caberlot 2001 1,5l                                    248

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l                                    249

Il Carnasciale Il Caberlot 2003 1,5l                                    250

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 1,5l                                    1056

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l                                    1057

Il Poggione Brunello di Montalcino 2004 0,75l                   1058

La Chiesa di Santa Restituta 

Brunello di Montalcino Riserva 1982 0,75l                         1059

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l                                         1060

Mastrojanni Brunello di Montalcino 1990 0,75l                   1061

Mastrojanni Brunello di Montalcino Riserva 1988 3l           1062

Montevertine Le Pergole Torte 1990 3l                              1063

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 2005 0,75l                 452

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 2005 0,75l                 252

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 2005 0,75l                 1064

Pacenti, Siro Rosso di Montalcino 2008 0,75l                    454

Pacenti, Siro Rosso di Montalcino 2008 0,75l                    251

Pacenti, Siro Rosso di Montalcino 2008 0,75l                    453

Poggio Antico Brunello di Montalcino 2003 1,5l                 455

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Asinone 20071,5l    456

Querciabella Camartina 2004 0,75l                                   457

San Giusto a Rentennano Percarlo 1989 0,75l                 1053 M 

San Giusto a Rentennano Percarlo 1990 0,75l                 1053 M 

San Giusto a Rentennano Percarlo 1993 0,75l                  1053 M 

San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l                  1053 M 

San Guido Sassicaia 1990 0,75l                                      1

San Guido Sassicaia 1993 0,75l                                      2

San Guido Sassicaia 1994 0,75l                                      3

San Guido Sassicaia 1996 0,75l                                      4

San Guido Sassicaia 1998 0,75l                                      5

San Guido Sassicaia 1999 0,75l                                      6

San Guido Sassicaia 2000 0,75l                                      7

San Guido Sassicaia 2001 0,75l                                      8

San Guido Sassicaia 2002 0,75l                                      9

San Guido Sassicaia 2003 0,75l                                      10

San Guido Sassicaia 2003 0,75l                                      11

San Guido Sassicaia 2004 0,75l                                      12

San Guido Sassicaia 2005 0,75l                                      13

San Guido Sassicaia 2006 0,75l                                      14

San Guido Sassicaia 2008 0,75l                                      15

San Guido Sassicaia 2008 0,75l                                      16

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  458

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  459

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1065

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1066

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1157

Satta, Michele Piastraia Bolgheri Rosso 2000 0,75l            1158

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           460

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           461

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           462

Tua Rita Syrah 2008 0,75l                                               463

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 1998 0,75l                  464

U M B R I EN |  U M B R IA

Sportoletti Villa Fidelia Rosso 2003 0,75l                           465

Sportoletti Villa Fidelia Rosso 2003 0,75l                           466

VENETI EN |  VENETO

Bertani Amarone 1964, 1967, 1976 & 1985 0,75l             467

Dal Forno, Romano 

Amarone 2001 1,5l                                                         471

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            1071

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            1072

Montresor, Giacomo Amarone 1971 0,75l                         472

Quintarelli Alzero 1989 0,75l                                             468

Quintarelli Alzero 1990 0,75l                                             469

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 2001 0,75l          470
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ÖSTER R E ICH |  AU STR IA

B U RGENLAND

Batonnage Club Batonnage 2008 1,5l                             260

Batonnage Club Batonnage 2008 5l                                261

Feiler Artinger Ruster Ausb. Chardonnay Essenz 2006 5l   268

Feiler Artinger Ruster Ausb. Essenz 2006 3l                     269

Igler, Hans Blaufränkisch Ried Hochberg 2003 5l              262

Kollwentz Steinzeiler 2005 0,75l                                        263

Kollwentz Steinzeiler 2007 0,75l                                        264

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 1998 1,5l                        265

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2004 1,5l                        266

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2007 1,5l                        267

WACHAU

Hirtzberger, Franz 

Grüner Veltliner Smaragd Honivogl 2006 1,5l                    253

Riesl. Smaragd Spitzer Singerriedel 2009 3l                      254

Knoll, Emmerich 

Riesl. Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 2005 0,75l             259   M 

Riesl. Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 2006 0,75l             259   M 

Riesl. Smaragd Dürnsteiner Schütt 2006 0,75l                  259   M 

Riesl. Smaragd Loibner Loibenberg 2006 0,75l                 259   M 

Pichler, F. X. 

Riesl. Smaragd Dürnsteiner Hollerin 2006 0,75l                 255

Riesl. Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 2006 0,75l             256

Riesl. Smaragd Loibner Oberhauser 2006 0,75l                257

Riesl. Smaragd Unendlich 2006 0,75l                               258

PORTU GAL
MADE I RA

Barbeito Boal 1960 0,75l                                                 783

Barbeito Madeira Malvazia 1900 0,75l                               787

Barbeito Madeira Malvazia 1933 0,75l                               784

Barbeito Sercial 1922 0,75l                                              785

Vermutlich Barros & Sousa Verdelho Res. 1938 0,75l        786

PORTWE I N |  PORT

Ferreira Vintage Port 1982 0,75l                                       494

Fonseca Vintage Port 1985 0,75l                                     492

Fonseca Vintage Port 1994 0,75l                                     493

Fonseca Vintage Port 2000 0,75l                                     491

Grahams Malvedos Vintage Port 1992 0,375l                    496

Grahams Malvedos Vintage Port 1992 0,375l                    486

Grahams Malvedos Vintage Port 1992 0,375l                    487

Grahams Malvedos Vintage Port 1992 0,375l                    488

Grahams Vintage Port 1985 0,375l                                  489

Grahams Vintage Port 1985 0,75l                                    482

Grahams Vintage Port 1985 0,75l                                    483

Grahams Vintage Port 1985 0,75l                                    484

Grahams Vintage Port 1994 0,75l                                    485

Quinta do Noval Colheita Old Tawny Port 1964 0,75l         499

Taylor Vintage Port 1985 0,75l                                          490

The Douro Wine Shippers & Growers Association 

Very Old Tawny Port 1937 0,75l                                        498

Warre Vintage Port 1977 0,75l                                          495

Warre Vintage Port 1985 0,75l                                          497

SCHOTTLAND | SCOTLAND
Springbank Signatory Vintage Rare Reserve 1969 0,7l       719

Talisker Single Malt Scotch Whisky 1979 0,7l                     720

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAND
Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2009 0,75l                   1076

SPAN I EN |  SPAI N
J ER EZ

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 0,75l                          780

MONTSANT

Capcanes Pansal del Calas 2004 0,5l                              781

PR IORAT

Barbier, Rene Clos Mogador 2005 0,75l                           768

de Muller Priorat Dulce Extra Rancio Solera 1918 0,7l        782

Terroir al Limit Les Manyes 2008 0,75l                              762

Terroir al Limit Pedra de Guix 2008 0,75l                           778

R I B ERA DEL DU ERO

Pesquera Reserva 1994 0,75l                                          763   M 

Pesquera Reserva 1995 0,75l                                          763   M 

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2004 0,75l                         764

Valtravieso Valtravieso Reserva 1995 0,75l                        765

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1989 0,75l                      766

R IOJA

Bujanda, Martinez 

Conde de Valdemar Gran Reserva 1995 0,75l                  767

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva 1959 0,75l                              770

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                771

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                772

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l                773

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1994 0,75l                774

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1998 1,5l                  775

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l                            769

Gran Reserva blanco 1998 0,75l                                      776

Gran Reserva blanco 1998 0,75l                                      777

Roda Cirsion 2000 0,75l                                                  779

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Delheim Grand Reserve 2001 0,75l                                  501

KWV Port 1948 1,5l                                                        500

La Motte Pierneef Collection Shiraz Viognier 2007 0,75l      502

Rudera Syrah 2003 0,75l                                                503

Saxenburg Private Collection Shiraz 2003 0,75l                 504

Steytler Pinotage 2003 0,75l                                            505

U KRAI NE
Massandra Livadia White Muscat 1931 0,75l                     506

U NGAR N |  HU NGARY
StaatsWg. Kereskedöház Tokaji Aszueszencia 1963 0,5l    507

U SA
Anderson’s Conn Valley Napa Valley 

Estate Reserve Cabernet Sauvignon 1993 0,75l                508

Caymus Napa Valley Cabernet Sauvignon 2001 0,75l        509

Caymus Napa Valley Cab.Sauv. Special Select. 19910,75l  510

Caymus Napa Valley Cab.Sauv. Special Select.1992 0,75l  511
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Ch. Montelena 

Napa Valley The Montelena Estate Cab. Sauv. 2001 1,5l    512

Napa Valley The Montelena Estate Cab. Sauv. 2004 3l       513

Colgin Cellars Cab. Sauv. Herb Lamb Vineyard 2002 0,75l   514

Colgin Cellars Cariad 2002 0,75l                                       515

Diamond Creek Cab. Sauv. Volcanic Hill 1992 0,75l           516

Dominus Dominus Estate 2003 0,75l                               518

Flowers Pinot Noir Sea View Ridge 2009 0,75l                  521

Futo Proprietary Red Wine 2004 0,75l                              522

Futo Proprietary Red Wine 2007 0,75l                              523

Harlan Estate The Maiden 1x 2004, 2x 2005 0,75l            524

Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 2001 0,75l     525

Joseph Phelps Insignia 1996 0,75l                                   526

Kongsgaard Wine 

Napa Valley Chardonnay The Judge 2006 0,75l                542

Napa Valley Chardonnay The Judge 2008 0,75l                543

Mondavi, Robert Opus One 1989 0,75l                             527

Mondavi, Robert Opus One 1992 0,75l                             528

Mondavi, Robert Opus One 1993 0,75l                             529

Mondavi, Robert Opus One 1994 0,75l                             530

Mondavi, Robert Opus One 1998 0,75l                             531

Napanook Zweitwein von Dominus 1999 0,75l                  532

Napanook Zweitwein von Dominus 2008 0,75l                  519

Napanook Zweitwein von Dominus 2008 0,75l                  520

Newton Vineyard Napa Valley Merlot 1985 0,75l                533

O Shaughnessy Oakville Chardonnay 2010 0,75l              544

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 545

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 546

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 547

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               548

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               549

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               550

Ridge Monte Bello 1992 0,75l                                          534

Ridge York Creek Petite Sirah 1996 0,75l                          535

Ridge York Creek Petite Sirah 1996 0,75l                          536

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 1,5l                         537

Shibumi Knoll Buena Tierra Vineyard Chard. 2007 0,75l     551

Shibumi Knoll Buena Tierra Vineyard Chard. 2007 1,5l       552

Sine Qua Non B-20 Syrah 2008 0,75l                              538

Sine Qua Non Mr. K 1998 0,375l                                     541   M 

Sine Qua Non The Bride 1995 0,75l                                553

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 5 2006 0,75l            539

Sine Qua Non The Straw Man Vin de Paille 2000 0,375l    541   M 

Sine Qua Non Upside Down 2009 0,75l                           540      
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NÄCHSTE ONLI NEAU KTION 
3 .  APR I L 0 :01 U HR B IS
16.  APR I L 22:00 U HR 2013

NÄCHSTE PRÄSENZAU KTION 
8 .  J U N I  2013

Einlieferungen zu unseren kommenden Auktionen nehmen wir
jederzeit entgegen. Einlieferungsformulare und Bestandslisten zur
Einschätzung finden Sie im Internet. 

http://www.munichwinecompany.com/de/mwc-consignments.html
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen -
ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeu-
gen. Für Katalog beschreibungen sowie münd-
liche Angaben wird nicht gehaftet. Derartige
Erklärungen, insbesondere detaillierte Zustands -
be schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   - ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen -
schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst -
niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus -
geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog be -
 schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge -
schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be -
schreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans -
portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag
an einen anderen Käufer erlöschen, unbescha-
det weitergehender Ansprüche, für den Ausfall
einschließlich der Kosten für die Versteigerung.
Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN -

FACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89678 055 55 oder 
T +49 (0) 89678 055 66
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